
1 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpráva o provedení auditu Města Znojma 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praha, červen 2011 

 
 



2 

 

 
Obsah: 

ÚVOD   ...................................................................................................................................................... 9 

Seznam právních a ostatních předpisů ............................................................................................... 11 
Seznam použitých zkratek .................................................................................................................. 12 

 

OBECNÁ ČÁST ZPRÁVY O PROVEDENÍ AUDITU ............................................................................................... 14 

 

1. SPRÁVA NEMOVITOSTÍ ........................................................................................................................ 16 

1.1. ÚDRŽBA SPRAVOVANÉHO MAJETKU ............................................................................................................ 16 
1.2. OPRAVA A REKONSTRUKCE SPRAVOVANÉHO MAJETKU .................................................................................... 17 
1.3. OSTATNÍ SMLUVNÍ DOKUMENTACE SOUVISEJÍCÍ S ČINNOSTÍ SPRÁVY NEMOVITOSTÍ ............................................... 20 
1.4. OSTATNÍ ZJIŠTĚNÍ.................................................................................................................................... 22 
1.5. ZÁVĚR .................................................................................................................................................. 22 
1.5.1.  ........................................................................................................................................................... 22 
1.5.2.  ........................................................................................................................................................... 23 

2. ODBOR ORGANIZAČNÍ ......................................................................................................................... 24 

2.1. SPOLUPRÁCE SE SPOLEČNOSTÍ TOP SERVIS, S.R.O. ...................................................................................... 24 
2.2. SPOLUPRÁCE SE SPOLEČNOSTÍ ORGANIZAČNÍ KANCELÁŘ, S.R.O......................................................................... 25 
2.3. OSTATNÍ DODAVATELÉ ............................................................................................................................. 25 

3. MĚSTSKÉ LESY ..................................................................................................................................... 26 

3.1. DOKUMENTACE SOUVISEJÍCÍ S BĚŽNOU ČINNOSTÍ MĚSTSKÝCH LESŮ .................................................................. 26 
3.2. DOKUMENTACE SOUVISEJÍCÍ S TĚŽEBNÍ ČINNOSTÍ ........................................................................................... 26 
3.3. NÁKLADY SPOJENÉ S TĚŽEBNÍ ČINNOSTÍ A DOKUMENTACE SOUVISEJÍCÍ S PRODEJEM DŘEVA .................................... 27 

4. ZNOJEMSKÁ TEPELNÁ SPOLEČNOST, S.R.O. ......................................................................................... 29 

4.1. ÚDRŽBA KOTELEN ................................................................................................................................... 29 
4.2. REKONSTRUKCE KOTELEN ......................................................................................................................... 30 
4.3. OSTATNÍ SLUŽBY SOUVISEJÍCÍ SE SPRÁVOU ZTS ............................................................................................. 31 
4.4. ZÁVĚR .................................................................................................................................................. 31 

5. MÚ ZNOJMO - ODBOR MAJETKOVÝ ..................................................................................................... 33 

5.1. VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ, U NICHŽ ODBOR MAJETKOVÝ MĚL POSTUPOVAT DLE ŘÁDU PRO PRODEJ, SMĚNU, NÁJEM A VÝPŮJČKU 

MAJETKU MĚSTA ZNOJMA, ZÁKONEM O OBCÍCH A O VLASTNICTVÍ BYTŮ .............................................................. 33 
5.2. VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ, U NICHŽ ODBOR MAJETKOVÝ MĚL POSTUPOVAT DLE ZÁKONA O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH A SMĚRNICE Č. 

3/2007 ZE DNE 12. 3. 2007 ................................................................................................................... 35 
5.3. ZÁVĚR .................................................................................................................................................. 36 

6. MÚ ZNOJMO - ODBOR ROZVOJE .......................................................................................................... 38 

6.1. PŘEZKUM ZADÁVACÍCH ŘÍZENÍ ................................................................................................................... 38 
6.1.1. ARCHIVACE DOKUMENTACE ...................................................................................................................... 38 
6.1.2. NEDODRŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK .................................................................................................. 38 
6.1.3. ZPOPLATNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ..................................................................................................... 39 
6.1.4. NESTANOVENÍ PŘEDPOKLÁDANÉ HODNOTY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................................... 39 
6.1.5. SVÉVOLNÉ PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK ................................................................................... 40 
6.1.6. NEPOUČENÍ O LHŮTĚ PRO PODÁNÍ NÁMITEK ................................................................................................. 40 
6.2. PŘEZKUM SMLUVNÍ DOKUMENTACE ........................................................................................................... 40 
6.3. ZÁVĚR .................................................................................................................................................. 42 

7. ZNOJEMSKÁ BESEDA, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE .............................................................................. 43 



3 

 

7.1. PŘEZKUM ZADÁVACÍCH ŘÍZENÍ ................................................................................................................... 43 
7.1.1. ARCHIVACE DOKUMENTACE ...................................................................................................................... 43 
7.1.2. NESTANOVENÍ PŘEDPOKLÁDANÉ HODNOTY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................................... 44 
7.1.3. DĚLENÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK ..................................................................................................................... 44 
7.1.4. POCHYBENÍ V HODNOCENÍ NABÍDEK ........................................................................................................... 45 
7.1.5. NESPRÁVNÉ POSOUZENÍ NABÍDEK .............................................................................................................. 46 
7.2. PŘEZKUM SMLUVNÍ DOKUMENTACE ........................................................................................................... 47 
7.3. ZÁVĚR .................................................................................................................................................. 47 

8. MĚSTSKÁ ZELEŇ ZNOJMO, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE ...................................................................... 48 

8.1. NÁKUP MATERIÁLU BEZ DODRŽENÍ POSTUPU DLE SMĚRNICE Č. 3/2007 ............................................................ 48 
8.1.1. PORUŠENÍ ZÁSADY ZÁKAZU DISKRIMINACE ................................................................................................... 50 
8.1.2. NESTANOVENÍ PŘEDPOKLÁDANÉ HODNOTY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................................... 50 
8.1.3. NEUCHOVÁVÁNÍ DOKUMENTACE VZTAHUJÍCÍ SE K VEŘEJNÝM ZAKÁZKÁM ............................................................ 51 
8.1.4. NEVHODNĚ VOLENÁ HODNOTÍCÍ KRITÉRIA ČI MANIPULACE S NIMI ..................................................................... 51 
8.2. ZÁVĚR .................................................................................................................................................. 52 

9. ZÁVĚR K OBECNÉ ČÁSTI AUDITU .......................................................................................................... 55 

 

ZVLÁŠTNÍ ČÁST ZPRÁVY O PROVEDENÍ AUDITU ............................................................................................. 56 

 

1. ODBOR ROZVOJE ................................................................................................................................. 57 

1.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZKOUMANÝCH VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH ODBORU ROZVOJE ..................................................... 57 
1.1.1. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „VÝSTAVBA AUTOBUSOVÉHO TERMINÁLU“ ......................................................................... 57 
1.1.1.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ............................................................................................................. 58 
1.1.2. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „TĚŽBA A PŘIBLIŽOVÁNÍ DŘÍVÍ V MĚSTSKÝCH LESÍCH ZNOJMO“ ............................................... 58 
1.1.2.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ............................................................................................................. 59 
1.1.3. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „REGENERACE HISTORICKÉHO JÁDRA MĚSTA ZNOJMA“ ......................................................... 59 
1.1.3.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ............................................................................................................. 60 
1.1.4. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „LÁVKA PRO PĚŠÍ PŘES ÚDOLÍ POTOKU LESKA“..................................................................... 61 
1.1.4.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ............................................................................................................. 61 
1.1.5. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „REKONSTRUKCE NÁMĚSTÍ KOMENSKÉHO A ULIC JANA PALACHA, STUDENTSKÉ A KOVÁŘSKÉ VE 

ZNOJMĚ“ .............................................................................................................................................. 62 
1.1.5.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ............................................................................................................. 62 
1.1.6. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „REVITALIZACE HRADEBNÍHO PÁSU ZNOJMO, DOLNÍ ČESKÁ“ .................................................. 63 
1.1.6.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ............................................................................................................. 64 
1.1.7. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „KINO SVĚT, INSTALACE VZDUCHOTECHNIKY“ ...................................................................... 64 
1.1.7.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ............................................................................................................. 65 
1.1.8. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „VÝSTAVBA PAVILONU DOMOVA PRO SENIORY“ ................................................................... 65 
1.1.8.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ............................................................................................................. 66 
1.1.9. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „SNIŽOVÁNÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOV VE ZNOJMĚ – ZATEPLENÍ ZNOJMO“ ................... 66 
1.2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZKOUMANÉ SMLUVNÍ DOKUMENTACI ................................................................................ 67 
1.3. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ZKOUMANÉ DOKUMENTACI Z KANCELÁŘE TAJEMNÍKA ............................................................ 123 
1.3.1. ROZHODNUTÍ A ZPRÁVY RADY MĚSTA ........................................................................................................ 124 
1.3.1.1. USNESENÍ RADY MĚSTA Č. 80/2009 ZE DNE 9. 3. 2009, BOD Č. 3893 ......................................................... 124 
1.3.1.2. USNESENÍ RADY MĚSTA Č. (NELZE VYČÍST Z DOKUMENTACE) .......................................................................... 124 
1.3.1.3. USNESENÍ RADY MĚSTA Č. 79/2009 ZE DNE 9. 2. 2009, BOD Č. 3828 ......................................................... 124 
1.3.1.4. USNESENÍ RADY MĚSTA Č. 78/2009 ZE DNE 26. 1. 2009, BOD Č. 3806 ....................................................... 124 
1.3.1.5. USNESENÍ RADY MĚSTA Č. 78/2009 ZE DNE 26. 1. 2009, BOD Č. 3808 ....................................................... 124 
1.3.1.6. USNESENÍ RADY MĚSTA Č. 103/2009 DNE 2.11.2009............................................................................... 124 
1.3.1.7. USNESENÍ RADY MĚSTA Č. 103/2009 DNE 2. 11. 2009 ............................................................................. 125 
1.3.1.8. USNESENÍ RADY MĚSTA Č. 107/2009 DNE 14. 12. 2009 ........................................................................... 125 
1.3.1.9. USNESENÍ RADY MĚSTA Č. 107/2009 DNE 14. 12. 2009 ........................................................................... 125 
1.3.1.10. USNESENÍ RADY MĚSTA Č. 79/2009 ZE DNE 9. 2. 2009 BOD Č. 3861 .......................................................... 125 



4 

 

1.3.1.11. ZPRÁVA PRO ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA DNE 26. 1. 2009 ................................................................................ 125 
1.3.1.12. ZPRÁVA PRO ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA DNE 26. 1. 2009 ................................................................................ 125 
1.3.1.13. ZPRÁVA PRO ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA DNE 9. 3. 2009 .................................................................................. 126 
1.3.1.14. ZPRÁVA PRO ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA DNE 9. 3. 2009 .................................................................................. 126 
1.3.2. ZÁZNAMY O OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ............................................................................................................... 126 
1.3.3. ZÁPISY Z VÝBĚROVÉ KOMISE .................................................................................................................... 127 

2. ODBOR MAJETKOVÝ .......................................................................................................................... 128 

2.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZKOUMANÝCH VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH ............................................................................ 128 
2.1.1. VEŘEJNÉ ZAKÁZKY „REKONSTRUKCE VÝTAHŮ“ ............................................................................................ 128 
2.1.1.1. PŘEDMĚTNÁ SMLUVNÍ DOKUMENTACE VZTAHUJÍCÍ SE K VEŘEJNÝM ZAKÁZKÁM „REKONSTRUKCE VÝTAHŮ“ ............. 128 
2.1.1.2. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „REKONSTRUKCE VÝTAHŮ“ ............................................ 133 
2.1.2. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „MODERNIZACE VÝTAHŮ, CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, U LESÍKA 11 ZNOJMO“ ................... 134 
2.1.2.1. SMLUVNÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ............................................................................................ 134 
2.1.2.2. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ........................................................................................................... 135 
2.1.3. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „ZŘÍZENÍ – VÝMĚNA NAPÁJECÍCH EL. KABELOVÝCH PŘÍVODŮ PRO VÝTAHY V CSS, U LESÍKA 11, 

ZNOJMO“ ........................................................................................................................................... 135 
2.1.3.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ........................................................................................................... 136 
2.1.4. SMLOUVA O DÍLO SE SPOLEČNOSTÍ S.O.S. - DEKORACE, S.R.O. ................................................................... 136 
2.1.4.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ............................................................................................................................. 136 
2.1.5. SMLOUVA O DÍLO SE SPOLEČNOSTÍ VECHETA, V.O.S. .................................................................................... 136 
2.1.5.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ............................................................................................................................. 137 
2.1.6. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „VÝSTAVBA MĚSTSKÉ PLOVÁRNY LOUKA, ZNOJMO“ ........................................................... 137 
2.2. NAKLÁDÁNÍ S OBECNÍM MAJETKEM .......................................................................................................... 137 
2.2.1. BYTOVÁ JEDNOTKA Č. 2538/2, GAGARINOVA 3, ZNOJMO ........................................................................... 137 
2.2.2. BYTOVÁ JEDNOTKA Č. 1190/21, PALACKÉHO 15, ZNOJMO .......................................................................... 138 
2.2.3. BYTOVÁ JEDNOTKA Č. 1190/19, PALACKÉHO 15, ZNOJMO .......................................................................... 138 
2.2.4. DŮM VELKÁ MIKULÁŠSKÁ Č. 4, ZNOJMO, Č.P. 40 ....................................................................................... 139 
2.2.5. UBYTOVNA KUCHAŘOVICKÁ 2234 ........................................................................................................... 139 
2.2.6. PRODEJ ČÁSTI POZEMKU P.Č. 1001/1 A P.Č. 1001/14 ............................................................................... 140 
2.2.6.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ............................................................................................................................. 140 
2.2.7. PRODEJ ŽIŽKOVÝCH KASÁREN .................................................................................................................. 140 
2.3. ZÁKLADNÍ ÚDAJE DALŠÍ PŘEDLOŽENÉ DOKUMENTACE ................................................................................... 143 
2.3.1. MĚSTSKÁ JATKA ................................................................................................................................... 143 
2.3.2. ZADÁVÁNÍ ZNALECKÝCH POSUDKŮ POZEMKŮ ZNOJMA POUZE JEDINÉMU ZNALCI ................................................ 144 
2.3.3. AREÁL PIVOVARU HRADIVÍ 2 ................................................................................................................... 145 

3. PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE ZNOJEMSKÁ BESEDA ............................................................................. 146 

3.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZKOUMANÝCH VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH ............................................................................ 146 
3.1.1. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „HISTORICKÝ PRŮVOD A HISTORICKÁ SCÉNA, HISTORICKÁ TRŽIŠTĚ A RYTÍŘSKÉ TURNAJE NA AKCI 

ZNOJEMSKÉ VINOBRANÍ 2008“ ............................................................................................................... 146 
3.1.1.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ........................................................................................................... 146 
3.1.2. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „DODÁNÍ KULTURNÍHO PROGRAMU PRO ZNOJEMSKÉ HISTORICKÉ VINOBRANÍ NA HLAVNÍ TRIBUNU NA 

MASARYKOVĚ NÁMĚSTÍ VČETNĚ ZAJIŠTĚNÍ OZVUČENÍ KULTURNÍCH PROGRAMŮ A LED PROJEKCE“ ........................ 147 
3.1.2.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ........................................................................................................... 147 
3.1.3. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „ZHOTOVENÍ PROPAGAČNÍCH A INFORMAČNÍCH MATERIÁLŮ NA AKCI ZNOJEMSKÉ VINOBRANÍ“ ... 148 
3.1.3.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ........................................................................................................... 148 
3.1.4. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „HISTORICKÝ PRŮVOD A HISTORICKÁ SCÉNA, HISTORICKÉ TRŽIŠTĚ A RYTÍŘSKÉ TURNAJE NA AKCI ZHV 

2009“ ............................................................................................................................................... 148 
3.1.4.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ........................................................................................................... 149 
3.1.5. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „DODÁNÍ KULTURNÍHO PROGRAMU PRO ZNOJEMSKÉ HISTORICKÉ VINOBRANÍ NA HLAVNÍ TRIBUNU NA 

MASARYKOVÉ NÁMĚSTÍ VČETNĚ ZAJIŠTĚNÍ OZVUČENÍ KULTURNÍCH PROGRAMŮ LED PROJEKCE, LASER SHOW A 

ORGANIZACE ČINNOSTI NA HLAVNÍM PODIU“ .............................................................................................. 150 
3.1.5.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ........................................................................................................... 150 
3.1.6. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „ZHOTOVENÍ PROPAGAČNÍCH A INFORMAČNÍCH TISKOVÝCH MATERIÁLŮ NA AKCI ZNOJEMSKÉ 

HISTORICKÉ VINOBRANÍ 2009“ ............................................................................................................... 150 
3.1.6.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ........................................................................................................... 151 



5 

 

3.1.7. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „ZNOJEMSKÉ HISTORICKÉ VINOBRANÍ 2010“ .................................................................... 151 
3.1.7.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ........................................................................................................... 152 
3.1.7.2. POPIS SPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ............................................................................................. 152 
3.1.8. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „DODÁVKA OSVĚTLOVACÍHO PULTU MAIOR (PŘÍP. SROVNATELNÝ) – 96 OKRUHŮ, VČETNĚ INSTALACE 

A ZAŠKOLENÍ OBSLUHY PRO OBJEKT MĚSTSKÉHO DIVADLA VE ZNOJMĚ“ ........................................................... 155 
3.1.8.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ........................................................................................................... 155 
3.1.9. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „ZNOJEMSKÉ LISTY“ ..................................................................................................... 156 
3.1.9.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ........................................................................................................... 156 
3.1.10. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „BEZDRÁTOVÉ SPOJENÍ (DODÁVKA BEZDRÁTOVÉHO SPOJENÍ)“ ............................................. 157 
3.1.10.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ........................................................................................................... 157 
3.1.11. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „CENOVÁ NABÍDKA – DODÁVKA SERVERU A 1 STANICE DLE SPECIFIKACE“ ................................ 158 
3.1.11.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ........................................................................................................... 158 
3.1.12. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „CENOVÁ NABÍDKA – MĚSTSKÉ DIVADLO ZNOJMO, OPRAVA OKEN A DVEŘÍ“............................ 158 
3.1.12.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ........................................................................................................... 159 
3.1.13. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „ÚPRAVA ÚSTŘEDNÍHO VYTÁPĚNÍ V MĚSTSKÉM DIVADLE VE ZNOJMĚ, NÁM. REPUBLIKY 20“ ...... 159 
3.1.13.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ........................................................................................................... 159 
3.1.14. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „OPRAVA ZAVĚŠENÍ HLEDIŠTNÍHO LUSTRU“ ...................................................................... 160 
3.1.14.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ........................................................................................................... 160 
3.1.15. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „OPRAVA A NÁTĚR STŘECHY OBJEKTU ZNOJEMSKÁ BESEDA, MASARYKOVO NÁM. 22, ZNOJMO“ . 161 
3.1.15.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ........................................................................................................... 161 
3.1.16. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „SAZBA ZNOJEMSKÝCH LISTŮ“ ....................................................................................... 161 
3.1.16.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ........................................................................................................... 162 
3.2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SMLUVNÍ DOKUMENTACI .............................................................................................. 162 
3.3. VEDENÍ ÚČETNÍ AGENDY ......................................................................................................................... 169 
3.3.1. AKCE VĚTŠÍHO ROZSAHU ........................................................................................................................ 169 
3.3.2. ZNOJEMSKÉ HISTORICKÉ VINOBRANÍ ......................................................................................................... 170 

4. MĚSTSKÁ ZELEŇ ZNOJMO, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE .................................................................... 172 

4.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZKOUMANÝCH ZADÁVACÍCH ŘÍZENÍCH ............................................................................. 172 
4.1.1. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „DODÁVKA BAREVNÉHO MULTIFUNKČNÍHO KOPÍROVACÍHO ZAŘÍZENÍ“ ................................... 172 
4.1.1.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ........................................................................................................... 172 
4.1.2. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „DODÁVKA PRACOVNÍCH ODĚVŮ, OBUVI A OCHRANNÝCH POMŮCEK“ .................................... 172 
4.1.2.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ........................................................................................................... 173 
4.1.3. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „DODÁVKA PRACOVNÍCH ODĚVŮ, OBUVI A OCHRANNÝCH POMŮCEK“ .................................... 173 
4.1.3.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ........................................................................................................... 173 
4.1.3.2. SMLOUVA O DÍLO Č. 2008.01 ................................................................................................................ 174 
4.1.4. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „DODÁVKA MOBILIÁŘE DĚTSKÝCH HŘIŠŤ“ ......................................................................... 174 
4.1.4.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ........................................................................................................... 174 
4.1.5. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „DODÁVKA PRACOVNÍCH ODĚVŮ A OCHRANNÝCH POMŮCEK“ ............................................... 175 
4.1.5.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ........................................................................................................... 175 
4.1.6. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „DODÁVKA JEDNONÁPRAVOVÉHO NOSIČE NÁŘADÍ VČETNĚ PŘÍSLUŠENSTVÍ“............................. 175 
4.1.6.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ........................................................................................................... 175 
4.1.7. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „VÝROBA OCELOVÝCH NÁDOB“ ...................................................................................... 176 
4.1.7.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ........................................................................................................... 176 
4.1.8. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „DODAVATEL PRACOVNÍCH ODĚVŮ A OCHRANNÝCH PRACOVNÍCH POMŮCEK“ .......................... 176 
4.1.8.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ........................................................................................................... 176 
4.1.9. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „DODÁVKA MOBILIÁŘE DĚTSKÝCH HŘIŠŤ“ ......................................................................... 177 
4.1.9.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ........................................................................................................... 177 
4.1.10. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „DODÁVKA MOBILIÁŘE DĚTSKÝCH HŘIŠŤ“ ......................................................................... 177 
4.1.10.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ........................................................................................................... 177 
4.1.11. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „DODÁVKA HERNÍCH SESTAV A SAMOSTATNÝCH HERNÍCH PRVKŮ PRO DĚTSKÁ HŘIŠTĚ VE SPRÁVĚ 

MĚSTSKÉ ZELENĚ ZNOJMO“ .................................................................................................................... 178 
4.1.11.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE ........................................................................................................... 178 
4.2. SMLUVNÍ DOKUMENTACE ....................................................................................................................... 178 
4.2.1. DALŠÍ PŘEDLOŽENÉ DOKUMENTY ............................................................................................................. 199 
4.3. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZKOUMANÝCH DAŇOVÝCH DOKLADECH ........................................................................... 199 



6 

 

5. SPRÁVA NEMOVITOSTÍ MĚSTA ZNOJMA, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE .............................................. 201 

5.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZKOUMANÝCH VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍCH ............................................................................. 201 
5.1.1. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ „DOMY ROOSEVELTOVA“ ............................................................................................... 201 
5.1.2. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ „OPRAVA ULIČNÍ FASÁDY NÁM. SVOBODY 17, ZNOJMO“ ..................................................... 201 
5.1.3. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ „DŮM STOJANOVA Č. 9, BYT. Č. 2“ .................................................................................. 202 
5.1.4. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ „DŮM NA VALECH 11, DVORNÍ DOMEK, ODSTRANĚNÍ VLHKOSTI ZDIVA ZE DNE 10. 7. 2009“ ...... 202 
5.1.5. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ „DŮM ZÁMEČNICKÁ 11, ZNOJMO ZE DNE 21. 11. 2008“ ................................................... 203 
5.1.6. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ „DŮM NA VALECH 13, OPRAVA 5-TI KS KOMÍNOVÝCH HLAV ZE DNE 22. 4. 2009“ ................... 203 
5.1.7. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ „DŮM VELKÁ MIKULÁŠSKÁ 18, ZNOJMO – VÝMĚNA OKEN, FASÁDA, KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE, OPRAVA 

KAMENICKÝCH PRVKŮ, OPRAVA, NÁTĚR VENKOVNÍCH VRAT“ .......................................................................... 204 
5.1.8. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ „DŮM DOLNÍ ČESKÁ 22, ZNOJMO – OPRAVA NÁTĚR OKEN, FASÁDA, VCHODOVÝCH DVEŘÍ DO DOMU“

 ......................................................................................................................................................... 204 
5.1.9. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ „DŮM HAVLÍČKOVA 7, ZNOJMO, VÝMĚNA ROZVODŮ VODY PRO CELÝ DŮM ZE DNE 26. 2. 2010“ 205 
5.1.10. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ „DŮM PRAŽSKÁ 48, ZNOJMO ZE DNE 8. 2. 2010“ ............................................................. 205 
5.1.11. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ „DŮM RUMUNSKÁ 7, ZNOJMO, OPRAVA HAVARIJNÍHO STAVU ZE DNE 4. 3. 2010“ .................. 206 
5.1.12. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ „DŮM 28. ŘÍJNA 16, ZNOJMO – VÝMĚNA ČÁSTI OKEN V BYTECH“ ......................................... 206 
5.1.13. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ „VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA VÝMĚNU OKEN Z ROKU 2007“ .......................................................... 207 
5.1.14. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ „DŮM PRAŽSKÁ 63 C, 63 L“ .......................................................................................... 207 
5.1.15. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ „DOMY PRAŽSKÁ 33, 49, 51, 53, VÝMĚNA ROZVODŮ VODY A ODPADNÍCH STOUPAČEK V CELÉM 

DOMĚ, ZHOTOVENÍ POŽÁRNÍ VODY V CELÉM DOMĚ“ .................................................................................... 208 
5.1.15.1. SMLUVNÍ DOKUMENTACE K VÝBĚROVÉMU ŘÍZENÍ „DOMY PRAŽSKÁ 33, 49, 51, 53, VÝMĚNA ROZVODŮ VODY A 

ODPADNÍCH STOUPAČEK V CELÉM DOMĚ, ZHOTOVENÍ POŽÁRNÍ VODY V CELÉM DOMĚ“ ....................................... 208 
5.1.16. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ „DŮM DOLNÍ ČESKÁ 20, OPRAVA A NÁTĚR OKEN DO ULIČNÍ ČÁSTI DOMU, OPRAVA A NÁTĚR FASÁDY 

ULIČNÍ ČÁSTI DOMU, OPRAVA A NÁTĚR BOČNÍHO ŠTÍTU DOMU, OPRAVA A NÁTĚR VCHODOVÝCH DVEŘÍ DO DOMU“ ... 209 
5.1.16.1. SMLUVNÍ DOKUMENTACE K VÝBĚROVÉMU ŘÍZENÍ „DŮM DOLNÍ ČESKÁ 20, OPRAVA A NÁTĚR OKEN DO ULIČNÍ ČÁSTI 

DOMU, OPRAVA A NÁTĚR FASÁDY ULIČNÍ ČÁSTI DOMU, OPRAVA A NÁTĚR BOČNÍHO ŠTÍTU DOMU, OPRAVA A NÁTĚR 

VCHODOVÝCH DVEŘÍ DO DOMU“ .............................................................................................................. 210 
5.1.17. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ „OPRAVA FASÁDY BYTOVÉHO DOMU NA ULICI STUDENTSKÁ 1 A J. PALACHA 2, VČETNĚ VÝMĚNY OKEN 

MĚSTSKÉ POLICIE“ ................................................................................................................................ 210 
5.1.17.1. SMLUVNÍ DOKUMENTACE K VÝBĚROVÉMU ŘÍZENÍ „OPRAVA FASÁDY BYTOVÉHO DOMU NA ULICI STUDENTSKÁ 1 A J. 

PALACHA 2, VČETNĚ VÝMĚNY OKEN MĚSTSKÉ POLICIE“ ................................................................................ 211 
5.1.18. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ „DŮM 28. ŘÍJNA 21 – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE“ ................................................................ 211 
5.1.18.1. SMLUVNÍ DOKUMENTACE K VÝBĚROVÉMU ŘÍZENÍ „DŮM 28. ŘÍJNA 21 – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE“ ...................... 212 
5.1.19. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ „DŮM JANÁČKOVA 22 – VÝMĚNA STŘECHY“ ...................................................................... 212 
5.1.19.1. SMLUVNÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „DŮM JANÁČKOVA 22 – VÝMĚNA STŘECHY“ ................................ 212 
5.1.20. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ „DŮM VELKÁ MIKULÁŠSKÁ 10 – OKNA, FASÁDA, DVEŘE – ULICE“ .......................................... 213 
5.1.20.1. SMLUVNÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „DŮM VELKÁ MIKULÁŠSKÁ 10 – OKNA, FASÁDA, DVEŘE – ULICE“..... 213 
5.1.21. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ „DŮM VÍDEŇSKÁ 14 – VÝMĚNA LEŽATÉ KANALIZACE PRO CELÝ DŮM VČETNĚ KANALIZACE SPLAŠKOVÉ A 

DEŠŤOVÉ“ ........................................................................................................................................... 214 
5.1.21.1. SMLUVNÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „DŮM VÍDEŇSKÁ 14 – VÝMĚNA LEŽATÉ KANALIZACE PRO CELÝ DŮM 

VČETNĚ KANALIZACE SPLAŠKOVÉ A DEŠŤOVÉ“ ............................................................................................. 214 
5.1.22. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ „DŮM STUDENTSKÁ Č. O. 1 VE ZNOJMĚ – VÝMĚNA STŘEŠNÍ KRYTINY VČETNĚ LAŤOVÍ, OPRAVA, PŘÍP. 

VÝMĚNA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ, PŘÍPADNÁ OPRAVA KOMÍNOVÝCH HLAV“ ........................................................ 215 
5.1.22.1. SMLUVNÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „DŮM STUDENTSKÁ Č. O. 1 VE ZNOJMĚ – VÝMĚNA STŘEŠNÍ KRYTINY 

VČETNĚ LAŤOVÍ, OPRAVA, PŘÍP. VÝMĚNA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ, PŘÍPADNÁ OPRAVA KOMÍNOVÝCH HLAV“ .............. 215 
5.1.23. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ „DŮM NÁM. T.G.M. 21 VE ZNOJMĚ, OPRAVA A NÁTĚR ULIČNÍ FASÁDY DOMU VČETNĚ ŠTÍTU K DOMU 

NÁM. T.G.M. 20, VÝMĚNA OKEN V ULIČNÍ ČÁSTI DOMU, VÝMĚNA VCHODOVÝCH DVEŘÍ DO DOMU“ ..................... 216 
5.1.23.1. SMLUVNÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE„DŮM NÁM. T.G.M. 21 VE ZNOJMĚ, OPRAVA A NÁTĚR ULIČNÍ FASÁDY 

DOMU VČETNĚ ŠTÍTU K DOMU NÁM. T.G.M. 20, VÝMĚNA OKEN V ULIČNÍ ČÁSTI DOMU, VÝMĚNA VCHODOVÝCH DVEŘÍ 

DO DOMU“.......................................................................................................................................... 216 
5.1.24. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ „DŮM 17. LISTOPADU 5, ZNOJMO, VÝMĚNA STŘEŠNÍ KRYTINY VČETNĚ LAŤOVÍ, OPRAVA, PŘÍP. 

VÝMĚNA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ, PŘÍPADNÁ OPRAVA KOMÍNOVÝCH HLAV“ ........................................................ 217 
5.1.24.1. SMLUVNÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „DŮM 17. LISTOPADU 5, ZNOJMO, VÝMĚNA STŘEŠNÍ KRYTINY VČETNĚ 

LAŤOVÍ, OPRAVA, PŘÍP. VÝMĚNA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ, PŘÍPADNÁ OPRAVA KOMÍNOVÝCH HLAV“ ......................... 217 
5.2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SMLUVNÍ DOKUMENTACI .............................................................................................. 217 
5.3. VEDENÍ ÚČETNÍ AGENDY......................................................................................................................... 221 



7 

 

5.3.1. MAJETEK DHM, DDHM ....................................................................................................................... 222 
5.3.2. POKLADNA .......................................................................................................................................... 226 
5.3.3. FAKTURY – BYTOVÁ ÚDRŽBA ................................................................................................................... 226 
5.3.4. MZDOVÉ NÁKLADY................................................................................................................................ 226 
5.3.5. PROPOJENÉ OSOBY ............................................................................................................................... 226 

6. ZNOJEMSKÁ TEPELNÁ SPOLEČNOST, S.R.O. ....................................................................................... 228 

6.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZKOUMANÝCH VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍCH ............................................................................. 228 
6.1.1. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „REKONSTRUKCE KOTELNY BOLZÁNOVA 31, ZNOJMO“ ....................................................... 228 
6.1.2. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „VÝMĚNA A CEJCHOVÁNÍ MĚŘIČŮ TEPLA“ ......................................................................... 228 
6.1.3. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „OPRAVA HAVARIJNÍHO STAVU KOTELNY DUKELSKÝCH BOJOVNÍKŮ“ ...................................... 228 
6.1.4. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „SOUBOR KOTELEN REKONSTRUKCE DUKELSKÝCH BOJOVNÍKŮ 148, ANINSKÁ K 11, PŘÍMĚTICE PK 1, 

VÍDĚNSKÁ K 13“ .................................................................................................................................. 229 
6.1.4.1. SMLUVNÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ............................................................................................ 229 
6.2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE PŘEDLOŽENÉ SMLUVNÍ DOKUMENTACE ............................................................................... 231 
6.3. ZÁKLADNÍ ÚDAJE PŘEDLOŽENÝCH DAŇOVÝCH DOKLADŮ ................................................................................ 235 

7. ODBOR ORGANIZAČNÍ ....................................................................................................................... 238 

7.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZKOUMANÉ SMLUVNÍ DOKUMENTACI .............................................................................. 238 
7.2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZKOUMANÝCH VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍCH ............................................................................. 248 
7.2.1. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ „DODÁVKY OSOBNÍCH AUTOMOBILŮ ŠKODA FABIA – 3KS PRO MĚÚ ZNOJMO – DNE 6. 12. 2002“

 ......................................................................................................................................................... 248 
7.2.2. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ „DODÁVKY OSOBNÍCH AUTOMOBILŮ ŠKODA FABIA – 2KS PRO MĚÚ ZNOJMO – DNE 27. 1. 2003“

 ......................................................................................................................................................... 249 
7.2.3. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ „VÝBĚR REFERENTSKÉHO VOZIDLA PRO ODBOR ROZVOJE ZE DNE 6. 11. 2003“ ......................... 250 
7.2.4. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ  „9-TI MÍSTNÝ UŽITKOVÝ VŮZ (VÍCEÚČELOVÝ AUTOMOBIL), REALIZACE DUBEN 2004“ ................ 250 
7.2.5. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ „ŠKODA SUPERB – LISTOPAD 2004“ ................................................................................. 251 
7.2.6. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ „KOUPĚ ŠKODA FABIA 1,2 CLASSIC PRO SOCIÁLNÍ ODBOR – PROSINEC 2006“....................... 252 
7.2.7. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ „TERÉNNÍ AUTOMOBIL PRO ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ“ .................................................. 252 

8. DODATEČNĚ ZJIŠTĚNÁ DOKUMENTACE BEZ EVIDENCE U JEDNOTLIVÝCH ODBORŮ ........................... 254 

8.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZKOUMANÝCH VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH ............................................................................ 254 
8.1.1. VÝMĚNY OKEN ................................................................................................................................. 254 
8.1.1.1. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „VÝMĚNA OKEN DUKELSKÁ 121“ ................................................................................... 254 
8.1.1.2. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „VÝMĚNA OKEN DUKELSKÁ 119“ ................................................................................... 255 
8.1.1.3. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „VÝMĚNA OKEN DUKELSKÁ 117“ ................................................................................... 255 
8.1.1.4. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „VÝMĚNA OKEN DUKELSKÁ 113“ ................................................................................... 256 
8.1.1.5. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „VÝMĚNA OKEN DUKELSKÁ 113“ ................................................................................... 257 
8.1.1.6. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „VÝMĚNA OKEN 28. ŘÍJNA 17, ZNOJMO“ ........................................................................ 258 
8.1.1.7. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „VÝMĚNA OKEN JANÁČKOVA 5, ZNOJMO“ ....................................................................... 259 
8.1.1.8. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „VÝMĚNA OKEN JANÁČKOVA 3, ZNOJMO“ ....................................................................... 259 
8.1.1.9. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „VÝMĚNA OKEN DUKELSKÁ 123 ZNOJMO“ ...................................................................... 260 
8.1.1.10. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE V ZADÁVACÍCH ŘÍZENÍ U VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK „VÝMĚNA OKEN“ ....................... 261 
8.1.2. REVITALIZACE DOMŮ ....................................................................................................................... 262 
8.1.2.1. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „REVITALIZACE PANELOVÉHO DOMU PRAŽSKÁ 70/1523“ ................................................... 262 
8.1.2.2. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „REVITALIZACE PANELOVÉHO DOMU PRAŽSKÁ 1524“ ........................................................ 262 
8.1.2.3. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ ............................................................................... 263 
8.1.3. TĚŽBA DŘÍVÍ ..................................................................................................................................... 264 
8.1.3.1. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „TĚŽBA DŘÍVÍ, LÚ 01 – BLÍŽKOVICE“ .............................................................................. 264 
8.1.3.2. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „TĚŽBA DŘÍVÍ, LÚ 04 – VRANOVSKÁ VES, LÚ 05 – ZNOJMO“ ............................................. 264 
8.1.3.3. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ ............................................................................... 265 
8.1.4. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „HONITBA CTIDRUŽICE“ ............................................................................................... 266 
8.1.4.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ ............................................................................... 266 
8.1.5. OPRAVY UL. VELKÁ MIKULÁŠSKÁ ..................................................................................................... 267 
8.1.5.1. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „VELKÁ MIKULÁŠSKÁ 18, ZNOJMO“ ............................................................................... 267 
8.1.5.2. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „OKNA + FASÁDA VELKÁ MIKULÁŠSKÁ 10, ZNOJMO“ ......................................................... 267 
8.1.5.3. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ ............................................................................... 268 



8 

 

8.1.6. OPRAVY FASÁD ................................................................................................................................ 269 
8.1.6.1. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „ZNOJEMSKÁ BESEDA - OPRAVA  ULIČNÍ FASÁDY“ .............................................................. 269 
8.1.7. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „MĚSTSKÁ KNIHOVNA, ZÁMEČNICKÁ 9 – OPRAVA FASÁDY“ ................................................. 270 
8.1.8. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „BYTOVÝ DŮM 28. ŘÍJNA 19, ZNOJMO – OPRAVA FASÁDY“ ................................................. 270 
8.1.9. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „BYTOVÝ DŮM 28. ŘÍJNA 17, ZNOJMO – OPRAVA FASÁDY“ ................................................ 271 
8.1.10. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „BYTOVÝ DŮM 28. ŘÍJNA 18 – OPRAVA FASÁDY“ .............................................................. 272 
8.1.11. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „BYTOVÝ DŮM NA VALECH 13, ZNOJMO – OPRAVA FASÁDY“ .............................................. 273 
8.1.12. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „DOLNÍ ČESKÁ 39, ZNOJMO – FASÁDA“ .......................................................................... 274 
8.1.12.1. ZJIŠTĚNÁ POCHYBENÍ ZADAVATELE V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ ............................................................................... 274 
8.2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZKOUMANÝCH VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH ............................................................................ 275 
8.2.1. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „VÝMĚNA OKEN VE ZNOJMĚ“ ........................................................................................ 275 
8.2.2. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „ROZŠÍŘENÍ MĚSTSKÉHO KAMEROVÉHO SYSTÉMU VE ZNOJMĚ-MĚSTĚ O 2 KAMERY“.................. 276 
8.2.3. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „PARKOVIŠTĚ NA UL. PRAŽSKÉ U KATASTRÁLNÍHO ÚŘADU“ .................................................. 276 
8.2.4. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍCH MÍST V LOKALITĚ DUKELSKÝCH BOJOVNÍKŮ“ .................................. 277 
8.2.5. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „DOLNÍ ČESKÁ 20, ZNOJMO, OKNA A ULIČNÍ FASÁDA“ ........................................................ 277 
8.2.6. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „ZNOJMO – ZÁMEK, OPRAVA KROVŮ A STROPŮ POD NIMI“ .................................................. 278 
8.2.7. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „ZŠ PROKOPA DIVIŠE, PŘÍMĚTICE 565“ .......................................................................... 279 
8.2.8. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „DOLNÍ ČESKÁ Č.P. 40 – OPRAVA STŘECHY“ ..................................................................... 280 
8.2.9. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „REVITALIZACE LOKALITY „JÁMA“, ZNOJMO .......................................................... 281 
8.2.10. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „NÁM. SVOBODY  209/17, ZNOJMO – OPRAVA PRŮČELÍ DOMU“ ......................................... 281 
8.2.11. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „OBNOVA OKOLÍ CHRÁMU SV. ROSTISLAVA“ ..................................................................... 282 
8.2.12. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „TJ HUSOVY SADY – OPRAVA TERASY A ŠATNY“ ................................................................. 283 

 

MLČENLIVOST A OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ .................................................................................. 285 
 
PŘÍLOHY ZPRÁVY O PROVEDENÍ AUDITU...................................................................................................... 287 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Úvod  

 

KŠD ŠŤOVÍČEK advokátní kancelář, s.r.o. (dále jen „auditor“) provedla pro Město Znojmo na základě Smlouvy o 

provedení právního a ekonomického auditu právní a ekonomický audit, jehož výsledky se předkládají v této 

auditní zprávě. 

 

Auditní činnost byla prováděna auditorem na základě osobních návštěv. Obsah auditní činnosti byl v průběhu 

auditu konkretizován vedením Města Znojma. 

 

V průběhu auditní činnosti byly kontrolovány tyto odbory Úřadu Města Znojma: 

 

a) organizační odbor; 

b) odbor majetkový; 

 

a dále 

 

c) Správa nemovitostí, příspěvková organizace; 

d) Městská beseda, příspěvková organizace; 

e) Městské lesy, příspěvková organizace; 

f) Městská zeleň, příspěvková organizace; 

g) Znojemská tepelná, s.r.o. 

 

(dále také „auditované subjekty“). 

 

Auditní činnost byla zejména zaměřena na výdajové položky vynakládané auditovanými subjekty v rámci plnění 

jejich samosprávných či smluvních povinností.   

 

Z hlediska metody vycházela auditní činnost zejména z kontroly výdajových položek auditovaných subjektů, kdy 

auditor na základě daňových dokladů vystavených smluvními partnery auditovaných subjektů dalším šetřením 

zjišťoval způsob a proces vzniku konkrétního smluvního vztahu, obsah smluvních vztahů, oprávněnost 

fakturovaných položek ve vztahu k ujednáním obsaženým ve smlouvě, způsob kontroly fakturovaného plnění, 

jakož i další hlediska, která auditor považoval ve vztahu k předmětu auditní činnosti za relevantní. 

 

Auditní zpráva je rozdělena do dvou základních částí:  

 

a) obecná část, která se zaobírá výsledky auditu v obecné rovině, definuje nejzávažnější zjištěná 

pochybení odkazem na konkrétní případy, identifikuje osoby a orgány, kteří dle názoru auditora nesou 

za zjištěná pochybení odpovědnost, a doporučuje způsob, jak zjištěná pochybení odstranit či se jich 

v budoucnu vyvarovat; 

b) zvláštní část, ve které auditor blíže specifikuje jednotlivá zadávací řízení, smluvní dokumentaci, event. 

další skutečnosti, které jsou nebo mohou být z pohledu auditora relevantní ve vztahu k provedené 

auditní činnosti.   

 

Úvodem je nutné konstatovat, že auditní činnost byla ztížena skutečností, že určitá část pro audit relevantních 

dokumentů se v současné době nachází u Policie ČR, u níž je dokumentace uložena zcela nesourodě, bez 

jakékoliv logické návaznosti a úplnosti. Dále je nutné podotknout, že auditor vycházel z informací vedení Města 

Znojma a vedoucích auditovaných subjektů, že nelze dohledat značnou část dokumentace vztahující se k 



10 

 

řadě výběrových řízení realizovaných v souladu se Směrnicí č. 3/2007. Tato dokumentace byla v závěru auditní 

činnosti (náhodně) dohledána v zasedací místnosti Úřadu Města Znojma a nemohla být z časových důvodů 

prověřena kompletně (viz dále). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Seznam právních a ostatních předpisů  

 Zákon č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek zrušený zákonem č. 40/2004 Sb., s účinností ke 

dni 1. 5. 2004; 

 Zákon č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, zrušen zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

s účinností ke dni 1. 7. 2006; 

 Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění; 

 Zákon č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění; 

 Zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění; 

 Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění; 

 Zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, v platném znění; 

 Zákon č. 140/1961 Sb., trestní zákon zrušený zákonem č. 40/2009 Sb. s účinností ke dni 1.1.2010; 

 Zásady pro zadávání veřejných zakázek č. 3/2007 ze dne 12. 3. 2007; 

 Řád pro prodej, směnu, nájem a výpůjčku majetku Města Znojma ve znění Dodatku č. 1 s účinností ode 

dne 1. 2. 2008, ve znění Dodatku č. 2 s účinností ode dne 15. 2. 2008, ve znění dodatku č. 3 s účinností 

ode dne 1. 7. 2008, ve znění dodatku č. 4 s účinností ode dne 16. 4. 2009, ve znění dodatku č. 5 

s účinností ode dne 23. 2. 2010; 

 Zásady pro nájem městských bytů č. 1/2008 ve znění dodatku č. 1 s účinností ode dne 1. 9. 2008 a 

dodatku č. 2 s účinností ode dne 7. 6. 2010; 

 Spisový a skartační řád Městského úřadu Znojmo č. 2/2006;  

 Směrnice pro zpracování návrhů smluv a jejich uzavírání s účinností ode dne 18. 10. 1999 ve znění 

Dodatku č. 1 ze dne 20. 12. 2006; 

 Podpisový řád č. 1/2004 s účinností ode dne 18. 4. 1995 ve znění dodatku č. 1 s účinností ode dne 10. 

1. 2006, ve znění dodatku č. 2 s účinností ode dne 6. 2. 2008;  

 Zásady ke složení kauce č. 1/2009 a účinností ode dne 1. 5. 2009. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Seznam použitých zkratek  

Město Znojmo  město Znojmo, IČ: 00293881, se sídlem Znojmo, Obroková 1/12, PSČ 669 02, 

jehož jménem jedná MUDr. Zbyšek Kaššai, starosta města; 

Rada města Rada města Znojma 

Zastupitelstvo města Zastupitelstvo města Znojma 

Zpráva o provedení  

auditu tato zpráva o provedení auditu města Znojma; 

Zadavatel/é osoby kontrolované v rámci prováděného právního auditu, které vystupují 

v procesu realizace jednotlivých veřejných zakázek jako jejich zadavatelé; 

ÚOHS Úřad na ochranu hospodářské soutěže; 

RTS, a.s. RTS, a.s., se sídlem Lazaretní 13/4038, 615 00 Brno-Židenice, IČ 255 33 843; 

ZTS Znojemská tepelná společnost, s.r.o., se sídlem Znojmo, Dvořákova 2922/16, PSČ 

669 02, IČ: 26230526; 

Znojemská Beseda Znojemská Beseda, příspěvková organizace, adresa Masarykovo náměstí 449/22, 

PSČ 66902 Znojmo 2, IČ: 00092720; 

Městské lesy MĚSTSKÉ LESY ZNOJMO, příspěvková organizace, se sídlem Znojmo, Žižkovo nám. 

7, PSČ 669 02, IČ 00839027; 

Městská zeleň Městská zeleň Znojmo, Znojmo, Pražská 1598/21, PSČ 669 02, IČ 68728255; 

Správa nemovitostí Správa nemovitostí města Znojma, příspěvková organizace, se sídlem 

Pontassievká 14, PSČ 66902 Znojmo IČ: 00839060; 

Odbor rozvoje Odbor rozvoje města Znojma, adresa Obrokova 2/10, PSČ 669 02 Znojmo 2; 

Odbor majetkový Odbor majetkový města Znojma, adresa Obrokova 2/10, PSČ 669 02 Znojmo 2; 

Odbor organizační Odbor organizační města Znojma, adresa Obrokova 2/10, PSČ 669 02 Znojmo 2; 

VZ Veřejná zakázka 

ZVZ nebo Zákon o veřejných  
zakázkách Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění; 

Směrnice č. 3/2007 Zásady pro zadávání veřejných zakázek č. 3/2007 ze dne 12. 3. 2007; 

Řád pro prodej, směnu, 

nájem a výpůjčku Řád pro prodej, směnu, nájem a výpůjčku majetku Města Znojma ve znění 

Dodatku č. 1 s účinností ode dne 1. 2. 2008, ve znění Dodatku č. 2 s účinností ode 

dne 15. 2. 2008, ve znění dodatku č. 3 s účinností ode dne 1. 7. 2008, ve znění 

dodatku č. 4 s účinností ode dne 16. 4. 2009, ve znění dodatku č. 5 s účinností ode 

dne 23. 2. 2010; 

 

 



13 

 

Zásady pro nájem  

městských bytů  Zásady pro nájem městských bytů č. 1/2008 ve znění dodatku č. 1 s účinností ode 

dne 1. 9. 2008 a dodatku č. 2 s účinností ode dne 7. 6. 2010; 

Spisový a skartační řád Spisový a skartační řád Městského úřadu Znojmo č. 2/2006;  

Směrnice pro zpracování 

návrhů smluv a jejich  

uzavírání  Směrnice pro zpracování návrhů smluv a jejich uzavírání s účinností ode dne 18. 

10. 1999 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 20. 12. 2006; 

Podpisový řád Podpisový řád č. 1/2004 s účinností ode dne 18. 4. 1995 ve znění dodatku č. 1 

s účinností ode dne 10. 1. 2006, ve znění dodatku č. 2 s účinností ode dne 6. 2. 

2008;  

Zásady ke složení kauce Zásady ke složení kauce č. 1/2009 a účinností ode dne 1. 5. 2009; 

Občanský zákoník zákon č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění; 

Obchodní zákoník zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění; 

Zákon o obcích zákon č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, v platném znění; 

Trestní zákoník zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, v platném znění; 

Trestní zákon zákon č. 140/1961 Sb., trestní zákon. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBECNÁ ČÁST ZPRÁVY O PROVEDENÍ AUDITU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

 

 

 

 



16 

 

1. Správa nemovitostí 

Hlavní činností Správy nemovitostí je správa bytového, nebytového a ostatního nemovitého majetku Města 

Znojma, tj. zejména jeho údržba, rekonstrukce a realizace a dodržování práv a povinností vyplývajících z 

uzavřených nájemních vztahů. Vzhledem k poměrně vysokým, pravidelným, výdajovým položkám Správy 

nemovitosti byla auditní činnost zaměřena zejména na dodržování Zákona o veřejných zakázkách a Směrnici č. 

3/2007. 

 

Výdajové položky Správy nemovitostí lze ve zjednodušené podobě, pro účely auditní činnosti, rozdělit na výdaje 

vztahující se k: 

 

a) údržbě spravovaného majetku – běžná údržba a drobné opravy, zpravidla dosahující výše max. 

několika desítek tisíc korun českých; 

b) opravám a rekonstrukcím spravovaného majetku – opravy střech, fasád, potrubí, výtahů apod., 

dosahující výdajů v rozmezí několik desítek tisíc až do řádu milionů korun českých;  

c) ostatním činnostem souvisejícím se správou a činností samotné Správy nemovitostí – služby IT, 

zúčtování služeb, právní služby, vymáhání dlužného nájemného, deratizace, požární ochrana apod. 

1.1. Údržba spravovaného majetku 

Běžná údržba a opravy spravovaného majetku byla nejčastěji prováděna společností Bytová údržba s.r.o. a 

Tezna s.r.o. 

 

Činnost společnosti Bytová údržba, s.r.o. byla (resp. pravděpodobně stále je) založena Smlouvou o údržbě 

nemovitostí a byt. domů č. 26/2007 ze dne 15. 11. 2007. Ředitel Správy nemovitostí nebyl schopen sdělit, zda 

uzavření smlouvy předcházelo řádné výběrové řízení. V souvislosti s existencí smluvního vztahu se společností 

Bytová údržba, s.r.o. byla ředitelem Správy nemovitostí předložena „zpráva zasedání komise pro veřejné 

zakázky do 250 tis. Kč“ ve složení Ing. Krejčíř, Ing. Šeda a paní Matulová ze dne 6. 1. 2009, na jejímž základě se 

komise dohodla, „že opravy běžného charakteru budou nadále zadávány výše uvedeným firmám (Bytová 

údržba s.r.o. a Tezna s.r.o.) na základě objednávek pro jednotlivé opravy“.  Odůvodnění výběru spočívalo v 

„dlouhodobých opakovaných žádostech o dodání rozpočtů od firem a bližším zkoumáním jak kvality, tak cen při 

realizaci běžné údržby… a bylo zjištěno, že nejkvalitnější a přitom cenově nejdostupnější jsou zakázky 

prováděné“ shora uvedenými společnostmi. Pouze na základě této zprávy tak byla např. společnosti Bytová 

údržba, s.r.o. uhrazena odměna za rok 2009 za provedené práce ve výši 18,7 mil. Kč a v roce 2010 ve výši 16,9 

mil. Kč.   

 

Smlouva uzavřená se společností Bytová údržba, s.r.o. obsahuje ve vztahu k cenovému ujednání pouze jednu 

položku, a to je cena za 1 hod. zúčtovací sazby (pravděpodobně se jedná o cenu za jednu hodinu práce) ve výši 

260,- Kč (čl. IV. 1. smlouvy). Odměna dalších prací (bez bližší specifikace) měla být účtována dle předložených 

ceníků BHR. Práce většího rozsahu měly být účtovány dle RTS ceníku (čl. IV. 1. smlouvy). Ceníky ke smlouvě, 

jejíž znění nám bylo ředitelem Správy nemovitostí předloženo, přiloženy nebyly. 

 

Kontrolou přijatých faktur od společnosti Bytová údržba, s.r.o. bylo zjištěno, že tato společnost fakturuje nejen 

cenu za práci v sazbě 260,- Kč/hod., ale dále samozřejmě i další položky, jakými jsou vyměňované vybavení bytů 

(vany, sprchy, umyvadla atd.) a použitý materiál. Dle informace ředitele Správy nemovitostí byla cena 

vyměňovaného vybavení kontrolována s ceníkem předloženým společností Bytová údržba, s.r.o. Cena použitých 

materiálů byla údajně pouze přeúčtována.  

 



17 

 

Z výše uvedeného postupu, který byl aplikován obdobně i u společnosti Tezna s.r.o., zcela jasně vyplývá, že 

Správa nemovitostí opakovaným zadáváním oprav společnosti Bytová údržba, s.r.o. překročila opakovaným 

zadáváním údržbových prací jen v průběhu necelých dvou kalendářních roků limit pro tzv. nadlimitní veřejnou 

zakázku dle Zákona o veřejných zakázkách. V této souvislosti je nutné doplnit, že společnost Bytová údržba, 

s.r.o. obdržela od Správy nemovitostí bez řádného výběrového řízení v roce 2006 částku ve výši 34,1 mil. Kč, 

v roce 2007 částku 35,4 mil. Kč a v roce 2008 částku 11,4 mil. Kč, tedy celkem v období do 2006 do 2010 

částku 116,5 mil. Kč.  

 

Předmětem auditní činnosti nebyla a ani nemohla být s odkazem na odbornost auditora kontrola rozsahu a 

opodstatněnosti provedených prací, jakož i jejich kvalita. Nicméně auditor v této souvislosti doporučuje Městu 

Znojmu technickou a cenovou kontrolu realizovaných prací. Dle názoru auditora byly v průběhu 

kontrolovaného období fakturovány částky, které neprošly jak revizí kvalifikovaného odborníka, tak ani 

skutečným „tržním“ porovnáním cen, když dodávky a práce společnosti Bytová údržba, s.r.o. nebyly v rámci 

řádného zadávacího řízení konfrontovány s jinými potencionálními dodavateli. 

 

Současně považuje auditor za nutné upozornit, že dle informace pracovníků Správy nemovitostí (včetně jejího 

ředitele), nedochází z důvodů nedostatečného personálního zajištění ke kontrole potřeby oprav v jednotlivých 

nájemních bytech. Pokud nastane v bytě závada, hlásí ji nájemce na technickém úseku Správy nemovitostí. 

Technický úsek sám stav závady nekontroluje, na místo samé posílá zástupce společnosti Bytová údržba, s.r.o. 

či Tezna s.r.o., kteří dle svého uvážení Správě nemovitostí doporučí výměnu či opravu poškozeného vybavení. 

Samotné provedení výměny či opravy Správa nemovitostí také nekontroluje, neboť její provedení je 

„stvrzováno“ dle Správy nemovitostí samotným nájemcem v podobě jeho podpisu na předávacím protokolu. 

Dle našeho názoru tento systém neumožňuje Správě nemovitostí dostatečnou kontrolu nad rozsahem a 

potřebností provedených oprav.     

1.2. Oprava a rekonstrukce spravovaného majetku  

Pod opravy a rekonstrukce spravovaného majetku byly pro účely této zprávy podřazeny činnosti spočívající 

v rekonstrukci střech, fasád, oprav či výměn potrubí, komínů, oken, výtahů apod. Zpravidla se jednalo o výdaje, 

které v každém jednotlivém případě (dle názvosloví Správy nemovitostí „akci“) přesahovaly částku 50 tis. Kč.  

 

V příloze pod č. 1 až 3 jsou přiloženy seznamy tzv. akcí většího rozsahu, které byly v letech 2008 až 2010 

provedeny dodavateli stavebních prací. Dle názoru auditora, seznamy vykazují dělená a opakované zadávání 

zakázek určitému okruhu podnikatelských subjektů. Jedná se zejména o níže uvedené společnosti: 

 

Název subjektu Fakturace v roce 2008 Fakturace v roce 2009 Fakturace v 2010 

POZEMNÍ STAVBY,  spol. 

s r.o. 

 Min. 10,3 mil. Kč Min. 14 mil. Kč Min. 6,4 mil. Kč 

STAVNEK, s.r.o. 

26917009 

Min. 15,2 mil. Kč Min. 14,9 mil. Kč Min. 9,9 mil. Kč 

J.V.S. Min. 6,7 mil. Kč Min. 4,5 mil. Kč Min. 2,5 mil. Kč 

H+M  Min. 6 mil. Kč Min. 2,1 mil. Kč 

REMAPLAST   Min. 2,2 mil. Kč 

 

K dotazu ohledně způsobu výběru „akcí“ (tzn., které budovy budou rekonstruovány či opravovány) ředitel 

Správy nemovitostí uvedl, že se vždy k jednomu domu vztahovala „jedna akce“, a to i v případě, kdy se 

v sousední budově (budovách) realizovala obdobná či identická akce. Toto rozdělní odůvodnil ředitel Správy 

nemovitostí potřebou zvláštní evidence výdajů spojených s každou budovou s tím, že Správa nemovitostí nikdy 

nepostupovala jinak, ani nikdy nebyla nikým upozorněna, že by takový postup byl v rozporu s právními 



18 

 

předpisy. Proto např. společnost POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. provedla v roce 2007 opravu fasád na 

budovách v ulici Rooseveltova č. 38, č. 40, č. 42, č. 44, č. 46, č. 48 (šest krát za odměnu ve výši 355 tis. Kč), 

dále opravu fasády v ulici Rooseveltova č. 50 a č. 52 (za odměnu 2x 602 tis. Kč), v Kovářské ulici č. 19 za 2,1 

mil. Kč, v ulici 28. Října č. 30 za 1,6 mil. Kč apod. (viz Příloha č. 4).  

 

Dle našeho názoru dělením oprav a rekonstrukcí podle jednotlivých budov docházelo k porušování postupu dle 

Směrnice č. 3/2007. S ohledem na nedostatečně předloženou dokumentaci, nelze ve výše uvedených případech 

vyloučit, že docházelo i k porušování Zákona o veřejných zakázkách.  

 

Výběr dodavatelů, tak jak nám byl popsán ředitelem Správy nemovitostí, údajně probíhal v souladu se Směrnicí 

č. 3/2007. Zakázky, které přesahovaly částku 50.000,- Kč a nedosahovaly částky 250.000,- Kč byly zadávány na 

základě rozhodnutí komise složené z tajemníka Úřadu města Znojma, Ing. Krejčíře, ředitele Správy nemovitostí, 

a zaměstnance technického úseku paní Matulové.  

 

Zakázky přesahující částku 250.000,- Kč byly dle informace ředitele Správy nemovitostí organizovány Městem 

Znojmem, jak údajně přikazuje Směrnice č. 3/2007. Dle názoru auditora postup obsažený v čl. III. odst. 4 

Směrnice č. 3/2007 nezakládá zcela jednoznačnou pravomoc Města Znojma organizovat zadávací řízení. 

Směrnice svěřuje do pravomoci Města Znojma výběr oslovených uchazečů a otevírání a hodnocení nabídek. 

Veškeré ostatní činnosti, tj. vymezení podmínek veřejné zakázky, korespondence s oslovenými uchazeči, 

rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, archivace dokumentace k veřejné zakázce apod. by měl zajišťovat 

zadavatel, kterým je Správa nemovitostí, subjekt se samostatnou právní subjektivitou. Dle ředitele Správy 

nemovitostí dokumentace k zadávacímu řízení byla archivována u tajemníka Úřadu Města Znojma, Ing. Krejčíře. 

Tato dokumentace byla původně považována za ztracenou, až dodatečně bylo zjištěno, jak je uvedeno v úvodu, 

že se nachází v zasedací místnosti Úřadu města Znojma, na sekretariátu a dále také v archivu Města Znojma.  

 

Částečnou kontrolou zadávacích řízení vztahujících se ke Správě nemovitostí bylo zjištěno, že např. hodnotící 

komise ve složení Ing. Nezveda, Blažíček, Mgr. Keremidský, PhDr. Kacetl, Valášková, Mašek, Ing. Kaman dne 30. 

11. 2009 vyhodnotila jako nejvhodnější nabídku pro rekonstrukci výtahu v Pražské ulici č. 48 společnost FTS a.s., 

IČ: 41539591, dále ten samý den vyhodnotila nejvýhodnější nabídku FTS a.s. ještě pro rekonstrukci výtahů 

v ulici Pražská č. 50 a Pražská č. 68. V jeden den tak byl vybrán jeden dodavatel, společnost FTS a.s., kterému 

byly přiděleny tři zakázky, v celkové hodnotě 3,9 mil. Kč. O 14 dní později, dne 14. 12. 2009, byla hodnotící 

komisí ve složení Ing. Nezveda, Blažíček, Mgr. Keremidský, PhDr. Kacetl, Valášková, Mašek, Ing. Kaman 

vybrána opět společnost FTS a.s. jako dodavatel rekonstrukce výtahů v budovách na adrese Pražská 70,  

Bolzánova 31 A, Bolzánova 31B, Krylova 528/14 a Krylova 539/7, a to vždy na základě zadávacího řízení pro 

zadání zakázky malého rozsahu, nicméně v celkové hodnotě v jeden den ve výši přesahující částku 5,5 mil. Kč. 

Ve všech zadávacích řízeních pro zadání zakázky rekonstrukce výtahů, celkem jich bylo 8, byly osloveny stejné 

subjekty, společnost FTS a.s., ELVÝZ, s.r.o. a W.A.K. spol. s r.o. a ve všech 8 případech zvítězila společnost FTS 

a.s. 

S obdobným postupem se auditor setkal ve vztahu ke Správě nemovitostí se zadávacími řízeními na stavební 

práce, když hodnotící komise ve složení Ing. Petr Nezveda, Ing. Pavel Balík, Jan Blažíček, Mgr. Marian 

Keremidský, PhDr. Jiří Kacetl, Jana Valášková, Oto Mašek, Ing. Pavel Kaman dne 3. 4. 2009 rozhodla o 

opakovaných výběrech nabídek společnosti POZEMNÍ STAVBY,  spol. s r.o. na opravu fasád budov: Městská 

beseda, Městská knihovna, 28. října 19, 28. října 17, 28. října 18 a Na Valech 13, celkem ve výši 7,4 mil. Kč, 

což je částka, která měla být soutěžena v rámci tzv. podlimitního zadávacího řízení podle Zákona o veřejných 

zakázkách. 

Zadavatel při zadávání výše popsaných veřejných zakázek nepostupoval v souladu se Směrnicí č. 3/2007. 

V uvedených případech nelze taky vyloučit porušení Zákona o veřejných zakázkách. Ve většině případů byla 



19 

 

zadávací dokumentace připravena vágně, bez bližší specifikace předmětu plnění a často bez stanovení 

hodnotících kritérií.  

Obdobně jako v závěru bodu 2.1.1. považuje auditor za nutné poukázat, že dle informací Správy nemovitostí 

nebyla soustavně prováděna kontrola rozsahu skutečně provedených prací, jejich soulad s položkovými 

rozpočty obsaženými ve smluvní dokumentaci, ani skutečná kontrola postupu prací a jejich kvality.  

Auditor tímto doporučuje Městu Znojmu provést technický a cenový audit na vybraných „akcích“ v podobě 

rekonstrukce střech, oprav fasád apod. Auditor si nechal u odborníka na stavebnictví prověřit rozsah a cenu 

prací souvisejících s výměnou střechy v Studentské ulici č. 1. Práce byly prováděny společností STAVNEK s.r.o. 

na základě smlouvy o dílo ze dne 28. 11. 2009 (příloha č. 5). Ke smlouvě je přiložen položkový rozpočet, ze 

kterého vyplývá, že náklady za přesun suti a vybouraných hmot (položky 92 až 99) o celkové hmotnosti 110 t u 

výměny střechy o ploše 750 m2 činily částku ve výši 606.230,44 Kč z celkové odměny za dílo ve výši 3.314.919,- 

Kč + DPH. Jak vyplývá z položkového rozpočtu, náklady na přesuny hmoty jsou také uvedeny v položkách 7, 20, 

39 a 57 položkového rozpočtu. Nelze tedy vyloučit, že náklady za přesun hmot byly fakturovány dvakrát. Dle 

odborníka by cena za přesun všech hmot na obdobné stavební akci neměla přesáhnout částku 100.000,- Kč. 

Pokud bychom z tohoto názoru vycházeli, pak na jedné stavební akci mohla Správě nemovitostí vzniknout 

škoda ve výši cca 500 tis. Kč. K akci výměny střešní krytiny nelze opominout, že dle smlouvy měla být 

prováděna v lednu 2010. 

S odborníkem na stavebnictví auditor dále diskutoval rozsah a cenu za opravu omítek a výměnu oken bytového 

domu v ulici Havlíčkova 10. Práce provedla na základě smlouvy o dílo ze dne 18. 6. 2009 FST s.r.o. (příloha č 6). 

Ke smlouvě je přiložen položkový rozpočet, z něhož pod položkami 9 a 10 vyplývá, že zhotovitel účtoval za 

„zateplovací systém tl. 20 mm“ částku 50.514,- Kč a za „zateplovací systém tl. 100mm“ částku 514.098,- Kč. Dle 

odborníka jsou do položky „zateplovací systém“ většinou obsaženy i položky uvedené min. pod položkami 14 a 

15 (montáž stěrkového tmelu, montáž výztužné lišty), které zhotovitel účtoval částkou 96.742,- Kč, resp. 

19.312,- Kč. Nelze tedy vyloučit, že Správě nemovitostí zhotovitel účtoval položky dvakrát; jednou pod č. 9 a 10, 

a podruhé pod č. 14 a 15. Sama cena za 1 m
2
 u položky 10 (zateplovací systém tl. 100 mm) přesahuje dle 

odborníka na stavebnictví min. o 30 % běžnou cenu na trhu. V položce 40 je vymezena cena za jeden kus D+M 

okna 1400/2100 ve výši 19.884,- Kč, z čehož vyplývá, že celková cena za výměnu 18ks činila částku 357.912,- Kč. 

Tato částka dle odborníka na stavebnictví přesahuje min. o 50% cenu běžně dostupnou na trhu. Smlouva o dílo 

se společností FST s.r.o. byla změněna dodatkem č. 1 ze dne 5. 10. 2009. Dodatkem došlo k posunu termínu 

plnění a navýšení ceny o 459 tis. Kč + DPH. Z obsahu dodatku ani z jiné dokumentace zcela jednoznačně 

nevyplývá potřeba dodatečných změn oproti původnímu zadání – jako příklad lze uvést, že v čl. II dodatku byla 

sjednána změna tloušťky zateplovacího systému ze 100mm na 40mm; není ovšem uvedeno proč a v jakém 

rozsahu, pouze z položkového rozpočtu přiloženého k dodatku vyplývá, že se zmenšila plocha zateplovacího 

systému o tl. 100mm v rozloze 163m2, ovšem pouze za cenu 188,- Kč (pravděpodobně se jednalo o cenu 

materiálu), když ve smlouvě o dílo byla položka „zateplovací systém tl. 100mm“ účtována za 1m2 částkou 

1.521,- Kč. Pokud bychom odečetli od ceny 1m
2
 „zateplovací systém tl. 100mm“ ve výši 1.521,- Kč cenu 

materiálu uvedenou v dodatku čl. 1 ve výši 188,- Kč, získáme částku ve výši 1.333,- Kč za 1m
2
, ze které nelze 

určit, za to byla účtována. Vynásobíme-li tuto částku celkovou plochou fasády o rozloze 338m
2
, dostaneme 

částku 450tis. Kč, která nemá dle odborníka na stavebnictví v provedených pracích oporu. 

Z podkladů a informací, které nám byly Správou nemovitostí předloženy, nevyplývá, že by se kdy vedení Správy 

nemovitostí nebo její technický úsek detailně zaobíral jednotlivými položkami v položkových rozpočtech 

obsažených v nabídkách jednotlivých dodavatelů. 

Ve vztahu ke smluvním podmínkám, které byly většinou s dodavateli stavebních prací Správou nemovitostí 

uzavírány, auditor poukazuje poměrně velkorysé poskytování záloh ve výši 30 až 50 % před započetím 

samotných prací. Dle názoru odborníka na stavebnictví je takto vysoké poskytování záloh na stavebním trhu 

nestandardní.  



20 

 

1.3.  Ostatní smluvní dokumentace související s činností Správy nemovitostí 

Ing. Vratislav Janotka 

Dne 22. 12. 2008 uzavřela Správa nemovitostí mandátní smlouvu s Ing. Vratislavem Janotkou, který se na 

základě smlouvy zavázal pro Správu nemovitostí vést účetnictví za odměnu ve výši 60 tis. Kč/měsíčně. Dle 

informace ředitele Správy nemovitostí Ing. Janotka ve skutečnosti vykonával funkci finančního ředitele Správy 

nemovitostí s tím, že s ním byla smlouva uzavřena na základě pokynu tajemníka Úřadu Města Znojma Ing. 

Krejčíře. Vzhledem k tomu, že smlouva byla uzavřena na dobu neurčitou, auditor zastává názor, že 

„poskytovatel služby vedení účetnictví“ měl být vybrán na základě podlimitního zadávacího řízení dle Zákona o 

veřejných zakázkách. Pro stanovení tzv. předpokládané hodnoty veřejné zakázky (která slouží jako podklad pro 

výběr určitého typy zadávacího řízení) se u smluv uzavíraných na dobu neurčitou výše předpokládaného 

ročního plnění násobí 4 roky. V případě Ing. Janotky by předpokládaná hodnota veřejné zakázky dosáhla 

částky 2.88 mil. Kč, což je hodnota veřejné zakázky, kterou zadavatel měl zadat na základě tzv. podlimitního 

zadávacího řízení (oslovení 5 uchazečů a zveřejnění písemné výzvy k podání nabídky). Dokumentace 

k zadávacímu řízení na uzavření mandátní smlouvy auditorovi však předložená nebyla. S ohledem na 

uvedené skutečnosti nelze vyloučit, že došlo k porušení Zákona o veřejných zakázkách. Auditor považuje 

v této souvislosti za vhodné doplnit, že výše měsíční odměny Ing. Janotky (60tis. Kč) přesahovala odměnu 

ředitele. 

 

Organizační kancelář s.r.o.  

Organizační kancelář, s.r.o. prováděla dle informace ředitele Správy nemovitostí od 90. let správu IT, dodávky 

IT, jakož i dodávky kancelářských potřeb. Vztah mezi Organizační kanceláří s.r.o. a Správou nemovitostí (resp. 

jejím předchůdcem) měl být zakotven smlouvou z roku 1994, která ovšem neobsahuje žádné z účtovaných 

položek. Organizační kancelář s.r.o. účtovala práci za 1 hod. ve výši 590,- Kč.  Dle informace ředitele Správy 

nemovitostí činila průměrná odměna společnosti Organizační kancelář, s.r.o. v posledních letech částku 

kolem 1 mil. Kč. Z uvedeného je pravděpodobné, že již během dvou let, dodávky a služby poskytnuté touto 

společností mohly překročit limit pro zadání veřejné zakázky formou podlimitního zadávacího řízení. Ve 

skutečnosti by ovšem mělo být zohledněno, že Organizační kancelář, s.r.o. dodávala služby a zboží po celou 

dobu existence Správy nemovitostí.  

Jednotlivé dodávky a služby byly společností Organizační kancelář, s.r.o. dodávány údajně dle aktuálních 

potřeb, bez předchozích dohod o ceně (např. u IT dodávek).  

Auditor je toho názoru, že společnosti Organizační kancelář, s.r.o. byl poskytnut prostor pro zcela 

nekoordinovanou a nekontrolovatelnou činnost, kdy tato společnost nebyla vystavena konkurenčním cenám 

jiných dodavatelů. 

 

DAROS ZNOJMO s.r.o. 

Kancelářské a sanitární potřeby dodávala Správě nemovitostí společnost DAROS ZNOJMO s.r.o. S touto 

společností neměla Správa nemovitostí uzavřenou smlouvu, a ani nikdy nedošlo k zadávacímu řízení, na 

základě kterého by alespoň podle Směrnice č. 3/2007 došlo k výběru zmíněné společnosti. Ředitel Správy 

nemovitostí spolupráci zakládal na Usnesení Rady Města Znojma č. 69/2008, které dle našeho názoru samo o 

sobě není způsobilé nahradit řádné zadávací řízení či postup Správy nemovitostí podle Směrnice č. 3/2007.  

 

BERNDORF BÄDERBAU s.r.o. 

Z dalších pochybení auditor poukazuje např. na fakturu vystavenou společností BERNDORF BÄDERBAU s.r.o. ze 

dne 10. 5. 2010 za servis na nerezových bazénech na Venkovním koupališti Znojmo – Louka. Na základě této 

faktury společnost fakturovala Správě nemovitostí částku ve výši 122 tis. Kč + DPH. Kontrolou jednotlivých 

položek faktury bylo zjištěno, že společnost BERNDORF BÄDERBAU s.r.o. účtovala pracovní čas 131hod. za 

sazbu 465,- Kč, cestovní čas 10 x 328,- Kč, cestovní náklady 288km x 12km, ač tyto položky neměly oporu ve 

Smlouvě na dodávku technologické části letního koupaliště a servisní smlouvy ze dne 1. 10. 2003. Ředitel 

Správy nemovitostí tyto částky odůvodnil nabídkou, kterou od společnosti BERNDORF BÄDERBAU s.r.o. dne 26. 



21 

 

3. 2009 obdržel a ve které citované položky jsou skutečně uvedeny. To ovšem nic nemění na skutečnosti, že 

citované položky pravděpodobně nebyly vysoutěženy dle Směrnice č. 3/2007, resp. Správa nemovitostí 

neodůvodnila, proč servis nerezových bazénů musí nadále provádět právě společnost BERNDORF BÄDERBAU 

s.r.o.  

 

Roman Barták - DERATO 

Bez výběrového řízení Správa nemovitostí dlouhodobě spolupracuje také s Romanem Bartákem – DERATO na 

základě smlouvy o dílo ze dne 1. 7. 2008.  Předmětem činnost zhotovitele je ochranná deratizace a desinfekce. 

Cenové ujednání smlouva neobsahuje, pouze odkazuje na „spotřebované prostředky“ s tím, že práce „mají být 

fakturovány podle zákona o cenách“.  V uvedeném případě auditorovi nebyla předložena žádná dokumentace, 

která by prokazovala, že Správa nemovitostí provedla výběrové řízení podle Směrnice č. 3/2007. Správa 

nemovitostí tak pravděpodobně zhotoviteli vyplácela odměny ve výši předložené zhotovitelem, bez jakékoliv 

kontroly či porovnání s nabídkami jiných zhotovitelů.   

 

ista Česká republika s.r.o. 

S touto společností byla uzavřena Smlouva o následném servisu rozúčtovačů topných nákladů, vč, rozúčtování 

dodávek tepla dne 6. 4. 1995 (původně se společnost jmenovala Raad Karcher Energoservis s.r.o.). Průměrná 

roční výše odměny činí částku 800 tis. Kč s tím, že konkrétní odměny jsou účtovány na základě ceníku 

předloženého společností ista Česká republika s.r.o. Tato společnost, opět jako v předchozích případech, 

poskytuje pro Správu nemovitostí dlouhodobě služby, které podle Zákona o veřejných zakázkách měly být 

vysoutěženy, pravděpodobně na základě podlimitního zadávacího řízení. Namísto toho se s touto společností 

uzavíraly v průběhu doby dodatky prodlužující její působení (naposledy dodatek č. 7 ke smlouvě ze dne 26. 9. 

2006, který spolupráci se společností ista Česká republika s.r.o. prodloužil do 31. 12. 2011).      

  

ELVÝZ, s.r.o. 

Servisní služby pro Správu nemovitostí vykonává společnost ELVÝZ, s.r.o. na základě Smlouvy o servisu výtahu č. 

2/2001 ve znění dodatku č. 1 a 2. Předmětem smlouvy jsou servisní služby výtahových zařízení (běžné opravy, 

odborné prohlídky a zkoušky podle ČSN 27 4007, mazáním výměna oleje, činnost dozorce výtahů, čistění šachet 

(1 x ročně). Odměna ve smlouvě sjednána nebyla, smlouva pouze odkazuje na Ceník servisního oboru 971   - 

opravy a údržba výtahových zařízení. Společnost ELVÝZ, s.r.o. fakturuje cca 500 tis. Kč/ročně, aniž by byla 

v minulosti vysoutěžena postupem dle Směrnice č. 3/2007, resp. auditorovi nebyla předložena žádná 

dokumentace, která by prokazovala opak.  

 

PZB spol. s r.o. 

Komplexní služeb v oblasti požární ochrany a v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci zabezpečuje na 

základě smlouvy č. S-2/2009 (S-11/2003) ze dne 23. 2. 2009 společnost PZB spol. s r.o. Dokumentace 

k výběrovému řízení nám nebyla předložena, vycházíme z toho, že soutěž Správou nemovitostí provedena 

nebyla. Ačkoliv smlouva obsahuje jednotlivá cenová ujednání za provedené činnosti, kontrolou fakturace 

bylo zjištěno, že společnost PZB spol. s r.o. účtovala v minulosti i položky, které ve smlouvě obsaženy nebyly 

(např. vyhotovení revizní zprávy či kontrolní štítky na hydranty).    

 

Výše uvedené závěry prokazují, že Správa nemovitostí v popsaných případech nepostupovala dle Směrnice č. 

3/2007.  Vzhledem k předložené nekompletní dokumentace týkající se jednotlivých zadávacích řízení, auditor 

nemůže zcela vyloučit, že v některých případech docházelo i k porušování Zákona o veřejných zakázkách. 

Správa nemovitostí současně umožňovala, aby jednotliví dodavatelé služeb účtovali částky, které neměly 

oporu v uzavřených smluvních ujednáních, resp., jejichž výše nebyla ze strany Správy nemovitostí 

kontrolována a porovnávána s aktuálními nabídkami na trhu.    

 



22 

 

1.4. Ostatní zjištění 

V rámci ostatních zjištění poukazuje auditor na následující nedostatky: 

- Správa nemovitostí často velmi nedbale eviduje stav předávaných nebo přebíraných prostor 

(zejména u nebytových prostor). V případě poškození nebytového prostoru nájemcem Správa 

nemovitostí tak nedisponuje dokladem o stavu jednotky v době, kdy byla nájemci předána a 

vymahatelnost event. nároků se tak snižuje. Obdobně mohou vzniknout problémy za situace, kdy 

nájemce investuje do jednotky prostředky, které následně nárokuje po Správě nemovitostí nebo 

Městu Znojmu jako vlastníkovi. Vzhledem k tomu, že neexistuje dostatečná dokumentace o stavu 

jednotky k okamžiku jejího předání, může nájemce nárokovat více, než ve skutečnosti do prostoru 

investoval, neboť evidence skutečného stavu chybí. 

- Auditor se setkal s případy, kdy Správa nemovitostí akceptovala po podpisu nájemní smlouvy na 

bytovou jednotku žádost nových nájemců o okamžité a bezdůvodné zrušení nájmu, ač ke skončení 

nájmu mělo dojít až po uběhnutí výpovědní doby po výpovědi podané nájemcem.  

- Na základě Smlouvy o přenechání nebytových prostor k bezplatnému užívání č. 815/801 ze dne 21. 5. 

2010 užívá společnost 1. SC Znojmo s.r.o. nebytový prostor nacházející se v budově na nám. Kpt. 

Otmara Chlupa 11. Dle informace Správy nemovitostí není se společností 1. SC Znojmo s.r.o. 

uzavřena smlouva na užívání fotbalového hřiště, se kterým může být spojeno i užívání reklamních 

ploch, vybírání vstupného apod.    

1.5. Závěr 

1.5.1.  
Jak vyplývá z bodů 1.2. až 1.4. Správa nemovitostí nepostupovala v souladu se Směrnici č. 3/2007. Auditor se 

domnívá, že v některých uvedených případech mohlo docházet i k porušování Zákona o veřejných zakázkách, 

auditor však tuto skutečnost, s ohledem na předloženou nekompletní dokumentaci týkající se jednotlivých 

zadávacích řízení, není schopen jednoznačně konstatovat. Současně dle názoru auditora, který by měl být 

dodatečně verifikován znalcem z oblasti cen ve stavebnictví, docházelo k realizaci stavebních prací v rozsahu a 

v cenách, které v celkovém součtu jednotlivých kalendářních let v řádu milionů nebo desítek milionů korun 

českých mohou přesahovat náklady, které by se skutečně vynaložily, pokud by byli jednolití dodavatelé 

vystaveni skutečné soutěži konkurenčních nabídek při zadávacích řízeních. 

 

Z hlediska odpovědnosti za shora uvedená porušení je možné uvažovat předně o odpovědnosti ředitele Správy 

nemovitostí, kterému zjištěná pochybení zejména při dělení veřejných zakázek mohou být kladena za vinu. Ve 

všech případech dělení zakázek Ředitel Správy nemovitostí odkazoval na pokyny bývalého tajemníka Úřadu 

Města Znojma, Ing. Krejčíře. Tato výmluva ovšem nemůže obstát, neboť Správa nemovitostí je příspěvková 

organizace se samostatnou právní subjektivitou, v jejímž čele stojí ředitel jako statutární orgán. Co se týká 

odpovědnosti za přípravu veřejných zakázek, zadávacích dokumentů, jakož i rozhodnutí, jaké zakázky budou 

v průběhu roku realizovány, to vše je dle Zákona o veřejných zakázkách v odpovědnosti zadavatele, tj. Správy 

nemovitostí a jejího vedoucího orgánu  - ředitele. Odpovědnost ředitele Správy nemovitostí za veřejné zakázky 

ostatně vyplývá i ze Směrnice č. 3/2007, která přípravu zadávacích dokumentací, jejich samotnou realizaci a 

další související úkony svěřuje do pravomoci Správy nemovitostí, nikoliv Města Znojma. Součinnost Města 

Znojma je dle Směrnice předpokládána pouze při výběru dodavatele u veřejných zakázek s předpokládanou 

hodnotou 50.001 až 250.000,- Kč (účast tajemníka Úřadu Města Znojma v hodnoticí komisi) a s hodnotou mezi 

250.000 až 2.000.000,- Kč, resp. 6.000.000,- Kč (Rada města ustanovuje hodnotící komisi).  

 

Ve vztahu k odpovědnosti ředitele Správy nemovitostí lze uvažovat o odpovědnosti v oblasti jak 

pracovněprávní, tak i v krajním případě v oblasti trestněprávní.  



23 

 

 

Zaměstnanec, resp. v případě ředitele Správy nemovitostí vedoucí zaměstnanec, odpovídá za škodu do výše 4,5 

násobku průměrného měsíčního výdělku za situace, kdy ke vzniku škody došlo z jeho nedbalosti. Do výše 

skutečné škody odpovídá zaměstnanec v případě, kdy škodu způsobil úmyslně.  

 

Eventuální vznik pracovněprávní povinnosti nelze vyloučit ani u osob, které měly ve Správě nemovitostí na 

starosti technickou stránku jednotlivých stavebních akcí. 

 

Shora uvedené platí za předpokladu, že by Město Znojmo disponovalo zejména znaleckým posudkem, který by 

stanovil na základě objektivních skutečností výši vzniklé škody způsobené činností ředitele Správy nemovitostí, 

event. dalších zaměstnanců Správy nemovitostí.  

 

1.5.2.  
V souvislosti s možným dělením zakázek malého rozsahu je ovšem nutné se zaobírat odpovědností dalších 

osob, které se na výběru konkrétních dodavatelů podílely. Jak vyplývá ze Směrnice č. 3/2007, Rada Města 

Znojma ustanovuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami a dále komisi pro posouzení a hodnocení nabídek. 

Z podkladů, které měl auditor k dispozici, lze odvodit, že nejčastěji členy hodnotící komise byli členové Rady 

Města Znojma. Ve všech prověřených případech se hodnotící komise jednomyslně shodla na vítězném uchazeči, 

a to i např. v několika po sobě jdoucích výběrových řízeních s téměř identickým předmětem veřejné zakázky a 

s identickými oslovenými uchazeči. Jak již bylo zmiňováno, § 13 odst. 3 Zákona o veřejných zakázkách zakazuje 

dělení veřejných zakázek tak, aby tím došlo ke snížení předpokládané hodnoty pod limity vymezené v Zákoně o 

veřejných zakázkách (to znamená pod částku 2 mil. Kč u zakázek na dodávky a služby a pod částku 6 mil. Kč na 

stavební práce). Vzhledem k uvedeným skutečnostem je zcela zřejmé, že členové hodnotící komise postupovali 

při hodnocení nabídek zcela nestandardně. Nicméně jako členové hodnotící komise a následně jako členové 

Rady Města Znojma nabídky zhodnotili, vybrali nejvýhodnější nabídku a na zasedání Rady města schválili. 

Z popsaného jednání auditor nemůže vyloučit, že by členové Rady města nemohli být vystaveni i 

trestněprávní odpovědnosti ve vztahu k orgánům činným v trestním řízení. 

 

Pokud by dělení veřejných zakázek prověřoval ÚOHS, který by došel k závěru, že k dělení v rámci činnosti 

Správy nemovitostí docházelo a uložil by Městu Znojmu v souladu s příslušnými ustanoveními Zákona o 

veřejných zakázkách pokutu, mohlo by se Město Znojmo s nárokem na regresní úhradu obrátit jak na ředitele 

Správy nemovitostí, tak i teoreticky na všechny členy hodnotící komise, kteří předmětné, dle pohledu ÚOHS 

dělené, veřejné zakázky hodnotili a schválili.  



24 

 

2. Odbor organizační 

Obdobná zjištění a závěry, ke kterým auditor dospěl při auditní činnosti Správy nemovitostí, je nutné 

konstatovat i ve vztahu k činnosti organizačnímu odboru a jeho nakládání s prostředky Města Znojma. Byla 

zjištěna opakovaná zadávání veřejných zakázek stejným subjektům, opakované obcházení postupu dle 

Směrnice č. 3/2007 (nelze však vyloučit i obcházení Zákona o veřejných zakázkách), minimální kontrola 

skutečné potřeby realizovaných dodávek či služeb a nestandardní obchodní podmínky. 

 

Konkrétně je nutné poukázat zejména na spolupráci s následujícími subjekty:  

2.1. Spolupráce se společností TOP SERVIS, s.r.o. 

Spolupráci se společností TOP SERVIS, s.r.o. lze ve zjednodušené podobě rozdělit na dodávky 

 

a) kopírovací techniky a její údržby; 

b) klimatizací a její údržby 

 

Společnost TOP SERVIS, s.r.o. dodala na základě 3 smluv o dílo, uzavřených dne 22. 9. 2009 klimatizační 

jednotky do budovy nám. Armády 8 v 5.NP za částku ve výši 3,06mil. Kč, do 5.NP v budově na adrese Obroková 

10 za částku ve výši 851tis. Kč a na Masarykově nám. do restaurace U Zlaté konve za částku 698tis. Kč. Výběr 

společnosti TOP SERVIS, s.r.o. byl stvrzen Usnesením č. 96/2009 (poté, co hodnotící komise zhodnotila nabídky 

společností TOP SERVIS, s.r.o., VAFR, spol. s r.o. a Aspeza s.r.o.) a následně smluvně zajištěn podpisem starosty 

Ing. Nezvedy. Shora popsaným jednáním mohlo dojít k porušení Zákona o veřejných zakázkách, neboť celkový 

součet plnění poskytnutého společností TOP SERVIS, s.r.o. dosáhnul limitu pro zadání veřejné zakázky ve 

formě tzv. podlimitního zadávacího řízení.  

Kopírovací technika byla společností TOP SERVIS, s.r.o. dodávána dle informací zaměstnance organizačního 

odboru Ing. Malíka a vedoucího odboru, Ing. Juránka, na základě smlouvy o dílo z 23. 12. 2005. Tato smlouva 

ovšem neobsahuje žádné z položek, které byly v průběhu kontrolovaného období fakturovány. V průběhu let 

2006 až 2011 byly dodávány kopírovací stroje od této společnosti bez aplikace Směrnice č. 3/2007, dle 

informace ing. Juránka pouze na základě pokynu tajemníka Úřadu Města Znojma, Ing. Krejčíře.  

 

Dle popisu servisní činnosti společnosti TOP SERVIS, s.r.o. probíhal servis a opravy bez jakékoliv interní kontroly. 

Jak vyplynulo z informací Ing. Malíka o opravě a výměně součástek kopírovacích strojů rozhodoval servisní 

technik společnosti TOP SERVIS, s.r.o. S vědomím toho, že auditor není odborníkem na kopírovací techniku, 

považuje s přihlédnutím k nákladům jiných, jím auditovaných subjektů, sta tisícové měsíční náklady na opravy a 

servis kopírovacích strojů za poměrně vysoké, a to zejména za situace, kdy údajně v době provádění auditu již 

takové částky společností TOP SERVIS, s.r.o. účtovány nejsou. 

 

Společnost TOP SERVIS, s.r.o. po období 2005 až 2010 dodávala Městu Znojmu zboží za opakovaného 

porušování Směrnice č. 3/2007 a Zákona o veřejných zakázkách. Z hlediska odpovědnosti za případnou škodu, 

která mnohdy nekontrolovanou činností ze strany TOP SERVIS, s.r.o. mohla Městu Znojmu vzniknout, nese 

zejména vedoucí odboru Ing. Juránek.  

 

U dodávek klimatizačních jednotek, které byly Městu Znojmu dodány na základě smluv o dílo ze dne 22.9.2009, 

může nést odpovědnost obdobně jako v případě dělení stavebních veřejných zakázek u Správy nemovitostí 

hodnotící komise, která nabídky společnosti TOP SERVIS, s.r.o. vybrala jako nejvhodnější, ač jí muselo být 

zřejmé, že se jedná o dělení veřejných zakázek, a dále i bývalý starosta Ing. Nezveda, který se společností TOP 

SERVIS, s.r.o. smlouvy o dílo za Město Znojmo podepsal.    



25 

 

2.2.  Spolupráce se společností  

Organizační kancelář, s.r.o. 

Organizační kancelář s.r.o. dodávala Městu Znojmu IT vybavení a služby bez jakéhokoliv smluvního podkladu.  

Dle původních informací Ing. Šedivého, vedoucího oddělení IT, se měla spolupráce se společností Organizační 

kancelář, s.r.o. vztahovat k odborné činnosti a řešení problémů IT, na které oddělení IT samo nestačilo. Po 

podrobném prostudování jednotlivých faktur, a zejména výkazu činností k nim přiložených, bylo zjištěno, že 

Organizační kancelář opakovaně prováděla běžné úkoly jako „výměna PC“, „instalace základního OS“, 

„instalace základní SW“, „výměna cartridge“ apod. Dále bylo zjištěno, že společnost Organizační kancelář 

účtovala v hodinové sazbě 590,- Kč i dovoz spotřebního materiálu.  

Evidence o provedených opravách a dodávkách nebyla ze strany organizačního odboru zajišťována. Objednávky 

jednotlivých dodávek byly realizovány údajně nejčastěji Ing. Šedivým, a to na základě ústních objednávek po 

obdržení pokynu k objednávce ze strany tajemníka Úřadu Města Znojma, Ing. Krejčíře. Nabídkové ceny u HW 

byly údajně porovnávány Ing. Šedivým v dohodě s vedoucím organizačního odboru, Ing. Juránkem, 

internetovou rešerší, aniž by ovšem o takovém porovnání byla vedena evidence.Organizační kancelář, s.r.o. 

dodala IT zboží či poskytla IT služby v následujících objemech: 

v roce 2007 ve výši 1,6mil. Kč 

v roce 2008 ve výši1,8mil. Kč 

v roce 2009 ve výši 2,3mil. Kč, 

z čehož při zohlednění časové, věcné a místní provázanosti dodávek a služeb auditor dovozuje, že Město 

Znojmo mělo spolupráci se společností Organizační kancelář, s.r.o. vysoutěžit na základě otevřeného 

zadávacího řízení. 

2.3. Ostatní dodavatelé  

ABEL-Computer, s.r.o. 

Společnost ABEL-Computer, s.r.o. poskytuje Městu Znojmu službu v podobě renovace tonerů. Písemná 

smlouva mezi Městem Znojmem a společností a ABEL-Computer, s.r.o. auditorovi předložena nebyla, 

výběrové řízení, které by zahájení dodávek ze strany zmíněné společnosti předcházelo, realizováno dle  Ing. 

Šedivého nebylo. Vzhledem k tomu, že výše fakturovaných částek přesáhla v roce 2010 částku 440tis. Kč bez 

DPH, organizační odbor nepostupoval dle Směrnice č. 3/2007, když renovaci tonerů zadával napřímo  

společnosti ABEL-Computer, s.r.o. 

 

GORDIC spol. s r.o. 

Společnost GORDIC spol. s r.o. provedla v roce 2006 na základě smlouvy o realizaci projektu „Integrovaný 

aplikační informační systém“ na Městském úřadě Znojmo implementaci počítačového programu a poskytla 

licence za celkovou částku 994tis. Kč včetně DPH. Dodatkem č. 1 ze dne 2.1.2007 byla navýšena cena 

v souvislosti s rozšířením předmětu plnění na částku 1,379mil. Kč včetně DPH. Současně byla dodatkem 

navýšena odměna společnosti za roční udržovací poplatek na částku 20% z fakturované ceny programu IS GINIS. 

Dodatkem č. 2 ze dne 19.12.2007 došlo k dalšímu rozšíření předmětu díla a k dalšímu navýšení ceny díla o 

451tis. Kč včetně DPH. Podklady k výběrovému řízení na dodávky od společnosti GORDIC spol. s r.o. 

předloženy nebyly.  

 

Aleš Maršálek, DAROS ZNOJMO, s.r.o. 

Dodavatelé kancelářských potřeb (Aleš Maršálek) a hygienických a čistících prostředků (DAROS ZNOJMO, s.r.o.) 

dodávali Městu Znojmu opakovaně zboží bez výběrových řízení realizovaných alespoň podle Směrnice č. 

3/2007. Vzhledem k objemům, které Aleš Maršálek (539tis. Kč včetně DPH za rok 2009, 509tis. Kč včetně DPH 

za rok 2010) či společnost DAROS ZNOJMO, s.r.o. (jen v roce 2009 337tis. včetně DPH), je zřejmé, že organizační 

odbor měl zajistit výběr dodavatele způsobem stanoveným ve Směrnici č. 3/2007.   



26 

 

3. Městské lesy 

Auditované dokumenty vztahující se k činnosti Městských lesů, příspěvkové organizaci, lze pro účely této 

auditní zprávy rozdělit do tří skupin: 

 

a) Dokumentace související s běžnou činností Městských lesů (vybavení pracovníků, drobné opravy 

apod.); 

b) Dokumentace související s těžební činností; 

c) Náklady spojené s těžební činností a dokumentace související s prodejem dřeva 

3.1. Dokumentace související s běžnou činností Městských lesů 

Při kontrole smluvní dokumentace a drobných (běžných) výdajových položek dodavatelům zboží a služeb 

nebyla zjištěna závažnější a opakovaná pochybení, tak jak tomu bylo v případě Správy nemovitostí nebo 

Organizačního odboru. Z evidence smluvních vztahů a podkladů pro výběr dodavatelů je zřejmé, že s příchodem 

ředitele Ing. Habrdleho došlo k naplňování Směrnice č. 3/2007 pro zadávání zakázek malého rozsahu.  

 

Určitá pochybení byla zjištěna např. v podkladech souvisejících s výběrem dodavatele na celkem tři zakázky 

související s „prováděním technických meliorací v lesních porostech“, „provedení opravy zpevněných cest“ a 

„provedení oprav mostků pod zpevněnými lesními cestami“ v roce 2009. Pokud by nedošlo k rozdělní této 

zakázky na tři dílčí plnění, musela by o ní rozhodnout hodnotící komise ustanovená Radou města. Nabídku na 

všechny tři zakázky předložil František Zejda, aniž by bylo zřejmé, k jaké konkrétní zakázce se jeho nabídka 

vztahuje. Práce fakturované panem Zejdou nicméně odpovídaly zadání a nabídce jím předložené.  

 

Pan Zejda byl následně v roce 2010 opětovně vybrán pro „Dodávku technické meliorace v lesních porostech“, 

kdy poptávané plnění nebylo zcela jasně definováno v písemné poptávce a nabídka předložená pouze jedním 

uchazečem -  Františkem Zejdou – opět ne zcela korespondovala s poptávaným plněním.  

 

Dále byly kontrolovány dodávky např. společností BURWARK 2,0, Prodag Zlín s.r.o., AGROKOP CZ, a.s. Kontakt 

H, s.r.o., soulad poptávky učiněné ze strany Městských lesů, nabídek těchto společností a následné skutečné 

fakturaci. V této souvislosti nebyly dohledávány žádné pochybnosti, fakturované částky odpovídaly nabídkám 

jednotlivých společností.   

3.2. Dokumentace související s těžební činností  

Při kontrole podkladů souvisejících s těžbou dřeva bylo zjištěno, že v roce 2008 těžbu prováděla společnost 

Vysočinská lesní s.r.o., která obdržela odměnu v celkové výši 6,152mil. Kč. 

 

Při výběru těžaře pro rok 2009 došlo k rozdělení veřejné zakázky, neboť byla provedena dvě zadávací řízení 

malého rozsahu s názvem „Těžba a přiblížení dříví – lú 01“ a „Těžba a a přiblížení dříví – lú 03“. V obou 

případech byla vybrána společnosti Vysočinská lesní s.r.o., jejíž nabídka činila 1,016mil. Kč (lesní újezd 01) a 

1,006mil. Kč (lesní újezd 03). Nicméně celkově společnost Vysočinská lesní s.r.o. vyfakturovala za těžební 

činnost v roce 2009 částku ve výši cca 3,6mil. Kč, tedy značně přesahující vysoutěženou částky ve dvou 

zadávacích řízeních malého rozsahu (viz shora). Vedle společnosti Vysočinská lesní s.r.o. prováděl v roce 2009 

pro Městské lesy těžební činnost i Karel Ludvík, který za rok 2009 bez řádného výběrového řízení vyfakturoval 

celkem cca 2,436mil. Kč. I když v celkovém součtu odměny těžařů nepřesahují částku, která byla následně 

vysoutěžena v rámci tzv. zjednodušeného podlimitního řízení, takovýto postup může být považován za 

v rozporu se Zákonem o veřejných zakázkách. Na svoji obranu ředitel Městských lesů, Ing. Haberdle uvedl, že 



27 

 

v době výběru těžařů pro rok 2009 nebyla politická reprezentace schopna dohody o způsobu výběru a seznamu 

oslovených subjektů. Tato skutečnost ovšem sama o sobě nemá a nemůže mít vliv na povinnost ředitele 

Městských lesů postupovat v souladu se Zákonem o veřejných zakázkách. 

3.3. Náklady spojené s těžební činností a dokumentace související s prodejem dřeva  

Kontrola nákladů a podmínek prodeje dřeva nevykázala žádná závažnější pochybení či nesrovnalosti. V rámci 

ekonomického auditu byla provedena rešerše cen, za které Městské lesy prodávaly vytěžené dříví.  

 

Městské lesy uzavřely dne 21. 12. 2009 smlouvu č. 12/2009 se společností LUKA-WOOD s.r.o. na těžbu, příjem, 

evidenci a soustřeďování dříví s účinností dnem 21. 12. 2009 na dobu do 20. 12. 2010. Předmětem smlouvy 

bylo provádění těžební činnosti v rozsahu 18 200 m
3
 dřevní hmoty. Z předložených nabídkových cen na 

přiblížení a těžbu dříví při porovnání s průměrnými náklady v lesnictví za rok 2009 vyplývá, že náklady v ceníku 

č. 1 se pohybují pod průměrem ČR o 72,3Kč/tj a oproti průměrným nákladům v obecních lesích jsou o 50,3 Kč/tj 

nižší. V ceníku č. 2 jsou náklady rovněž pod celorepublikovým průměrem a to o 87,1 Kč/tj a v porovnání 

s obecními lesy se pohybují pod průměrem o 39,1 Kč/tj.  

Porovnání nákladů vycházejících ze sml. č. 12/2009 na těžbu a přiblížení dříví s průměrem v ČR a v obecních 

lesích za rok 2009 

 
ceník č. 1 ceník č. 2 

ceník č. 3 

úsek 01 Blížkovce úsek 04 

rozdíl mezi 

smluv. N a 

republikovým 

průměrem 

průměr v 

ČR za rok 

2009 

průměr 

v obecních 

lesích za rok 

2009 

průměr v 

ČR za rok 

2009 

průměr 

v obecních 

lesích za rok 

2009 

průměr v 

ČR za rok 

2009 

průměr 

v obecních 

lesích za 

rok 2009 

průměr v 

ČR za rok 

2009 

průměr 

v obecních 

lesích za rok 

2009 

přiblížení dříví -72,3 Kč/tj -50,3 Kč/tj - - - - - - 

těžba a 

přiblížení 
- - -87,1 Kč/tj -39,1 Kč/tj - - - - 

těžba - - - - 21,7 Kč/tj 69,7 Kč/tj 32,9 Kč/tj 82,9 Kč/tj 

 

Cenová nabídka na úseky 01 a 04 vychází oproti republikovým nákladům i nákladům dosahovaných při těžbě 

v obecních lesích vyšší, a to na úseku 01 o 21,7 Kč/tj oproti průměru v ČR a o 69,7 Kč/tj oproti průměru 

v obecních lesích. Stejná situace je i v nabídce na těžbu na úseku 04. 

Pozn.: Porovnání vychází z průměrných nákladů za rok 2009, neboť informace o nákladech za rok 2010 nejsou 

v současné době k dispozici.  

Prodej dříví 

Prodej vytěženého dříví byl podle kupních smluv č. 2/2010 a 4/2010 a obchodní smlouvy č. 4/02010 realizován 

s firmou Vysočinská lesní s.r.o. Smlouvy byly uzavřeny na množství 4 000 m
3
 dřevní hmoty v období 1.4.2010 – 

30.6.2010 a 1 500 m
3 

dřevní hmoty za období 1.10.2010 – 30.12.2010 a 1000 prm nehroubí v období 1.9.2010 – 

30.12.20100. Ve smlouvě č. 12/2009 se společností LUKA – WOOD s.r.o. je uvedeno na rok 2010 vytěžené 

množství dříví 18 200 m
3
, proto doložené smlouvy na 6 500 m

3
 dříví představují pouze vzorek z celkového 



28 

 

množství vytěženého dříví. Z ceníků obsažených v uvedených smlouvách je možné provést následující 

porovnání s průměrnými cenami surového dříví v ČR v roce 2010. 

Porovnání průměrných prodejních cen v ČR v r. 2010 a nasmlouvaných cen dříví 

 název a druh dříví 

Kč/m
3
 kupní smlouva (2/2010) kupní smlouva (4/2010) 

  průměrná cena 
za r. 2010 

prodejní 
cena 

rozdíl 
prodejní 

cena 
rozdíl 

Je
h

lič
n

at
é

 s
o

rt
im

e
n

ty
 

Výřezy II. třídy jakosti smrk 2 598 2 817 219  2 817 219  

  borovice 2 024 2 117 93  2 250 226  

  modřín 3 524 3 940 416  3 940 416  

Výřezy III. A/B třídy jakosti smrk 1 798 1 790 -8  1 920 122  

  borovice 1 365 1300 -65  1 430 66  

Výřezy III. C třídy jakosti smrk 1 504 1 540 36  1 670 166  

  borovice 1 175 1 150 -25  1 280 106  

  modřín 1 333 1 033 -300  1 033 -300  

Výřezy III. D třídy jakosti smrk 1 092 1 190 98  1 320 228  

  borovice 982 800 -182  900 -82  

  modřín 1 015 800 -215  800 -215  

 rozdíl celkem     68    951  

 

 
     

Li
st

n
at

é
 s

o
rt

im
e

n
ty

 

Výřezy II. třídy jakosti dub 5 150 5 607 457  5 607 457  

Výřezy III. A/B třídy jakosti dub 2 474 2 843 369  2 843 369  

  buk 1 424 1 400 -24  1 400 -24  

  bříza 1 254 950 -304  950 -304  

Výřezy III. C třídy jakosti dub 1 808 1 706 -102  1 570 -238  

Výřezy III. D třídy jakosti dub 1 385 1 053 -332  1 052 -332  

rozdíl celkem 

  
  63    -73  

 

Ve výše uvedené tabulce jsou ve sloupci rozdíl uvedeny odchylky od celorepublikového průměru. Kladná 

hodnota vyjadřuje, že nasmlouvané prodejní ceny dříví jsou vyšší než je průměr za rok 2010, naopak záporné 

hodnoty vyjadřují, že prodej proběhl za ceny nižší, než byl průměr v roce 2010. Z provedeného porovnání 

vyplývá, že ve smlouvě č. 2/2010 bylo ze zkoumaných 17 položek 10 prodáno za nižší cenu než byla cena 

průměrná a ve smlouvě č. 4/2010 z celkových 17 položek bylo 7 s nižší cenou než byl průměr roku 2010. Není 

znám počet kusů jednotlivého druhu prodaného dříví, proto není možné vyčíslit případnou ztrátu z takto 

nastavených cen. 

Prodej dřeva Městskými lesy Znojmo probíhal prodejem na OM (odvozním místě), což je běžný způsob prodeje 

dříví využívaný v nestátních lesích. 

Pozn.: Porovnání s údaji v obchodní smlouvě č. 4/2010 není možné provést, neboť ceny prodávaného nehroubí 

nejsou ČSÚ zveřejňovány.  



29 

 

4. Znojemská tepelná společnost, s.r.o.  

Hlavní činností Znojemské tepelné společnosti, s.r.o. („ZTS“), je zejména výroba a rozvod tepelné energie, jakož 

i vodoinstalatérství a topenářství. Jednotlivé výdajové položky této společnosti se vztahují především 

k rekonstrukci kotelen, ale také k jednotlivým dílčím opravám kotlů, čerpadel, elektrické instalace atd. 

S ohledem na skutečnost, že na základě prověrky daňových dokladů (přijatých faktur) ZTS bylo zjištěno, že 

docházelo k pravidelným a opakovaným výdajovým položkám ZTS vůči totožnému okruhu podnikatelských 

subjektů, byla auditní činnost zaměřena zejména na dodržování Zákona o veřejných zakázkách a Směrnice č. 

3/2007. 

Výdajové položky lze ve zjednodušené podobě, pro účely auditní činnosti, rozdělit na položky vztahující se k: 

a) údržbě kotelen – drobné opravy kotlů, čerpadel, elektrické instalace, výměny a cejchování měřičů 

tepla, dosahující zpravidla několik desítek tisíc až do řádu statisíců korun českých; 

b) rekonstrukce kotelen – kompletní rekonstrukce kotelen dosahující výdajů v řadech miliónů korun 

českých; 

c) ostatní služby související se správou ZTS – právní služby, účetní služby, služby v oblasti informačních 

technologií. 

4.1. Údržba kotelen 

Dle sdělení ředitele ZTS byly běžná údržba a opravy kotelen prováděny náhodně vybranými dodavateli. Z 

daňových dokladů, jejichž příklady uvádíme dále v textu zvláštní části zprávy, však jednoznačně vyplývá, že ZTS 

veřejné zakázky na tyto práce zadávala zpravidla stejnému okruhu podnikatelských subjektů. 

Mezi subjekty, které se nejčastěji objevovaly mezi pravidelnými dodavateli prací ZTP, pak byli živnostníci (i) 

František Doležal, místo podnikání: 592 32, Jámy 126, IČ: 10115021, a (ii) Otakar Martinák, místo podnikání 

Načeratice 93, 669 02, Znojmo, IČ: 75668122. František Doležal vystavil dne 21. 12. 2009 ZTS čtyři daňové 

doklady na celkovou částku cca. 200 tis. Kč, ve všech případech se jednalo o opravu jednotlivých druhů 

čerpadel. Otakar Martinák v období od 7. 12. 2009 do 21. 12. 2009 vystavil 6 daňových dokladů na částku cca 

160 tis. Kč, ve většině případů se jednalo o opravu el. instalace, bez její bližší specifikace. 

ZTS nám předložila daňové doklady vystavené jednotlivými dodavateli za poskytnuté služby bez jakýchkoli 

objednávek či smluvní dokumentace, a to i v případech, kdy jednotlivé daňové doklady na objednávku nebo 

smlouvu odkazovaly. K našemu dotazu ředitele ZTS s ohledem příslušnou smluvní dokumentaci nám bylo 

sděleno, že jednotlivé zakázky byly zadávány bez výběrových řízení a na základě ústních smluv. Takovýto postup 

může být považován za v rozporu se zásadami stanovenými Zákonem o veřejných zakázkách ve smyslu jeho 

ustanovení § 6 a transparentnímu a hospodárnému nakládání s finančními prostředky ZTS. 

V této souvislosti nutno zdůraznit, že např. v případě živnostníka Otakara Martináka ZTS tomuto dodavateli 

zaplatila pouze za období od září 2009 do prosince 2009 částku cca 380 tis. Kč bez jakéhokoli zadávacího 

řízení a pouze na základě ústní smlouvy. 

Předmětem auditní činnosti nebyla a ani nemohla být s odkazem na odbornost auditora kontrola rozsahu a 

opodstatněnost provedených prací, jakož i jejich kvalita. Nicméně auditor v této souvislosti doporučuje Městu 

Znojmu technickou a cenovou kontrolu realizovaných prací. Dle názoru auditora byly v průběhu 

kontrolovaného období fakturovány částky, které neprošly jak revizí kvalifikovaného odborníka, tak ani 

skutečným „tržním“ porovnáním cen, když dodávky a práce poskytované pro ZTS nebyly v rámci výběrového 

řízení konfrontovány s jinými potencionálními dodavateli.  



30 

 

V této souvislosti je nutné zdůraznit, že ZTS je veřejným zadavatel ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. ZTS je tedy povinna při zadávání veřejných zakázek postupovat 

v souladu se Zákonem o veřejných zakázkách. I když nám nebyla předložena žádná interní směrnice, která by 

specifikovala postup ZTS v zadávacím řízení při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, příp. jiný 

organizační předpis, který by na Směrnici č. 3/2007 odkazoval a ZTS zavazoval, ZTS je povinna při zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu postupovat minimálně v souladu se základními principy zadávacího řízení, 

tedy konkrétně se zásadou transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.  

Z předložené smluvní dokumentace, ke které se auditor blíže vyjadřuje ve zvláštní části této zprávy z auditu, 

jsme dále zaznamenali opakované uzavírání smluv o dílo se společnostmi TIPO-TERM, spol. s r.o. a JOHNSON 

CONTROLS INTERNATIONAL, spol. s r.o.  

Se společností TIPO-TERM, spol. s r.o., byly celkem uzavřeny čtyři smlouvy. Všechny smlouvy byly uzavřeny 

v ten samý den - 9. 7. 2007. Předmětem všech čtyř smluv je přemístění RS plynu v jednotlivých lokalitách 

(Holandská, Přímětice, Sokolská). Celková hodnota plnění činila částku cca 700.000,- Kč. Vycházíme-li ze sdělení 

ředitele ZTS, že žádné výběrové řízení ZTS nekonala, vzbuzuje tento postup ZTS pochybnosti o transparentnosti 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  

V této souvislosti poukazujeme i na smluvní dokumentaci uzavřenou se společností JOHNSON CONTROLS 

INTERNATIONAL, spol. s r.o., ze které je patrné, že v období od května 2006 až ledna 2007 bylo této společnosti 

ZTS zaplacena částka v celkové výši cca 1,8 mil. Kč bez DPH. Pro úplnost doplňujeme, že dokumenty vztahující 

se k tomuto zadávacímu řízení nám ani v tomto případě nebyly předloženy. Smlouvy ze strany ZTS byly 

podepsány Ing. Zbyňkem Wirthem. 

4.2. Rekonstrukce kotelen 

Bez toho aniž by nám ZTS předložila příslušnou dokumentaci, podařilo se nám dodatečně zjistit, že bylo konáno 

výběrové řízení na rekonstrukci kotelen Dukelských bojovníků 148, Aninská K 11, Přímětice PK 1, Víděnská K 13. 

Ani tato dokumentace k zadávacímu řízení však nebyla kompletní, když nám byly předloženy pouze následující 

dokumenty: Záznam o otevírání obálek, Vyhodnocovací tabulka, Čestné prohlášení členů komise o 

nepodjatosti, Schválení rady č. 87/09 ze dne 25. 5. 2009 a Smlouva o dílo. Ostatní dokumentace nám 

předložená nebyla.  

Z předložené dokumentace však vyplývá, že ZTS vyzývala i jiné uchazeče k předložení cenových nabídek. Na 

základ hodnocení se vítězným zájemcem stala společnost CMV-group, s.r.o., neboť předložila nejnižší 

nabídkovou cenu. Vzhledem k nedostatečné předložené dokumentaci samotný výběr vítězného uchazeče 

z hlediska transparentnosti nelze ověřit. 

Z předložené dokumentace dále výslovně vyplývá, že u veřejné zakázky s názvem „Oprava havarijního stavu 

kotelny Dukelských bojovníků“ nebylo provedeno žádné zadávací řízení. Práce byly zadány výlučně na základě 

oznámení společnosti CMV-group, s.r.o., s odůvodněním, že došlo k nepředpokládaným komplikacím spojeným 

s havarijním stavem technologií v kotelně Dukelských bojovníků dne 16. 9. 2009. V této souvislosti 

upozorňujeme na skutečnost, že k samotné původní rekonstrukci kotelny Dukelských bojovníků mělo dojít 

v období od 1. 7. 2009 do 15. 9. 2009. Tato skutečnost vyplývá ze smlouvy o dílo, která byla uzavřená dne 17. 6. 

2009 a je popsána ve zvláštní části této zprávy. Následně pouhý jediný den po zhotovení díla dle této smlouvy 

o dílo došlo k havarijnímu stavu technologií v kotelně Dukelských bojovníků č.p. 148. Odměna za provedení 

této havarijní opravy činila částku 279.650,- Kč včetně DPH a byla předmětem samostatné smlouvy o dílo. 

Uvedená časová krátká souslednost vzbuzuje pochybnosti o tom, zda zadavatel při zadávání prací postupoval 



31 

 

transparentně. Jelikož nám nebyla předložena kompletní dokumentace, nedokážeme posoudit, zda došlo ke 

zhotovení díla v termínu stanoveném smlouvou o dílo. V případě, že by došlo k předání díla ve smluvně 

stanoveném termínu, tj. dne 15. 9. 2009, primárně ZTS měla posoudit vzniklou havárií v rámci sjednaných 

záručních podmínek sjednaných v původní smlouvě o dílo.  Krátká časová souslednost mezi zhotovením díla a 

havarijním stavem však vyvolává pochybnosti o regulérnosti navýšení ceny díla.  

4.3. Ostatní služby související se správou ZTS 

Ostatní předložená dokumentace pak obsahovala smluvní dokumentaci a dokumentaci vztahující se k veřejným 

zakázkám na služby související se správou ZTS. Jednalo se především o služby společnosti DL-RES, s.r.o., která 

zabezpečovala vedení účetnictví, mzdové a personální agendy, ekonomické a organizační poradenství; a služby 

společnosti IT Consulting CZ s.r.o. poskytující služby v oblasti správy informačních technologií; a další 

společnosti jak blíže uvedeno ve zvláštní části této zprávy. 

U zadávání veřejných zakázek na tento okruh služeb a uzavírání příslušné smluvní dokumentace jsme neshledali 

pochybení ZTS v oblasti nakládání s finančními prostředky. 

4.4. Závěr 

Na základě výše uvedených skutečností ZTS lze shrnout, v důsledku poskytování služeb dodavateli bez vypsání 

řádného výběrového řízení či bez respektování příslušného postupu daného Městem Znojmem pak mohlo 

docházet k nezanedbatelnému nárůstu skutečně vynaložených nákladů na nákup služeb ve srovnání 

s postupem v zadávacím řízení, ve kterém by dodavatelé byli vystaveni soutěži konkurenčních nabídek.  

 

Jak vyplývá z výše uvedených skutečností, doporučujeme do budoucna, aby Město Znojmo podrobněji 

specifikovalo postup zadávání veřejných zakázek malého rozsahu zadávaných ZTS. ZTS jako zadavatel při 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu by měl mít stanovenou povinnost oslovovat větší počet zájemců, 

aby byli jednotliví dodavatelé vystaveni skutečné soutěži konkurenčních nabídek při zadávacích řízeních.  

 

Z hlediska odpovědnosti obecně platí, že jednatelé společnosti s ručením omezeným jsou povinni vykonávat 

svoji působnost s péčí řádného hospodáře. V případě porušení této povinnosti pak sama společnost může proti 

jednateli uplatnit regresní nárok na náhradu škody způsobené jednáním jednatele, žalobou o náhradu škody u 

příslušného krajského soudu vůči jednateli. Z uvedeného tedy mimo jiné vyplývá, že v případě, že by po 

prověrce zadávacích řízení ÚOHS konstatoval, že postup ZTS při zadávání veřejných zakázek neodpovídá 

základním principům pro zadávání veřejných zakázek, může ZTS uložit pokutu až do výše 5 % ceny zakázky, 

resp. do výše 10mil. Kč v případech, kdy nelze celkovou cenu příslušné veřejné zakázky zjistit. Tato pokuta by 

tak mohla být vymáhána po jednateli společnosti, který nepostupoval při zadávání veřejných zakázek s péčí 

řádného hospodáře. 

 

Předchozí odstavec je však v současné době ve stadiu spekulací, jelikož jak jsme již výše uvedli, ZTS není 

v současné době vázaná žádnými interními postupy při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a námi 

zmíněné porušování ZTS základních principů Zákona o veřejných zakázkách by pro založení odpovědnosti 

společnosti a sekundárně jejího jednatele muselo být konstatováno ze strany ÚOHS.  

 

Do budoucna proto lze zejména doporučit přijetí interně závazného dokumentu, obdobného Směrnici č. 

3/2007, který by přesně specifikoval postupy ZTS při zadávání veřejných zakázek a kompetence a 

odpovědnost jednatele či dalších orgánů/zaměstnanců ZTS. Nedílnou součástí povinností ZTS při zadávání 



32 

 

veřejných zakázek dle tohoto interně závazného předpisu by pak měla být povinnost ZTS vždy před zadáváním 

jednotlivých prací či nákupu zboží a/nebo služeb provést průzkum trhu na předmětné práce či dodávky, aby 

nabídka vítězného dodavatelé skutečně odrážela reálné tržní podmínky v místě a čase zadání příslušné veřejné 

zakázky. 

 

V rámci zajištění transparentnosti dále doporučujeme, aby pro ZTS byla stanovena, rovněž interně závazným 

předpisem, povinnost pořizovat a uchovávat dokumentaci všech realizovaných zadávacích řízení, a to i při 

zakázkách s nízkou předpokládanou hodnotou, a dále povinnost „záměr“ o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu vhodným způsobem zveřejňovat (lze doporučit např. na internetových stránkách ZTS). 



33 

 

5. MÚ Znojmo - Odbor majetkový 

Do samostatné působnosti MÚ Znojmo - Odboru majetku náleží zejména příprava a realizace prodeje a 

pronájmu bytů, domů, zastavěných pozemků a vnitrobloků v majetku Města Znojma v souladu s usneseními 

orgánů města, příprava a realizace směny a pronájmů nebytových prostor v souladu s usneseními orgánů 

města, jakož i realizace úkolů zřizovatele Správy nemovitostí Města Znojma, příspěvkové organizace (SNMZ).  

Příjmové a výdajové položky Města Znojma, Odboru majetkového tak přímo souvisí s nakládáním s obecním 

majetkem Města Znojma. Předmětem auditní činnosti na Odboru majetkovém byla jednak  

a) výběrová řízení na prodej pozemků, bytů, nebytových prostor organizované v souladu s Řádem pro 

prodej, směnu, nájem a výpůjčku majetku Města Znojma, zákonem o obcích a o vlastnictví bytů;   

b)  jakož i jiná jednotlivá zadávací řízení organizovaná dle Zákona o veřejných zakázkách a Směrnice č. 

3/2007 ze dne 12. 3. 2007.  

Pro účely této zprávy rozdělíme tuto kapitolu na 2 části: 

a) Výběrová řízení, u nichž odbor majetku měl postupovat dle Řádu pro prodej, směnu, nájem a výpůjčku 

majetku Města Znojma, zákonem o obcích a o vlastnictví bytů; 

b) Výběrová řízení, u nichž odbor majetku měl postupovat dle Zákona o veřejných zakázkách a Směrnice 

č. 3/2007 ze dne 12. 3. 2007. 

5.1. Výběrová řízení, u nichž Odbor majetkový měl postupovat dle Řádu pro prodej, směnu, nájem a 
výpůjčku majetku Města Znojma, zákonem o obcích a o vlastnictví bytů 

Zásadní pochybení Odboru majetkového při dispozici s jednotlivými bytovými jednotkami a pozemky uvádíme 

podrobně ve zvláštní části této zprávy. Dle našeho názoru z předložených dokumentů tohoto odboru vyplývá, 

že při prodeji jednotlivých bytových jednotek Městem Znojmem docházelo ke spekulativním prodejům 

bytových jednotek, když kupní cena ani zdaleka neodpovídala kupní ceně bytové jednotky stanovené ve 

vypracovaném znaleckém posudku.  

V této souvislosti nutno podotknout, že veřejnoprávní úprava stanoví pro hospodaření obcí a krajů s jejich 

majetkem (bez ohledu na druh či charakter té které složky tohoto majetku) zvláštní pravidla. Tato pravidla by 

měla zajistit zvýšenou ochranu veřejného majetku před jeho případným zneužitím a současně tak vytvářet 

podmínky pro jeho využívání v souladu s úkoly, které celky územní samosprávy mají s ohledem na své postavení 

plnit. Povinností obcí je využívat majetek účelně a hospodárně v souladu se zájmy a úkoly celku územní 

samosprávy vyplývajícími ze zákonem vymezené působnosti. Jednání Odboru majetkového však zákonným 

zásadám pro účelné a hospodárné nakládání s majetkem obce neodpovídá. 

Smluvní volnost Města Znojma při uzavírání smluv o úplatném převodu majetku města je omezena 

ustanovením § 39 odst. 2 zákona o obcích a to tak, že obec si nemůže zcela libovolně stanovit cenu 

převáděného majetku. Takový majetek může obec převést za cenu v daném místě a čase obvyklou a to s 

výjimkou případů, kdy se jedná o cenu regulovanou státem. Pokud se obec při prodeji majetku rozhodne 

odchýlit se od ceny v čase a místě obvyklé, musí takovou odchylku vždy odůvodnit, a to v rámci usnesení 

příslušného orgánu obce, který o převodu příslušného majetku rozhoduje.  



34 

 

Povinnost obce vycházet z ceny v místě a čase obvyklé se vztahuje na úplatný převod jakéhokoliv majetku 

obce, nikoliv však pouze na případy majetku nemovitého. Takto zpřesněná povinnost pak zcela koresponduje 

se základními povinnostmi obce stanovené v ustanovení § 38 zákona o obcích, a to spravovat obecní majetek 

účelně a hospodárně.  

Co se rozumí cenou v místě a čase obvyklou definuje příslušný oceňovací předpis, kterým je v současnosti zákon 

č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění pozdějších předpisů. Tento zákon v ustanovení § 2 odst. 1 

definuje cenu v místě a čase obvyklou následujícím způsobem: „Obvyklou cenou se pro účely tohoto zákona 

rozumí cena, která by byla dosažena při prodejích stejného, popřípadě obdobného majetku nebo při poskytování 

stejné nebo obdobné služby v obvyklém obchodním styku v tuzemsku ke dni ocenění. Přitom se zvažují všechny 

okolnosti, které mají na cenu vliv, avšak do její výše se nepromítají vlivy mimořádných okolností trhu, osobních 

poměrů prodávajícího nebo kupujícího ani vliv zvláštní obliby.“ Mimořádnými okolnostmi trhu se pak rozumějí 

například stav tísně prodávajícího nebo kupujícího, důsledky přírodních či jiných kalamit. Osobními poměry se 

pak rozumějí zejména vztahy majetkové, rodinné nebo jiné osobní vztahy mezi prodávajícím a kupujícím. 

Zvláštní oblibou se rozumí zvláštní hodnota přikládaná majetku nebo službě vyplývající z osobního vztahu k nim.  

Jsme toho názoru, že v praxi Města Znojma by při prodeji obecního majetku cena obvyklá měla být 

stanovována pomocí příslušného znalce nebo prováděním tržního průzkumu. V praxi by pak měl každý záměr 

Města Znojma prodat obecní majetek již tuto cenu pro prodej bytových jednotek obsahovat. Z předložené 

dokumentace však vyplývá, že ne ve všech případech tomu tak bylo. Např. u prodeje nemovitosti - ubytovny 

Kuchařovická 2234 byl znalecký posudek vypracován až po schválení prodeje uvedené nemovitosti 

Zastupitelstvem města. Tento znalecký posudek, vypracovaný p. Poláčkem, předmětnou nemovitost ocenil na 

částku 4.649.420,- Kč (bez movitých věcí), tj. téměř na stejnou částku za kterou byl předtím realizován převod 

vlastnictví k této stavbě (kupní cena stavby činila 4.7mil. Kč vč. movitého majetku). Vlastníkem stavby je 

společnost POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Město Znojmo až v případě nezájmu o koupi předmětné bytové jednotky by pak následně mělo přistoupit ke 

snižování ceny při současném posouzení, zda je akutní nutnost obce se konkrétního majetku zbavit v daném 

čase za cenu nižší, než je obvyklá. Právě zdůrazněná nutnost zbavit se obecního majetku za nižší než obvyklou 

cenu by mohla být odůvodněním cenové nevýhodnosti takového prodeje. S ohledem na povinnost obce 

pečovat o svůj majetek účelně a hospodárně by neměl první záměr prodeje obecního majetku obsahovat 

zpravidla nižší prodejní cenu, než je právě cena obvyklá.  

V rámci auditní činnosti ke kontrole byla dále předložena dokumentace vztahující se k prodeji bytových 

jednotek, u kterých byla prodejní cena skutečně stanovena znaleckými posudky. Nicméně však docházelo 

k jejich následnému prodeji za cenu podstatně nižší, než stanovil znalecký posudek, a to bez jakéhokoli 

odůvodnění Zastupitelstva města. Např. u bytové jednotky č. 1190/21, Palackého 15, Znojmo – došlo k jejímu 

ocenění znaleckým posudkem na částku 863.860,- Kč s tím, že nabídnutá částka ke koupi činila pak 267.240,- 

Kč, tedy o více než 600.000,- Kč nižší než byla stanovena ve znaleckém posudku. Nový vlastník předmětné 

nemovitosti, p. Šáňa, následně prodal bytovou jednotku za částku 950.000,- Kč.  

Obdobná situace nastala i u bytové jednotky č. 1190/19, Palackého 15, Znojmo, když předmětná bytová 

jednotka byla oceněna na částku 886.180,- Kč, následně Zastupitelstvo města schválilo usnesením č. 108/2009 

ze dne 15. 12. 2009 její prodej za cenu 340.000,- Kč p. Bihárymu. Z předmětné dokumentace k prodeji bytové 

jednotky nevyplývá, že by toto usnesení Zastupitelstva města bylo jakkoli odůvodněno. I když v tomto posléze 

uvedeném případě nedošlo k převodu vlastnictví k bytové jednotce z důvodu, že záměr na předmětnou 

bytovou jednotku neodpovídal nastalým skutečnostem v době podpisu kupní smlouvy. Nadto, ze zápisu v na 

aspi://module='ASPI'&link='151/1997%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='1.1.2003'


35 

 

příslušném listu vlastnictví v katastru nemovitostí je zřejmé, že ještě v současné době je vlastníkem předmětné 

bytové jednotky Město Znojmo. 

V případě prodeje bytové jednotky č. 2538/2, Gagarinova 3, Znojmo nebyl znalecký posudek předložen 

vůbec. 

Prodá-li obec majetek za cenu nižší, než je cena obvyklá, aniž by takovou odchylku řádně zdůvodnila, je dáno 

podezření z protiprávního jednání, a to včetně případných trestněprávních souvislostí.  

Podezření, že by se při převodech bytových jednotek mohlo v některých případech jednat o převod 

spekulativní, podporuje i skutečnost, že v případech popsaných ve zvláštní části této zprávy docházelo nejprve 

k uzavírání nájemních smluv. Např. u prodeje bytové jednotky č. 2538/2, Gagarinova 3, Znojmo, došlo dne 

21. 5. 2009 k uzavření nájemní smlouvy. V ten samý den byla nájemkyni odeslána pozvánka k jednání 

ohledně prodeje bytu, a rovněž v tentýž den byla nájemkyni odeslána nabídka ke koupi bytu za kupní cenu 

141.660,- Kč. Jak jsme již uvedli výše, znalecký posudek nám k předmětnému prodeji nebyl doložen. Krátká 

časová souslednost vyvolává důvodné pochybnosti, zda nájemní vztah nevznikl pouze proto, aby následně 

v souladu s ustanovením § 22 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů, ve znění pozdějších předpisů, Město 

Znojmo mělo povinnost nabídnout uvedenou bytovou jednotku nájemci. Neboť nájemci pak svědčí lhůta v 

délce 6 měsíců k tomu, aby uvedenou nabídku mohl přijmout. Nepřijme-li nájemce tuto nabídku do šesti 

měsíců ode dne, kdy mu byla doručena, může být byt teprve převeden jiné osobě. 

Obdobná podezření na spekulativní prodej bytové jednotky vyvstávají i při prodeji bytové jednotky č. 

1190/21, Palackého 15, Znojmo, po který byla nájemní smlouva uzavřena dne 21. 8. 2009. Dne 24. 8. 2009 

byla odeslána nabídka ke koupi bytové jednotky a v ten samý den došlo k přijetí této nabídky.  

Výše uvedené krátké časové souslednosti vzbuzují pochybnosti o regulérnosti průběhu výběrových řízení.   

Uvedené postupy jednotlivých pracovníků Majetkového odboru spíše podporují podezření, že se jednalo o 

spekulativní prodeje, za jejichž účelem nejprve docházelo k uzavírání nájemních vztahů a následně 

k uzavírání vlastních kupních smluv. Uzavřením nájemní smlouvy se nájemce dostal do „silné“ pozice tím, že 

v souladu s ustanovením § 22 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů, vlastník bytové jednotky, tedy Město 

Znojmo, byl povinen koupi bytové jednotky nabídnout nejdříve nájemci, který měl k bytové jednotce předkupní 

právo. Nájemce v uvedené pozici tak nebyl ohrožen ostatními uchazeči o předmětnou bytovou jednotku, kteří 

mohli podat pro Město Znojmo výhodnější nabídkovou cenu. Pouze pro úplnost uvádíme, že v uvedených 

případech došlo k uzavření kupních smluv v relativně krátkém časovém rozmezí 2 - 3 měsíců. 

5.2. Výběrová řízení, u nichž Odbor majetkový měl postupovat dle Zákona o veřejných zakázkách a 
Směrnice č. 3/2007 ze dne 12. 3. 2007 

Pro účely auditní činnosti byla odborem majetku předložena dokumentace vztahující se k výběrovým řízením 

organizovaným odborem majetku.  

 

V případě zahájení spolupráce Města Znojma se znalcem, Ing. Cupalem, bylo z předložené dokumentace 

zjištěno, že docházelo k zadávání znaleckých posudků pozemků Znojma pouze tomuto jedinému znalci – Ing. 

Cupalovi, IČ: 15223451, místo podnikání Gorkého 99/60, 602 00, Brno – Veveří. Z předložené emailové 

dokumentace (mezi ním, tajemníkem Úřadu Města Znojma, Ing. Krejčířem a paní Horákovou, bývalou vedoucí 

odboru majetku) navíc vyplynulo, že sám Ing. Cupal připravil návod a odůvodnění, proč má být zadání 

oceňování pozemků zadáno pouze jedinému znalci. 



36 

 

Odbor správy majetku nepředložil žádnou dokumentaci, ze které by vyplývalo, že by bylo vyhlášeno výběrové 

řízení na výběr znalce. V dokumentaci byla pouze doložená nabídka Ing. Cupala s nabídkovou cenou 2.000,- Kč 

bez DPH za znalecký posudek na jeden pozemek.  Dle doložené fakturace bylo Ing. Cupalovi za posudky v roce 

2010 uhrazena částka 185.160,- Kč (např. dne 7. 1. 2010 částka 114.000,- Kč, dne 18. 2. 2010 částka celkem 

77.000,- Kč). V dokumentaci byly doloženy pravidelné objednávky a fakturace za každý měsíc. 

V této souvislosti nutno podotknout, že odbor majetku je při zadávání veřejných zakázek povinen postupovat 

dle Zákona o veřejných zakázkách a u veřejných zakázek malého rozsahu dle Směrnice č. 3/2007. Výběr znalce 

měl podléhat standardnímu postupu stanovenému ve Směrnici č. 3/2007, dle postupu zvoleného v závislosti na 

předpokládané hodnotě příslušné veřejné zakázky, a být konfrontován s nabídkami ostatních uchazečů.  

Dále nám byla předložena Smlouva o dílo se společností S.O.S. - DEKORACE, s.r.o.  Tato smlouva byla uzavřena 

dne 15. 12. 2009 (ke konkrétnímu zhodnocení smlouvy viz zvláštní část této zprávy). Z předložené dokumentace 

vyplynulo, že Rada města schválila výjimku ze zadávání této veřejné zakázky a zadala dodávku přímo 

jedinému uchazeči. Ze spisové dokumentace však nevyplývá důvod schválení výjimky pro zadání veřejné 

zakázky přímo tomuto uchazeči.   

V souladu s ustanovením čl. III. odst. 5 Směrnice č. 3/2007 ze dne 12. 3. 2007 je sice Rada města oprávněna 

zadat veřejnou zakázku vybranému dodavateli bez použití postupu pospaného v této Směrnici, nicméně i 

v takových případech je povinna řídit se zásadami transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.  

Postup Rady města, kterým schválí výjimku ze zásad pro zadávání veřejných zakázek bez odůvodnění, příp. 

objektivního důvodu, auditor nepovažuje za postup v souladu se zásadami transparentnosti, rovného zacházení 

a zákazu diskriminace.  

Cena díla v daném případě činila částku 1.516.170,- Kč bez DPH za rok 2009.  Dle této smlouvy bylo sjednáno 

plnění i na roky 2010 a 2011, přičemž cena díla v těchto letech měla vycházet z ceny stanovené v roce 2009 

s max. navýšením o 15%. Takto stanovená cena díla by však již podstatně přesáhla hodnotu 2 mil. Kč bez DPH. 

Jednalo by se tedy o podlimitní veřejnou zakázku, při jejímž zadávání měl zadavatel postupovat v souladu se 

Zákonem o veřejných zakázkách.  

5.3. Závěr 

V této souvislosti je nutno uvést, že v praxi mohou vzniknout dohady a pochybnosti, které konkrétní osoby 

předmětná zákonná povinnost péče o majetek obce zavazuje. V prvé řadě to jsou orgány obce, kterým zákon č. 

128/2000 Sb., obecní zřízení, výslovně ukládá povinnost rozhodovat o hospodaření s obecním majetkem. Tímto 

orgánem obce je zejména jeho zastupitelstvo, které většinu zásadních rozhodnutí o hospodaření obce a 

nakládání s jejím majetkem vydává. Dále to jsou pracovníci obecního úřadu, kterým úkoly spojené s 

hospodařením s obecním majetkem vyplývají z plnění pracovních úkolů. Existuje názor, že v případě, kdy o 

využití konkrétního majetku rozhodlo zastupitelstvo obce, jako kolektivní orgán, je do budoucna případná 

odpovědnost konkrétních osob vyloučena. Opak je však pravdou. Pokud zastupitelstvo obce zaviněně a 

zpravidla i vědomě způsobí na majetku obce škodu jeho nezákonným převodem, zatížením či jiným 

protiprávním poškozením, jsou odpovědní, a to i trestněprávně, jednotliví členové zastupitelstva obce, kteří 

se na přijetí usnesení a schválení předmětné nezákonné transakce podíleli, a to za předpokladu, že jim bude 

prokázán úmysl zvýhodnit jiného či poškodit majetek obce, popř. i vědomou nedbalost při plnění úkolů při 

správě obecného majetku.  

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem jsme toho názoru, že v námi popsaných případech prodeje bytových 

jednotek existuje podezření z protiprávního jednání, a to včetně případných trestněprávních souvislostí.  

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='1.1.2003'


37 

 

Odbor majetku také opakovaně porušoval postupy dle Směrnice č. 3/2007. V uvedených případech nelze ani 

vyloučit, že Odbor majetku postupoval v rozporu se Zákonem o veřejných zakázkách. Z hlediska 

odpovědnosti je to předně vedoucí odboru majetku, který za zjištěná pochybení může být povolán k 

odpovědnosti.  

Ve vztahu k odpovědnosti ředitele Odboru majetkového lze uvažovat o odpovědnosti jak v oblasti 

pracovněprávní, tak i v krajním případě v oblasti trestněprávní. Zaměstnanec, resp. v případě vedoucího odboru 

majetku vedoucí zaměstnanec, odpovídá za škodu do výše 4,5 násobku průměrného měsíčního výdělku za 

situace, kdy ke vzniku škody došlo z jeho nedbalosti. Do výše skutečné škody odpovídá zaměstnanec v případě, 

kdy škodu způsobil úmyslně.  

Shora uvedené platí za předpokladu, že by Město Znojmo disponovalo zejména znaleckým posudkem, který by 

stanovil na základě objektivních skutečností výši skutečně vzniklé škody způsobené činností vedoucího odboru 

majetku, event. dalších zaměstnanců odboru.  

Pokud by uvedená pochybení v procesu zadávání veřejných zakázek prověřoval ÚOHS, který by došel k závěru, 

že k pochybení v rámci činnosti Odboru majetku docházelo a uložil by Městu Znojmu pokutu, mohlo by se 

Město Znojmo s nárokem na regresní úhradu obrátit na vedoucí odboru majetku.  

V souvislosti s hodnocením jednotlivých zakázek způsobem odporující principům stanoveným v Zákoně o 

veřejných zakázkách je ovšem nutné se zaobírat odpovědností dalších osob, které se na výběru konkrétních 

dodavatelů podílely. Jak vyplývá ze Směrnice č. 3/2007, Rada města ustanovuje komisi pro otevírání obálek 

s nabídkami a dále komisi pro posouzení a hodnocení nabídek. V případě, že by tato komise skutečně 

postupovala v rozporu s výše uvedenými principy, na kterých je Zákon o veřejných zakázkách postaven, mohli 

by být rovněž tito členové komisí vystaveni trestněprávním následkům. 



38 

 

6. MÚ Znojmo - Odbor rozvoje 

Předem je nutné konstatovat, že veškerá dokumentace vztahující se k přezkoumávaným aktivitám MÚ Znojmo - 

Odboru rozvoje, byla zabavena Policii ČR. Auditní činnost byla tudíž prováděna na příslušném pracovišti Policie 

ČR v Brně, u níž předmětná dokumentace byla uložena v pytlích, zcela nesourodě a bez jakékoliv logické 

návaznosti a úplnosti. Auditor vycházel z informací, že nelze dohledat značnou část dokumentace vztahující se k 

výběrovým řízením realizovaným dle Směrnice č. 3/2007 a Zákona o veřejných zakázkách Městem Znojmem. 

Auditor při kontrole smluvní dokumentace provedl právní analýzu jednotlivých smluv z hlediska jejich obsahu, 

platnosti a nestandardnosti jednotlivých ujednání, bez jakýchkoliv komplexnějších souvislostí. Řada smluvní 

dokumentace je výsledkem výběrových řízení, ke kterým však auditorovi nebyla jak ze strany Města Znojma, 

tak ze strany Policie ČR, poskytnuta souvislejší dokumentace. Popis zkoumané smluvní dokumentace je uveden 

ve zvláštní část této zprávy. 

Tato kapitola byla pro větší přehlednost rozdělena na dvě části: 

a) přezkum zadávacích řízení; a 

b) přezkum smluvní dokumentace. 

6.1. Přezkum zadávacích řízení 

V průběhu auditní činnosti byly zjištěny nedostatky odboru rozvoje jako zadavatele v procesu zadávání 

veřejných zakázek. Ve většině případů se jedná o závažné rozpory se Zákonem o veřejných zakázkách, které ze 

strany ÚOHS mohou být posuzovány jako správní delikt.  

Úvodem je nutné zmínit, že námi kontrolovaná zadávací řízení organizovala společnost RTS, a.s. 

6.1.1. Archivace dokumentace 

Vzhledem ke skutečnosti, že nám nebyly ke kontrole poskytnuty všechny dokumenty a zejména dokumenty 

zcela zásadního charakteru, je následný přezkum provedení a realizace zkoumaných výběrových řízení jako 

celku problematický a těžko proveditelný.  

Pouze řádná archivace dokumentace může korespondovat s principem transparentnosti, když pouze kompletní 

dokumentace je důkazem o řádném, transparentním průběhu zadávacího řízení.  

Upozorňujeme, že v případě nepořízení nebo neuchovávání dokumentace by se zadavatel v případě zadávání 

jiných zakázek než zakázek malého rozsahu dopustil správního deliktu, za který může Úřad pro ochranu 

hospodářské soutěže uložit pokutu až do výše 10mil. Kč. V případě zadávání zakázek malého rozsahu se pak 

zadavatel dostává do rozporu s povinnostmi stanovenými archivačním a skartačním řádem, popř. se zákonem č. 

499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů. 

6.1.2. Nedodržení lhůty pro podání nabídek 

Za zásadní pochybení odboru rozvoje považujeme skutečnost, že odbor rozvoje nedodržel lhůtu pro podání 

nabídek v otevřeném řízení veřejné zakázky s názvem „Výstavba autobusového terminálu“. Lhůta pro podání 

nabídek byla stanovená na 14 dní (zveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení v informačním systému je 

ze dne 23. 12. 2009, konec lhůty pro podání nabídek je ze dne 6. 1. 2010). Dle ust. § 39 odst. 3 písm. b) bod 1. 



39 

 

Zákona o veřejných zakázkách nesmí být u podlimitních veřejných zakázek lhůta pro podání nabídek kratší než 

22 dnů.  

Při určení lhůty platí zásada, že veřejný zadavatel musí vždy určit lhůtu s ohledem na předmět veřejné zakázky. 

V rámci toho by veřejný zadavatel měl přihlédnout zejména k době nezbytné pro zpracování a předložení 

nabídek dodavateli. Základní přehled lhůt v zadávacím řízení platných pro veřejného zadavatele je uveden 

právě ve výše uvedeném ustanovení § 39 Zákona o veřejných zakázkách; veškeré lhůty jsou stanoveny 

minimálním počtem kalendářních dnů. Omezování těchto lhůt je v rozporu se zásadou transparentnosti, 

rovného zacházení a zákazu diskriminace, když kratší lhůta omezuje uchazeče, kteří nemají dostatek prostoru 

pro zpracování svých nabídek.  

6.1.3. Zpoplatnění zadávací dokumentace 

Další pochybení odboru rozvoje jako zadavatele spatřujeme v tom, že zadavatel diskriminoval možné zájemce o 

veřejnou zakázku tím, že výrazně nadcenil náklady za reprodukci materiálů, když za poskytnutí zadávací 

dokumentace požadoval řádově desetitisíce (např. u veřejné zakázky „Regenerace historického jádra města 

Znojma“ v částce 9.150,- Kč, nebo „Rekonstrukce náměstí Komenského a ulic Jana Palacha, Studentské a 

Kovářské ve Znojmě“ v částce 22.400,- Kč).  

Dle názoru auditora, takový postup by mohl být považován  za v rozporu se základním principem zadávání 

veřejných zakázek – principem nediskriminace a rovněž za hrubé porušení ustanovení § 48 odst. 5 Zákona o 

veřejných zakázkách. V souladu s tímto zákonným ustanovením je zadavatel oprávněn požadovat pouze úhradu 

nákladů související s poskytnutím zadávací dokumentace jako je poštovné, balné, náklady na pořízení kopie 

zadávací dokumentace, a to ve výši, která je obvyklá. Vzhledem k tomu, že zadávací dokumentace nebyla 

přístupná jiným způsobem než na základě zpoplatněné žádosti, mohlo být jejím cílem omezení počtu uchazečů 

o tuto veřejnou zakázku.  

Nelze vyloučit, že toto jednání Odboru rozvoje by mohlo být považováno za v rozporu i s dalším základním 

principem zadávání veřejných zakázek, podle kterého je zadavatel povinen umožnit soutěž co nejširšímu 

okruhu subjektů, aby bylo zajištěno skutečně efektivní zadávání veřejných zakázek a s ním spojená úspora 

veřejných prostředků. 

6.1.4. Nestanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky 

Přestože nám dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Dodávka a montáž výtahů – Penzion U Lesíka 11, 

Znojmo“ byla předložena odborem majetku, v zadávacím řízení figuroval jako zadavatel odbor rozvoje. 

Zadavatel zadával tuto zakázku postupem dle Směrnice č. 3/2007.  Výzva k podání nabídek byla zveřejněná dne 

19. 9. 2008, zadavatel ve výzvě nestanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky.  

V této souvislosti uvádíme, že předpokládanou hodnotou veřejné zakázky se rozumí zadavatelem 

předpokládaná výše peněžitého závazku vyplývající z plnění veřejné zakázky. Výše předpokládané hodnoty 

ovlivňuje, zda příslušná veřejná zakázka bude zadávána dle příslušného postupu stanoveného Směrnicí č. 

3/2007 či podle Zákona o veřejných zakázkách a jaký bude další postup dle zákona v zadávacím řízení.  

Pokud zadavatel nestanoví předpokládanou hodnotu veřejné zakázky před zahájením zadávacího řízení, je 

pravděpodobné, že následná výše hodnoty plnění předmětné zakázky nebude v souladu se zadavatelem 

zvoleným postupem v zadávacím řízení a zadavatel se tak dopouští porušení Zákona o veřejných zakázkách, 

popř. Směrnice č. 3/2007. 



40 

 

6.1.5. Svévolné prodloužení lhůty pro podání nabídek 

U podlimitní veřejné zakázky „Lávka pro pěší přes údolí potoku Leska“ zadavatel svévolně prodloužil lhůtu pro 

podání nabídek, aniž by toto prodloužení jakkoliv zdůvodnil. V této souvislosti je nutno zdůraznit, že zadavatel 

není oprávněn svévolně upravovat lhůty v zadávacím řízení.  ZVZ upravuje změny lhůt v zadávacím řízení ve 

svém ustanovení v § 40.  

Veřejný zadavatel prodlouží přiměřeně lhůtu pro podání nabídek, pokud nejsou z jakéhokoliv důvodu zadávací 

dokumentace nebo dodatečné informace k zadávací dokumentaci zaslány v zákonem stanovené lhůtě, nebo 

pokud mohou být nabídky předloženy pouze po prohlídce místa plnění. Dalším důvodem prodloužení lhůty pro 

podání nabídek může být zadavatelem provedena úprava v uveřejněném vyhlášení dle § 147 odst. 8 ZVZ.  

Z předložené dokumentace však nevyplynulo, že by šlo o případy uvedené v předchozím odstavci. Zadavatel se 

takovýmto jednáním mohl dopustit porušení základních zásad zadávacího řízení, zejména zásady rovnosti a 

transparentnosti.  

Zadavatel prodloužil lhůtu i u veřejné zakázky s názvem „Regenerace historického jádra města Znojma“, a to 

na základě žádosti společnosti VHS plus spol. s.r.o., ze dne 7. 8. 2008, o prodloužení termínu pro podání 

nabídek do 4. 9. 2008, a to z důvodu složitého naceňování veřejné zakázky. Zadavatel souhlasil s prodloužením 

termínu, aniž by prodloužení lhůty jakkoliv odůvodnil.  

Nebyla nám předložena dokumentace o tom, že by zadavatel úpravy v uveřejněném ohlášení ve věci 

prodloužení lhůty zaslal ve lhůtě 5 dnů všem známým zájemcům, jak stanoví požadavek zakotvený v § 147 odst. 

5 ZVZ. Zároveň v této souvislosti zdůrazňujeme, že dne 10.9.2009, tedy po žádosti společnosti VHS plus spol. 

s.r.o., byla podepsána smlouva o sdružení dodavatelů (VHS plus, s.r.o., ALPINE Bau CZ, s.r.o., STATES ČECHY 

spol.s r.o., GRANO Skuteč spol.s.r.o.). Se sdružením dodavatelů byla následně uzavřena smlouva o dílo. 

6.1.6. Nepoučení o lhůtě pro podání námitek 

Odbor rozvoje jako zadavatel opakovaně v oznámení o výběru nejvhodnější nabídky neuvedl poučení o lhůtě 

pro podání námitek dle ustanovení § 81 odst. 4 písm. e) ZVZ (např. u veřejné zakázky „Regenerace historického 

jádra“, „Výstavba autobusového terminálu“, atd.).  

Zadavatel, který nepoučí a neupozorní uchazeče na možnost podat námitky proti rozhodnutí zadavatele o 

výběru nejvhodnější nabídky a o vyloučení dodavatele (ať již v pozici zájemce či uchazeče) z účasti v zadávacím 

řízení, rovněž postupuje v rozporu se zásadami zadávacího řízení. 

6.2. Přezkum smluvní dokumentace 

Přehled smluvní dokumentace uvádíme ve zvláštní části této správy. V poznámce u jednotlivých smluv 

poukazujeme na důležitá ujednání ve smlouvě a nedostatky, které smluvní strany sjednaly ve smlouvě. 

Z přehledu jednotlivých smluv vyplývá, že nejčastějším zhotovitelem v uvedených smlouvách byly 

společnosti VHS plus, spol. s.r.o. a POZEMNÍ STAVBY, spol. s.r.o. Vzhledem k tomu, že nám nebyl poskytnutá 

kompletní dokumentace, z které by byl zřejmý průběh zadávacího řízení, nejsme schopni posoudit oprávněnost 

výběru těchto vítězných dodavatelů, se kterými byly smlouvy uzavírané. 

Ve většině smluv byla sjednaná nestandardní rozhodčí doložka Evropským rozhodčím centrem, s.r.o., přičemž 

v případě sporů by se tak mělo postupovat dle Rozhodčího řádu a Poplatkového řádu vydaných touto 



41 

 

společností. V této souvislosti zdůrazňujeme, že rozhodce má prakticky neomezenou moc a představuje 

výrazně nižší záruku nestranného a nepodjatého rozhodování. V praxi se dokonce stává, že rozhodce může být 

„napojen“ na podnikatele-žalobce, což se samozřejmě projeví i na výsledku rozhodčího řízení. Rozhodnutí je 

okamžitě vymahatelné a není proti němu žádné odvolání. Jestliže se protistrana pokusí obrátit na soud, obvykle 

jeho věc není projednána, protože soud řízení zastaví pro tzv. neodstranitelnou překážku v řízení poté, co 

protistrana uplatní námitku rozhodčí doložky ve smlouvě. Doporučujeme do budoucna sjednávat v případě 

sporů klauzule, aby se strany obracely na nezávislý a nestranné obecné soudy. 

Zároveň auditor upozorňuje Město Znojmo na skutečnost, že u některých smluv (např. Smlouva o dílo č. 

22/7/10/Bi) ujednání o smluvní pokutě, nebo úroku z prodlení, neobsahují měnu v jaké je smluvní pokuta nebo 

úrok z prodlení sjednán. Zůstává otázkou, jakým způsobem by při uplatnění tohoto úroku z prodlení, nebo 

smluvní pokuty soud postupoval. V nejzazším případě soud tento nárok nepřizná. 

Za nestandardní považujeme i ujednání o výši smluvních pokut, když např. ve smlouvě o dílo č. 6055 ze dne 5. 

5. 2009 – rekonstrukce areálu tenisových kurtů, byly smluvní pokuty stanovené ve výši např. 120,- Kč za každý 

den prodlení v případě prodlení s vyklizením staveniště, nebo 300,- Kč za každý den prodlení v případě 

neodstranění vad nebo nedodělků. Vzhledem k celkové hodnotě ceny díla, která činila částku 6.549.322,- Kč 

jsou tyto pokuty stanovené, dle našeho názoru, v nízkých částkách. 

Často v jednotlivých smlouvách docházelo k časovým nesrovnalostem, např. dle Smlouvy o dílo č. 27/6/09/Bi, 

dílo mělo být prováděno v období od 1. 8. 2009 do 31. 3. 2010, smlouva však byla podepsaná až dne 8. 9. 2009, 

tedy po dohodnutém zahájení. Auditor si dovoluje v této souvislosti upozornit na skutečnost, že dle 

obchodního zákoníku je zhotovitel povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době, 

jinak v době přiměřené s přihlédnutím k povaze díla. Vzhledem k výše uvedené sjednané době plnění a doby 

podpisu smlouvy pak následně může docházet k prodlužování doby pro zhotovení díla a tím k prodlení 

zhotovitele s plněním díla. Obdobně ve smlouvách o dílo např. (Smlouva o dílo č. 6037 001, Smlouva o dílo č. 

6054, atd.) docházelo k podpisům smluv po sjednané doby dokončení díla. Z dokumentace však nebylo možné 

přezkoumat, kdy přesně docházelo k provádění díla. Nicméně takovéto nesrovnalosti můžou Městu Znojmu při 

uplatňování nároků ze smluv (např. smluvních pokut, úroků z prodlení atd.) způsobit značné potíže v soudních 

řízeních v podobě nepřiznání těchto nároků soudem. 

Dále nám byly předloženy smlouvy, ve kterých doba provedení díla byla stanovená vágně a neurčitě. Např. 

smlouva o dílo č. 09HM0270, obsahovala ustanovení o provedení díla 8 až 12 týdnů za podmínky stavební 

připravenosti ze strany objednatele. Přičemž podmínka stavební připravenosti ve smlouvě definovaná vůbec 

nebyla. Takovéto ujednání nezpůsobuje neplatnost smlouvy, může však do budoucna vyvolávat pochybnosti 

v případě prodlení zhotovitele se zhotovením díla, od kdy zhotovitel je v prodlení a následně od kdy je 

objednatel oprávněn uplatňovat sankce ve smlouvě sjednané. 

Poměrně často docházelo i k uzavírání dodatků ke smlouvám o dílo (např. Smlouva o dílo – regenerace 

historického jádra Města Znojma – navýšení ceny dodatkem č. o částku 12.063.333,- Kč. Cena dle smlouvy o 

dílo činila částku 71.948.281,- Kč bez DPH), přičemž se měnila jak lhůta pro dokončení díla, v některých 

případech i cena díla. V této souvislosti zdůrazňujeme, že smlouvy byly uzavírané s vítězným uchazečem 

v zadávacím řízení. ÚOHS konstatuje ve svých rozhodnutích „Smlouvou je přitom třeba rozumět jakoukoliv 

dohodu zadavatele s jiným subjektem o vzájemné úpravě práv a povinností v závazkovém právním vztahu, to 

znamená i "dodatek smlouvy", pokud se jím mění práva a povinnosti smluvních stran.“ Výše uvedené 

dodatky tedy představují změnu smlouvy, která přesahuje zadávací podmínky i samotnou původní nabídku 

dodavatele.  Takováto smluvní ujednání Města Znojma by se mohla považovat za v rozporu se zásadami 

transparentnosti a rovného zacházení, a zákazu diskriminace. Zákon o veřejných zakázkách stanoví některé 



42 

 

výjimky pro zadávání dodatečných prací a zvyšování ceny v čl. 23 Zákona o veřejných zakázkách. Nelze však 

s jistotou potvrdit, že v uvedeném případě tyto podmínky splněny nebyly, z důvodu nekompletně předložené 

dokumentace. 

6.3. Závěr 

Při úvaze o možných důsledcích pro Město Znojmo při případné kontrole zadávacích řízení ze strany ÚOHS by 

postup odboru rozvoje v každém výše uvedeném případě mohl být považován za správní delikt, za jehož 

porušení může být zadavateli uložena pokuta až do výše 5 % z ceny zakázky, resp. až do výše 10mil. Kč 

v případech, kdy celkovou cenu veřejné zakázky nelze zjistit. V případě nedodržení povinnosti archivovat 

dokumentaci vztahující se k zadávacímu řízení může ÚOHS uložit pokutu až do výše 10mil. Kč.  

Z hlediska odpovědnosti je to zejména společnost RTS, a.s., které zjištěná pochybení zejména při procesu 

zadávání veřejných zakázek mohou být kladena za vinu, jelikož vystupovala v procesu zadávání veřejných 

zakázek jménem Města Znojma, vyjma povinnosti archivace. V případě, že by v uvedených případech byla 

Městu Znojmu ÚOHS uložená pokuta, Město Znojmo může proti společnosti RTS, a.s., uplatnit regresní nárok 

žalobou o náhradu škody u příslušného soudu.  

Pouze pro úplnost uvádíme, že v případech, kdy by odbor rozvoje organizoval sám průběh zadávacího řízení a 

došlo by k pochybení v procesu zadávání veřejných zakázek, je to zejména osoba odboru rozvoje, které zjištěná 

pochybení mohou být kladena za vinu. Ve vztahu k odpovědnosti ředitele Odboru rozvoje lze uvažovat o 

odpovědnosti jak v oblasti pracovněprávní, tak i v krajním případě v oblasti trestněprávní. Zaměstnanec, resp. v 

případě vedoucího Odboru rozvoje vedoucí zaměstnanec, odpovídá za škodu do výše 4,5 násobku průměrného 

měsíčního výdělku za situace, kdy ke vzniku škody došlo z jeho nedbalosti. Do výše skutečné škody odpovídá 

zaměstnanec v případě, kdy škodu způsobil úmyslně.  

Shora uvedené platí za předpokladu, jak již bylo ostatně uvedeno i u ostatních auditovaných subjektů, že by 

Město Znojmo disponovalo zejména znaleckým posudkem, který by stanovil na základě objektivních 

skutečností výši vzniklé škody způsobené činností vedoucího Odboru rozvoje, event. dalších zaměstnanců 

Odboru.  



43 

 

7. Znojemská beseda, příspěvková organizace 

Příspěvková organizace Znojemská Beseda zabezpečuje především místní kulturní a společenské akce. 

V průběhu právní kontroly auditor zjistil pochybení v procesech zadávání veřejných zakázek na tyto akce, ve 

kterých Znojemská Beseda, příspěvková organizace, ovlivňovala průběh zadávacího řízení a tím i výběr 

nejvhodnější nabídky, což se samozřejmě mohlo promítnout i do výdajových položek Znojemské besedy. 

 Tuto kapitolu z důvodu větší přehlednosti dělíme na následující kapitoly: 

a) přezkum zadávacích řízení; 

b) přezkum smluvní dokumentace 

7.1. Přezkum zadávacích řízení 

V souvislosti s veřejnými zakázkami, které pak blíže popisujeme ve zvláštní části této zprávy, poukazujeme na 

řadu nestandardních okolností, jež vzbuzují pochyby o regulérnosti zadání a průběhu výběrového řízení na 

jednotlivé veřejné zakázky.  

7.1.1. Archivace dokumentace 

V rámci auditní činnosti jsme se opětovně setkávali se skutečností, že zadavatel k jím zadávaným veřejným 

zakázkám nebyl schopen předložit kompletní zadávací dokumentaci vztahující se k příslušné veřejné zakázce, a 

to buď vůbec anebo pouze v omezeném rozsahu.  

Zadavatel nerespektuje povinnost uchovávat dokumentaci o veřejné zakázce, včetně záznamů o případných 

elektronických úkonech podle ustanovení § 149 ZVZ.  Řádné uchování předpokládá vedení dokumentace 

v plném rozsahu a po celou dobu existence této povinnosti, tj. po dobu 5 let od uzavření příslušné smlouvy, její 

změny nebo od zrušení zadávacího řízení.  

V této souvislosti je nutno zdůraznit, že Znojemská Beseda je v otázce archivace povinna postupovat i v souladu 

se směrnici č. 1/2003 s názvem „Spisový a skartační řád“ („Řád“), která upravuje postup při manipulaci 

s písemnostmi a skartační řízení. Řád je závazný pro všechny zaměstnance, kteří písemnosti evidují, 

zpracovávají, vyřizují nebo jinak s nimi manipulují. Spisovou službu zabezpečuje zaměstnanec pověřený 

vedením spisové služby. 

Jednotlivá ustanovení této směrnice stanoví, že pokud byla dokumentace skartována, jedná se o rozpor s 

jednotlivým ustanovením Řádu, které stanoví, že skartace je možná pouze u dokumentů, které nemají trvalou 

hodnotu a pouze za souhlasu příslušného státního archivu, který vykonává dohled nad vyřazováním písemností 

(viz čl. 2 odstavec 6). O vyřazení vždy probíhá skartační řízení (č. 8 odstavec 28). Skartační řízení provádí komise 

jmenovaná ředitelem Znojemské Besedy (členy komise by měli být ekonom, finančník, účetní a zaměstnanec 

pověřený vedením spisovny). 

Dle čl. 7 Řádu se písemnosti ukládají po dobu provozně nezbytně nutnou (zpravidla 1 rok) v registraturách u 

zaměstnanců, a to jako kompletní spis u konečného vyřizovatele. Uložení spisu se vyznačí v evidenci. 

Po uplynutí provozní nezbytné doby se písemnosti ukládají do centrální spisovny Znojemské Besedy s uvedením 

skartační lhůty a skartačních znaků; o předání se provede zápis do archivní knihy. Za uložení spisů odpovídá 

zaměstnanec pověřený vedením spisové služby. 



44 

 

Archivace dokumentace zadávacích řízení (dokumentace o zadání, včetně podaných nabídek všech uchazečů) je 

Řádem předpokládána výslovně, když se na dokumentaci uvádí skartační znak A5 (tj. písemnosti trvalé hodnoty 

– archiválie, které po uplynutí skartační lhůty 5 let mají být odevzdány k trvalému uložení do archivu). 

S ohledem na skutečnost, že v celé řadě případů nám nebyla předložena dokumentace k zadávacím řízením 

z důvodu, že (i) zadávací řízení dle ústního sdělení neproběhlo vůbec, či (ii) proběhlo, nicméně příslušná 

dokumentace není uchovávána v souladu s Řádem, nelze správnost průběhu zadávacích řízení kompletně 

prověřit. 

7.1.2. Nestanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky 

Z předložené dokumentace vztahující se k zadávání veřejných zakázek vyplývá, že Městská beseda jako 

zadavatel opakovaně pochybil, když ve většině případů námi posuzovaných veřejných zakázek nestanovil 

předpokládanou hodnotu příslušné veřejné zakázky (jmenovitě se jednalo např. o veřejné zakázky s názvem 

„Historický průvod a historická scéna, historická tržiště a rytířské turnaje na akci Znojemské vinobraní 2008“, 

„Dodání kulturního programu pro Znojemské historické vinobraní na hlavní tribunu na Masarykově náměstí 

včetně zajištění ozvučení kulturních programů a LED projekce“, „Zhotovení propagačních a informačních 

tiskových materiálů na akci Znojemské historické vinobraní 2009“ atd.) 

Předpokládanou hodnotou veřejné zakázky se rozumí zadavatelem předpokládaná výše peněžitého závazku 

vyplývající z plnění veřejné zakázky. Výše předpokládané hodnoty ovlivňuje, zda příslušná veřejná zakázka bude 

zadávána dle příslušného postupu stanoveného Směrnicí č. 3/2007 či podle ZVZ, a jaký bude další postup dle 

zákona v zadávacím řízení.  

Pokud zadavatel nestanoví předpokládanou hodnotu veřejné zakázky před zahájením zadávacího řízení, je 

pravděpodobné, že následná výše hodnoty plnění předmětné zakázky nebude v souladu se zadavatelem 

zvoleným postupem v zadávacím řízení a zadavatel se tak mohl dopustit porušení Zákona o veřejných 

zakázkách, popř. Směrnice č. 3/2007. 

7.1.3. Dělení veřejných zakázek 

Při auditní činnosti bylo zjištěno, že se zadavatel v několika případech mohl dopustit nepřípustného dělení 

veřejných zakázek a porušit tak ustanovení § 13 odst. 3 ZVZ. Tento postup zadavatele, který nepřirozeně dělí 

veřejnou zakázku, má za následek obcházení zákonného limitu pro použití transparentnějšího a formálnějšího 

typu řízení, do kterého by se mohl přihlásit neomezený okruh zájemců s konkurenčními nabídkami. 

Dělení veřejných zakázek se mohlo vyskytnout zejména u veřejné zakázky s názvem „Historický průvod 

a historická scéna, historická tržiště a rytířské turnaje na akci Znojemské vinobraní 2008“ či „Historický 

průvod a historická scéna, historické tržiště a rytířské turnaje na akci ZHV 2009“. 

Dle rozhodovací praxe ÚOHS se v takových případech jedná o porušení Zákona o veřejných zakázkách. Viz např. 

správní řízení č. S 39/2005, rozhodnutí ÚOHS ze dne 26. 4. 2005, podle kterého: „Zadavatel porušil zákon tím, 

že záměrně rozdělil předmět jedné veřejné zakázky na výměnu oken do tří samostatných zakázek, které 

jednotlivě nepřesahovaly 2 mil. Kč. Orgán dohledu shledal, že mezi jednotlivými plněními prokazatelně existuje 

věcná i časová souvislost a jedná se tedy o jedinou veřejnou zakázku. Zadavatel byl tedy povinen postupovat 

v souladu se zákonem některým ze zadávacích řízení a zadat zakázku jako celek.“ 



45 

 

V případě dělení veřejných zakázek se zadavatel dopouští správního deliktu dle ustanovení § 120 odst. 1 písm. 

a) ZVZ, za který mu může být ÚOHS uložena peněžitá sankce až do výše 5% ceny zakázky, resp. 10mil. Kč 

v případech, ve kterých nelze celkovou cenu veřejné zakázky zjistit. 

Skutečnost, jestli se v konkrétním případě jedná o jednu veřejnou zakázku, jejíž předmět byl rozdělen na části, 

či o více samostatných veřejných zakázek s odlišným předmětem plnění, je nutné posuzovat podle toho, zda 

spolu veřejné zakázky souvisí věcně, místně či časově. 

U první výše zmíněné veřejné zakázky je zcela zřejmé, že předmět plnění veřejné zakázky věcně, místně 

či časově souvisí. Zadavatel nestanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, z nabídkové ceny vítězného 

uchazeče společnosti KOFROŇ PRODUCTION & ADVERTISING s.r.o., vyplývá, že cena jednotlivých plnění 

v součtu přesahuje hodnotu 2 mil. Kč (393.490,- Kč bez DPH, 1.120.520,- Kč bez DPH a 662.720,- Kč bez DPH), 

tedy se dle našeho názoru jednalo o podlimitní veřejnou zakázku a mělo být postupováno dle Zákona o 

veřejných zakázkách, nikoliv dle Směrnice č. 3/2007.   

U druhého uvedeného případu veřejné zakázky nastala obdobná situace, neboť nabídka vítězného uchazeče 

předpokládala varianty na každé částečné plnění veřejné zakázky, které věcně, místně či časově souvisí: 

historický průvod a historická scéna – nabídková cena 1,234mil. Kč variantně 1,379mil. Kč (vybrána druhá 

varianta), historické tržiště - nabídková cena 868.022,- Kč variantně 1.173.205,- Kč (vybrána první varianta), a 

rytířské turnaje  574.300,- Kč variantně 712.500,- Kč (vybrána druhá varianta). Z předložených nabídkových cen 

zcela jasně vyplývá, že cena přesahovala hodnotu 2 mil. Kč. 

7.1.4. Pochybení v hodnocení nabídek 

Znojemská Beseda v četných případech nastavovala v případě ekonomické výhodnosti nabídky dílčí hodnotící 

kritéria tak, že nabídková cena nebyla rozhodujícím kritériem, když měla méně než 50 % váhu. Znojemská 

beseda dále v některých případech stanovovala subjektivní hodnotící kritéria, tudíž nebylo zřejmé, jakým 

způsobem hodnotící komise tyto nabídky hodnotila.  

K pochybení v hodnocení nabídek mohlo dojít např. u veřejné zakázky „Dodání kulturního programu pro 

Znojemské historické vinobraní na hlavní tribunu na Masarykově náměstí včetně zajištění ozvučení kulturních 

programů a LED projekce“ zadavatel zvolil následující dílčí hodnotící kritéria: 40% nabídková cena, 30% 

kreativita nabídky, 30% atraktivita nabídky.  

Obdobně i u veřejné zakázky „Historický průvod a historická scéna, historické tržiště a rytířské turnaje na akci 

ZHV 2009“ zadavatel stanovil dílčí hodnotící kritéria: nabídková cena 40 %, kreativita scénářů 60%. Druhé 

uvedené (subjektivní) kritérium zadavatel navíc vymezil pouze obecným způsobem, a zejména neurčil, jaké 

skutečnosti bude v rámci tohoto dílčího kritéria hodnotit. Nebyl nám předložen dokument, který by vyjasnil 

způsob, jakým by hodnotící komise v případě hodnocení tohoto dílčího kritéria postupovala.  

Ve vyhodnocovacích tabulkách hodnotící komise pouze uvedla číselné pořadí jednotlivých uchazečů (1,2,3...),  

z předložené dokumentace však nebylo zřejmé na základě jakých úvah tak každý člen hodnotící komise 

postupoval. 

Jedná se o objektivně neohodnotitelné kriteria, kterým zadavatel navíc přisoudil i vysokou procentuelní 

váhu. Takto zvolená dílčí hodnotící kritéria dle našeho názoru umožňují zadavateli do značné míry zasahovat do 

průběhu zadávacího řízení či zcela ovlivnit výběr vítězného dodavatele. Uvedené kritéria vzbuzují pochybnosti o 

regulérnosti průběhu zadávacího řízení a popírají princip transparentnosti, na kterém je Zákon o veřejných 

zakázkách postaven.  



46 

 

Obdobná situace nastala např. i u veřejných zakázek s názvem „Znojemské historické vinobraní 2010“, které 

bylo již přezkoumáváno ÚOHS. V tomto zadávacím řízení zadavatel (i) nedodržel postup dle § 60 odst. 1 ZVZ a 

nevyloučil vybraného dodavatele, společnost KOFROŇ PRODUCTION & ADVERTISING s.r.o., pro nesplnění 

kvalifikace v požadovaném rozsahu, a (ii) nesplnil povinnost dle § 78 odst. 6 ve spojení s § 6 ZVZ, neboť 

nestanovil určitým způsobem dílčí hodnotící kritérium „Atraktivita kulturního programu“ a nedodržel tak 

zásadu transparentnosti s tím, že tyto postupy mohly zásadním způsobem ovlivnit výběr nejvhodnější nabídky. 

Popis správního řízení před ÚOHS blíže popisujeme ve zvláštní části této zprávy. 

Auditor v této souvislosti odkazuje např. na správní řízení S 123/03, rozhodnutí ÚOHS ze dne 6. 10. 2003, dle 

kterého: „Jestliže se zadavatel rozhodne pro způsob hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti, měl by 

dbát především na vymezení základních, rozhodujících požadavků tak, aby celkový počet kritérií byl přiměřený 

rozsahu veřejné zakázky, umožňoval přehledné a jednoznačné hodnocení nabídek a byl v souladu s § 6 zákona o 

zadávání veřejných zakázek. Obecně a neurčitě formulované kritérium (např. „kvalita návrhu koncepce údržby a 

oprav“) by mělo být v souladu s požadavkem transparentnosti, tvořícím jednu ze stěžejních zásad zadávacího 

procesu, zadavatelem podrobněji specifikováno (např. v zadávací dokumentaci), neboť zadavatel je povinen 

stanovit podmínky zadání veřejné zakázky natolik konkrétně, přesně a jednoznačně, aby zájemci o veřejnou 

zakázku byli reálně schopni předložit konkrétní nabídky a mohli si vytvořit představu i o způsobu hodnocení 

včetně obsahu jednotlivých kritérií.“ 

7.1.5. Nesprávné posouzení nabídek 

Nesprávného postupu v procesu zadávání veřejných zakázek se Znojemská Beseda, příspěvková organizace, 

dopustila u veřejné zakázky s názvem „Zhotovení propagačních a informačních tiskových materiálů na akci 

Znojemské historické vinobraní 2009“. Ve vítězné nabídce uchazeče společnosti KOFROŇ PRODUCTION & 

ADVERTISING s.r.o. nebyl doložen k prokázání kvalifikačních předpokladů živnostenský list. Vítězný uchazeč se 

tak nemohl pro tuto veřejnou zakázku kvalifikovat, resp. měl být v souladu se Směrnicí č. 3/2007 vyloučen 

v rámci otevírání obálek, jelikož jeho nabídka nebyla z hlediska požadovaného obsahu úplná.  

Nicméně absenci živnostenského listu prokazujícího splnění profesní způsobilosti dodavatele v původní 

nabídce, tak jak byla předložena pro posouzení a hodnocení nabídek hodnotící komisi, nelze nyní s absolutní 

určitostí prokázat, a to z důvodu, že nabídka není v současné době zajištěna proti možné manipulaci 

s jednotlivými listy nabídky. Pokud vítězná nabídka skutečně neobsahovala požadovaný doklad, což je nanejvýš 

pravděpodobné, nemohla být nabídkou vítěznou, a naopak měla být z řízení vyřazena. Zadavatel proto 

v důsledku svého zásadního pochybení – nevyloučení uchazeče, jež podal nekompletní nabídku – uzavřel 

smlouvu se subjektem, který nebyl řádně vysoutěžen a takto uzavřená smlouva by tedy mohla být shledána 

neplatnou. 

Vzhledem ke skutečnosti, že v tomto případě již byla uzavřena smlouva a zakázka byla realizována, mohlo by 

být za těchto okolností toto jednání zadavatele napadnutelné v rámci správního řízení vedeného před ÚOHS, 

který by mohl zhodnotit tento postup zadavatele jako nedodržení postupu stanoveného Zákonem o veřejných 

zakázkách pro zadání veřejné zakázky, který mohl podstatně ovlivnit nebo ovlivnil výběr nejvhodnější nabídky. 

Další nedostatek v procesu posuzování nabídek auditor spatřuje u veřejné zakázky s názvem „Dodávka 

osvětlovacího pultu Maior (příp. srovnatelný) – 96 okruhů, včetně instalace a zaškolení obsluhy pro objekt 

Městského divadla ve Znojmě“, když dodavatelé předkládali nabídkové ceny variantně, ačkoliv v oznámení o 

vyhlášení veřejné zakázky požadavek na variantní zpracování uveden není. Zadavatel byl povinen uchazeče, 

který podal varianty nabídkových cen, ze zadávacího řízení vyloučit dle ustanovení § 76 odst. 1 ZVZ. Podávání 

varianty nabídkových cen za předpokladu, že tato podmínka není stanovena ve výzvě k podání je změnou 



47 

 

zadávacích podmínek, která nemá oporu v platné právní úpravě. Zadavatel nesmí měnit zadávací podmínky po 

zahájení zadávacího řízení. Zadavatel by takovýmto jednáním mohl ovlivňovat výběr nejvhodnější nabídky 

dodavatele. 

7.2. Přezkum smluvní dokumentace 

 Přehled smluvní dokumentace uvádíme ve zvláštní části této zprávy. V této části na uvedenou kapitolu 

poukazuje. Zadavatel neshledal žádné pochybení zásadního charakteru v předložené smluvní dokumentaci. 

7.3. Závěr 

Na základě výše uvedených pochybení příspěvkové organizace Znojemská Beseda lze shrnout, že příspěvková 

organizace jako veřejný zadavatel ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) ZVZ nepostupovala v souladu se 

Směrnici č. 3/2007. Nelze však vyloučit v uvedených případech ani porušení Zákona o veřejných zakázkách. 

Zejména pak v důsledku uzavírání smluv s poskytovateli služeb bez vypsání řádného výběrového řízení či bez 

respektování příslušného postupu daného Směrnicí č. 3/2007 pak mohlo docházet k nezanedbatelnému 

nárůstu skutečně vynaložených nákladů na nákup zboží a služeb ve srovnání s postupem v zadávacím řízení, 

ve kterém by dodavatelé byli vystaveni soutěži konkurenčních nabídek. 

Znojemská Beseda je příspěvková organizace se samostatnou právní subjektivitou, v jejímž čele stojí ředitel jako 

statutární orgán. Co se týká odpovědnosti za přípravu veřejných zakázek, zadávacích dokumentů, jakož i 

rozhodnutí, jaké zakázky budou v průběhu roku realizovány, to vše je dle Zákona o veřejných zakázkách 

v odpovědnosti zadavatele, tj. Znojemské Besedy a jejího vedoucího orgánu - ředitele. Odpovědnost ředitele 

Znojemské Besedy za veřejné zakázky ostatně vyplývá i ze Směrnice č. 3/2007, která přípravu zadávacích 

dokumentací, jejich samotnou realizaci a další související úkony svěřuje do pravomoci Znojemské Besedy, 

nikoliv Města Znojma.  



48 

 

8. Městská zeleň Znojmo, příspěvková organizace 

Příspěvková organizace Městská zeleň Znojmo byla zřízena za účelem péče o městskou zeleň ve městě, její 

výsadbu, obnovu a rekultivaci. Mezi hlavní činnosti této příspěvkové organizace pak patří zejména výsadba a 

údržba městské zeleně a porostů na svěřených pozemcích, produkce výsadbového materiálu, investorská 

činnost ve výstavbě a výsadbě městské zeleně, provoz a údržba městských kašen a studní a zřizování a údržba 

dětských hřišť. 

I v případě této příspěvkové organizace byla auditní činnost zaměřena na výdajovou stránku rozpočtu 

organizace, tedy zejména na prověření způsobu nákupu služeb a materiálu dle zásad a postupem stanoveným 

Zákonem o veřejných zakázkách a Směrnicí č. 3/2007. 

Při auditní činnosti byla zjištěna zejména následující pochybení příspěvkové organizace při nákupu služeb, prací 

a materiálu, jak je uvedeno v následujících podkapitolách. 

8.1. Nákup materiálu bez dodržení postupu dle Směrnice č. 3/2007 

 Na základě namátkové kontroly daňových dokladů (faktur) vyplynulo, že v případech nákupu některého 

materiálu příspěvkovou organizací, např. nákup prosivky, kameniva, písku, kůlů ke stromům apod., docházelo 

k zadání zakázky a uzavření příslušné kupní smlouvy napřímo, tedy s jediným osloveným dodavatelem, bez toho 

aniž by byl dodržen příslušný postup požadovaný Směrnicí č. 3/2007 v závislosti na výši předpokládané hodnoty 

poptávaného materiálu. Existence této praxe pak byla ústně potvrzena oslovenými zaměstnanci příspěvkové 

organizace. Zpravidla se jednalo o nákup materiálu v hodnotě spadající dle Směrnice č. 3/2007 do kategorií 

zadávání veřejné zakázky s předpokládanou hodnotou 1001 – 50 000 Kč bez DPH a 50 001 – 250 000 Kč bez 

DPH. 

Jako konkrétní nalezené případy zavedené praxe přímého nákupu materiálu bez respektování postupů 

stanovených Směrnicí č. 3/2007 lze uvést uzavření kupních smluv (resp. jiných smluvních typů v závislosti na 

povaze plnění) s následujícími dodavateli v roce 2010: 

 COLAS CZ s.r.o. – smlouva uzavřena na dodávky prosivky a kameniva za kupní cenu ve výši 14.357 Kč; 

 ZEPIKO spol. s r.o. – smlouva uzavřena dodávku písku a uložení suti za kupní cenu ve výši 37.984 Kč; 

 ČESKOMORAVSKÝ ŠTĚRK a.s. – smlouva uzavřena na dodávku kameniva za kupní cenu ve výši 15.103 

Kč; 

 OTA PAŘÍZEK – smlouva dodávka kůlů ke stromům za kupní cenu 62.160 Kč. 

V takových případech Směrnice č. 3/2007 nicméně vyžaduje, aby (i) v případě kategorie zakázek 

s předpokládanou hodnotou 1001 – 50 000 Kč bez DPH byli osloveni alespoň dva zájemci a o výběru byl pořízen 

alespoň neformální záznam, který obsahuje nabídku odsouhlasenou tajemníkem; a (ii) v případě zakázek 

s předpokládanou hodnotou 50 001 – 250 000 Kč bez DPH musí být písemně vyzváni k podání nabídky alespoň 

tři zájemci (jeden zájemce může být osloven výlučně v případě monopolního dodavatele, nicméně taková 

skutečnost musí být zřejmá z písemného záznamu; takový záznam nebyl ani v jednom ze zkoumaných případů 

pořízen či auditorovi předložen), nabídky musí být podány písemně a vítězný uchazeč musí být vybrán komisí 

s tím, že rozhodující slovo při určení vítězného uchazeče náleží tajemníkovi. 

S ohledem na výše uvedené lze uzavřít, že docházelo k pochybení příspěvkové organizace jako zadavatele, když 

v poměrně četných případech při zadávání veřejných zakázek nepostupoval v souladu se Směrnicí č. 3/2007 a 

není tedy zřejmé, na základě čeho byly jednotlivé zakázky na nákup materiálu zadávány. V těchto případech tak 

s velkou pravděpodobností mohlo docházet k nákupu materiálu za ceny, které z důvodu nedodržení postupu 



49 

 

dle Směrnice č. 3/2007 neprošly „tržním testem“, tj. porovnáním s jinými dodavateli, v důsledku čehož s velkou 

mírou pravděpodobnosti docházelo k nákupům za vyšší ceny než ceny, které by bylo dosaženo v soutěži, a tedy 

k nehospodárnému nakládání s veřejnými prostředky.  Dále mohlo docházet k porušení základních principů 

zadávání veřejných zakázek ve smyslu ustanovení § 6 ZVZ, tj. zásad transparentnosti, rovného zacházení a 

zákazu diskriminace. 

Při namátkové prověrce účetních dokladů (faktur) přijatých příspěvkovou organizací bylo dále možné 

identifikovat, že byla hrazena peněžitá plnění za dodávky či služby podnikatelským subjektům, které se často 

opakovaly, a to rovněž bez toho, že by tento subjekt byl vítězným uchazečem příslušného výběrového řízení, 

když výběrové řízení na zadání zakázky nebylo ani vyhlášeno. Takovýmito častými dodavateli byly např. 

společnosti či podnikatelé – fyzické osoby: 

 Macháček s.r.o. – dodávky náhradních dílů (pravděpodobně pro zahradní techniku); 

 Ing. Josef Dryml – dodávky pohonných hmot; 

 Jan Karník – opravy vozů, dodávky dílů; 

 Karel Voburka – pronájem plošin, odvoz zeminy; 

 Jan Štěpanovský – dodávky nádob na květiny; 

 Ing. V. Filip – dodávka stravenek. 

V této souvislosti si dovolujeme upozornit na výskyt některých daňových dokladů (faktur), které byly vystaveny 

na poměrně vysoké částky s tím, že zadavatel opět k těmto fakturám nepředložil dokumentaci, ze které by 

vyplývalo, že příslušná zakázka byla zadána jedním ze způsobů stanovených Směrnicí č. 3/2007, popř. dle 

Zákona o veřejných zakázkách. V některých případech nám nebyla předložená ani žádná objednávka či smlouva, 

na základě které by příslušná částka byla fakturována. V předložené dokumentaci pak rovněž nebylo žádné 

usnesení o případné výjimce ze zadávacího řízení. Namátkově pak uvádíme následující společnosti fakturující 

níže uvedené částky příspěvkové organizaci Městská zeleň Znojmo: 

 Karim soil, s.r.o. 39.246,- Kč vč. DPH, faktura č. 28010252, na základě objednávky ze dne 23. 6. 2008 

fakturován odpadkový koš dřevěný 2x; 

 Karel Voburka 34.426 vč. DPH, pronájem montážní plošiny, faktura došla dne 17. 7. 2008; 

 Ing. Josef Dryml, 47.075 Kč vč. DPH, nákup PHM, faktura č. 2807144; 

 Ing. V. Filip, 75.000 Kč, stravenky, faktura č. 119539/08; 

 Ing. V. Filip, 90.000 Kč, stravenky, faktura č.1193210/09; 

 Macháček s.r.o., 21.643 Kč vč. DPH, náhradní díly traktor, faktura č. 81154; 

 Macháček s.r.o, 69.588 Kč, dodej náhradních dílů, faktura č. 100989, splatná dne 4. 7. 2010 

 REX s.r.o., 506.609,- Kč vč. DPH, lavička CORSO 1000 Ks, faktura č.. 811158, na základě objednávky ze 

dne 26. 5. 2008, faktura vystavena dne 3. 7. 08; 

 ASA EKO Znojmo s.r.o., 125.488 Kč vč. DPH, navážení zeminy na kruhový objezd, faktura č. 

0745002305, vystavena 30. 4. 2008, splatná 20. 5. 2008; 

 Jan Drozd, 153.748 Kč vč. DPH, truhlíky na květiny, faktura č. 7/2008, vystavena dne 3. 4. 2008, splatná 

dne 17. 4. 2008; 

 Gramoflor GmbH a Co., 62.403,60 Kč, dodávka speciální zeminy, faktura č. 122159, ze dne 5. 6. 2009, 

splatná 4. 8. 2009; 

 Michal Smolík, 45.000,- Kč, souprava dřevěných lavic 3 ks, faktura č. 2/2009 ze dne 22. 6. 2009, 

splatnost 30. 6. 2009; 

 Jindřich Hájek, IČ 686599672, 40.230 Kč, náhradní díly k vozidlům, faktura č. 5062009 ze dne 29. 6. 

2009, splatnost 15. 7. 2009; 

 Ing. Luděk Simonides, 53.000 Kč, kontrola dětských hřišť, faktura č. F090400044 ze dne 21. 6. 2009; 



50 

 

 AUTOIMPEX spol. s.r.o., 1.665.167 Kč vč. DPH, koupě vozidla MAN, faktura č. 0920000044 ze dne 15. 5. 

2009, splatná 18. 5. 2009; 

 AUTOIMPEX spol. s.r.o. 28.157,14 vč. DPH, servisní prohlídka, faktura č. 140591 ze dne 26. 5. 2010 

 Sileka s.r.o., 80.887 Kč, čerpání PHM, faktura č. 2009000498 ze dne 1. 6. 2009, splatná 15. 6. 2009; 

 Sileka s.r.o. 137.349 Kč vč. DPH, čerpání PHM, faktura č. 201000510 ze dne 1. 6. 2010; 

 Ota Pařízek, 42.840 Kč vč. DPH, dodávka kůlů na palisádu, faktura č. 19010 ze dne 25. 4. 2010; 

 HITL s.r.o., 20.514 Kč vč. DPH, náhradní díly, faktura č. 20100095 ze dne 6. 5. 2010; 

 HCS centrum s.r.o., 64.631 Kč, oprava vozidla Renault, faktura ze dne 19. 5. 2010. 

8.1.1. Porušení zásady zákazu diskriminace 

V návaznosti na výše uvedené pochybení příspěvkové organizace Městská zeleň Znojmo spočívající 

v nedodržování obecných zásad pro zadávání veřejných zakázek upozorňujeme na tomto místě na skutečnost, 

že v některých případech byla účast ve výběrovém řízení omezena pouze na tuzemské subjekty. Stanoví-li 

zadavatel takovéto omezení, porušuje tím zásadu zákazu diskriminace.  

Dále, ve výzvě k účasti ve výběrovém řízení k veřejným zakázkám s názvem „Dodavatel pracovních oděvů a 

ochranných pomůcek“ byl zadavatelem předložen seznam poptávaných oděvů a obuvi, který odkazoval na 

zcela specifická označení zboží, resp. odkazem na obchodní firmu příslušného výrobce zadavatelem 

požadovaných pracovních oděvů a ochranných pomůcek. Takovýto postup   by mohl odporovat   § 44 odst. 9 

Zákona o veřejných zakázkách, který stanoví explicitní zákaz přímých odkazů na obchodní firmy, názvy nebo 

jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, která pro určitý subjekt platí za příznačná, ochranné 

známky, patenty a vynálezy apod. v zadávací dokumentaci, neboť tento postup by mohl vést k nepřípustné 

diskriminaci, resp. znevýhodnění či vyloučení jiných dodavatelů nebo určitých výrobků. Odkaz ve smyslu výše 

uvedeného lze pak výjimečně připustit tam, kde by technický popis požadovaného plnění nebyl dostatečně 

přesný či srozumitelný; nicméně v takovém případě je zadavatel povinen výslovně připustit pro plnění veřejné 

zakázky použití jiných – obdobných – řešení.  

Auditor se domnívá, že ve zkoumaném případě se o zákonem přípustnou výjimku ze zákazu nejednalo, když 

popis požadovaného pracovního oblečení a ochranných pomůcek lze popsat bez odkazu na konkrétního 

výrobce zboží. Nadto, zadavatel v důsledku výzvy k účasti ve výběrovém řízení, v tomto bodě formulované 

v rozporu se zákonem, vyloučil dva uchazeče s odůvodněním, že nenacenili některé ze zadavatelem 

požadovaných položek. Z poskytnuté dokumentace vyplynulo, že vyřazení uchazeči nabízeli místo konkrétně 

označených druhů oblečení a ochranných pomůcek jiné, s největší pravděpodobností zaměnitelné zboží. Došlo 

tak k neoprávněnému vyloučení uchazečů, porušení zákazu diskriminace a v případě, že vítězná nabídka byla 

cenově vyšší než nabídka vyloučených uchazečů, i k nehospodárnému nakládání s finančními prostředky 

zadavatele.   

8.1.2. Nestanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky 

Z předložené dokumentace vztahující se k zadávání veřejných zakázek vyplývá, že zadavatel ve většině případů 

námi posuzovaných veřejných zakázek nestanovil předpokládanou hodnotu příslušné veřejné zakázky.  

Předpokládanou hodnotou veřejné zakázky se rozumí zadavatelem předpokládaná výše peněžitého závazku 

vyplývající z plnění veřejné zakázky. Výše předpokládané hodnoty ovlivňuje, zda příslušná veřejná zakázka bude 

zadávána dle příslušného postupu stanoveného Směrnicí č. 3/2007 či podle Zákona o veřejných zakázkách a 

jaký bude další postup dle zákona v zadávacím řízení.  



51 

 

Pokud zadavatel nestanoví předpokládanou hodnotu veřejné zakázky před zahájením zadávacího řízení, je 

pravděpodobné, že následná výše hodnoty plnění předmětné zakázky nebude v souladu se zadavatelem 

zvoleným postupem v zadávacím řízení a zadavatel by se tak mohl dopoustit porušení Zákona o veřejných 

zakázkách, popř. Směrnice č. 3/2007. 

8.1.3. Neuchovávání dokumentace vztahující se k veřejným zakázkám 

V rámci auditní činnosti jsme se opětovně setkávali se skutečností, že zadavatel k jím zadávaným veřejným 

zakázkám nebyl schopen předložit kompletní zadávací dokumentaci vztahující se k příslušné veřejné zakázce, a 

to buď vůbec anebo pouze v omezeném rozsahu.  

Povinnost zadavatele uchovávat dokumentaci o veřejné zakázce, včetně záznamů o případných elektronických 

úkonech je zakotvena v ustanovení § 149 Zákona o veřejných zakázkách.  Řádné uchování předpokládá vedení 

dokumentace v plném rozsahu a po celou dobu existence této povinnosti, tj. po dobu 5 let od uzavření 

příslušné smlouvy, její změny nebo od zrušení zadávacího řízení.  

Komentář k Zákonu o veřejných zakázkách, autor: Radek Jurčík, C.H.Beck Praha, 2006, k této problematice 

jednoznačně uvádí, že: „Archivace dokumentace veřejné zakázky je jediným možným způsobem, kterým lze 

ověřit postup zadavatele při zadávání veřejné zakázky a zjistit, zda byl jeho postup v souladu se zákonem. Jde 

tedy o zákonnou povinnost zadavatele, která přispívá k dodržování zásady transparentnosti a zásady 

přezkoumatelnosti postupu zadavatele.“ 

Ve stejném duchu rozhodoval i Nejvyšší správní soud v Brně, viz jeho rozsudek sp. zn. 2 A 6/2002 ze dne 30. 11. 

2004: „V procesu výběru nejvhodnější nabídky je nutné, aby zadavatel respektoval základní cíl zákona o 

zadávání veřejných zakázek, kterým je ekonomické nakládání s veřejnými prostředky. Výběr nejvhodnější 

nabídky proto musí splňovat jeden ze základních principů (zásad) platných pro zadávání veřejných zakázek, a to 

zabezpečení transparentnosti celého procesu zadávání veřejných zakázek, jeho zprůhlednění a možnost veřejné 

kontroly. Pokud záznam o hodnocení nabídek neexistuje či z něj hodnocení a zdůvodnění výběru nejvhodnější 

nabídky nevyplývá, je provedené hodnocení netransparentní a nepřezkoumatelné.“ 

I přestože se v případě zadávání veřejných zakázek příspěvkovou organizací Městská zeleň Znojmo jednalo 

převážně o zakázky malého rozsahu (nicméně, tento závěr činíme s výhradou, že zadavatel u veřejných zakázek 

zpravidla nestanovil předpokládanou hodnotu a neuchovával dokumentaci, na základě které by bylo možné u 

všech zakázek prověřit její skutečný rozsah), tedy o veřejné zakázky, které zadavatel není povinen zadávat 

postupem podle Zákona o veřejných zakázkách, domníváme se, že i u těchto zakázek by povinnost uchovávání 

dokumentace měla být dodržena. 

Upozorňujeme, že v případě nepořízení nebo neuchovávání dokumentace by se zadavatel v případě zadávání 

jiných zakázek než zakázek malého rozsahu dopustil správního deliktu, za který může Úřad pro ochranu 

hospodářské soutěže uložit pokutu až do výše 10mil. Kč. V případě zadávání zakázek malého rozsahu se pak 

zadavatel dostává do rozporu s povinnostmi stanovenými zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 

službě, ve znění pozdějších předpisů, popř. s interním archivačním a skartačním řádem. 

8.1.4. Nevhodně volená hodnotící kritéria či manipulace s nimi 

Příspěvková organizace Městská zeleň Znojmo v některých případech stanovovala subjektivní hodnotící kritéria, 

tudíž nebylo zřejmé, jakým způsobem hodnotící komise příslušné nabídky hodnotila, popř. stanovila kritéria, 

která pak při vlastním hodnocení jednotlivých nabídek nebyla reflektována.  



52 

 

Např. u veřejné zakázky s názvem „Dodavatel jednonápravového nosiče nářadí včetně příslušenství pro 

úpravu a zpracování půdy a zakládání a regeneraci trávníků“ byla v příslušné výzvě k podání nabídek 

stanovena následující hodnotící kritéria: 1. nabídková cena, 2. pracovní parametry stroje, 3. záruka, 4. 

vzdálenost servisního místa, 5. termín dodávky. Z nám předložených dokumentů však nevyplývá, jak a zda 

vůbec byla tato hodnotící kritéria posuzována, když výběr vítězného zájemce byl v dokumentu s názvem 

„Srovnání a hodnocení jednotlivých nabízených strojů“ odůvodněn lakonicky s tím, že z jím předložené nabídky 

vyplynula „větší šíře záběru“. Přitom cenový rozdíl mezi cenovou nabídkou vítězného zájemce a zájemce na 

druhém místě činil 99.900 Kč vč. DPH. 

Dále např. u veřejné zakázky s názvem „Dodávka herních sestav a samostatných herních prvků pro dětská 

hřiště ve správě Městské zeleně Znojmo“ byla v příslušné výzvě k podání nabídek stanovena kritéria: 1. 

nabídková cena s váhou 50%, 2. reference s váhou 10%, 3. délka poskytované záruční lhůty s váhou 20%, a 4. 

termín dodání s váhou 20%. Přestože dílčí hodnotící kritérium „reference“ mělo pro výsledné hodnocení 

nejnižší váhu (10%), máme za to, že se v daném případě jednalo o nevhodně zvolené kritérium, které nemá 

oporu v zákoně. Podle ustanovení § 78 odst. 1 Zákona o veřejných zakázkách (které lze analogicky vztáhnout i 

na zakázky malého rozsahu, zvláště je-li zadavatel povinen postupovat dle Směrnice č. 3/2007 a v souladu se 

zásadami zadávacího řízení dle § 6 Zákona o veřejných zakázkách) jsou základními hodnotícími kritérii pro 

zadání veřejné zakázky (i) ekonomická výhodnost nabídky, nebo (ii) nejnižší nabídková cena. Pokud se zadavatel 

rozhodne pro zadání veřejné zakázky dle základního hodnotícího kritéria „ekonomická výhodnost nabídky“, 

stanoví dílčí hodnotící kritéria v souladu s ustanovením § 78 odst. 4 Zákona o veřejných zakázkách, tedy tak, aby 

vyjadřovala vztah užitné hodnoty a ceny. Zákon pak uvádí příkladný výčet dílčích hodnotících kritérií, např. 

nabídková cena, kvalita, technická úroveň nabízeného plnění, estetické a funkční vlastnosti, záruční a pozáruční 

servis, zabezpečení dodávek, dodací lhůta nebo lhůta pro dokončení. V případě požadavku na předložení 

referencí se pak jedná spíše o kvalifikační kritéria zájemců, zejména když je toto dílčí kritérium hodnoceno 

pouze na úrovni „předložil – nepředložil“ a nevyjadřuje přímý vztah užitné hodnoty a ceny. 

Nevhodně zvolená hodnotící kritéria, jak je uvedeno výše, však mohou zadavateli do určité míry umožňovat 

zasahovat do průběhu zadávacího řízení a zároveň ovlivnit výběr vítězného dodavatele. Uvedená kritéria 

vzbuzují pochybnosti o regulérnosti průběhu příslušných zadávacích řízení a popírají princip transparentnosti, 

na kterém je Zákon o veřejných zakázkách postaven.  

8.2. Závěr 

Na základě výše uvedených pochybení příspěvkové organizace Městská zeleň Znojmo lze shrnout, že 

příspěvková organizace jako veřejný zadavatel ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) Zákona o veřejných 

zakázkách postupovala v rozporu se Směrnici č. 3/2007. Nelze však vyloučit ve výše uvedených případech ani 

porušení Zákona o veřejných zakázkách. Zejména pak v důsledku uzavírání smluv s poskytovateli služeb a 

dodavateli zboží bez vypsání řádného výběrového řízení či bez respektování příslušného postupu daného 

Směrnicí č. 3/2007 pak mohlo docházet k nezanedbatelnému nárůstu skutečně vynaložených nákladů na nákup 

zboží a služeb ve srovnání s postupem v zadávacím řízení, ve kterém by dodavatelé byli vystaveni soutěži 

konkurenčních nabídek. 

Snaha zadavatele tímto způsobem administrativně omezit či úplně vyloučit okruh zájemců o plnění předmětu 

jednotlivých veřejných zakázek a jiná, výše popsaná jednání zadavatele by pak mohly v nejzazším případě 

představovat správní delikty ve smyslu příslušných ustanovení § 120 Zákona o veřejných zakázkách a Úřad pro 

ochranu hospodářské soutěže je oprávněn za taková pochybení uložit zadavateli pokutu až do výše 5% ceny 

zakázky, resp. do 10mil. Kč dle povahy správního deliktu či v závislosti na tom, zda je možné celkovou cenu 



53 

 

veřejné zakázky zjistit. Sazba pokuty pak může být zvýšena až na dvojnásobek v případech opakovaného 

porušování zákonných povinností a dopouštění se správních deliktů při zadávání veřejných zakázek. 

V případě, že by ze strany ÚOHS bylo rozhodnuto, že došlo k porušení zákona při zadávání veřejných zakázek, 

hrozilo by příspěvkové organizaci jako zadavateli zakázky uložení sankcí (pokut) specifikovaných výše. ÚOHS již 

ale nemůže příslušnou uzavřenou smlouvu zrušit; odpovědnost příspěvkové organizace jako zadavatele pak 

zaniká ve lhůtě deseti let od dne, kdy byl správní delikt spáchán. 

V důsledku výše popsaných jednání, u kterých nelze vyloučit porušení zákona, mohlo dojít ke vzniku 

odpovědnosti jednajících osob či osob odpovídajících za zadávání veřejných zakázek a průběh příslušných 

zadávacích řízení z titulu jejich postavení, a to zejména odpovědnosti ve vztahu k dotčeným orgánům veřejné 

moci, zejména k ÚOHS, jakož i ve vztahu k orgánům činným v trestním řízení. 

V prvé řadě konstatujeme, že Městu Znojmu, jako zřizovateli příspěvkové organizace ani jako subjektu 

seznámenému s výsledky auditu obsaženými v této zprávě o auditu, nevzniká dle našeho názoru oznamovací 

povinnost vůči ÚOHS ani jiným orgánům veřejné moci v důsledku zjištěných pochybení uvedených v této 

zprávě. Tímto úkonem by ani nedošlo k nápravě závadného stavu, a to zejména s ohledem na nemožnost 

následného zrušení již uzavřených smluv.  

Pokud jde o možnost třetích subjektů, zejména pak případných zájemců, kteří byli ze soutěže v důsledku 

jednotlivých pochybění zadavatele vyloučeni, pak poukazujeme na dosavadní aplikační praxi ÚOHS, v souladu 

se kterou ÚOHS postup při přidělování veřejných zakázek malého rozsahu (tj. zakázek s předpokládanou 

hodnotou nedosahující částky 2 mil. Kč u zakázek na dodávky a služby a částky 6 mil. Kč na stavební práce) 

nepřezkoumává. Případný třetí subjekt, který se cítí být poškozený či jinak dotčený způsobem zadání příslušné 

veřejné zakázky (resp. spíše tím, že předepsaný postup nebyl ze strany příspěvkové organizace dodržen), se 

může v tomto případě domáhat nápravy pouze podáním žaloby na určení neplatnosti uzavřené smlouvy či 

žaloby na náhradu škody k příslušnému soudu proti příspěvkové organizaci jako zadavateli veřejné zakázky. 

Nicméně tento postup není v praxi příliš využíván, neboť je problematické prokázat vznik škody v příčinné 

souvislosti s jednáním zadavatele a výsledek řízení lze těžko předvídat. 

Je potřeba si však uvědomit, že tato ÚOHS zavedená praxe nepřezkoumávání veřejných zakázek malého 

rozsahu se samozřejmě neuplatní, pokud nastane taková vada v postupu zadavatele, která ÚOHS v konečném 

důsledku přesto umožní jeho postup přezkoumat i přesto, že se dotýká veřejných zakázek malého rozsahu. 

Pokud Zákon o veřejných zakázkách v § 18 odst. 3 stanoví, že zadavatel není povinen zadávat podle tohoto 

Zákona veřejné zakázky malého rozsahu s tím, že musí dodržet základní zásady podle § 6 ZVZ (transparentnost, 

rovné zacházení, zákaz diskriminace), pak to ještě v žádném případě neznamená, že zadavatel nepostupuje 

podle Zákona o veřejných zakázkách vůbec. I v případě veřejných zakázek malého rozsahu se zadavatel nutně 

musí řídit částí první ZVZ, tj. obecnými ustanoveními. Teprve pokud se zadavatel těmito ustanoveními řídí, 

může vůbec správně vymezit, že jím poptávaný předmět plnění je veřejnou zakázkou malého rozsahu, a může 

tedy aplikovat § 18 odst. 3 ZVZ. Zadavatel tak musí věnovat mimořádnou pozornost především ustanovení § 12 

odst. 3, který stanoví hranici mezi podlimitní veřejnou zakázkou a veřejnou zakázkou malého rozsahu, ale 

rovněž ustanovení § 13 odst. 3 zakazujícímu dělit předmět veřejné zakázky s cílem vyhnout se aplikaci 

některých pravidel. 

Otázkou budoucího (soudního) výkladu je dohledová pravomoc ÚOHS nad veřejnými zakázkami malého 

rozsahu vůbec, tedy zejména dohled nad dodržováním základních zásad postupu zadavatele dle ustanovení § 6 

ZVZ. Nadto, Krajský soud v Brně soud tuto dohledovou pravomoc již jednou dovodil (viz rozsudky 62 Ca 

34/2008 a 62 Ca 30/2008) a lze očekávat, že se své argumentace bude držet i v budoucnu. 



54 

 

Na základě zjištěných pochybení příspěvkové organizace Městská zeleň Znojmo lze nicméně zahájit interní 

kontrolu předmětných subjektů a zadávacích řízení a v návaznosti na její výsledek pak přijmout adekvátní 

opatření k nápravě.  

Opatřeními k nápravě mohou být jednak vyvozené personální důsledky (podrobněji viz níže), jakož i přijetí 

dalších důsledků v souladu s právními předpisy upravujícími přezkum hospodaření územních samosprávných 

celků podle zvláštních právních předpisů (tj. zejména zákona č. 166/1993 Sb., o Nejvyšším kontrolním úřadu, ve 

znění pozdějších předpisů, a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů). 

 Pokud jde o vyvození personálních důsledků, pak uvádíme, že Městská zeleň Znojmo je příspěvková organizace 

se samostatnou právní subjektivitou, v jejímž čele stojí ředitel jako statutární orgán. Co se týká odpovědnosti za 

přípravu veřejných zakázek, zadávacích dokumentů, jakož i rozhodnutí, jaké zakázky budou v průběhu roku 

realizovány, to vše je dle Zákona o veřejných zakázkách v kompetenci ale i odpovědnosti příspěvkové 

organizace jako zadavatele a konkrétně pak jejího ředitele jako statutárního orgánu. Odpovědnost ředitele 

příspěvkové organizace za veřejné zakázky nakonec vyplývá i ze Směrnice č. 3/2007, která přípravu zadávacích 

dokumentací, jejich samotnou realizaci a další související úkony svěřuje do pravomoci jednotlivých 

příspěvkových organizací Města Znojma.  

S ohledem na skutečnost, že vztah ředitele příspěvkové organizace Města Znojma je ke zřizovateli založen 

jmenováním na místo vedoucího příspěvkové organizace (jedná se tedy o vztah z pracovního poměru), přichází 

v úvahu zejména pracovněprávní důsledky pochybení ředitele příspěvkové organizace Městská zeleň Znojmo, 

příp. dalších zaměstnanců, součástí jejichž pracovní náplně je příprava a realizace zadávacích řízení. Nelze 

ovšem vyloučit ani odpovědnost trestněprávní. 



55 

 

9. Závěr k obecné části auditu 

Jak již bylo uvedeno v úvodu, jakož i v jednotlivých kapitolách vztahujících se ke konkrétním auditovaným 

subjektům, za nejzávažnější pochybení zjištěná při auditní činnosti je nutné považovat opakované porušování 

Zákona o veřejných zakázkách a Směrnice č. 3/2007. Vymezení odpovědnosti jednotlivých osob je obsaženo u 

každého auditovaného subjektu zvlášť.  

Z pohledu auditora jako osoby působící v oboru práva se auditovaným subjektům doporučuje užší spolupráce 

s právním oddělením Města Znojma, a to nejen při přípravě běžné smluvní dokumentace, ale zejména při 

rozhodování o realizaci veřejných zakázek (byť malého rozsahu), přípravě zadávací dokumentace, přípravě 

jednotlivých forem zadávacích řízení, kontrole souladu postupu auditovaných subjektů se Směrnicí č. 3/2007 

a/nebo Zákonem o veřejných zakázkách. V žádném z auditovaných případů (vyjma zadávacích řízení 

realizovaných společností RTS), ve kterých byly zjištěny nedostatky, nebyla dohledána součinnost vedoucích 

auditovaných subjektů či jejich zaměstnanců s právním oddělením či externím poskytovatelem právních služeb. 

Auditor v návaznosti na zjištěná pochybení doporučuje Městu Znojmu provést školení jednotlivých vedoucích 

zaměstnanců auditovaných subjektů, při kterém by byly osvětleny základní principy a povinnosti vyplývající pro 

Město Znojmo (a příspěvkové organizace) jako zadavatele veřejných zakázek, potřeba plánování 

předpokládaných výdajů, jejich časovou, místní a věcnou souvislost a poukázáno na nezbytnou povinnost 

evidence jednotlivých zadávacích řízení, a to při zohlednění povinností jak vyplývajících ze Zákona o veřejných 

zakázkách, tak i ze Směrnice č. 3/2007. 

Ve vztahu ke Směrnici č. 3/2007 doporučuje auditor provést její revizi, podrobněji rozvést jednotlivé kroky 

zadávacího řízení, blíže specifikovat archivační povinnost a stanovit základní pravidla pro hodnocení nabídek 

tak, aby v budoucnu nevznikaly pochybnosti o transparentnosti a rovném zacházení s uchazeči o veřejnou 

zakázku.   

Obecně ve vztahu k smluvním podmínkám auditor doporučuje Městu Znojmu stanovit určité minimální 

požadavky na obsah smluvní dokumentace, a to nejen na obchodní případy s větším finančním plněním, ale i v 

rámci běžných, „každodenních dodávek a služeb“. Postup, který byl např. zvolen Správou nemovitostí, kdy 

jednotliví dodavatelé stavebních prací byli ve výzvě k podání nabídky vyzváni i k předložení návrhu smlouvy o 

dílo považujeme v současné době za překonaný. Dle našeho názoru by auditovaným subjektům mohla být 

vytvořena vzorová smluvní dokumentace, zajišťující konformní podmínky při výběru dodavatelů, jakož i 

zajišťující větší transparentnost při výběru jednotlivých smluvních partnerů.  

 

 

 

 

 

 

 

 



56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZVLÁŠTNÍ ČÁST ZPRÁVY O PROVEDENÍ AUDITU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



57 

 

1. ODBOR ROZVOJE 

1.1. Základní údaje o zkoumaných veřejných zakázkách odboru rozvoje 

1.1.1. Veřejná zakázka „Výstavba autobusového terminálu“ 

Název veřejné zakázky  Výstavba autobusového terminálu 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  67.500.000,-Kč bez DPH 

Typ řízení otevřené řízení – podlimitní 

Organizátor řízení RTS, a.s. 

Vítězná nabídka Sdružení pro autobusový terminál ve Znojmě (VHS plus, spol. s.r.o. 

a COLAS CZ, a.s.) 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Nedostatečná evidence o podaných nabídkách. 

Nedostatečná dokumentace, nebyly předložené nabídky uchazečů. 

Nedodržení lhůty pro podání nabídek. 

Z dokumentace vyplývá, že smlouva o dílo byla uzavřená dne 26. 3. 

2010, cena díla činila částku 77.969.822,- Kč včetně DPH. 

V dokumentaci jsou doložené faktury vystavené za měsíce 5-

8/2010 činí celkem částku 74.010.308,- Kč vč. DPH. 

Z dokumentace vyplývá, že byla na projekt uzavřena smlouva o 

poskytnutí dotace z regionálního operačního programu NUTS 2 

Jihovýchod. Smlouvu dokumentace neobsahuje. 

Činnost správce stavby vykonával na základě mandátní smlouvy ze 

dne 3. 5. 2010 Ing. Petr Brunclík. Předpokládaná výše odměny není 

z kopie smlouvy zřejmá, nicméně měla být ve výši minimálně 

stovek tisíc. Faktura vystavena Ing. Brunclíkem však zní na částku 

70.000,- Kč. 

 

Název veřejné zakázky  Výstavba autobusového terminálu ve Znojmě – dodatečné 

stavební práce 

Zadavatel Město Znojmo 

Celková konečná hodnota  212.000,-Kč bez/s DPH 

Typ řízení Jednací řízení bez výzvy k účasti v soutěži 



58 

 

Organizátor řízení RTS, a.s. 

Vítězná nabídka Sdružení pro autobusový terminál ve Znojmě (VHS plus, spol. s.r.o. 

a COLAS CZ, a.s.) 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

-------------- 

1.1.1.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

 Lhůta pro podání nabídek byla stanovená na 14 dní (zveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení 

v informačním systému je ze dne 23. 12. 2009, konec lhůty pro podání nabídek je ze dne 6. 1. 2010). 

Dle ust. § 39 odst. 3 písm. b) 1. ZVZ nesmí být u podlimitních veřejných zakázek lhůta pro podání 

nabídek kratší než 22 dnů. Lhůty v zadávacím řízení určuje veřejný zadavatel. Při určení lhůty platí 

zásada, že veřejný zadavatel musí vždy určit lhůtu s ohledem na předmět veřejné zakázky. V rámci 

toho by veřejný zadavatel měl přihlédnout zejména k době nezbytné pro zpracování a předložení 

nabídek dodavateli. Základní přehled lhůt v zadávacím řízení platných pro veřejného zadavatele je 

uveden právě ve výše uvedeném ustanovení § 39 ZVZ; veškeré lhůty jsou stanoveny minimálním 

počtem kalendářních dnů. Jakékoliv omezování těchto lhůt je v rozporu s ustanovením § 6 ZVZ, 

zásadou transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace, když kratší lhůta omezuje 

uchazeče, kteří nemají dostatek prostoru pro zpracování svých nabídek. Lhůta pro podání nabídky 

uchazeči uplynula dne 6. 1. 2010. Krycí list vítězných uchazečů je datován k 11. 1. 2010, tj. 5 dnů po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek. Tento omyl vyvolává domněnku, že nabídka byla podaná po lhůtě 

pro podání nabídek. Tato skutečnost zajisté nesvědčí transparentnosti průběhu zadávacího řízení, 

může se však jednat o administrativní nedopatření na straně uchazeče. Do budoucna doporučujeme, 

aby tyto nedostatky byly zadavatelem odstraněny již v průběhu zadávacího řízení.  

1.1.2. Veřejná zakázka „Těžba a přibližování dříví v Městských lesích Znojmo“ 

Název veřejné zakázky  Těžba a přibližování dříví v Městských lesích Znojmo 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  4.625.000,- Kč bez DPH 

Typ řízení zjednodušené podlimitní řízení 

Organizátor řízení RTS, a.s. 

Vítězná nabídka Vysočinská lesní s.r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Nedostatečná evidence o podaných nabídkách. 

Nedostatečná dokumentace, nebyly předložené nabídky uchazečů. 

Zpoplatněná zadávací dokumentace. 

Nearchivování dokumentace o proběhnutém výběrovém řízení.  



59 

 

Nedostatečné poučení dle § 81 odst. 4 písm. e) ZVZ. 

Nedodržení lhůty dle § 111 odst. ZVZ. 

1.1.2.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

 Zadavatel omezil přístup k zadávací dokumentaci stanovením poplatku za její poskytnutí ve výši 350,- 

Kč. Tento požadavek však lze považovat za v souladu s ustanovením § 48 odst. 5 ZVZ, když částka 350,- 

Kč představuje výši nákladů na reprodukci zadávací dokumentace, nákladů na balné a poštovné.  

 Nebyly nám předložené nabídky uchazečů. V této souvislosti zdůrazňujeme, že nearchivování 

dokumentace o proběhnutém výběrovém řízení - dokumentace o výběrovém řízení slouží ke zpětné 

kontrole postupu zadavatele při zadávávání veřejné zakázky. Pokud je dokumentace neúplná, nejasná 

či nesrozumitelná zakládá důvodné pochybnosti o správnosti procesu zadávacího řízení. 

 Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 8. 2. 2008 neobsahuje poučení o lhůtě pro podání 

námitek dle § 81 odst. 4 písm. e). 

 Proti rozhodnutí zadavatele byla v zadávacím řízení podaná námitka dne 14. 2. 2011 (doručenka o 

doručení námitky zadavateli nám předložená nebyla). Zadavatel je v souladu s ustanovením § 111 

odst. 1 ZVZ povinen do 10 dnů od obdržení námitek zaslat stěžovateli rozhodnutí o tom, zda námitkám 

vyhovuje či nikoli, s uvedením důvodu. Rozhodnutí zadavatele o odmítnutí námitky je ze dne 25. 2. 

2011, tudíž po uplynutí lhůty 10 dnů. 

1.1.3. Veřejná zakázka „Regenerace historického jádra města Znojma“ 

Název veřejné zakázky  Regenerace historického jádra města Znojma 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  54.622.000 CZK bez DPH 

Typ řízení otevřené řízení 

Organizátor řízení RTS, a.s. 

Vítězná nabídka Sdružení dodavatelů (VHS plus, spol. s r.o., ALPINE Bau CZ, s.r.o., 

STATES ČECHY spol. s r.o., GRANO Skuteč spol. s r.o.)  

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Nedostatečná evidence o podaných nabídkách. 

Nedostatečná dokumentace, nebyly předložené nabídky uchazečů. 

Zpoplatněná zadávací dokumentace. 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

Nedostatečné poučení dle § 81 odst. 4 písm. e) ZVZ. 

Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, kterým se mění rozsah 

předmětu smlouvy, termín plnění smlouvy a cena díla. 



60 

 

1.1.3.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

 Zadavatel požadoval poplatek za poskytnutí zadávací dokumentace ve výši 9.150,- Kč, čímž limitoval 

přístup možných zájemců o veřejnou zakázku k zadávací dokumentaci. Zadavatel tudíž postupoval v 

rozporu s ustanovením § 48 odst. 5 ZVZ, když za reprodukci materiálů požadoval nepřiměřeně vysokou 

náhradu. Dle názoru auditora, tato částka podstatně převyšuje výši nákladů na reprodukci zadávací 

dokumentace, nákladů na balné a poštovné. Tímto krokem zadavatel v samotném důsledku mohl zúžit 

okruh subjektů, které mohly získat zakázku. 

 V dokumentaci byla založená žádost společnosti VHS plus spol. s.r.o., ze dne 7. 8. 2008 o prodloužení 

termínu pro podání nabídek do 4. 9. 2008, a to z důvodu složitého naceňování veřejné zakázky. 

Zadavatel souhlasil s prodloužením termínu, aniž by prodloužení lhůty jakkoliv odůvodnil. Změna lhůty 

pro podání nabídek nebyla zadavatelem vyhrazena v zadávací dokumentaci. ZVZ upravuje otázku 

prodloužení lhůty v ustanovení § 40 odst. 5 ZVZ „Pokud nejsou z jakéhokoliv důvodu zadávací 

dokumentace nebo dodatečné informace k zadávací dokumentaci zaslány ve lhůtě podle § 48 a 49, 

nebo pokud mohou být nabídky předloženy pouze po prohlídce místa plnění, prodlouží veřejný  

zadavatel přiměřeně lhůtu pro podání nabídek; tuto skutečnost oznámí veřejný zadavatel všem 

dodavatelům podle § 49 odst. 3.“  Z uvedeného ustanovení je zřejmé, že zadavatel při prodlužování 

lhůty nepostupoval dle ZVZ.  Nebyla nám také předložená dokumentace o tom, že úpravy 

v uveřejněném ohlášení týkající se prodloužení lhůty, zadavatel zaslal ve lhůtě 5 dnů všem známým 

zájemcům v souladu s ustanovením § 147 odst. 5 ZVZ. Zároveň v této souvislosti zdůrazňujeme, že dne 

10. 9. 2009, tedy po žádosti společnosti VHS plus spol. s.r.o., byla podepsaná smlouva o sdružení 

dodavatelů (VHS plus, spol. s r.o., ALPINE Bau CZ, s.r.o., STATES ČECHY spol. s r.o., GRANO Skuteč spol. 

s r.o.). Se sdružením dodavatelů byla následně uzavřená smlouva o dílo. 

 Vítězný uchazeč, Sdružení dodavatelů (společnosti: VHS plus, spol. s r.o., FALPINE Bau CZ, s.r.o., 

STATES ČECHY spol. s r.o., GRANO Skuteč spol. s r.o.) předložilo nabídku, která neobsahovala nejnižší 

nabídkovou cenu. Nejnižší nabídkovou cenu podala společnost COLAS CZ a.s. Dle hodnotících kritérií 

nabídková cena představovala 60% váhu. V dalších hodnoceních kritériích: postup výstavby a lhůta 

plnění v týdnech s váhou 15% vyhrálo Sdružení dodavatelů, v hodnocení kritéria výše sankcí za 

nesplnění termínu dokončení v Kč/den s váhou 10% vyhrálo Sdružení dodavatelů, hodnocení kritéria 

délka záruka za jakost v měsících s 10% váhou vyhrála společnost COLAS CZ a.s., hodnocení kritéria 

výše zajištění závazků s 5% váhou vyhrálo Sdružení dodavatelů. Z čl. 11.6 zadávací dokumentace 

vyplývá, že dílčí hodnotící kritérium se hodnotí tak, že nejvyšší hodnotě je přirazeno 100 bodů. 

Zadavatel při hodnocení nabídek přiřazoval nabídce s nejlepším výsledkem 100 bodů, aniž by přihlížel 

k váhovým procentuálním kritériím. Auditor se domnívá, že zadavatel pochybil v procesu zadávání 

veřejných zakázek, když vítězným dodavatelem ve skutečnosti měla výt společnost COLAS CZ a.s. 

 Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky neobsahuje poučení o lhůtě pro podání námitek dle § 81 

odst. 4 písm. e). 

 Pro provádění právní kontroly nám byl přiložen dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, kterým se mění rozsah 

předmětu smlouvy o dílo o dodatečné práce, termín plnění smlouvy na 26. 6. 2009 a cena díla, když 

cena dodatečných prací činí 12.063.333,- Kč včetně DPH. Z webového portálu evidující veřejné zakázky 

vyplývá, že dodatečné práce byly zadány v jednacím řízení bez výzvy k účasti v soutěži, dokumentace 

nám však předložená nebyla.  



61 

 

1.1.4. Veřejná zakázka „Lávka pro pěší přes údolí potoku Leska“ 

Název veřejné zakázky  Lávka pro pěší přes údolí potoku Leska 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  10.000.000,- Kč bez DPH 

Typ řízení Zjednodušené podlimitní řízení 

Organizátor řízení RTS, a.s. 

Vítězná nabídka S-A-S STAVBY spol. s.r.o.   

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Nedostatečná evidence o podaných nabídkách. 

Nedostatečná dokumentace, nebyly předložené nabídky uchazečů. 

Omezený přístup k zadávací dokumentaci. 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

Nedostatečné poučení dle § 81 odst. 4 písm. e) ZVZ. 

Zadávací řízení zrušeno, z důvodu, že vítězný uchazeč odstoupil od 

realizace veřejné zakázky.  

1.1.4.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

  Zadavatel omezil přístup k zadávací dokumentaci stanovením poplatku za její poskytnutí ve výši 540,- 

Kč. Tento požadavek však lze považovat za souladný s ustanovením § 48 odst. 5 ZVZ, když částka 540,- 

Kč může představovat výši nákladů na reprodukci zadávací dokumentace, nákladů na balné a 

poštovné.   

 Zadavatel dvakrát prodloužil lhůtu pro podání nabídek z původního termínu 21. 4. 2008 v 10:30. 

V prvním případě zadavatel prodloužení lhůty odůvodnil změnou projektového návrhu a prodloužil 

lhůtu na den 6. 5. 2008, v druhém případě prodloužení lhůty zadavatel nezdůvodnil a prodloužil lhůtu 

na den 19. 5. 2008. Změna lhůty pro podání nabídek nebyla zadavatelem vyhrazena v zadávací 

dokumentaci. ZVZ upravuje změny lhůt v zadávacím řízení v ustanovení v § 40 ZVZ. Veřejný zadavatel 

prodlouží přiměřeně lhůtu pro podání nabídek, pokud nejsou z jakéhokoliv důvodu zadávací 

dokumentace nebo dodatečné informace k zadávací dokumentaci zaslány v zákonem stanovené lhůtě, 

nebo pokud mohou být nabídky předloženy pouze po prohlídce místa plnění. Zadavatel svévolně 

prodloužil lhůtu pro podání nabídek, aniž by ji objektivně zdůvodnil. Takovéto jednání může být 

posouzeno ÚOHS za správní delikt.  

 Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky neobsahuje v souladu s ustanovením § 81 odst. 4 písm. e) 

poučení o lhůtě pro podání námitek. 



62 

 

1.1.5. Veřejná zakázka „Rekonstrukce náměstí Komenského a ulic Jana Palacha, Studentské a 
Kovářské ve Znojmě“ 

Název veřejné zakázky  Rekonstrukce náměstí Komenského a ulic Jana Palacha, 

Studentské a Kovářské ve Znojmě 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  78.000.000,- Kč bez DPH 

Typ řízení užší řízení 

Organizátor řízení RTS, a.s. 

Vítězná nabídka Sdružení Rekonstrukce náměstí Komenského a ulic Jana Palacha, 

Studentské a Kovářské ve Znojmě (VHS plus, spol. s r.o. a STRABAG 

a.s.) 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Nedostatečná evidence o podaných nabídkách. 

Nedostatečná dokumentace, nebyly předložené nabídky uchazečů. 

Omezený přístup zadávací dokumentaci. 

Nepřiměřené poskytnutí lhůty dle § 59 odst. 4 ZVZ. 

Nabídková cena vítězného uchazeče podstatně převyšuje 

přepokládanou hodnotu veřejné zakázky.  

Nedostatečné poučení dle § 81 odst. 4 písm. e) ZVZ. 

Dodatečné stavební práce v hodnotě 15.446.641,- Kč.  

Nepřiměřená bankovní záruka v částce 4.000.000,- Kč.  

Nepřiměřené sankce sjednané ve smlouvě o dílo.  

1.1.5.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

 Zadavatel požadoval poplatek za poskytnutí zadávací dokumentace ve výši 22.400,- Kč, čímž limitoval 

přístup možných zájemců o veřejnou zakázku k zadávací dokumentaci. Zadavatel tudíž postupoval v 

rozporu s ustanovením § 48 odst. 5 ZVZ, když za reprodukci materiálů požadoval nepřiměřeně vysokou 

náhradu. Tato částka podstatně převyšuje výši nákladů na reprodukci zadávací dokumentace, nákladů 

na balné a poštovné. Tímto krokem zadavatel v samotném důsledku mohl zúžit okruh subjektů, které 

mohly získat zakázku, a tedy porušil základní princip zadávání veřejných zakázek – princip 

nediskriminace. 

 Součástí dokumentace jsou dodatečné informace v souladu s ustanovením § 49 ZVZ. V průběhu právní 

kontroly nám nebyly předložené doručenky, tudíž nelze posoudit, zda zadavatel dodržel lhůtu 5 dnů 

ode dne doručení požadavku dodavatele. 

 



63 

 

 Z protokolu o jednání zadavatele o kvalifikaci uchazečů ze dne 21. 8. 2009 vyplývá, že zadavatel vyzval 

2 uchazeče, společnosti COLAS CZ a.s. a společnosti ALPINE Bau CZ, s.r.o. k vyjasnění kvalifikace 

prokazované prostřednictvím subdodavatelů a poskytl lhůtu 3 pracovních dnů ode dne obdržení 

žádosti. V souladu s ustanovením § 59 odst. 4 ZVZ je zadavatel povinen stanovit přiměřenou lhůtu 

dodavateli. Lhůta by měla být stanovena s ohledem na charakter požadavku zadavatele.  

 Nabídková cena vítězného uchazeče Sdružení Rekonstrukce náměstí Komenského a ulic Jana Palacha 

Studentské a Kovářské ve Znojmě (VHS plus, spol. s r.o., STRABAG a.s.) činila částku 126.197.925,- Kč. 

Tato nabídková cena podstatně převyšuje přepokládanou hodnotu veřejné zakázky. Zadavatel ve 

zprávě o posouzení a hodnocení nabídek uvedl, že rozdíl celkové nabídkové ceny proti ceně 

předpokládané je dán zejména obchodními podmínkami (platebními podmínkami) zadavatele, a to že 

cena bude uhrazena formou 40 rovnoměrných čtvrtletních splátek vždy 15 dni prvního čtvrtletí. 

Finanční náklady (náklady na odloženou splatnost stavby) pak představují základní rozdíl mezi 

přepokládanou hodnotou stavby a celkovou nabídkovou cenou.  

 Oznámení rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 20. 10. 2009, neobsahuje 

v souladu s ustanovením § 81 odst. 4 písm. e) ZVZ poučení o lhůtě pro podání námitek. 

 Z webového portálu o evidenci veřejných zakázek ISVZUS, konkrétně z Oznámení o zadání zakázky, 

vyplývá, že na tuto VZ byly následně uskutečněny dodatečné práce v hodnotě 15.446.641,- Kč, jejichž 

potřeba vznikla z objektivně nepředvídatelných okolnosti. V dokumentaci nejsou dokumenty, zda 

proběhlo jednací řízení bez uveřejnění na tyto dodatečné stavební práce. 

 Ve smlouvě sjednaná bankovní záruka na částku 4.000.000,- Kč platnou po celou dobu trvání záruční 

doby. Vzhledem k předpokládané hodnotě veřejné zakázky ve výši 78.000.000,- Kč, považujeme 

sjednanou bankoví záruku za poměrně nízkou.  

 Ve smlouvě o dílo jsou uvedené nízké sankce vzhledem k výši hodnoty plnění.(např. sankce za 

neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla, 1.000,- Kč smluvní pokuta za každý 

nedodělek nebo vady, na jejichž odstraňování zhotovitel nenastoupí do pěti dnů od termínu předání a 

převzetí díla a za každý den prodlení, 2.000,- Kč smluvní pokuta za každý nedodělek či vadu, u nichž je 

v prodlení a za každý den prodlení, pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o 

předání a převzetí díla v dohodnutém termínu). 

1.1.6. Veřejná zakázka „Revitalizace hradebního pásu Znojmo, Dolní Česká“ 

Název veřejné zakázky  Revitalizace hradebního pásu Znojmo, Dolní Česká 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  9.250.000,- Kč bez DPH  

Typ řízení zjednodušené podlimitní řízení 

Organizátor řízení RTS, a.s. 

Vítězná nabídka POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Nedostatečná evidence o podaných nabídkách. 

Nedostatečná dokumentace, nebyly předložené nabídky uchazečů. 



64 

 

Nabídková cena převýšila předpokládanou hodnotu veřejné 

zakázky. 

Nepředložená písemná výzva k podání nabídek v souladu s § 38 

odst. 1 ZVZ. 

Vyloučení společnosti  BETOSTAV, spol. s r.o. ze zadávacího řízení. 

1.1.6.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

 Opětovně nám byla předložená nekompletní dokumentace o průběhu zadávacího řízení. Nebyly nám 

předložené nabídky jednotlivých uchazečů, tudíž nebylo možné posoudit, zda jednotlivý uchazeči 

splnili kvalifikační předpoklady a zda zadavatel hodnotil nabídky korektně. 

 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činila částku 9.250.000,- Kč. Nabídková cena vítězného 

uchazeče činila částku 12.275.085,- Kč. Komise zadavateli před uzavřením smlouvy o dílo doporučila 

zajistit kontrolu cenové nabídky. Z dokumentace nevyplývá, že zadavatel tuto kontrola učinil. 

 Nebyla nám předložená písemná výzva k podání nabídek v souladu s § 38 odst. 1 ZVZ , tudíž nelze 

ověřit dodržení lhůty pro podání nabídek v souladu s § 39 ZVZ. 

 V zadávacím řízení byl vyloučen uchazeč společnost BETOSTAV, spol. s r.o. v důsledku nesplnění 

kvalifikačních předpokladů. Nabídky uchazečů nám předložené nebyly tudíž, nelze posoudit správnost 

posouzení kvalifikace zadavatelem. Z protokolu o posouzení kvalifikace dodavatelů vyplývá, že uchazeč 

předložil prosté kopie dokladů, pojistná smlouva nezahrnovala obecnou odpovědnost a uchazeč při 

prokazování technických kvalifikačních předpokladů nedoložil certifikát dle norem řady ČSN EN 9000. 

Komise v tomto protokolu konstatovala, že popsané nedostatky kvalifikačních předpokladů mohly být 

odstraněny postupem dle § 59 odst. 4 ZVZ, ale takový postup by byl ryze formální, protože nabídka 

uchazeče není dle kritérií nejvhodnější. Nebylo nám předložené ani rozhodnutí zadavatele o vyloučení 

uchazeče.  

1.1.7. Veřejná zakázka „Kino Svět, instalace vzduchotechniky“ 

Název veřejné zakázky  Kino Svět, instalace vzduchotechniky 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  ---------------  

Typ řízení Dle směrnice č. 3/2007 

Organizátor řízení Město Znojmo, Odbor rozvoje 

Vítězná nabídka TOP SERVIS, s.r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

V dokumentaci doložená nabídka uchazeče TOP SERVIS, s.r.o., IČO: 

25349490, se sídlem Bayerova 29, 602 00 Brno, ze dne 6.11.2009, 

nabídková cena 4.770.900,- bez DPH, 

 



65 

 

1.1.7.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

 Nabídka není podepsána osobou jednající jménem uchazeče, 

 Vzhledem k hodnotě a povaze plnění veřejné zakázky, kdy dodávaná technika měla vyšší hodnotu, než 

stavební práce, měla být veřejná zakázka zadávána jako podlimitní veřejná zakázka na dodávky, 

 Není doložena zadávací dokumentace a není tedy zřejmé, v jakém režimu byla veřejná zakázka 

zadávána a zda byly naplněny požadavky na obsah nabídky. 

1.1.8. Veřejná zakázka „Výstavba pavilonu domova pro seniory“ 

Název veřejné zakázky  Výstavba pavilonu domova pro seniory 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  133.000.000 ,- Kč bez DPH 

Typ řízení Užší řízení 

Organizátor řízení RTS, a.s. 

Vítězná nabídka IMOS Brno, a.s., IMOS holding, a.s., a POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Stanoven poplatek za zadávací dokumentaci v částce 16.640,- Kč. 

Zadavatel vyzval 5 zájemců, kteří měli splnit kvalifikační kritéria a 

kritéria pro omezení počtu zájemců.  Kritérii pro výběr zájemců byl: 

1. Počet staveb budov pro sociální péči či zdravotnictví, kde 

hodnota stavby činila min. 70 mil. Kč bez DPH 

2. Hodnota celkové zadluženosti dodavatele 

3. Hodnota rentability vlastního kapitálu 

4. Hodnota celkové likvidity dodavatele 

Podle protokolu o omezení počtu zájemců z 29. 3. 2010 byli 

k vyzváni k podání nabídky  

1. VW WACHAL a.s. a WACHAL MORAVIA s.r.o.  

2. Skanska a.s. 

3. Hochtief CZ a.s. a PIKMA s.r.o. 

4. OHL ŽS , a.s. a TOMI – REMONT a.s. a Obrascón huarte Lain, S.A. 

5. IMOS Brno, a.s. a IMOS holding, a.s. a POZEMNÍ STAVBY, spol. 

s r.o. 

 



66 

 

1.1.8.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

 Detailní popis předmětu veřejné zakázky nebyl k dispozici, z dodaných podkladů tak nelze přesně určit 
rozsah stavby. 

1.1.9. Veřejná zakázka „Snižování energetické náročnosti budov ve Znojmě – Zateplení Znojmo“ 

Budova Městského úřadu ve Znojmě 

 Dokumentace neobsahuje žádné průkazné dokumenty svědčící o vyhlášení VZ.  

 Dle žádosti o poskytnutí podpory z Operačního programu Životní prostředí vyplývá, že se má jednat o 

podlimitní VZ na výběr zhotovitele, zadanou v otevřeném řízení podlimitním. Předpokládaný termín 

vyhlášení výběrového řízení byl 1. 5. 2010. 

 Nabývacím titulem nemovitosti je Smlouva o bezúplatném převodu nemovitostí a o zřízení věcného 

břemene mezi několika orgány státní správy, včetně města Znojmo jednající starostou, panem 

Nezvedou, ze dne 19. 5. 2008, resp. 15. 9. 2008. Dokumentace obsahuje pouze přílohu č. 1 a 3 

z celkového počtu 4, a dále protokol o fyzickém předání a převzetí majetku státu městem Znojmo od 

ÚZSVM ze dne 29. 5. 2009. 

 K zastupování města Znojma ve věci žádosti o poskytnutí podpory byla pověřena společnost AQE 

advisors, a.s.  Na základě čeho tak bylo rozhodnuto, není z dokumentace zřejmé. 

 Žádost o poskytnutí podpory byla podána 1. 2. 2010. Přílohy tvořilo zmocnění, prohlášení o zajištění 

vlastních zdrojů financování, čestné prohlášení (ČP) o nepřidělení jiného finančního příspěvku 

z ostatních operačních programů, ČP o dostatečné administrativní a provozní kapacitě, prohlášení o 

DPH, prohlášení o vlastnictví budovy. Přestože bylo Město Znojmo několikrát vyzýváno k doplnění 

žádosti, dokumentace neobsahuje veškeré doklady požadované k Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

 Z krycího listu rozpočtu vyplývá, že předpokládané náklady na zateplení budovy MěÚ ve Znojmě budou 

činit 12.384.375,31 Kč vč. DPH. Další dokumenty tuto částku však neosvětlují. Rozpočet zhotovil Ing. 

Arch. Jiří Matoušek. Není však zřejmé na základě jaké smlouvy/objednávky. 

 Žádost o poskytnutí podpory byla akceptována dne 5. 5. 2010.  

 O poskytnutí podpory bylo rozhodnuto Ministerstvem ŽP rozhodnutím č. 10071373-SFŽP ze dne 30. 6. 

2010. Dle přílohy by měla být poskytnuta dotace ve výši 4.658.465,- Kč. Další dokumenty k vyplacení a 

použití dotace nejsou obsaženy. 

 

Mateřská škola Pražská a Mateřská škola Holandská 

 Z dokumentace není zřejmé, zda se jednalo o VZ. Nejsou zde žádné dokumenty o tom svědčící.  

 K zastupování Města Znojma ve věci žádosti o poskytnutí podpory byla pověřena společnost AQE 

advisors, a.s.  Na základě čeho tak bylo rozhodnuto, není z dokumentace zřejmé. 

 Žádost o poskytnutí podpory byla podána 1. 2. 2010. Přílohy tvořilo zmocnění, prohlášení o zajištění 

vlastních zdrojů financování, čestné prohlášení (ČP) o nepřidělení jiného finančního příspěvku 

z ostatních operačních programů, ČP o dostatečné administrativní a provozní kapacitě, prohlášení o 

DPH. Přestože bylo Město Znojmo několikrát vyzýváno k doplnění žádosti, dokumentace neobsahuje 

veškeré doklady požadované k Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

 Z položkových rozpočtů vyplývá, že předpokládané náklady na zateplení budovy jeslí a MŠ Holandská 

budou činit 9.848.935,20 Kč vč. DPH, přičemž se má jednat o zateplení celkem 4 objektů, z čehož 

pouze ke dvěma obsahuje dokumentace samostatné rozpočtové náklady. Podrobnější rozpis není 

obsažen.  



67 

 

  Z tabulky pro Zateplení objektů jeslí a MŠ Pražská vyplývají předpokládané náklady na zateplení 

budovy jeslí a MŠ Holandská ve výši 12.254.599,- Kč vč. DPH. Dokumentace obsahuje podrobný rozpis 

této částky. Rozpočet zhotovil Ing.Arch. jiří Matoušek. Není však zřejmé na základě jaké 

smlouvy/objednávky. 

 O poskytnutí podpory ve výši 10.481.313,- Kč bylo rozhodnuto Ministerstvem ŽP rozhodnutím č. 

10070323-SFŽP ze dne 30. 6. 2010. Dle přílohy by měla být poskytnuta dotace ve výši 4.658.465,- Kč. 

Další dokumenty k vyplacení a použití dotace nejsou obsaženy. 

 

Základní škola Přímětice 

 Dokumentace neobsahuje žádné průkazné dokumenty svědčící o vyhlášení VZ.  

 Dle žádosti o poskytnutí podpory z Operačního programu Životní prostředí vyplývá, že se má jednat o 

podlimitní VZ na stavební práce, zadanou v otevřeném řízení podlimitním. Předpokládaný termín 

vyhlášení výběrového řízení byl 1. 5. 2010. 

 K zastupování města Znojma ve věci žádosti o poskytnutí podpory byla pověřena společnost AQE 

advisors, a.s.  Na základě čeho tak bylo rozhodnuto, není z dokumentace zřejmé. 

 Žádost o poskytnutí podpory byla podána 1. 2. 2010. Přílohy tvořilo zmocnění, prohlášení o zajištění 

vlastních zdrojů financování, čestné prohlášení (ČP) o nepřidělení jiného finančního příspěvku 

z ostatních operačních programů, ČP o dostatečné administrativní a provozní kapacitě, prohlášení o 

DPH, ČP o názvu projektu a prohlášení o shodnosti zateplovaných ploch. Přestože bylo Město Znojmo 

několikrát vyzýváno k doplnění žádosti, dokumentace neobsahuje veškeré doklady požadované 

k Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

 Z tabulky pro snižování energetické náročnosti budovy ZŠ Přímětice obsahující podrobný rozpis 

vyplývají předpokládané náklady v celkové výši 24.321.048,20 Kč vč. DPH. Další dokumenty tuto částku 

však neosvětlují. Rozpočet zhotovil Ing. Arch. Jiří Matoušek. Není však zřejmé na základě jaké 

smlouvy/objednávky. 

 Žádost o poskytnutí podpory nebyla akceptována přípisem ze dne 7. 5. 2010, ačkoli poskytnutí 

podpory bylo doporučeno i odborem životního prostředí Jihomoravského kraje. Nejsou obsaženy 

důvody odmítnutí žádosti. 

 Dokumentace k této zakázce obsahuje ještě faktury za montáž oken v hodnotě 2.750.094,- Kč a 

4.752.540,- Kč, obojí vč. DPH, které byly obě následně likvidovány. Smlouvy, na které je fakturami 

odkazováno, nejsou v dokumentaci obsaženy. 

1.2. Základní údaje o zkoumané smluvní dokumentaci 

1. Smlouva o dílo 

 Datum uzavření: 14. 4. 2009  

Zhotovitel:  VHS plus, spol. s.r.o. 

Objednatel:  Josef a Pavla Drymlovi, Město Znojmo  

Předmět:  Rekonstrukce kanalizační a vodovodní přípojky 

Cena: 66.902,- Kč bez DPH.  

Smluvní pokuta: sjednaná smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč pro každý jednotlivý případ 

porušení povinnosti  



68 

 

Doba trvání: Provedení díla, práce měly být dokončeny do 31. 5. 2009 

Ukončení smlouvy: není definován 

Poznámka: Město Znojmo vystupovalo jako vedlejší účastník smlouvy. 

 Dle čl. 1.1 smlouvy by součástí smlouvy měla být příloha č. 1, která by měla obsahovat 

specifikaci přípojky, příloha však chybí. 

 V čl. 2.2 cena díla sjednaná jako nejvýše možná finální cena a zahrnuje veškeré náklady 

zhotovitele související s dílem a jeho provedením. 

 Ve smlouvě byla sjednána možnost prodloužení lhůty a to formou písemného a 

očíslovaného dodatku ke smlouvě, uzavřeného mezi zhotovitelem, objednatelem a 

vedlejším účastníkem. 

 Podle čl. 1.3 smlouvy měl vedlejší účastník poskytnout dotaci ve výši 50 % ceny díla. 

 V čl. VII Smlouvy sjednána Rozhodčí doložka, podle které má být rozhodováno 

Evropským rozhodčím centrem s.r.o., postupovat by se mělo dle Rozhodčího řádu a 

Poplatkového řádu vydaných touto společností, a to v znění účinném ke dni doručení 

žaloby dle sídla označené společnosti. Řády by měly být zveřejněny na internetu 

www.rozhodci-online.cz. 

 Součástí smlouvy by měly být 3 přílohy, včetně cenové nabídky zhotovitele (zahrnující 

rozpočet) a dohoda o provedení přípojky (ve smlouvě však chybí). 

 Projednáno v městské řadě dne 8. 12. 2008 usnesením č. 74/2008, projednáno 

v Zastupitelstvu města dne 23. 6. 09, č.usn. 91/2009. 

 

2. Smlouva o dílo 

Datum uzavření:  14. 4. 2009  

Zhotovitel:  VHS plus, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo, Mateřská, základní a praktická škola Znojmo 

Předmět: Rekonstrukce kanalizační a vodovodní přípojky 

Cena:         29.987,- Kč bez DPH.  

Smluvní pokuta: sjednaná smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč pro každý jednotlivý případ 

porušení povinnosti  

Doba trvání: Provedení díla, dílo mělo být provedeno do 31. 5. 2009 

Ukončení smlouvy: není definován 

Poznámka: Město Znojmo ve smlouvě vystupovalo také jako vedlejší účastník. 

 Dle čl. 1.1 smlouvy by součástí smlouvy měla být příloha č. 1, která by měla obsahovat 

specifikaci přípojky, příloha však chybí. 

http://www.rozhodci-online.cz/


69 

 

 V čl. 2.2 cena díla sjednaná jako nejvýše možná finální cena a zahrnuje veškeré náklady 

zhotovitele související s dílem a jeho provedením. 

 Povinnost dílo předat objednateli nejpozději ke dni 31. 5. 2009. Sjednaná možnost 

prodloužení lhůty a to formou písemného a očíslovaného dodatku, ke smlouvě 

uzavřeného mezi zhotovitelem, objednatelem a vedlejším účastníkem. 

 Poskytnutí dotací ve výši 50 % ceny díla vedlejším účastníkem smlouvy v čl. 1.3. smlouvy. 

 V čl. VII Smlouvy sjednána Rozhodčí doložka, podle které má být rozhodováno 

Evropským rozhodčím centrem s.r.o., postupovat by se mělo dle Rozhodčího řádu a 

Poplatkového řádu vydaných touto společností, a to v znění účinném ke dni doručení 

žaloby dle sídla označené společnosti. Řády by měly být zveřejněny na internetu 

www.rozhodci-online.cz. 

 Součástí smlouvy by měly být 3 přílohy, včetně cenové nabídky zhotovitele (zahrnující 

rozpočet) a dohoda o provedení přípojky (ve smlouvě však chybí). 

 Projednáno v městské řadě dne 8. 12. 2009 usnesením č. 74/2008, a v Zastupitelstvu 

města dne 23. 6. 09, č.usn. 91/2009. 

 

3. Smlouva o dílo  

Datum uzavření: 14. 4. 2009  

Zhotovitel:  VHS plus, spol. s.r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo, Obchodní akademie a jazyková škola Znojmo  

Předmět: Rekonstrukce kanalizační a vodovodní přípojky 

Cena:         49.774,- Kč bez DPH.  

Smluvní pokuta: smlouvy je sjednaná smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč pro každý 

jednotlivý případ porušení povinnosti  

Doba trvání: Provedení díla, dílo mělo být provedeno do 31. 5. 2009 

Ukončení smlouvy: není definován 

Poznámka: Město Znojmo ve smlouvě vystupuje také jako vedlejší účastník smlouvy. 

 Dle čl. 1.1 smlouvy by součástí smlouvy měla být příloha č. 1, která by měla obsahovat 

specifikaci přípojky, příloha však chybí. 

 V čl. 2.2 sjednaná cena díla je sjednána jako nejvýše možná finální cena a má zahrnovat 

veškeré náklady zhotovitele související s dílem a jeho provedením. 

 Poskytnutí dotací ve výši 50 % ceny díla vedlejším účastníkem smlouvy v čl. 1.3. smlouvy, 

 Sjednaná možnost prodloužení lhůty a to formou písemného a očíslovaného dodatku, ke 

smlouvě uzavřeného mezi zhotovitelem, objednatelem a vedlejším účastníkem. 

http://www.rozhodci-online.cz/


70 

 

 V čl. VII Smlouvy sjednána Rozhodčí doložka, podle které má být rozhodováno 

Evropským rozhodčím centrem s.r.o., postupovat by se mělo dle Rozhodčího řádu a 

Poplatkového řádu vydaných touto společností, a to v znění účinném ke dni doručení 

žaloby dle sídla označené společnosti. Řády by měly být zveřejněny na internetu 

www.rozhodci-online.cz. 

 Součástí smlouvy by měly být 3 přílohy, včetně cenové nabídky zhotovitele (zahrnující 

rozpočet) a dohoda o provedení přípojky (ve smlouvě však chybí). 

 Projednáno v městské řadě dne 8. 12. 2009 usnesením č. 74/2008, v Zastupitelstvu 

města dne 23. 6. 09, č.usn. 91/2009.  

 

4. Smlouva o dílo  

 Datum uzavření: 14. 4. 2009  

Zhotovitel:  VHS plus, spol. s.r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo, S-REAL MORAVA s.r.o.  

Předmět: Rekonstrukce kanalizační a vodovodní přípojky 

Cena:         45.932,- Kč bez DPH.  

Smluvní pokuta: sjednaná smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč pro každý jednotlivý případ 

porušení povinnosti  

Doba trvání:  Provedení díla, dílo mělo být provedeno do 31. 5. 2009 

Ukončení smlouvy: není definován 

Poznámka: Město Znojmo vystupovalo ve smlouvě také jako vedlejší účastník. 

 Dle čl. 1.1 smlouvy by součástí smlouvy měla být příloha č. 1, která by měla obsahovat 

specifikaci přípojky, příloha však chybí. 

 V čl. 2.2 cena díla sjednaná jako nejvýše možná finální cena a zahrnuje veškeré náklady 

zhotovitele související s dílem a jeho provedením. 

 Povinnost dílo předat objednateli nejpozději ke dni 31. 5. 2009. 

 Poskytnutí dotací ve výši 50 % ceny díla vedlejším účastníkem smlouvy v čl. 1.3. smlouvy, 

 Povinnost dílo předat objednateli nejpozději ke dni 31. 5. 2009. Sjednaná možnost 

prodloužení lhůty a to formou písemného a očíslovaného dodatku, ke smlouvě 

uzavřeného mezi zhotovitelem, objednatelem a vedlejším účastníkem. 

 V čl. VII Smlouvy sjednána Rozhodčí doložka, podle které má být rozhodováno 

Evropským rozhodčím centrem s.r.o., postupovat by se mělo dle Rozhodčího řádu a 

Poplatkového řádu vydaných touto společností, a to v znění účinném ke dni doručení 

žaloby dle sídla označené společnosti. Řády by měly být zveřejněny na internetu 

www.rozhodci-online.cz. 

http://www.rozhodci-online.cz/
http://www.rozhodci-online.cz/


71 

 

 Součástí smlouvy by měly být 3 přílohy, včetně cenové nabídky zhotovitele (zahrnující 

rozpočet) a dohoda o provedení přípojky (ve smlouvě však chybí). 

 Projednáno v městské řadě dne 8. 12. 2009 usnesením č. 74/2008, projednáno 

v Zastupitelstvu města dne 23. 6. 09, č.usn. 91/2009.  

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě ze dne 1. 12. 2009 ke smlouvě č. 21/6/09/Bi ze dne 17. 6. 2009 

1) Uzavřen mezi Město Znojmo a POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

2) Ke smlouvě č. 21/6/09/Bi ze dne 17. 6. 2009 se v souladu s usnesením Rady města ze dne 16. 

11. 2009 mění tak, že se prodlužuje termín dokončení díla do 30. 4. 2009. 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě ze dne 1. 2. 2010 ke smlouvě č. 21/6/09/Bi ze dne 17. 6. 2009 

1) Uzavřen mezi Město Znojmo a POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

2) Ke smlouvě č. 21/6/09/Bi ze dne 17. 6. 2009, 

3) Mění se čl. IV., odst. 1 smlouvy o dílo č. 21/6/09/Bi a to „Odměna za dílo“ v celém rozsahu čl. 

II smlouvy o dílo činí 5.838.599,- Kč + DPH. 

 

Dodatek č. 3 ke smlouvě ze dne 15. 6. 2010 ke smlouvě č. 21/6/09/Bi ze dne 17. 6. 2009 

1) Uzavřen mezi Město Znojmo a POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

2) Ke smlouvě č. 21/6/09/Bi ze dne 17. 6. 2009 mění se doba provedení díla tak, že se prodlužuje 

termín dokončení díla do 28.6.201 

 

5. Smlouva o dílo č. 12/3/09/Bi 

Datum uzavření:  29. 4. 2009  

Zhotovitel:  POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: provedení stavby „ZŠ Mládeže oprava dvorní fasády“ 

Cena:         1.606.694,- Kč s DPH.  

Smluvní pokuta: v čl. IV. odst. 6 a 7 smlouvy ve výši 0,5 %. 

 za neodstranění vad a případných nedodělků ve stanoveném termínu 

sjednává se smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každý den prodlení 

Doba trvání: Provedení díla: práce měly být dokončeny do 18. 6. 2009 

Ukončení smlouvy: možnost zrušení smlouvy na straně objednatele 

 

Poznámka: Projednáno v Zastupitelstvu města dne 16. 12. 08, č. usn. 75/2008.  



72 

 

6. Kupní smlouva č. 2138/2009 

Datum uzavření:  12. 8. 2009  

Prodávající: Stavební družstvo Atlanta, Družstvo PLUS, POZEMNÍ STAVBY ZNOJMO, 

bytové družstvo 

Kupující:  Město Znojmo  

Předmět: kupní smlouva na pozemek p.č. 2267/9, 2267/10, 2267/11, 2267/12, 

2267/1 v k.ú. Znojmo město 

Cena:         71.594,- Kč.  

Poznámka: Převod pozemků schválen usnesením Zastupitelstva města Znojma číslo 82/2009 ze dne 

24. 3. 2009 pod položkou č. 4069. 

 V čl. IX. Smlouvy sjednána Rozhodčí doložka, podle které má být rozhodováno 

Evropským rozhodčím centrem s.r.o., postupovat by se mělo dle Rozhodčího řádu a 

Poplatkového řádu vydaných touto společností, a to v znění účinném ke dni doručení 

žaloby dle sídla označené společnosti. Řády by měly být zveřejněny na internetu 

www.rozhodci-online.cz. Přílohou ke smlouvě by měl být geometrický plán, který ve 

smlouvě chybí. 

 Návrh na zahájení řízení v této věci o povolení vkladu do katastru nemovitostí ze dne 18. 

 5. 2009. 

 

7. Smlouva o dílo  

Datum uzavření:  14. 4. 2009  

Zhotovitel:  VHS plus, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo, VIKI s.r.o.  

Předmět: Rekonstrukce kanalizační a vodovodní přípojky 

Cena:         38.484,- Kč bez DPH.  

Smluvní pokuta: sjednaná smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč pro každý jednotlivý případ 

porušení povinnosti  

Doba trvání: Provedení díla, dílo mělo být provedeno do 31. 5. 2009 

Ukončení smlouvy: není definován 

Poznámka: Projednáno městskou Radou dne 8. 12. 2009, usn. č. 74/2008 a projednáno v městském 

Zastupitelstvu města dne 23. 6. 09, č. usn. č. 91/2009. 

 Dle čl. 1.1 smlouvy by součástí smlouvy měla být příloha č. 1, která by měla obsahovat 

specifikaci přípojky, příloha však chybí. 

 V čl. 2.2 cena díla sjednaná jako nejvýše možná finální cena a zahrnuje veškeré náklady 

zhotovitele související s dílem a jeho provedením. 

http://www.rozhodci-online.cz/


73 

 

 Povinnost dílo předat objednateli v čl. 3.1 smlouvy nejpozději ke dni 31. 5. 2009. 

Sjednaná možnost prodloužení lhůty a to formou písemného a očíslovaného dodatku, ke 

smlouvě uzavřeného mezi zhotovitelem, objednatelem a vedlejším účastníkem.  

 Poskytnutí dotací ve výši 50 % ceny díla vedlejším účastníkem smlouvy v čl. 1.3. smlouvy, 

 V čl. VII Smlouvy sjednána Rozhodčí doložka, podle které má být rozhodováno 

Evropským rozhodčím centrem s.r.o., postupovat by se mělo dle Rozhodčího řádu a 

Poplatkového řádu vydaných touto společností, a to v znění účinném ke dni doručení 

žaloby dle sídla označené společnosti. Řády by měly být zveřejněny na internetu 

www.rozhodci-online.cz. 

 Součástí smlouvy by měly být 3 přílohy, včetně cenové nabídky zhotovitele (zahrnující 

rozpočet) a dohoda o provedení přípojky (ve smlouvě však chybí). 

 

8. Smlouva o dílo č. 6093 

Datum uzavření:  24. 6. 2009 

Zhotovitel:  POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o., VHS plus, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: stavba ROC Znojmo – I. Etapa - rozšíření stávajících IS 

Cena:         1.213.623,- Kč včetně DPH.  

Smluvní pokuta: v případě nedodržení smluvního termínu předání dokončeného díla 

z důvodu na straně zhotovitele ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení 

 při nedodržení vyklizení ve výši 1201,- Kč za každý den prodlení 

 v případě prodlení s odstraněním vad a nedodělků ve výši 300,- Kč za 

každý den prodlení 

Doba trvání:  Provedení díla, práce měly být dokončeny do 30. 7. 2009 

Ukončení smlouvy: není definován 

Poznámka: Projednáno městskou Radou dne 15. 6. 09, usn. č. 89/09. 

 Nedílnou součástí smlouvy by měl být rozpočet stavby, ve smlouvě chybí. 

 V čl. 8 Smlouvy sjednána Rozhodčí doložka, podle které má být rozhodováno Evropským 

rozhodčím centrem s.r.o., postupovat by se mělo dle Rozhodčího řádu a Poplatkového 

řádu vydaných touto společností, a to v znění účinném ke dni doručení žaloby dle sídla 

označené společnosti. 

 

9. Smlouva o dílo  

Datum uzavření:  5. 5. 2009  

Zhotovitel:  VHS plus, spol. s r.o. 

http://www.rozhodci-online.cz/


74 

 

Objednatel: Mgr. Marie Stixová, Věra Padráková, Rudolf Stix zastoupen na základě 

plné moci městem Znojmem 

Předmět: Rekonstrukce kanalizační a vodovodní přípojky 

Cena:         31.930,90 Kč s DPH.  

Smluvní pokuta: smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč pro každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti 

Doba trvání: Provedení díla, dílo mělo být dokončeno do 31. 5. 2009 

Ukončení smlouvy: není definován 

Poznámka: Projednáno v městské Radě dne 8. 12. 2009 č. usn. 74/2008 a v městském Zastupitelstvu 

dne 23. 6. 2009 č. usn. 91/09. 

 Dle čl. 1.1 smlouvy by součástí smlouvy měla být příloha č. 1, která by měla obsahovat 

specifikaci přípojky, příloha však chybí. 

 V čl. 2.2 cena díla sjednaná jako nejvýše možná finální cena a zahrnuje veškeré náklady 

zhotovitele související s dílem a jeho provedením. 

 Poskytnutí dotací ve výši 50 % ceny díla vedlejším účastníkem smlouvy v čl. 1.3. smlouvy, 

 Záruka za jakost v délce 48 měsíců ode dne předání a převzetí díla v čl. 5.1 smlouvy. 

 v čl. VII Smlouvy sjednána Rozhodčí doložka, podle které má být rozhodováno 

Evropským rozhodčím centrem s.r.o., postupovat by se mělo dle Rozhodčího řádu a 

Poplatkového řádu vydaných touto společností, a to v znění účinném ke dni doručení 

žaloby dle sídla označené společnosti. Řády by měly být zveřejněny na internetu 

www.rozhodci-online.cz. 

 Součástí smlouvy by měly být 3 přílohy, včetně cenové nabídky zhotovitele (zahrnující 

rozpočet) a dohoda o provedení přípojky (ve smlouvě však chybí). 

 

10. Mandátní smlouva  

Datum uzavření:  14. 4. 2009  

Mandant:  Zlatý vůl s.r.o. 

Mandatář:  Město Znojmo  

Předmět: mandátní smlouva a smlouva o poskytnutí dotace - Rekonstrukce 

kanalizační a vodovodní přípojky 

Cena:         25.831,- Kč bez DPH.  

Odměna mandatáře: bezplatně   

Doba trvání:  Provedení díla 

Ukončení smlouvy: mandatář kdykoliv 

http://www.rozhodci-online.cz/


75 

 

Poznámka: projednáno v městské Radě dne 8. 12. 2009 č. usn. 74/2008 a v městském Zastupitelstvu 

dne 23. 6. 2009 č. usn. 91/09. 

 Předmět: závazek mandatáře vyvíjet činnost, za účelem uzavření smlouvy o dílo jménem 

mandanta jako objednatele se zhotovitelem, jejímž předmětem bude rekonstrukce 

kanalizační přípojky, a dále závazek mandatáře poskytnout na tuto rekonstrukci dotaci, 

 Cena v čl. 2.1 smlouvy 25.831,- Kč bez DPH. 

 Mandatář dle čl. III odst. 2 smlouvy měl poskytnout dotaci ve výši 50% ceny díla formou 

přímé úhrady příslušné částky zhotoviteli díla. 

 Čl. IV smlouvy stanoví odměnu pro mandatáře, který vykonává tuto činnost bezplatně 

pro mandanta. 

 v čl. IV. smlouvy sjednaná možnost ukončení smluvní vztahu, když v čl. 4.3 je sjednaná 

možnost mandatáře smlouvu vypovědět kdykoliv, a to i bez udání důvodu, dle čl. 4.4 je 

smlouva účinná a k ukončení smlouvy dochází ke dni doručení výpovědi druhé smluvní 

straně. Z ust. § 575 odst. 1 obchodného zákoníku vyplývá, že mandatář může smlouvu 

vypovědět ke konci kalendářního měsíce následujícího po měsíci v němž byla výpověď 

doručena mandantovi, nevyplývá-li z výpovědi lhůta pozdější. 

 V čl. V Smlouvy sjednána Rozhodčí doložka, podle které má být rozhodováno Evropským 

rozhodčím centrem s.r.o., postupovat by se mělo dle Rozhodčího řádu a Poplatkového 

řádu vydaných touto společností, a to v znění účinném ke dni doručení žaloby dle sídla 

označené společnosti. Řády by měly být zveřejněny na internetu www.rozhodci-

online.cz. 

 Součástí smlouvy by měly být 2 přílohy (specifikace přípojky a plná moc), ke smlouvě 

nám nebyly předloženy. 

 

11. Smlouva o dílo č. 54/10/09/Bi 

Datum uzavření:  14. 4. 2009  

Zhotovitel:  VHS plus, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo, Zlatý vůl s.r.o. 

Předmět: Rekonstrukce kanalizační a vodovodní přípojky 

Cena:         25.831,- Kč bez DPH.  

Smluvní pokuta: smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč pro každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti  

Doba trvání: Provedení díla, dílo mělo být dokončeno do 31. 5. 2009 

Ukončení smlouvy: není definován 

Poznámka: Dle čl. 1.1 smlouvy by součástí smlouvy měla být příloha č. 1, která by měla obsahovat 

specifikaci přípojky, příloha však chybí. 

http://www.rozhodci-online.cz/
http://www.rozhodci-online.cz/


76 

 

 V čl. 2.2 cena díla sjednaná jako nejvýše možná finální cena a zahrnuje veškeré náklady 

zhotovitele související s dílem a jeho provedením. 

 Poskytnutí dotací ve výši 50 % ceny díla vedlejším účastníkem smlouvy v čl. 2.3. smlouvy, 

 v čl. VII Smlouvy sjednána Rozhodčí doložka, podle které má být rozhodováno 

Evropským rozhodčím centrem s.r.o., postupovat by se mělo dle Rozhodčího řádu a 

Poplatkového řádu vydaných touto společností, a to v znění účinném ke dni doručení 

žaloby dle sídla označené společnosti. Řády by měly být zveřejněny na internetu 

www.rozhodci-online.cz. 

 Za Město Znojmo podepsal smlouvu Ing. Petr Nezveda, za Zlatý vůl nelze identifikovat, za 

VHS plus, spol. s r.o. jsou dva podpisy neidentifikovatelné. 

 Součástí smlouvy by měly být 3 přílohy, včetně cenové nabídky zhotovitele (zahrnující 

rozpočet) a dohoda o provedení přípojky (ve smlouvě však chybí). 

 Smlouva byla schválena Radou města, usnesením č. 74/2008, bod 3596-4. 

 

12. Smlouva o dílo  

Datum uzavření:  5. 5. 2009  

Zhotovitel:  VHS plus, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo, František a Vladislava Havlíkovi 

Předmět: Rekonstrukce kanalizační a vodovodní přípojky 

Cena:         32.448,64 Kč bez DPH.  

Smluvní pokuta: sjednaná smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč pro každý jednotlivý případ 

porušení povinnosti, 

Doba trvání: Provedení díla: dílo mělo být předáno do 31. 5. 2009 

Ukončení smlouvy: není definován 

Poznámka: Město Znojmo ve smlouvě vystupovalo také jako vedlejší účastník. 

 Dle čl. 1.1 smlouvy by součástí smlouvy měla být příloha č. 1, která by měla obsahovat 

specifikaci přípojky, příloha však chybí.  

 V čl. 2.2 cena díla sjednaná jako nejvýše možná finální cena a zahrnuje veškeré náklady 

zhotovitele související s dílem a jeho provedením. 

 Poskytnutí dotací ve výši 50 % ceny díla vedlejším účastníkem smlouvy v čl. 2.3. smlouvy, 

 Sjednaná možnost prodloužení lhůty a to formou písemného a očíslovaného dodatku, ke 

smlouvě uzavřeného mezi zhotovitelem, objednatelem a vedlejším účastníkem. 

 Záruka za jakost v délce 48 měsíců ode dne předání a převzetí díla v čl. 5.1 smlouvy. 

 v čl. VII Smlouvy sjednána Rozhodčí doložka, podle které má být rozhodováno 

Evropským rozhodčím centrem s.r.o., postupovat by se mělo dle Rozhodčího řádu a 

http://www.rozhodci-online.cz/


77 

 

Poplatkového řádu vydaných touto společností, a to v znění účinném ke dni doručení 

žaloby dle sídla označené společnosti. Řády by měly být zveřejněny na internetu 

www.rozhodci-online.cz. 

 Součástí smlouvy by měly být 3 přílohy, včetně cenové nabídky zhotovitele (zahrnující 

rozpočet) a dohoda o provedení přípojky (ve smlouvě však chybí), předávací protokol a 

plná moc objednatele. 

 Za město Znojmo podepsal smlouvu Ing. Petr Nezveda, za Františka a Vladislavu 

Havlíkovi  František a Vladislava Havlíkovi, za VHS plus, spol. s r.o. jsou tři podpisy 

neidentifikovatelné. 

 Smlouva byla schválena Radou města, usnesením č. 74/2008, bod 3596-4 ze dne 8. 12. 

2008. 

 

13. Smlouva o dílo  

Datum uzavření:  18. 6. 2009  

Zhotovitel:  VHS plus, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: úprava pozemku pro demolici byt. domu na ulici Pražská Znojmo 

Cena:         299.688,- Kč bez DPH.  

Smluvní pokuta: sjednaná smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení, 

v případě prodlení s předáním dokončeného díla z důvodu na straně 

zhotovitele 

 při nedodržení termínu vyklizení staveniště 120,- Kč za každý den 

prodlení 

 v případě, že bude zhotovitel v prodlení s odstraněním vad a nedodělků 

ve lhůtách uvedených v zápisu 300,- Kč za každý den prodlení 

 v případě prodlení se zaplacením faktury ve výši 0,01 % neuhrazené 

částky za každý den prodlení 

Doba trvání: Provedení díla: zahájení prací do 3 dnů od předání staveniště a 

dokončení prací do 5 dnů po převzetí staveniště 

Ukončení smlouvy: není definován 

Poznámka: Projednáno v městské Radě dne 15. 6. 2009 č. usn. 89/2009. 

 Celková smluvní cena 299.688,- Kč bez DPH, nabídková cena měla obsahovat veškeré 

náklady nezbytné realizaci díla. 

 V čl. 3 odst. B) je stanoveno, že pokud v průběhu výstavby dojde vlivem nutných změn 

k pracím, které nevyplývají ze zadávací dokumentace definované v odst. 2, vyhrazuje si 

zhotovitel, po vzájemné konzultaci a odsouhlasení objednatelem, provést úpravu ceny. 

http://www.rozhodci-online.cz/


78 

 

Ocenění těchto prací bude provedeno za podmínek shodných se soutěžními u 

neuvedených jednotkových cen dle ÚRS 2007. 

 Termín realizace díla je stanoven v čl. 4, zahájení prací do 3 dnů od předání staveniště a 

dokončení prací: do 5 dnů po převzetí staveniště. 

 v čl. VII Smlouvy sjednána Rozhodčí doložka, podle které má být rozhodováno 

Evropským rozhodčím centrem s.r.o., postupovat by se mělo dle Rozhodčího řádu a 

Poplatkového řádu vydaných touto společností, a to v znění účinném ke dni doručení 

žaloby dle sídla označené společnosti. 

 Za Město Znojmo podepsal Ing. Petr Nezveda, za VHS plus, spol. s r.o. Ing. Hahn a Ing. 

Beneš. 

 Součástí smlouvy krycí list rozpočtu a rozpočet, částka v krycím listu a v rozpočtu 

odpovídá částce uvedené ve smlouvě. 

 

14. Smlouva o dílo  

Datum uzavření:  5. 5. 2009  

Zhotovitel:  VHS plus, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: oprava kanal. přípojky Rooseveltova 33 

Cena:         149.923,- Kč bez DPH.  

Doba trvání:  Provedení díla: od 15. 6. 2009 do 30. 6. 2009 

Ukončení smlouvy: není definován 

Poznámka: Projednáno v městské Radě dne 15. 6. 2009 č. usn. 89/2009, b.č. 4530. 

 Objednatel je oprávněn na základě písemného požadavku rozšířit rozsah předmětu 

plnění (odst. 2) a to i v průběhu provádění stavebních prací a to s adekvátním dopadem 

na cenu díla a termín dokončení. Cena díla se v daném případě upraví v souladu 

s oceňovacími pravidly. Případné vícepráce budou vždy provedeny až po odsouhlasení 

příslušného dodatku ke smlouvě o dílo. 

 V čl. 8 Smlouvy sjednána Rozhodčí doložka, podle které má být rozhodováno Evropským 

rozhodčím centrem s.r.o., postupovat by se mělo dle Rozhodčího řádu a Poplatkového 

řádu vydaných touto společností, a to v znění účinném ke dni doručení žaloby dle sídla 

označené společnosti. Řády by měly být zveřejněny na internetu www.rozhodci-

online.cz, 

Za Město Znojmo podepsal smlouvu Ing. Petr Nezveda, za VHS plus, spol. s r.o. jsou dva 

podpisy Ing. Hahn a Ing. Beneš. 

 

 

 

http://www.rozhodci-online.cz/
http://www.rozhodci-online.cz/


79 

 

15. Smlouva o dílo  

Datum uzavření:  14. 4. 2009  

Zhotovitel:  VHS plus, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo, Panglobal INVEST, a.s. 

Předmět: provedení stavby „Parkoviště na ul. Pražské u Katastrálního úřadu 

Znojmo“ 

Cena:         14.000,- Kč bez DPH.  

Smluvní pokuta: sjednaná smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč pro každý jednotlivý případ 

porušení povinnosti, 

Doba trvání: Provedení díla, dílo mělo být dokončeno do 31. 5. 2009 

Ukončení smlouvy: není definován 

Poznámka: Projednáno v městské řadě dne 8. 12. 2009 usnesením č. 74/2008 (zřejmě se jedná o 

usnesení č. 74/2009, nikoliv 2008), b.č. 3596-4), projednáno v Zastupitelstvu města dne 

23. 6. 09, č.usn. 91/2009, b.č. 4590. 

 Město Znojmo vystupovalo také jako vedlejší účastník smlouvy. 

 Dle čl. 1.1 smlouvy by součástí smlouvy měla být příloha č. 1, která by měla obsahovat 

specifikaci přípojky, příloha však chybí. 

 V čl. 2.2 cena díla sjednaná jako nejvýše možná finální cena a zahrnuje veškeré náklady 

zhotovitele související s dílem a jeho provedením. 

 Poskytnutí dotací ve výši 50 % ceny díla vedlejším účastníkem smlouvy v čl. 2.3. smlouvy. 

 v čl. VII Smlouvy sjednána Rozhodčí doložka Evropským rozhodčím centrem s.r.o., 

postupovat by se mělo dle Rozhodčího řádu a Poplatkového řádu vydaných touto 

společností, a to v znění účinném ke dni doručení žaloby dle sídla označené společnosti. 

Řády by měly být zveřejněny na internetu www.rozhodci-online.cz. 

  Součástí smlouvy by měly být 3 přílohy, včetně cenové nabídky zhotovitele (zahrnující 

rozpočet) a dohoda o provedení přípojky, předávací protokol a plná moc objednatele (ve 

smlouvě však chybí). 

 Smlouva byla podepsaná Ing. Nezveda za Město Znojmo, podpis zástupce společnosti 

Panglobal INVEST, a.s. ve smlouvě chybí a za VHS plus, spol. s r.o. jsou ve smlouvě dva 

neidentifikovatelné podpisy. 

 

16. Smlouva o dílo  

Datum uzavření:  14. 4. 2009  

Zhotovitel:  VHS plus, spol. s r.o. 

Objednatel:  S Real Morava, Město Znojmo  

http://www.rozhodci-online.cz/


80 

 

Předmět: rekonstrukce kanalizační a vodovodní přípojky 

Cena:         20.025,90 Kč bez DPH.  

Smluvní pokuta: smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč pro každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti 

Doba trvání: Provedení díla: dílo mělo být dokončeno do 31. 5. 2009 

Ukončení smlouvy: není definován 

Poznámka: Projednáno v městské řadě dne 8. 12. 2009 usnesením č. 74/2008 (zřejmě se jedná o 

usnesení č. 74/2009, nikoliv 2008), b.č. 3596-4), projednáno v Zastupitelstvu města dne 

23. 6. 09, č.usn. 91/2009, b.č. 4590. 

 Město Znojmo vystupovalo ve smlouvě také jako vedlejší účastník smlouvy. 

 Dle čl. 1.1 smlouvy by součástí smlouvy měla být příloha č. 1, která by měla obsahovat 

specifikaci přípojky, příloha však chybí. 

 Poskytnutí dotací ve výši 50 % ceny díla vedlejším účastníkem smlouvy v čl. 2.3. smlouvy, 

 V čl. 2.4 je uvedeno, že zvýšení dohodnuté ceny je možné pouze na základě písemné 

dohody objednatele, zhotovitele a vedlejšího účastníka, přičemž taková dohoda ve 

formě očíslovaného Dodatku k této smlouvě bude tvořit její nedílnou součást. V případě, 

že se smluvní strany dohodnou na provedení prací nad rámec smlouvy, bude cena i 

rozsah těchto prací sjednaná opět písemnou dohodou smluvních stran. 

 v čl. VII Smlouvy sjednána Rozhodčí doložka, podle které má být rozhodováno 

Evropským rozhodčím centrem s.r.o., postupovat by se mělo dle Rozhodčího řádu a 

Poplatkového řádu vydaných touto společností, a to v znění účinném ke dni doručení 

žaloby dle sídla označené společnosti. Řády by měly být zveřejněny na internetu 

www.rozhodci-online.cz. 

 Součástí smlouvy by měly být 3 přílohy, včetně cenové nabídky zhotovitele (zahrnující 

rozpočet) a dohoda o provedení přípojky, předávací protokol a plná moc objednatele 

(všechny přílohy smlouvě však chybí). 

 Smlouva byla podepsaná Ing. Nezvedou za Město Znojmo, podpisy dvou zástupců 

společnosti S Real Morava s.r.o. jsou neidentifikovatelné (dle obchodního rejstříku je 

však povinnost aby dva jednatelé jednali společně). 

 

17. Mandátní smlouva  

Datum uzavření:  2. 4. 2009  

Mandant:  S Real Morava, s r.o. 

Mandatář:  Město Znojmo  

Předmět: závazek mandatáře vyvíjet činnost, za účelem uzavření smlouvy o dílo 

jménem mandanta jako objednatele se zhotovitelem, jejímž předmětem 

bude rekonstrukce kanalizační přípojky, a dále závazek mandatáře 

poskytnout na tuto rekonstrukci dotaci 

http://www.rozhodci-online.cz/


81 

 

Cena:         20.025,90 Kč bez DPH 

Odměna mandatáře: bezplatně 

Smluvní pokuta: smluvní pokuta za nedodržení termínu dokončení díla ve výši 0,05% 

z ceny díla za každý den prodlení 

 úrok z prodlení při nedodržení termínu úhrady faktur objednatelem ve 

výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení 

 za neodstranění vad a případných nedodělků se sjednává smluvní pokuta 

ve výši 500 Kč za každý den prodlení 

Doba trvání:  Provedení díla: od 9. 11. 2009 do 20. 12. 2009 

Ukončení smlouvy: mandatář kdykoliv 

Poznámka: Předmět: závazek mandatáře vyvíjet činnost, za účelem uzavření smlouvy o dílo jménem 

mandanta jako objednatele se zhotovitelem, jejímž předmětem bude rekonstrukce 

kanalizační přípojky, a dále závazek mandatáře poskytnout na tuto rekonstrukci dotaci. 

 Mandatář dle čl. III odst. 2 smlouvy měl poskytnout dotaci ve výši 50% ceny díla formou 

přímé úhrady příslušné částky zhotoviteli díla. 

 Čl. IV smlouvy stanoví odměnu pro mandatáře, který vykonává tuto činnost bezplatně 

pro mandanta bez nároku na odměnu. 

 V čl. V Smlouvy sjednána Rozhodčí doložka, podle které má být rozhodováno Evropským 

rozhodčím centrem s.r.o., postupovat by se mělo dle Rozhodčího řádu a Poplatkového 

řádu vydaných touto společností, a to v znění účinném ke dni doručení žaloby dle sídla 

označené společnosti. Řády by měly být zveřejněny na internetu www.rozhodci-

online.cz. 

 Součástí smlouvy by měly být 2 přílohy (specifikace přípojky a plná moc, ke smlouvě to 

není doloženo. 

 V čl. IV. smlouvy sjednaná možnost ukončení smluvního vztahu, když v čl. 4.3 je sjednaná 

možnost mandatáře smlouvu vypovědět kdykoliv, a to i bez udání důvodu, dle čl. 4.4 je 

smlouva účinná a k ukončení smlouvy dochází ke dni doručení výpovědi druhé smluvní 

straně. Z ust. § 575 odst. 1 Obch. Z. vyplývá, že mandatář může smlouvu vypovědět ke 

konci kalendářního měsíce následujícího po měsíci v němž byla výpověď doručena 

mandantovi, nevyplývá-li z výpovědi lhůta pozdější. 

 Smlouva byla schválena na zasedání Zastupitelstva města dne 8. 12. 2008 usnesením č. 

74/2008 bod 3596-4. 

 Smlouva není podepsaná městem Znojmem, za S Real Morava s.r.o., jsou podepsané 2 

neidentifikovatelné osoby. 

 

 

 

http://www.rozhodci-online.cz/
http://www.rozhodci-online.cz/


82 

 

18. Smlouva o dílo č. 22/6/09/Bi 

Datum uzavření:  17. 6. 2009  

Zhotovitel:  POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: provedení stavby „Dolní Česká 361/31, Znojmo – Demolice RD + statické 

zajištění hranolové věže“ 

Cena:  1.498.548,- Kč s DPH.  

Doba trvání:  Provedení díla: dílo mělo být dokončeno do 17. 12. 2009 

Ukončení smlouvy: není definován 

Poznámka: Za Město Znojmo podepsán Ing. Nezveda, za POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. Ing. 

Šimeček.   

V čl. III doba provedení díla zahájení prací: 8. 6. 2009 a dokončení prací 30. 9. 2009. 

  Cena za dílo stanovená v čl. IV. smlouvy ve výši 1.498.548,- Kč s DPH.   

  V čl. VII. Smlouvy je sjednáno, že na demoliční práce nebude poskytnuta záruka. 

  Podle dodatku č. 1 ze dne 1. 12. 2009 ke smlouvě o dílo č. 22/6/09/Bi ze dne 17. 6. 

 2009 se prodlužuje termín dokončení díla do 17. 12. 2009. Dodatek byl uzavřen 

 Městem Znojmem a Zhotovitelem. 

Projednáno v Radě města dne 8. 12. 2008 usnesením č. 74/2008, b.č. 3537, 

projednáno v Zastupitelstvu města dne 16. 12. 08, č.usn. 75/2008, b.č. 3615. 

 

19. Smlouva o dílo č. 21/6/09/Bi 

Datum uzavření:  17. 6. 2009  

Zhotovitel:  POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: „Znojemský hrad – výměna oken a související práce“ 

Cena:         6.947.933,- Kč s DPH.  

Smluvní pokuta: ---- 

Doba trvání:  Provedení díla: práce měly být zahájeny 8. 6. 2009 a dokončeny do 30. 

 11. 2009 

Ukončení smlouvy: není definován 

Poznámka: Projednáno v Radě města dne 8. 12. 2008 usnesením č. 74/2008, b.č. 3537, projednáno 

v Zastupitelstvu města dne 16. 12. 08, č.usn. 75/2008, b.č. 3615. 



83 

 

 Cena za dílo stanovená v čl. IV. smlouvy ve výši 6.947.933,- Kč s DPH. Splatnost faktur 

 stanovená na 90 dní. 

 Za Město Znojmo podepsán Ing. Nezveda, za POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. Ing. Šimeček. 

 

20. Smlouva o dílo 

Datum uzavření:  5. 5. 2009  

Zhotovitel:  VHS plus, spol. s.r.o 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: výměna částí dešťové stoky Horní náměstí 

Cena:         58.275,- Kč bez DPH. 

Smluvní pokuta: smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč pro každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti 

Doba trvání: Provedení díla, dílo mělo být dokončeno do 31. 5. 2009 

Ukončení smlouvy: není definován 

Poznámka: Není uvedeno, zda byla smlouva projednána Radou města nebo Zastupitelstvem města, 

chybí smlouva k tomuto dodacímu listu. 

 Dle čl. 1.1 smlouvy by součástí smlouvy měla být příloha č. 1, která by měla obsahovat 

specifikaci přípojky, příloha však chybí. 

 V čl. 2.2 cena díla sjednaná jako nejvýše možná finální cena a zahrnuje veškeré náklady 

zhotovitele související s dílem a jeho provedením. Zvýšení dohodnuté ceny je možné dle 

čl. 2.4 na základě písemné dohody objednatele, zhotovitele a vedlejšího účastníka, 

přičemž taková dohoda ve formě očíslovaného dodatku k této smlouvě bude tvořit 

nedílnou součást. 

 Poskytnutí dotací ve výši 50 % ceny díla vedlejším účastníkem smlouvy v čl. 2.3 smlouvy. 

 v čl. VII Smlouvy sjednána Rozhodčí doložka, podle které má být rozhodováno 

Evropským rozhodčím centrem s.r.o., postupovat by se mělo dle Rozhodčího řádu a 

Poplatkového řádu vydaných touto společností, a to v znění účinném ke dni doručení 

žaloby dle sídla označené společnosti. Řády by měly být zveřejněny na internetu 

www.rozhodci-online.cz. 

 Součástí smlouvy by měly být 2 přílohy, včetně cenové nabídky zhotovitele (zahrnující 

rozpočet) a předávací protokol (ve smlouvě však chybí). 

 Za Město Znojmo podepsán Ing. Nezveda, za VHS plus, spol. s r.o. dva 

neidentifikovatelné podpisy. 

 

21. Smlouva o dílo č. 38/9/10/Bi 

Datum uzavření:  není uveden 

Zhotovitel:  POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

http://www.rozhodci-online.cz/


84 

 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: provedení stavby „Chodník Krapkova - Znojmo“ 

Cena: 41.578,- Kč bez DPH.  

Smluvní pokuta: za nedodržení termínu dokončení díla smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za 

každý den prodlení 

 úrok z prodlení při nedodržení termínu úhrady faktur objednatelem úrok 

z prodlení ve výši 500,- Kč za každý den prodlení 

 za neodstranění vad a případných nedodělků se sjednává smluvní pokuta 

ve výši 500 Kč za každý den prodlení 

Doba trvání: Provedení díla: zahájení prací: od 1. 10. 2010, dokončení prací: do 29. 10. 

2010 

Ukončení smlouvy: není definován 

Poznámka: V čl. VI.1 se zhotovitel zavazuje pozvat objednatele ke kontrole stavebních činností, 

jejichž kvalitu není možno zkontrolovat po ukončení díla. Tyto kontroly však ve smlouvě 

již nejsou definovány. 

 Dle čl. VII odst. 2 je zhotovitel povinen vyzvat objednatele k převzetí díla. Ve smlouvě 

není specifikovaná lhůta, kdy je zhotovitel povinen vyzvat objednatele.  

Smluvní záruka v čl. VIII odst. 1 je stanovená na 36 měsíců. 

 Dojde-li ke zrušení smlouvy z důvodu na straně objednatele, je objednatel povinen 

uhradit veškeré prokazatelně vynaložené náklady. 

V čl. X Smlouvy sjednána Rozhodčí doložka, podle které má být rozhodováno Evropským 

rozhodčím centrem s.r.o., postupovat by se mělo dle Rozhodčího řádu a Poplatkového 

řádu vydaných touto společností, a to v znění účinném ke dni doručení žaloby dle sídla 

označené společnosti. Řády by měly být zveřejněny na internetu www.rozhodci-

online.cz. 

Smlouva není podepsaná za Město Znojmo. 

Přílohou smlouvy je položkový rozpočet jednotlivých dílčích nákladů na částku 49.894,- 

Kč včetně DPH. 

V přiloženém smluvním listu je pouze uvedeno, že smlouva je výsledkem výběrového 

řízení ze dne 7. 9. 2010. V smluvním listu však není uvedeno, zda smlouva byla 

projednaná Radou města nebo Zastupitelstvem města. 

 

22. Smlouva o dílo č. 37/9/10/Bi 

Datum uzavření:  není uveden 

Zhotovitel:  POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

http://www.rozhodci-online.cz/
http://www.rozhodci-online.cz/


85 

 

Předmět: provedení stavby „Chodník Gagarinova - Znojmo“ 

Cena: 186.557,- Kč bez DPH. Splatnost vystavených faktur je 90 dní. 

Smluvní pokuta: za nedodržení termínu dokončení díla smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za 

každý den prodlení 

 úrok z prodlení při nedodržení termínu úhrady faktur objednatelem ve 

výši 500,- Kč za každý den prodlení 

 za neodstranění vad a případných nedodělků se sjednává smluvní pokuta 

ve výši 500 Kč za každý den prodlení 

Doba trvání: Provedení díla: zahájení prací: od 1. 10. 2010, dokončení prací: do 29. 10. 

2010 

Ukončení smlouvy: není definován 

Poznámka: V čl. VI.1 se zhotovitel zavazuje pozvat objednatele ke kontrole stavebních činností, 

jejichž kvalitu není možno zkontrolovat po ukončení díla. Tyto kontroly však ve smlouvě 

již nejsou definovány. 

 Dle čl. VII odst. 2 je zhotovitel povinen vyzvat objednatele k převzetí díla. Ve smlouvě 

není specifikovaná lhůta, kdy je zhotovitel povinen vyzvat objednatele.  

Smluvní záruka v čl. VIII odst. 1 je stanovená na 36 měsíců. 

 Dojde-li ke zrušení smlouvy z důvodu na straně objednatele, je objednatel povinen 

uhradit veškeré prokazatelně vynaložené náklady. 

V čl. X Smlouvy sjednána Rozhodčí doložka Evropským rozhodčím centrem s.r.o., 

postupovat by se mělo dle Rozhodčího řádu a Poplatkového řádu vydaných touto 

společností, a to v znění účinném ke dni doručení žaloby dle sídla označené společnosti. 

Řády by měly být zveřejněny na internetu www.rozhodci-online.cz. 

Smlouva není podepsaná za Město Znojmo. 

Přílohou smlouvy je položkový rozpočet jednotlivých dílčích nákladů na částku 186.557,- 

Kč bez DPH. 

V přiloženém smluvním listu je pouze uvedeno, že smlouva je výsledkem výběrového 

řízení ze dne 7. 9. 2010.  Není však uvedeno, zda smlouva byla projednaná Radou města 

nebo Zastupitelstvem města. 

 

23. Smlouva o dílo  

Datum uzavření: 7. 9. 2010 na straně zhotovitele (smlouva není podepsaná městem 

Znojmem a není uveden ani datum) 

Zhotovitel:  S E L F servis, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

http://www.rozhodci-online.cz/


86 

 

Předmět: provedení díla „Rozšíření páteřní optické trasy Znojmo, ul. Uhelná – 

Průmyslová 20 a Dvořáková 21 – Městský lesík“. Dílem se rozumí činnosti 

definované v čl. III. 4 smlouvy. 

Cena: 3.380.983,- Kč bez DPH. Cena za dílo hrazena ve 2 splátkách: a) částku ve 

výši 2.533.000,- Kč po podpisu smlouvy, b) částku ve výši 847.983,- Kč po 

provedení celého díla. Splatnost vystavených faktur je 30 dní. 

Smluvní pokuta: zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu: 

a) Za prodlení s předáním řádně provedeného díla či jeho části ve 

lhůtách stanovených ve smlouvě ve výši 0,05% z celkové ceny díla, 

za každý den prodlení do jeho řádného předání, 

b) Za prodlení s odstraněním drobných vad a nedodělků, ve výši 1.000,- 

Kč za každou drobnou vadu a nedodělek a den prodlení. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. 

Objednatel zhotoviteli za prodlení se zaplacením ceny za dílo úrok 

z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky, a to za každý den prodlení.  

smluvní pokuta pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vad, je 

zhotovitel povinen uhradit 1.000,- Kč za každý, i započatý den prodlení. 

Tímto není dotčen nárok na náhradu škody. 

Doba trvání: Provedení díla: zahájení prací - dnem účinnost smlouvy, dodání 

projektové dokumentace do 20. 9. 2010, realizace a řádné předání 

stavby HDPE trubek, mikrotrubiček a multikanálu do 30. 3. 2011, předání 

dokumentace skutečného provedení do 30. 4. 2011, vyhotovení 

geometrických plánů pro vyznačení rozsahu věcných břemen do 28. 5. 

2011, projednání a uzavření konečných smluv o zřízení věcného břemene 

s vlastníky dotčených nemovitostí do katastru nemovitostí do 31. 10. 

2011. 

Ukončení smlouvy: Odstoupení od smlouvy, je-li zhotovitel v prodlení se zhotovením díla víc 

než 90 dnů, považuje se to za podstatné porušení smlouvy, 

 V případě porušení smlouvy ze strany objednatele je zhotovitel povinen 

poskytnout objednateli přiměřenou dodatečnou lhůtu k plnění, 

minimálně však v délce 30 dnů od doručení výzvy, je zhotovitel oprávněn 

odstoupit, 

Poznámka: Smluvní záruka v čl. VIII odst. 1 je stanovená na 24 měsíců. 

Smlouva není podepsaná za Město Znojmo a není ani datovaná. 

Přílohou smlouvy by měly být trasy HDPE trubek, mikrotrubiček a multikanálu, ve 

smlouvě chybí. 

 Součástí dokumentace je internetový výpis o rozhodnutí Rady města, kterým se 

schvaluje výjimka ze zásad č. 3/2007 pro zadávání veřejné zakázky pro realizaci akce a 

uzavření smlouvy o dílo, není uvedeno odůvodnění. 



87 

 

 V čl. VII.3 je sjednané, že ve ceně díla jsou zahrnuté náklady na náhrady škod, které bude 

zhotovitel povinen zaplatit vlastníkům pozemků a třetím osobám za škody, které jim 

způsobí při a v důsledku provádění díla. 

 Projednáno v Radě města dne 30. 8. 2010, č. usnesení: 131/2010, bod č. 7183. Přiložený 

smluvní list není podepsán Ing. Petrem Nezvedou. 

 

24. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 20/6/10/Bi ze dne 8. 7. 2010 „Oprava (předlažba) chodníků ve městě 

Znojmě ul. Víděnská“ 

Datum uzavření:  není uvedeno 

Zhotovitel:  POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: změna čl. IV. smlouvy o dílo č. 20/6/10/Bi ze dne 8. 7. 2010, odměna za 

dílo činí částku 1.094.513,- Kč bez DPH 

Poznámka: Dodatek není podepsán za Město Znojmo. 

 Součástí smlouvy je položkový rozpočet na částku 12.079,- Kč, který však není podepsán 

ani zhotovitelem ani objednatelem. 

 

25. Smluvní list č. 3562/2010 „Metropolitní síť ve Zlaté uličce“ 

Datum uzavření:  7. 9. 2010 

Zhotovitel:  DOLNÍČEK-DODO, s.r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: Metropolitní síť v Zlaté uličce 

Poznámka: Projednáno v Radě města dne 30. 8. 2010, č. usnesení: 131/2010, bod č. 7182. Smluvní 

list není podepsán Ing. Petrem Nezvedou. 

 

26. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Metropolitní síť ve Zlaté uličce“ 

Datum uzavření:        není uvedeno 

Zhotovitel:  DOLNÍČEK-DODO, s.r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: rozšíření předmětu smlouvy o montáž chrániček nad rámec původní 

nabídky, výkop drážky pro chladničky v betonu tl. 40 cm, výplň a zajištění 

podzemní vydutě zjištěné při výkopových pracích. Dodatkem dochází i 

k navýšení ceny o 17.055,- Kč bez DPH. 

Poznámka: Dodatek není podepsán za Město Znojmo. 



88 

 

 Součástí dokumentace je internetový výpis o rozhodnutí Rady města, kterým Rada 

města vyjadřuje souhlas se změnou smlouvy o dílo, o navýšení ceny, bez jakéhokoliv 

odůvodnění. Rozhodnutí č. 7182 ze dne 30. 8. 2010. 

 

27. Smlouva o dílo č. 6122 

Datum uzavření:  14. 10. 2009  

Zhotovitel:  VHS plus, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: Provedení stavby „Úprava okapového chodníku ulice Bolzánova“ 

Cena: 178.421,- Kč bez DPH. Dílo mělo být fakturováno do výše 90% smluvní 

ceny díla v případě převzetí díla s vadami a nedodělky. Právo na 

zaplacení v zbylé výši 10% mělo vzniknout dnem odstranění vad a 

nedodělků. Součástí dokumentace je i faktura č. 940105 na zaplacení 

částky 178.421,- Kč bez DPH. 

Smluvní pokuta: Smluvní pokuta za nedodržení termínu předání dokončeného díla ve výši 

200,- Kč za každý den prodlení. 

 Smluvní pokuta při nedodržení termínu vyklizení staveniště 100,- Kč za 

každý den prodlení. 

 Smluvní pokuta při prodlení plnění s odstraněním vad a nedodělků ve 

lhůtách uvedených v zápisu o předání a převzetí, smluvní pokuta ve výši 

150,- Kč za každou vadu nebo nedodělek a za každý den prodlení do 

doby, než budou vady a nedodělky uznány objednatelem za odstraněné. 

 V případě prodlení objednatele s úhradou odsouhlasené faktury uhradí 

objednatel úroky z prodlení ve výši 0,05% z neuhrazené částky za každý i 

započatý den prodlení. 

Doba trvání: Provedení díla: zahájení prací do pěti dnů od předání staveniště, 

dokončení prací 3 týdny od předání staveniště 

Ukončení smlouvy: Odstoupení od smlouvy 

Poznámka: Smluvní záruka v čl. 6 je stanovená na 24 měsíců, počíná běžet od 6. 11. 2009. 

V čl. 8 Smlouvy sjednána Rozhodčí doložka, podle které má být rozhodováno Evropským 

rozhodčím centrem s.r.o., postupovat by se mělo dle Rozhodčího řádu a Poplatkového 

řádu vydaných touto společností, a to v znění účinném ke dni doručení žaloby dle sídla 

označené společnosti. Řády by měly být zveřejněny na internetu www.rozhodci-

online.cz. 

Součástí dokumentace zpráva pro zasedání Rady města ze dne 5. 10. 2009, bod č. 30 

výjimka ze zásad pro zadávání veřejných zakázek – dodláždění chodníku před objektem 

Malá Bolzánova 31c – h, jelikož společnost VHS plus, spol. s r.o. prováděla původní 

úpravu chodníku a na základě podnětů bydlících v předmětné lokalitě mělo dojít 

http://www.rozhodci-online.cz/
http://www.rozhodci-online.cz/


89 

 

k dodláždění chodníku podél nemovitosti Bolzánova 31. Součástí zprávy by měl být 

rozpočet, ve zprávě však chybí.  

Součástí dokumentace zápis o odevzdání a převzetí stavby ze dne 14. 10. 2009, ve 

kterém je uvedeno, že dílo je provedeno bez zjevných vad a nedodělků. Objekt 

objednatel převzal ke dni 6. 11. 2009. 

Součástí dokumentace zápis o předání a převzetí staveniště ze dne 21. 10. 2009. 

Součástí dokumentace i zjišťovací protokol o předání a převzetí dílčích stavebních prací 

ze dne 26. 11. 2009 na částku 212.321,- Kč včetně DPH, včetně dílčího položkového 

rozpočtu. 

Projednáno v městské řadě dne 5. 10. 2009 usnesením č. 101/2009, bod. č. 5211. 

 

28. Smlouva o dílo č. 39/8/09/Bi 

Datum uzavření:  25. 08. 2009  

Zhotovitel:  POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: provedení stavby „Předlažba chodníků na ul. Janáčková“ 

Cena: 1.595.407,- Kč bez DPH. 

Smluvní pokuta: Smluvní pokuta za nedodržení termínu dokončení díla ve výši 0,05 % 

z ceny díla za každý den prodlení. 

 Úrok z prodlení při nedodržení termínu úhrady faktury objednatelem se 

sjednává 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 Za neodstranění vad a případných nedodělků ve stanoveném termínu 

sjednává smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý dne prodlení. 

Doba trvání: Provedení díla: zahájení prací: 1. 9. 2009, dokončení prací: 30. 11. 2009  

Ukončení smlouvy: není definované 

Poznámka: V čl. VI.1 se zhotovitel zavazuje pozvat objednatele ke kontrole stavebních činností, 

jejichž kvalitu není možno zkontrolovat po ukončení díla. Tyto kontroly však ve smlouvě 

již nejsou definovány. 

 Dle čl. VII odst. 2 je zhotovitel povinen vyzvat objednatele k převzetí díla. Ve smlouvě 

není specifikovaná lhůta, kdy je zhotovitel povinen vyzvat objednatele.  

Smluvní záruka v čl. 6 odst. 1 je stanovená na 48 měsíců.  

Dojde-li ke zrušení smlouvy z důvodu na straně objednatele, je objednatel povinen 

uhradit veškeré prokazatelně vynaložené náklady. 

Součástí dokumentace je zápis o odevzdání a převzetí ze dne 27. 11. 2009 dokončených 

staveb. Zjišťovací protokol č. 1 o povedených stavebních pracích ze dne 5. 10. 2009 za 



90 

 

sledované období od 1. 9. 2009 do 30. 9. 2009. Zjišťovací protokol č. 2 o povedených 

stavebních pracích ze dne 4. 11. 2009 za sledované období od 1. 10. 2009 do 31. 10. 

2009. Zjišťovací protokol č. 3 o povedených stavebních pracích ze dne 1. 12. 2009 za 

sledované období od 1. 11. 2009 do 30. 11. 2009. 

Součástí dokumentace je položkový rozpočet na částku 1.595.407,- Kč bez DPH ze dne 3. 

8. 2009, dílčí faktura na částku 425.940,- Kč ze dne 1. 12. 2009, dílčí faktura na částku 

1.043.732,- Kč ze dne 4. 11. 2009, dílčí faktura na částku 428.862,- Kč ze dne 6. 10. 2009. 

Dle protokolu o předání a převzetí staveniště bylo předáno dne 14. 9. 2009. 

Součástí dokumentace je usnesení Rady města č. 94/2009 ze dne 3. 8. 2009, které 

obsahuje výsledky výběrového řízení a doporučení výběrové komise. 

Součástí dokumentace je další smlouva o dílo č. 39/8/09/Bi na stejný předmět plnění, 

stejnou odměnu za dílo, rozdíl je v čl. IV. odst. 2 splatnost faktur stanovená na 30 dní, 

chybí ve smlouvě rozhodčí doložka a smlouva není podepsaná za Město Znojmo. Datum 

u podpisu chybí.  

Zadávací řízení: 

Součástí dokumentace krycí list nabídky, který obsahuje identifikační údaje uchazeče – 

zhotovitele, včetně ceny 1.898.534,- Kč včetně DPH a záruku na 48 měsíců. 

Součástí dokumentace výzva k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky, výzva však 

není datována a není podepsána, chybí lhůta pro podání nabídky. 

Ostatní dokumenty chybí. 

 

Zápis o předání a převzetí dokončené stavby: Vodovod Města Znojma – oprava vodovodu v ulici Janáčkova 

Datum sepsání:  4. 9. 2009,  Objednatel:  Vodárenská akciová společnost, a.s., 

Zhotovitel: Inženýrské stavby Znojmo spol. s r.o., předmět: oprava vodovodu na ulici 

Janáčková, cena 1.127.261,20 Kč. 

Ostatní dokumentace k VZ oprava vodovodu v ulici Janáčkova chybí. 

 

29. Mandátní smlouva  

Datum uzavření:  3. 5. 2010  

Mandatář:  Ing. Petr Brunclík 

Mandant:  Město Znojmo  

Předmět: činnost správce stavby při realizaci stavby autobusového terminálu ve 

Znojmě s rekonstrukcí ulice Milady Horákové. Rozsah požadované 

činnosti podrobně vymezen v příloze č. 1 ke smlouvě. 

Cena: V čl. IV. 1 sjednaná odměna v celkové výši (nelze přečíst).  

 Splatnost vystavených faktur je 90 dní. 



91 

 

Smluvní pokuta: není definované 

Doba trvání: na dobu určitou, zahájení plnění: duben 2010, dokončení plnění: 

prosinec 2010 

Ukončení smlouvy: není definované 

Poznámka: Ve Smlouvě je sjednána Rozhodčí doložka, podle které má být rozhodováno Evropským 

rozhodčím centrem s.r.o., postupovat by se mělo dle Rozhodčího řádu a Poplatkového 

řádu vydaných touto společností, a to v znění účinném ke dni doručení žaloby dle sídla 

označené společnosti. Řády by měly být zveřejněny na internetu www.rozhodci-

online.cz. 

 Součástí dokumentace je faktura č. 201019 ze dne 2. 8. 2010 na částku 70.000,- Kč. 

 Podle přiloženého smluvního listu byla smlouva projednána v městské řadě dne 22. 3. 

2010 usnesením č. 114/2010, č. 6126.  

 

30. Smlouva o dílo č. 6167 

Datum uzavření:  26. 9. 2010  

Zhotovitel: Sdružení pro autobusový terminál (VHS plus, spol. s.r.o., COLAS CZ a.s.) 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: provedení stavby „Výstavba autobusového terminálu ve Znojmě“. 

Rozsah předmětu stavby je vymezen projektovou dokumentací pro 

zadání stavby, vypracovanou Ing. Vlastimilem Benešem v červenci 2009. 

Cena: 77.969.822,- Kč včetně DPH. Součástí smlouvy by měl být položkový 

rozpočet, který je zpracován na základě výkazu výměr a je nedílnou 

součástí projektové dokumentace předané objednatelem zhotoviteli. 

 Změna sjednané ceny je možná jen v případě, pokud po podpisu smlouvy 

dojde ke změnám sazeb DPH a pokud při realizaci díla se vyskytnou 

skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy, a zhotovitel je 

nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv 

na sjednanou cenu. 

 Splatnost faktury 90 dní. 

Smluvní pokuta: Sankce za neplnění dohodnutých termínů: 

- Smluvní pokuta ve výši 20.000,- Kč za každý i započatý 

kalendářní den prodlení - zhotovitel nedokončí dílo a nepředá 

objednateli v dohodnuté lhůtě, 

- Smluvní pokuta ve výši 100.000,- Kč za patnáctý a každý 

započatý den prodlení, pokud zhotovitel nedokončí a nepředá 

objednateli dílo ani do čtrnácti dnů po uplynutí sjednané lhůty. 

Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí 

díla: 

http://www.rozhodci-online.cz/
http://www.rozhodci-online.cz/


92 

 

- 3.000,- Kč smluvní pokuta za každý nedodělek nebo vady, na 

jejichž odstraňování zhotovitel nenastoupí do pěti dnů od 

termínu předání a převzetí díla a za každý den prodlení, 

- 5.000,- Kč smluvní pokuta za každý nedodělek či vadu, u nichž 

je v prodlení a za každý den prodlení, pokud zhotovitel 

neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a 

převzetí díla v dohodnutém termínu, 

 Sankce za neodstranění reklamovaných vad: 

- 3.000,- Kč smluvní pokuta za každou reklamovanou vadu, na 

jejíž odstraňování zhotovitel nenastoupil ve sjednaném termínu 

a za každý den prodlení, pokud zhotovitel nenastoupí ve 

sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě 15 dnů ode dne 

obdržení reklamace, 

- 5.000,- Kč smluvní pokuta za každou reklamovanou vadu, u níž 

je v prodlení a za každý den prodlení, pokud zhotovitel 

neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu. 

 Sankce za nevyklizení staveniště: 

- 50.000,- Kč smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení, 

pokud zhotovitel nevyklidí staveniště v termínu stanoveném 

touto smlouvou, příp. v termínu sjednaném dohodou 

smluvních stran, 

 Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou: 

- 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení, pokud 

je objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému 

termínu. 

Zaplacením sankce (smluvní pokuty) není dotčen nárok objednatele na 

náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti zhotovitele, na niž 

se sankce vztahuje. 

Doba trvání: Provedení díla: termín zahájení prací na díle do 10 dnů ode dne 

protokolárního předání staveniště, termín dokončení nejpozději do 151 

kalendářních dnů od zahájení prací.  

Ukončení smlouvy: odstoupení od smlouvy 

Poznámka: Zajištění závazku zhotovitele vyplývajících z poskytnuté záruky za jakost zhotovitel byl 

povinen dle čl. 15.1.1. předat objednateli bankovní záruku ve výši 500.000,- Kč.  

V čl. 20.1.6 Smlouvy sjednána Rozhodčí doložka, podle které má být rozhodováno 

Evropským rozhodčím centrem s.r.o., postupovat by se mělo dle Rozhodčího řádu a 

Poplatkového řádu vydaných touto společností, a to v znění účinném ke dni doručení 

žaloby dle sídla označené společnosti. Řády by měly být zveřejněny na internetu 

www.rozhodci-online.cz. 

Chybí nedílné součásti ke Smlouvě (časový harmonogram, rekapitulace nabídkové ceny, 

oceněný položkový rozpočet, finanční harmonogram plnění, návrh dopravně 

inženýrských opatření po dobu výstavby, nabídka zhotovitele v zadávacím řízení). 

Součástí dokumentace je rozpočet (nelze vyčíst jednotlivé položky). 

http://www.rozhodci-online.cz/


93 

 

Součástí dokumentace jsou zjišťovací protokoly o provedených pracích: č. AT/1 na částku 

10.591.049,76 Kč, č. AT/2 na částku 26.655.250,68 Kč, č. AT/3 na částku 53.817.924,86 

Kč a č. AT/4  na částku 74.010.308,60 Kč.  

Za zhotovitele podpisoval Ing. Miroslav Pytlík, ředitel závodu jih, nebyl však dle 

obchodního rejstříku oprávněn jednat, plná moc doložená v dokumentaci není. 

Ostatní dokumenty v dokumentaci chybí. 

 

31. Smlouva o dílo č. 32/8/10/Bi 

Datum uzavření:  14. 9. 2010  

Zhotovitel:  POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: provedení stavby „Doplnění rigolu pro odvod dešťových vod – Jáma, 

Znojmo“ 

Cena: 122.948,- Kč bez DPH. Splatnost vystavených faktur je 90 dní.  

Smluvní pokuta: smluvní pokuta za nedodržení termínu dokončeného díla ve výši 500,- Kč 

za každý den prodlení 

 úrok z prodlení za nedodržení termínu úhrady faktur ve výši 500,- Kč za 

každý den prodlení 

 za nedodržení vad a případných nedodělků ve stanoveném termínu 

smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každý den prodlení 

Doba trvání: Provedení díla: doba zahájení 18. 8. 2010, dokončení prací 31. 8. 2010 

Ukončení smlouvy: není definován 

Poznámka: V čl. VI.1 se zhotovitel zavazuje pozvat objednatele ke kontrole stavebních činností, 

jejichž kvalitu není možno zkontrolovat po ukončení díla. Tyto kontroly však ve smlouvě 

již nejsou definovány. 

 Dle čl. VII odst. 2 je zhotovitel povinen vyzvat objednatele k převzetí díla. Ve smlouvě 

není specifikovaná lhůta, kdy je zhotovitel povinen vyzvat o objednatele.  

Úrok z prodlení sjednán pevnou částkou. 

Smluvní záruka v čl. VIII odst. 1 je stanovená na 60 měsíců. 

 Dojde-li ke zrušení smlouvy z důvodu na straně objednatele, je objednatel povinen 

uhradit veškeré prokazatelně vynaložené náklady. 

V čl. X Smlouvy sjednána Rozhodčí doložka, podle které má být rozhodováno Evropským 

rozhodčím centrem s.r.o., postupovat by se mělo dle Rozhodčího řádu a Poplatkového 

řádu vydaných touto společností, a to v znění účinném ke dni doručení žaloby dle sídla 

označené společnosti. Řády by měly být zveřejněny na internetu www.rozhodci-

online.cz. 

http://www.rozhodci-online.cz/
http://www.rozhodci-online.cz/


94 

 

Přílohou smlouvy je položkový rozpočet jednotlivých dílčích nákladů v celkové výši 

122.948,- Kč bez DPH. 

Podle přiloženého smluvního listu byla smlouva projednána v městské radě dne 16. 8. 

2010 usnesením č. 130/2010, bod. č. 7099. 

 

32. Smlouva o dílo č. 14/4/10/Bi 

Datum uzavření:  15. 4. 2010  

Zhotovitel:  POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: provedení stavby „Dopravní hřiště ul. Jindřicha Hořejšího“ 

Cena: 682.615,- Kč bez DPH. Splatnost vystavených faktur je 90 dní. 

Smluvní pokuta: smluvní pokuta za nedodržení termínu dokončeného díla ve výši 500,- Kč 

za každý den prodlení 

 úrok z prodlení za nedodržení termínu úhrady faktur ve výši 500,- Kč za 

každý den prodlení 

 za nedodržení vad a případných nedodělků ve stanoveném termínu 

smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každý den prodlení 

Doba trvání: Provedení díla: doba zahájení 18. 8. 2010, dokončení prací 31. 8. 2010 

Ukončení smlouvy: není definováno 

Poznámka: V čl. VI.1 se zhotovitel zavazuje pozvat objednatele ke kontrole stavebních činností, 

jejichž kvalitu není možno zkontrolovat po ukončení díla. Tyto kontroly však ve smlouvě 

již nejsou definovány. 

 Dle čl. VII odst. 2 je zhotovitel povinen vyzvat objednatele k převzetí díla. Ve smlouvě 

není specifikovaná lhůta, kdy je zhotovitel povinen vyzvat o objednatele. 

 Úrok z prodlení sjednán pevnou částkou.  

Smluvní záruka v čl. VIII odst. 1 je stanovená na 48 měsíců. 

 Dojde-li ke zrušení smlouvy z důvodu na straně objednatele, je objednatel povinen 

uhradit veškeré prokazatelně vynaložené náklady. 

V čl. X Smlouvy sjednána Rozhodčí doložka, podle které má být rozhodováno Evropským 

rozhodčím centrem s.r.o., postupovat by se mělo dle Rozhodčího řádu a Poplatkového 

řádu vydaných touto společností, a to v znění účinném ke dni doručení žaloby dle sídla 

označené společnosti. Řády by měly být zveřejněny na internetu www.rozhodci-

online.cz. 

Přílohou smlouvy je položkový rozpočet jednotlivých dílčích nákladů v celkové výši 

682.615,- Kč bez DPH. 

http://www.rozhodci-online.cz/
http://www.rozhodci-online.cz/


95 

 

Součástí dokumentace je usnesení rady města, kterým schvaluje výsledky výběrového 

řízení a doporučuje výběrové komisi společnost POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Součástí dokumentace je první list nabídky a krycí list nabídky s identifikačními údaji o 

uchazeči POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Projednáno v městské Radě dne 14. 12. 2009 usnesením č. 107/2009, bod. č. 5583, 

projednáno v městském Zastupitelstvu ze dne 30. 3. 2010, č. usnesení 116/2010, b.č. 

6157. 

 

33. Smlouva o dílo č. 40/8/09/Bi 

Datum uzavření:  28. 8. 2009  

Zhotovitel:  POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: Výměna podlahy a stavební úpravy tělocvičny v ZŠ Václavské náměstí 

Znojmo 

Cena:         646.395,- Kč včetně DPH. 

Smluvní pokuta: Za nedodržení termínu dokončení díla zhotovitelem je sjednána pokuta 

0,05 % z ceny díla za každý den prodlení 

Doba trvání:  Provedení díla, zahájení prací 1. 9. 2009, dokončení prací 31. 10. 2009 

Ukončení smlouvy: není definován 

Poznámka: Město zastupoval Ing. Petr Nezveda. Zhotovitele zastupoval Ing. Miroslav Šimeček, 

jednatel společnosti. 

 Smlouva měla být podle přiloženého smluvního listu uzavřena na základě výběrového 

řízení ze dne 10. 8. 2009. Žádné podklady o výběrovém řízení nám nebyly předloženy. 

Smlouva měla být projednána v městské radě, č. usn. 96/2009, bod č. 494 

 

34. Smlouva o dílo  

Datum uzavření:  28. 8. 2009  

Zhotovitel:  VHS plus, spol. s r.o. 

Objednatel:  Ing. Osama Masri a Ing. Vlasta Masri 

Předmět: rekonstrukce kanalizační/vodovodní přípojky 

Cena:         24.317,50,- Kč včetně DPH.  

Smluvní pokuta: Byla sjednána pouze smluvní pokuta 1000,- Kč, pro případ kdy zhotovitel 

nedá na vědomí vedlejšímu účastníkovi informace, podání, které jsou 

určeny objednateli. 



96 

 

Doba trvání:  Provedení díla: dílo mělo být dokončeno do 31. 5. 2009 

Ukončení smlouvy: není definován 

Poznámka: Město Znojmo ve smlouvě vystupovalo jako vedlejší účastník  

 Město zastupoval Ing. Petr Nezveda, starosta. Ing. Osama Masri a Ing. Vlasta Masri, měli 

být zastoupeni na základě plné moci, ta však není přiložena. Zároveň je smlouva Ing. O. 

Masri a Ing. V. Masri podepsána. Zhotovitele zastupovali:Ing. Stanislav Hahn, Ing. 

Jaroslav Krčál, Ing. Pavel Beneš, všichni jednatelé. Smlouvu měli podle OR podepsat dva 

jednatelé, podpisy jsou na smlouvě dva, avšak nečitelné. 

 Podle přiloženého smluvního listu měla být smlouva projednána v radě města, usn. č. 

74/2008, bod. č. 3596-4 a v Zastupitelstvu města, usn. č. 91/2009, bod č. 4590. Usnesení 

Zastupitelstva schválilo příspěvek na rekonstrukci kanalizace vlastníkům přilehlých 

movitostí. 

 Podle smlouvy mělo být dílo předáno nejpozději ke dni 31. 5. 2009. Tato lhůta mohla být 

prodloužena jen písemnými dodatky. Smlouva byla podepsána objednatelem a 

zhotovitelem dne 20. 7. 2009, vedlejší účastník smlouvu podepsal dne 28. 8. 2009. 

Smlouva tak byla podepsána až po „sjednaném“ dokončení a předání díla, zároveň ke 

smlouvě žádné dodatky přiloženy nejsou. 

 Ve smlouvě byla sjednána rozhodčí doložka, rozhodovat měl jeden rozhodce, jmenovaný 

Evropským rozhodčím centrem, s.r.o.  

 

35. Smlouva o dílo č.  

Datum uzavření:  28. 8. 2009  

Zhotovitel:  VHS plus, spol. s r.o. 

Objednatel:  Slavoj Svoboda  

Předmět: rekonstrukce kanalizační/vodovodní přípojky 

Cena:         32.256,10 Kč včetně DPH.  

Smluvní pokuta: Byla sjednána pouze smluvní pokuta 1000,- Kč, pro případ kdy zhotovitel 

nedá na vědomí vedlejšímu účastníkovi informace, podání, které jsou 

určeny objednateli. 

Doba trvání:  Provedení díla: dílo mělo být dokončeno do 31. 5. 2009 

Ukončení smlouvy: není definován 

Poznámka: Město Znojmo vystupovalo ve smlouvě jako vedlejší účastník 

 Město zastupoval Ing. Petr Nezveda, ke dni podepsání smlouvy ve funkci starosty. 

 Slavoj Svoboda měl být zastoupen na základě plné moci, ta však není přiložena a zároveň 

smlouva je p. Svobodou podepsána. 



97 

 

 Zhotovitele zastupovali a k podpisu smlouvy byli zmocněni: Ing. Stanislav Hahn, Ing. 

Jaroslav Krčál, Ing. Pavel Beneš, všichni jednatelé. Smlouvu měli podle OR podepsat dva 

jednatelé, podpisy jsou na smlouvě dva, avšak nečitelné. 

 Podle smlouvy je zhotovitel povinen provést a předat dílo nejpozději ke dni 31. 5. 2009. 

Tato lhůta mohla být prodloužena pouze formou písemného dodatku.  Smlouva byla 

podepsána dne 4. 6. 2009 objednatelem a zhotovitelem, vedlejší účastník smlouvu 

podepsal 28. 8. 2009. Smlouva tak byla podepsána v okamžiku, když podle smlouvy měl 

být dílo již zhotoveno a předáno.  

 Ve smlouvě je sjednána rozhodčí doložka, veškeré spory ze smlouvy mají být 

v rozhodčím řízení rozhodovány jedním rozhodcem jmenovaným Evropským rozhodčím 

centrem, s.r.o.  

 Smlouva obsahuje doložku, podle které byla schválena na zasedání Rady Města Znojma 

dne 8. 12. 2008, usnesením č. 74/2008, bod 3596-4. 

 

36. Smlouva o dílo  

Datum uzavření:  není uvedeno 

Zhotovitel:  VHS plus, spol. s r.o. 

Objednatel:  Ing. Martin Molnár  

Předmět: rekonstrukce kanalizační/vodovodní přípojky 

Cena:         66.910,70 Kč včetně DPH.  

Smluvní pokuta: smluvní pokuta za nedodržení termínu dokončení díla ve výši 0,05% 

z ceny díla za každý den prodlení 

 úrok z prodlení při nedodržení termínu úhrady faktur objednatelem ve 

výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení 

 za neodstranění vad a případných nedodělků se sjednává smluvní pokuta 

ve výši 500 Kč za každý den prodlení 

Doba trvání:  Provedení díla: dílo mělo být dokončeno do 31. 5. 2009 

Ukončení smlouvy: není definováno 

Poznámka: Město Znojmo vystupovalo ve smlouvě jako vedlejší účastník. 

Město Znojmo zastupoval Ing. Petr Nezveda, ke dni podepsání smlouvy ve funkci Ing. 

Martin Molnár měl být zastoupen na základě plné moci, ta však není přiložena. Zároveň 

je smlouva Ing. Molnárem podepsána.  

 Zhotovitele zastupovali a k podpisu smlouvy byli zmocněni: Ing. Stanislav Hahn, Ing. 

 Jaroslav Krčál, Ing. Pavel Beneš, všichni jednatelé. Smlouvu měli podle OR podepsat dva 

 jednatelé, podpisy jsou na smlouvě dva, avšak nečitelné. 

 Podle smlouvy je zhotovitel povinen provést a předat dílo nejpozději ke dni 31. 5. 2009. 

 tato lhůta mohla být prodloužena pouze formou písemného dodatku. 



98 

 

 Ve smlouvě je sjednána rozhodčí doložka, veškeré spory ze smlouvy mají být 

 v rozhodčím řízení rozhodovány jedním rozhodcem jmenovaným Evropským rozhodčím 

 centrem, s.r.o.  

Smlouva obsahuje doložku, podle které byla schválena na zasedání Rady města dne 8. 

12. 2008, usnesením č. 74/2008, bod 3596-4. Podle smluvního listu byla smlouva 

projednána Zastupitelstvem města, usn. č. 91/2009, bod č. 4590. Usnesení Zastupitelstva 

schválilo příspěvek na rekonstrukci kanalizace vlastníkům přilehlých nemovitostí. 

 

37. Smlouva o dílo  

Datum uzavření:  25. 8. 2009 

Zhotovitel:  POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: předlažba chodníků na ul. Janáčkova 

Cena:         1.898.534,- Kč včetně DPH.  

Smluvní pokuta: Za nedodržení termínu dokončení díla zhotovitelem je sjednána pokuta 

0,05 % z ceny díla za každý den prodlení. 

Úrok z prodlení. Za prodlení s úhradou faktur objednatelem sjednán smluvní úrok 

z prodlení 0,05 % denně z dlužné částky. 

Doba trvání:  Provedení díla, zahájení prací 1. 9. 2009, dokončení prací do 30. 11. 2009 

Ukončení smlouvy: není definován 

Poznámka: Město Znojmo bylo zastoupeno Ing. Petrem Nezvedou, starostou. 

 Zhotovitele zastupoval Ing. Miroslav Šimeček, jednatel. Smlouva měla být podle 

 přiloženého smluvního listu uzavřena na základě výběrového řízení, které však není 

 ve smluvním listu nijak specifikováno. 

 Ve smlouvě byla sjednána rozhodčí doložka. Pro rozhodování sporů ze smlouvy tak je 

 příslušný Rozhodčí soud při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře 

 České republiky třemi rozhodci, ustanovenými podle Řádu rozhodčího soudu.  

 Smlouva byla projednána v Radě města, usn. č. 94/2009, bod 4837. 

 

38. Smlouva o dílo  

Datum uzavření:  25. 8. 2009  

Zhotovitel:  JVS, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: oprava chodníků na ulici Bratří Čapků ve Znojmě 



99 

 

Cena:         1.184.296,- Kč včetně DPH.  

Smluvní pokuta: 0,05 % ceny díla za každý den prodlení zhotovitele s dokončením díla. 

Doba trvání:  Provedení díla: od 14. 9. 2009 do 14. 11. 2009 

Ukončení smlouvy: není definován 

Poznámka: Podle smluvního listu, který je ke smlouvě přiložen, měla být smlouva uzavřena na 

základě výběrového řízení, které však není ve smluvním listu nijak specifikováno. 

Za Město Znojmo smlouvu podepsal Ing. Petr Nezveda, v době podpisu starosta města. 

Za  zhotovitele smlouvu podepsal Ing. Václav Šalamoun, v době podpisu jednatel 

společnosti. 

 Ve smlouvě byla sjednána rozhodčí doložka, která stanovila, že veškeré spory ze smlouvy 

 bude řešit jeden rozhodce jmenovaný Evropským rozhodčím centrem, s.r.o.  

 Smlouva byla projednána v Radě města usn. č. 94/2009, bod 4837. 

 

39. Smlouva o dílo č. 6102 

Datum uzavření:  4. 8. 2009  

Zhotovitel:  VHS plus, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: dodávka stavby „Stavební úpravy zpevněné plochy v Horním parku.“ 

Cena:         486.373,- Kč včetně DPH.  

Smluvní pokuta: 1000,- Kč za každý den prodlení zhotovitele s předáním dokončeného 

díla. 

 120,- Kč/den za prodlení zhotovitele s předáním vyklizeného staveniště. 

300,- Kč za prodlení s odstraněním vad a nedodělků. 0,01 % denně 

z neuhrazené částky v případě prodlení objednatele s hrazením faktur. 

Doba trvání: Provedení díla, práce měly být dokončeny do 4. 9. 2009 

Ukončení smlouvy: není definován 

Poznámka: Podle smluvního listu, který je ke smlouvě připojen, smlouva není uzavřena na základě 

výběrového řízení, odkazuje na usnesení RM č. 93/2009 bod 4755 z 20. 7. 2009. 

 Smlouva byla uzavřena mezi Městem Znojmo jako objednatelem a VHS plus, spol. s.r.o. 

jako zhotovitelem. 

 Za Město Znojmo smlouvu uzavřel Ing. Petr Nezveda, starosta. Za VHS spol. s.r.o. byli 

zmocněni k podpisu smlouvy jednatelé ing. Stanislav Hahn, ing. Jaroslav Krčál, ing. Pavel 

Beneš, podle OR byli ke dni uzavření smlouvy všichni jednateli. 

 Ve smlouvě je sjednána rozhodčí doložka, podle níž měl veškeré spory ze smlouvy 

rozhodovat jeden rozhodce, jmenovaný Evropským rozhodčím centrem, s.r.o.  



100 

 

 Smlouva byla projednána v Radě města, č. usn. 74/2008, bod 3537 a v Zastupitelstvu 

města, č. usn. 75/2008, bod 3615. 

 

40. Smlouva o dílo č. 35/7/09/Bi 

Datum uzavření:  29. 7. 2009  

Zhotovitel:  POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: provedení stavby „Oprava kaple sv. Václava, Mikulášské nám., Znojmo – 

III. etapa. 

Cena:         808.916,- Kč včetně DPH. 

Smluvní pokuta: 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení zhotovitele s dokončením díla 

Úrok z prodlení: 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení objednatele s úhradou 

faktur. 

Doba trvání:  Provedení díla: od 15. 7. 2009 do 30. 9. 2009 

Ukončení smlouvy: není definováno 

Poznámka: Podle smluvního listu, který je ke smlouvě připojen, není smlouva uzavřena na základě 

výběrového řízení, zároveň odkazuje na usnesení RM č. 89/2009 bod 4548 ze 15. 6. 

2009. 

 Za Město Znojmo uzavřel smlouvu Ing. Petr Nezveda, starosta. Za POZEMNÍ STAVBY, 

spol. s.r.o. Ing. Miroslav Šimeček, jednatel společnosti. 

 Dílo mělo být prováděno v době od 15. 7. 2009 do 30. 9. 2009. Smlouva byla podepsána 

dne 29. 7. 2009, tedy až po „ujednaném“ zahájení stavby. 

 Smlouva byla projednána v Radě města, č. usn. 74/2008, bod 3537, Zastupitelstvu města 

č. usn. 75/2008, bod 3615. 

 

41. Smlouva o dílo č. 6094 

Datum uzavření:  16. 7. 2009  

Zhotovitel:  VHS plus, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: „Výstavba bazénu v areálu ZŠ Přímětice.“ 

Cena:         15.068.220,- Kč bez DPH.  

Smluvní pokuta: Pro případ prodlení s dokončením díla zhotovitelem je sjednána pokuta 

1500,- Kč za každý den prodlení. Pokud prodlení přesáhne 30 dnů, je 

sjednána další pokuta ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení. 



101 

 

 Pokud zhotovitel nenastoupí do 5 dnů od převzetí díla k odstranění vad či 

nedodělků uvedených v zápise o předání, zaplatí pokutu 10.000,- Kč za 

každou vadu či nedodělek a každý den prodlení. 

 Pokud zhotovitel neodstraní vady či nedodělky uvedené v zápise o 

předání, je sjednána smluvní pokuta 20.000,- Kč za každou vadu či 

nedodělek a každý den prodlení. 

 Pokud zhotovitel nenastoupí k odstranění reklamovaných vad, je 

sjednána pokuta 20.000,- Kč za každou vadu a den prodlení. 

 Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve stanoveném 

termínu, je sjednána pokuta 40.000,- Kč za každou vadu a den prodlení. 

 Za nevyklizení staveniště je sjednána pokuta 50.000,- Kč za každý den 

prodlení. 

 Pokud zhotovitel nesplní dohodnutý úkol kontrolního dne, je sjednána 

pokuta 5.000,- Kč za každý den prodlení. 

 Pokud zhotovitel nevystaví v řádném termínu konečnou fakturu, je 

sjednána pokuta 5.000,- Kč za každý den prodlení. 

Úrok z prodlení: Úrok z prodlení s úhradou faktur je sjednán ve výši 0,05 % z dlužné částky 

za každý den prodlení. 

 Pokud prodlení přesáhne 90 dní, zvyšuje se úrok z prodlení na 0,1 % 

z dlužné částky a den prodlení.  

Doba trvání:  Provedení díla, práce měly být dokončeny do 30. 10. 2010 

Ukončení smlouvy: není definováno 

Poznámka: Podle smluvního listu, který je ke smlouvě připojen, byla smlouva uzavřena na základě 

výběrového řízení ze dne 7. 5. 2009.  

 Smlouvu za Město uzavřel Ing. Petr Nezveda, starosta. Za zhotovitele Ing. Stanislav Hahn 

a Ing. Pavel Beneš, jednatelé společnosti. 

 Cena za dílo byla ve smlouvě sjednána ve výši 15.068.220,- Kč bez DPH, 17.931.182,- 

včetně DPH. Ke smlouvě byl dne29. 1. 2010 sjednán dodatek, který cenu upravoval podle 

dodatku na 15.068.220,- Kč bez DPH. Dodatek byl zřejmě uzavřen v souvislosti se 

změnou sazby DPH. Podle dodatku jiná ujednání ve smlouvě zůstala nedotčena. Podle 

přiloženého smluvního listu nebyl dodatek projednáván ani v Radě města ani 

v Zastupitelstvu města. Za Město Znojmo dodatek podepsal Ing. Petr Nezveda. 

 

42. Kupní smlouva  

Datum uzavření:  14. 7. 2009 

Prodávající:  POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Kupující:  Město Znojmo  



102 

 

Předmět: prodej pozemku p.č. 2267/41 na LV č. 5787, k.ú. Znojmo-město 

Cena:         34.411,- Kč.  

Smluvní pokuta: ve prospěch kupujícího sjednána smluvní pokuta ve výši 31.411,- Kč, 

pokud prodávající poruší ustanovení čl. V. smlouvy  

Doba trvání: --- 

Ukončení smlouvy: není definováno 

Poznámka: Smlouvu podepsal za Město Ing. Petr Nezveda. Za prodávajícího Ing. Miroslav Šimeček, 

v době podpisu smlouvy jednatel.  

 Ve smlouvě byla ve prospěch kupujícího sjednána smluvní pokuta ve výši 31.411,- Kč, 

pokud prodávající poruší ustanovení čl. V. smlouvy. Podle tohoto článku kupující 

prohlašoval, že na pozemku neváznou žádné právní závady a zároveň se zavazoval, že 

pozemek po dni smlouvy nepřevede, nezatíží a nesníží jeho hodnotu. Každé jednotlivé 

porušení výše zmíněných povinností mělo být sankcionováno smluvní pokutou. 

 Ve smlouvě byla sjednána rozhodčí doložka, podle které měl spory ze smlouvy 

rozhodovat jeden rozhodce, jmenovaný Evropským rozhodčím centrem, s.r.o.  

 Podle smluvního listu byla smlouva projednána v městské Radě, č. usn. 80/2009, b.č. 

4002 a v Zastupitelstvu města, č. usn. 82/2009, b.č. 4069. 

 

43. Smlouva o dílo č. 28/6/09/Bi 

Datum uzavření:  8. 9. 2009  

Zhotovitel:  POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: provedení stavby „Revitalizace lokality Jáma, Znojmo“ 

Cena:         3.518.545,- Kč bez DPH.  

Smluvní pokuta: 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení v případě prodlení zhotovitele 

s dokončením díla. 

Úrok z prodlení: 0,05 % z dlužné částky za každý den v případě prodlení objednatele 

s úhradou faktur. 

Doba trvání:  Provedení díla: od 1. 8. 2009 do 31. 3. 2010 

Ukončení smlouvy: není definováno 

Poznámka: Smlouvu za Město podepsal Ing. Petr Nezveda, starosta. Za zhotovitele Ing. Miroslav 

Šimeček, jednatel společnosti. 

 Odměna za dílo byla ve smlouvě sjednána ve výši 3.518.545,- Kč bez DPH, resp.  

4.187.069,- Kč včetně DPH. Dodatkem č. 1 ze dne 4. 2. 2010 byla odměna za dílo 



103 

 

stanovena na 3.518.545,- Kč bez DPH. Důvodem pro uzavření dodatku byla zřejmě 

změna sazby DPH k 1. 1. 2010.  

 Ve smlouvě je stanoveno, že stavba má být zahájena 1. 8. 2009. Podle data u podpisů 

smluvních stan byla podepsána až 8. 9. 2009.  

 Podle přiloženého smluvního listu byla smlouva projednána na v Radě města, č.usn. 

92/2009, b.č. 4722 a v Zastupitelstvu města, č. usn. 95/2009, b.č. 4855 

 

44. Smlouva o dílo č. 27/6/09/Bi 

Datum uzavření:  8. 9. 2009  

Zhotovitel:  POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: provedení stavby „Obnova okolí chrámu sv. Rostislava na nám. Kpt. O. 

Chlupa ve Znojmě.“ 

Cena:         1.523.992,- Kč bez DPH.  

Smluvní pokuta: --- 

Doba trvání:  Provedení díla, práce měly být zahájeny 1. 8. 2009 a dokončeny do 31. 3. 

 2010 

Ukončení smlouvy: není definováno 

Poznámka: Za Město smlouvu podepsal Ing. Petr Nezveda, starosta. Za zhotovitele smlouvu 

podepsal Ing. Miroslav Šimeček, jednatel.  

 Dílo mělo být prováděno od 1. 8. 2009 do 31. 3. 2010. Smlouva však podepsána až dne 8. 

9. 2009, tedy po dohodnutém zahájení.  

 Odměna za dílo byla sjednána ve výši 1.813.550,- Kč včetně DPH. Dne 4. 2. 2010 byl ke 

smlouvě sjednán dodatek č. 1, kterým byl změněn čl. IV., odst. 1 smlouvy tak, že 

obsahoval jen určení odměny za dílo, a to ve výši 1.523.992,- Kč+příslušná sazba DPH. 

Důvodem pro uzavření dodatku byla pravděpodobně změna sazba DPH. 

 Podle přiloženého smluvního listu měla být smlouva projednána v Radě města, č. usn. 

92/2009. bod č. 4722 a Zastupitelstvu města, č. usn. 95/2009, bod č. 4855.  

 

45. Smlouva o dílo č. 6210 

Datum uzavření:  16.8.2010 

Zhotovitel:  VHS plus, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: „Havarijní oprava opěrné zdi ul. Kuchařovická (k Bulharovi).“  

Cena:         325.968,- Kč bez DPH.  



104 

 

Smluvní pokuta: 500,- Kč za každý den prodlení zhotovitele s dokončením díla. 

 500,- Kč za každý den prodlení objednatele s úhradou faktur. 

Doba trvání:  Provedení díla, dílo mělo být provedeno do 24. 9. 2010 

Ukončení smlouvy: není definováno 

Poznámka: Za Město smlouvu podepsal Ing. Petr Nezveda, starosta. Za zhotovitele Ing. Stanislav 

Hahn a Ing. Pavel Beneš, oba jednatelé.  

 Ve smlouvě je sjednána rozhodčí doložka, podle které veškeré spory ze smlouvy má 

rozhodovat jeden rozhodce, jmenovaný Evropským rozhodčím centrem, s.r.o.  

 Podle přiloženého smluvního listu byla smlouva projednána v městské Radě, č. usn. 

129/2010, b.č. 6971.  

 

46. Smlouva o dílo č. 22/7/10/Bi 

Datum uzavření:  30. 8. 2010  

Zhotovitel:  POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: provedení stavby „Parkoviště na ul. Pražské u Katastrálního úřadu 

Znojmo“ 

Cena:         382.743,- Kč bez DPH.  

Smluvní pokuta: Smluvní pokuta za nedodržení termínu dokončení díla ve výši 1000,- Kč 

za každý den z prodlení. 

 Za prodlení s úhradou faktur je sjednána smluvní pokuta 1000,- Kč za 

každý den prodlení. 

 Za neodstranění vad a nedodělků je objednatel oprávněn vymáhat 

smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 

Doba trvání: Provedení díla: od 13. 9. 2010 do 18. 10. 2010 

Ukončení smlouvy: není definováno 

Poznámka: Za Město smlouvu podepsal Ing. Petr Nezveda, v době podepsání starosta, za zhotovitele 

Ing. Miroslav Šimeček, jednatel společnosti. 

 Odměna za dílo byla sjednána ve výši 382.743,- Kč bez DPH. Podle smlouvy tato odměna 

byla maximální a cena neměla být ve smlouvě překročena.   

 V čl. IV. odst. 5 smlouvy byla sjednána smluvní pokuta za nedodržení termínu dokončení 

díla ve výši 1000,- za každý den z prodlení. U částky není uvedeno, v jaké měně je 

smluvní pokuta sjednána. Ujednání o smluvní pokutě je tak neurčité. V čl. IV. odst. 6 

smlouvy je sjednán úrok z prodlení pro případ nedodržení termínu úhrady faktur, 

vystavených zhotovitelem. Tento „úrok“ je však sjednán jako pevná částka 1000,- za 



105 

 

každý den z prodlení. Opět bez uvedení měny.  Toto ustanovení smlouvy lze opět 

pokládat za neurčité. Otázkou zůstává, jak by tato ustanovení posoudil soud v případném 

sporu.  

 Ve smlouvě byla sjednána rozhodčí doložka, podle které měl veškeré spory ze smlouvy 

rozhodovat jeden rozhodce, jmenovaný Evropským rozhodčím centrem, s.r.o.  

 Podle přiloženého smluvního listu byla smlouva uzavřena na základě výběrového řízení 

ze dne 28. 6. 2010. 

 Smlouva měla být projednána v Radě města, č. usn. 126/2010, bod č. 6853 a 

Zastupitelstvu města, č. usn. 116/2010, bod č. 6157. 

 

47. Smlouva o dílo č. 09HM0270 

Datum uzavření:  12. 3. 2009  

Zhotovitel:  H & M spol. s.r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: „Obnova (výměna) venkovních výplní otvorů a meziokenních pilířků. 

Boční části a „zadní pohled“ – hlavní budova ZŠ v Příměticích (II. etapa).“ 

Cena:         4.752.540,- Kč včetně 19% DPH. 

Smluvní úrok: Pokud bude objednatel v prodlení se zaplacením díla a to i zálohy, 

sjednává se smluvní pokuta 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

Smluvní pokuta: Smluvní pokuta pro případ prodlení zhotovitele s dodáním díla nebyla 

sjednána platně. 

 Pokud objednatel neumožní dodávku plnění ani ve lhůtě 14 dnů od 

uplynutí termínu k plnění, je sjednán poplatek za uskladnění 200,- Kč za 

každý započatý den prodlení. 

Doba trvání:  Provedení díla: od vyzvání objednavatelem do 8 až 12 týdnů 

Ukončení smlouvy: není definováno 

 

 Poznámka: Za Město jednal Ing. Petr Nezveda, starosta, za zhotovitele Ing. Petr Mahel, jednatel.   

  Podle přiloženého smluvního listu byla smlouva uzavřena na základě výběrového 

 řízení. Výběrové řízení ale není dále nijak blíže specifikováno. Podle smluvního listu 

 měla být projednána na Zastupitelstvu města dne 15. 9. 2009. Smlouva je datována 

 dne 12. 3. 2009 v Kuchařovicích.  

   Ve smlouvě není stanoveno, do kdy má být dílo provedeno, je v něm uvedena pouze 

 předpokládaná doba trvání 8 až 12 týdnů za podmínky stavební připravenosti ze 

 strany objednatele. Stavební připravenost je definována ve smlouvě. Město tak mělo 

 povinnost k započetí s prováděním díla zhotovitele vyzvat.  



106 

 

  Podle bodu V. smlouvy, cena za dílo měla být uhrazena na základě faktury, kterou 

 měl zhotovitel vydat po řádném předání díla. Na tomto místě smlouva odkazuje na 

 odst. 6.4.,který však ve smlouvě obsažen není.  Předání díla se tak bude řídit, i 

 vzhledem k závěrečným ustanovením smlouvy, obchodním zákoníkem.  

  Ve smlouvě byla sjednána rozhodčí doložka, podle které měly být veškeré spory 

 projednávány před jedním rozhodcem, jmenovaným Evropským rozhodčím centrem 

 s.r.o.  

 

48. Smlouva o dílo č. 6068 

Datum uzavření:  11. 3. 2009  

Zhotovitel:  VHS plus, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: provedení díla „Demolice bytového domu č.p. 1604, Pražská 18, 

Znojmo.“ 

Cena:         2.301.609,- Kč včetně DPH.  

Smluvní pokuta: 1000,- Kč za každý den prodlení zhotovitele s předáním dokončeného 

díla. 

 120,- Kč/den za prodlení zhotovitele s předáním vyklizeného staveniště. 

300,- Kč za prodlení s odstraněním vad a nedodělků. 

 0,01 % denně z neuhrazené částky v případě prodlení objednatele 

s hrazením faktur.  

Doba trvání:  Provedení díla, zahájení prací 16. 3. 2009, dokončení prací 30. 4. 2009 

Ukončení smlouvy: není definováno 

 

Poznámka: Za Město Znojmo smlouvu podepsal Ing. Petr Nezveda, starosta města. Za zhotovitele 

smlouvu uzavřel Ing. Stanislav Hahn, Ing. Jaroslav Krčál, oba jednatelé zapsaní v OR. 

Smlouva je datována dne 11. 3. 2009.  

 Podle přiloženého smluvního listu i podle první věty čl. 2 byla smlouva uzavřena na 

základě výběrového řízení. Žádná zpráva o výběrovém řízení však není ke smlouvě 

přiložena.  

 Ve smlouvě je stanovena relativně krátká splatnost faktur, a to 21 dní.  

   

49. Smlouva o dílo č. 6031 

Datum uzavření:  16. 3. 2009  

Zhotovitel:  VHS plus, spol. s r.o. 



107 

 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: provedení díla „Znojmo ulice Lazebnická-opěrná stěna.“ 

Cena:         821.517,- Kč včetně DPH.  

Smluvní pokuta: za prodlení s předáním díla činí smluvní pokuta 200,- Kč za každý den 

prodlení 

 za nevyklizení staveniště 100,- Kč za každý den prodlení 

 v případě prodlení s odstraněním případných vad a nedodělků 150,- Kč za 

den 

Doba trvání:  Provedení díla: od března do 30. 5. 2009 

Ukončení smlouvy: není definováno 

 

Poznámka: Město Znojmo zastupoval Ing. Petr Nezveda, starosta. Zhotovitele zastupovali jednatelé, 

ing. Stanislav Hahn a Ing. Jaroslav Krčál. Smlouva je datována dne 16. 3. 2009.  

 Smlouva byla projednána v Radě města, usn. č. 80/2009, b.č. 3893. Zastupitelstvo 

smlouvu projednalo usnesením č. 75/2008, bod č. 2615. 

 Podle čl. 2 smlouvy byla smlouva předmětem veřejné zakázky, ke smlouvě však žádná 

zpráva o výběrovém řízení není připojena. 

 Ve smlouvě byla sjednána rozhodčí doložka, podle které měl veškeré spory ze smlouvy 

rozhodovat s konečnou platností jeden rozhodce, jmenovaný Evropským  rozhodčím 

centrem, s.r.o.  

 

50. Smlouva o dílo č. 6061 

Datum uzavření:  29. 1. 2009 

Zhotovitel:  VHS plus, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: „Realizace zřízení bezbariérového vstupu do panel. domu, Vídeňská 68, 

Znojmo“ 

Cena:         208.885,- Kč včetně DPH.  

Smluvní pokuta: za prodlení s předáním díla činí smluvní pokuta 200,- Kč za každý den 

prodlení 

 za nevyklizení staveniště 100,- Kč za každý den prodlení  

 v případě prodlení s odstraněním případných vad a nedodělků 150,- Kč za 

den 

Doba trvání: Provedení díla, zahájení prací v únoru 2009, dokončení do 30. 3. 2009 



108 

 

Ukončení smlouvy: není definováno 

Poznámka: Za Město Znojmo smlouvu uzavřel Ing. Petr Nezveda, starosta. Za zhotovitele 

smlouvu uzavřeli  Ing. Stanislav Hahn a Ing. Pavel Beneš, oba jednatelé společnosti. 

  Podle přiloženého smluvního listu byla smlouva uzavřena na základě výběrového 

  řízení  ze dne 20. 1. 2009. Ke smlouvě však není přiložena žádná zpráva o průběhu 

  výběrového řízení.    

  V čl. 7. smlouvy byly stanoveny smluvní pokuty pro případ porušení povinností ze 

  strany  zhotovitele. Výše pokut je nedostatečně vysoká, a vzhledem k celkové 

  hodnotě díla nemotivuje zhotovitele k plnění povinností. 

Ve smlouvě byla sjednána rozhodčí doložka, podle které měl všechny spory ze 

smlouvy rozhodovat s konečnou platností jeden rozhodce, jmenovaný Evropským 

rozhodčím centrem, s.r.o. 

 

51. Smlouva o dílo  

Datum uzavření:  13. 2. 2009  

Zhotovitel:  TOP SERVIS, s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět:  montáž vzduchotechniky pro Městské divadlo ve Znojmě 

Cena: 4.835.000,- Kč bez DPH.  

Smluvní pokuta: Nebyla platně sjednána.  

Doba trvání: Provedení díla, zahájení prací v červenci 2009, dokončení do 31. 8. 2009 

Ukončení smlouvy: není definováno 

 

Poznámka: Za Město Znojmo smlouvu podepsal Ing. Petr Nezveda, za zhotovitele Petr Šebela, 

jednatel společnosti. Podle přiloženého průvodního listu byla smlouva uzavřena na 

základě výběrového řízení ze dne 6. 10. 2008. Žádná zpráva o průběhu výběrového řízení 

však není ke smlouvě přiložena. Smlouva byla podle smluvního listu projednána 

v městské Radě, usn. č. 77/2009. b. č. 3746. 

Dílo mělo být prováděno od července 2009 do 31. srpna 2009. Přesný termín zahájení 

prací měl upřesnit objednatel. 

Polovina z ceny měla být zaplacena jako nevratná záloha. Zbytek ceny měl být doplacen 

po dokončení a předání díla. Sjednání nevratné zálohy je pro Město Znojmo nevýhodné.  

V čl. 7 smlouvy byla sjednána smluvní pokuta. Ustanovení je však podle našeho názoru 

neurčité, a ani výkladem soudu by neurčitost nemohla být překlenuta a to hlavně proto, 

že nelze stanovit výši smluvní pouty.  Textu článku zní: „V případě prodlení doby 

zhotovitelem s dokončením díla sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

za každý i započatý den prodlení.“ Město tak nemělo nárok na smluvní pokutu. 



109 

 

Ve smlouvě byla sjednána rozhodčí doložka, podle které měl veškeré spory ze smlouvy 

rozhodovat jeden rozhodce, kterého má v pro rozhodčí řízení určit Unie pro rozhodčí a 

mediační řízení ČR, a.s, ze seznamu rozhodců, vedeném Unií pro rozhodčí a mediační 

řízení ČR, a.s. 

 

52. Smlouva o dílo 

Datum uzavření:  Z předložených podkladů nelze určit. 

Zhotovitel: Sdružení regenerace historického jádra města Znojma, zastoupené VHS 

plus, spol. s.r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět:  „Regenerace historického jádra města Znojma“ 

Cena:  71.948.281,- Kč včetně DPH.  

Smluvní pokuta: neuvedena 

Doba trvání:  Provedení díla, ve znění dodatků do 31. 8. 2009 

Ukončení smlouvy: není definováno 

 

Poznámka: Předmětem smlouvy je provedení díla: „Regenerace historického jádra města Znojma“ 

 Ve složce dokumentů, označené jako obálka č. 5, se nacházejí pouze dodatky k této 

smlouvě. 

 Podle přiložených smluvních listů smlouvu za Město Znojmo podepsal Ing. Petr Nezveda, 

starosta. Druhou smluvní stranou bylo Sdružení regenerace historického jádra Města 

Znojma, zastoupené VHS plus, spol. s r.o. Smlouva měla být podle smluvního listu 

uzavřena na základě výběrového řízení za dne 21. 1. 2009.  

 Na základě Dodatku č. 1 byl rozšířen rozsah předmětu smlouvy o dodatečné práce. 

Zároveň s tím se zvýšila i cena díla, a to o 12.063.333,- Kč vč. DPH na celkových 

73.690.109,- Kč vč. DPH. Vzhledem k tomu že text dodatkem změněné smlouvy není 

k dispozici, nelze říci, jak přesně se smlouva změnila. Dodatek byl podepsán starostou 

Města Znojma a jednateli společnosti VHS plus., spol. s r.o. 

 Dodatkem č. 2 byl změněn rozsah předmětu smlouvy a snížena celková cena za díla na 

71.948.281,- Kč vč. DPH. Dodatek podepsal starosta města a jednatelé VHS plus, s.r.o. 

 Na základě Dodatku č. 3 byl opět změněn rozsah předmětu smlouvu, v tomto případě ale 

nedošlo ke změně ceny za dílo. Zároveň byl tímto dodatkem změněn termín dokončení 

díla, a to na 31. 8. 2009. Vzhledem k tomu, že původní smlouva není k dispozici, nelze 

stanovit, jak přesně se smlouva změnila. Za Město Znojmo dodatek podepsal starosta, za 

objednatele jednatelé VHS plus, spol. s r.o.    

 

 



110 

 

53. Smlouva o dílo 

Datum uzavření:  14. 4. 2009  

Zhotovitel:  VHS plus, spol. s.r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo,  Oděva, v. d. 

Předmět: rekonstrukce kanalizační a vodovodní přípojky 

Cena:         117.220,- Kč včetně DPH.  

Smluvní pokuta: Byla sjednána pouze smluvní pokuta 1000,- Kč, pro případ kdy zhotovitel 

nedá na vědomí vedlejšímu účastníkovi informace, podání, které jsou 

určeny objednateli. 

Doba trvání:  Provedení díla, dokončení díla nejpozději do 31. 5. 2009 

Ukončení smlouvy: není definováno 

 

Poznámka: Smlouvu uzavřelo Město Znojmo a Oděva, v. d. na straně jedné jako objednatel, na 

straně druhé VHS plus spol. s.r.o. jako zhotovitel a Město Znojmo jako vedlejší účastník 

na straně třetí. Ze smlouvy ani ze smluvního listu není zřejmé, zda byla smlouva uzavřena 

na základě výběrového řízení. Smlouva byla podle čl. IX. smlouvy schválena na zasedání 

Rady města, usnesením č. 74/2008 bod č. 3596-4.  

 Ve smlouvě byla sjednána relativně krátká splatnost faktur, a to 21 dnů. 

 Ve smlouvě byla sjednána rozhodčí doložka, podle které měl všechny spory ze 

 smlouvy rozhodovat jeden rozhodce, jmenovaný Evropským rozhodčím centrem,  s.r.o.  

   

54. Smlouva o dílo  

Datum uzavření:  14. 4. 2009 

Zhotovitel:  VHS plus, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo, DUKY, a.s. 

Předmět: Rekonstrukce kanalizační a vodovodní přípojky. 

Cena:         47.600,- Kč včetně DPH. Splatnost vystavených faktur je 21 dní. 

Smluvní pokuta: Byla sjednána pouze smluvní pokuta 1000,- Kč, pro případ kdy zhotovitel 

nedá na vědomí vedlejšímu účastníkovi informace, podání, které jsou 

určeny objednateli. 

Doba trvání:  Provedení díla, předání díla nejpozději do 31. 5. 2009 

Ukončení smlouvy: není definováno 

Poznámka: Za Město Znojmo smlouvu uzavřel Ing. Petr Nezveda, starosta, za VHS plus spol. s.r.o. 

jsou podpisy nečitelné, stejně tak i za DUKY, a.s.  



111 

 

 Ve smlouvě byla sjednána relativně krátká splatnost faktur, a to 21 dnů. 

 Ve smlouvě byla sjednána rozhodčí doložka, podle které měl veškeré spory rozhodovat 

jeden rozhodce, jmenovaný Evropským rozhodčím centrem, s.r.o.  

 

55. Smlouva o dílo č. 6055 

Datum uzavření:  5. 5. 2009  

Zhotovitel:  VHS plus, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: rekonstrukce areálu tenisových kurtů – Leska ve Znojmě 

Cena:         6.549.322,-Kč.  

Smluvní pokuta: Prodlení zhotovitele s dokončením díla 1000,- Kč za každý den prodlení. 

 Za prodlení s vyklizením staveniště 120,- Kč za každý den prodlení 

 Za neodstranění vad a nedodělků díla 300,- Kč za den a vadu 

 V případě prodlení zhotovitele s úhradou faktury je sjednána pokuta 0,01 

% denně z dlužné částky. 

Doba trvání:  Provedení díla: od ledna 2009 do dubna 2009 

Ukončení smlouvy: není definováno 

Poznámka: Smlouva byla uzavřena mezi Městem Znojmo a VHS plus, spol. s.r.o.  Za Město Znojmo 

smlouvu jednal Ing. Petr Nezveda, starosta. Za zhotovitele smlouvu podepsali Ing. 

Jaroslav Krčál a Ing. Pavel Beneš, oba jednatelé společnosti.  

 Podle přiloženého smluvního listu měla být smlouva uzavřena na základě výběrového 

řízení ze dne 12. 1 2009, žádná zpráva o výběrovém řízení ale ke smlouvě není přiložena. 

 Ve smlouvě jsou sjednány smluvní pokuty pro případ neplnění povinností ze strany 

zhotovitele. Výše pokut je však vzhledem k ceně díla nízká a dostatečně neplní sankční 

funkci. 

 Realizace díla byla smlouvou stanovena na 01/2009 až 04/2009. Smlouva sama však byla 

podepsána starostou Města Znojma až 5. 5. 2009, zhotovitelem 5. 1. 2009, uzavřena 

tedy mohla být až po „sjednaném“ dokončení díla. Kdy skutečně bylo dílo prováděno, 

nelze z předložených dokumentů zjistit. 

 

56. Smlouva o dílo č. 6054 

Datum uzavření:  5. 5. 2009  

Zhotovitel:  VHS plus, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  



112 

 

Předmět: Stavební úpravy sociálního zařízení na ústředním hřbitově ve Znojmě 

Cena:         451.570,- Kč včetně DPH.  

Smluvní pokuta: Prodlení zhotovitele s dokončením díla 1000,- Kč za každý den prodlení. 

 Za prodlení s vyklizením staveniště 120,- Kč za každý den prodlení 

 Za neodstranění vad a nedodělků díla 300,- Kč za den a vadu 

 V případě prodlení zhotovitele s úhradou faktury je sjednána pokuta 0,01 

% denně z dlužné částky. 

Doba trvání: Provedení díla: od ledna 2009 do února 2009 

Ukončení smlouvy: není definováno 

Poznámka: Za Město Znojmo smlouvu podepsal Ing. Petr Nezveda, starosta Města Znojma. Za 

zhotovitele Ing. J. Krčál a Ing. P. Beneš, oba jednatelé.  

 Podle přiloženého smluvního listu měla být smlouva uzavřena na základě výběrového 

 řízení ze dne 8. 12. 2008. Žádná zpráva o výběrovém řízení ale není ke smlouvě  

 přiložena.   

 Cena díla byla ve smlouvě sjednána na 451.570,- Kč včetně DPH. Podle smlouvy je 

 tato cena maximální. 

Podle smlouvy mělo být dílo realizováno od ledna do února 2009. Smlouvu však 

podepsal starosta Msta Znojma až 5. 5. 2009, zhotovitel smlouvu podepsal 5. 1. 2009. 

Smlouva tak mohla být uzavřena až po sjednaném dokončení díla. Kdy bylo dílo skutečně 

prováděno nelze z předložených dokumentů zjistit.  

 

57. Smlouva o dílo č. 6037 001 

Datum uzavření:  5. 5. 2009  

Zhotovitel:  VHS plus, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: rekonstrukce šaten – hala TJ Znojmo, levá část přízemí a 1. NP 

Cena:         4.974.270,-Kč.  

Smluvní pokuta: Prodlení zhotovitele s dokončením díla 1000,- Kč za každý den prodlení. 

 Za prodlení s vyklizením staveniště 120,- Kč za každý den prodlení 

 Za neodstranění vad a nedodělků díla 300,- Kč za den a vadu 

 V případě prodlení zhotovitele s úhradou faktury je sjednána pokuta 0,01 

% denně z dlužné částky. 

Doba trvání:  Provedení díla: od prosince 2008 do května 2009 



113 

 

Ukončení smlouvy: není definováno 

Poznámka: Za Město Znojmo smlouvu podepsal Ing. Petr Nezveda, starosta, za zhotovitele Ing. S. 

Hahn a Ing. J. Krčál, oba jednatelé.  

 Podle přiloženého smluvního listu měla být smlouva uzavřena na základě výběrového 

řízení ze dne 3. 11. 2008. Žádná zpráva o průběhu výběrového řízení ale ke smlouvě není 

přiložena. Smlouva byla podle smluvního listu projednána v městské Radě usn. č. 

71/2008, bod. č. 3445, a v Zastupitelstvu města, usn. č. 75/2008, bod č. 3615. 

 Doba provádění díla je ve smlouvě stanovena na období prosinec 2008 až květen 2009. 

Za objednavatele byla smlouva podepsána až 5. 5. 2009, tedy až po sjednaném 

dokončení díla. Za zhotovitele byla podepsána 10. 12. 2008 

 Ve smlouvě jsou sjednány smluvní pokuty, které postihují zhotovitele. Jejich výše je ale 

vzhledem k celkové ceně za dílo nízká. 

 

58. Smlouva o dílo č. 17/4/09/Bi 

Datum uzavření:  29. 4. 2009  

Zhotovitel:  POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: provedení stavby „Znojemský hrad- bourací práce, vyklizení a sondy pro 

zhotovení PD – střední a východní část.“ 

Cena:  1.165.311,-Kč.  

Smluvní pokuta: za neodstranění vad a případných nedodělků se sjednává smluvní pokuta 

ve výši 500 Kč za každý den prodlení 

Doba trvání:  Provedení díla: od března 2009 do května 2009 

Ukončení smlouvy: není definováno 

Poznámka: Za Město Znojmo smlouvu uzavřel Ing. Petr Nezveda, starosta Města Znojma, za 

zhotovitele Ing. M. Šimeček, jednatel.  

 Smlouva nebyla uzavřena na základě výběrového řízení, smluvní list odkazuje na usn. 

Rady města č. 84/2009 bod 4201. 

 Dílo mělo být prováděno od března do května 2009. Smlouva ale byla podepsána až 29. 

dubna 2009. Podle smlouvy bylo podmínkou k započetí s dílem předání vzájemně 

podepsaných smluv o dílo.  Kdy bylo dílo skutečně prováděno, nelze z předložených 

dokumentů zjistit.  

  V odd. VII. odst. 3 se sjednává právo objednatele na odstranění vad a nedodělků  na 

náklad zhotovitele, pokud ten je neodstraní ve lhůtě 14 dnů. Podle odst. 3 toto 

ustanovení nezprošťuje zhotovitele odpovědnosti dle odd. VIII odst. 3. Ve smlouvě však 

odd. VIII má jen dva odstavce.  

 



114 

 

59. Smlouva o dílo č. 15/4/09/Bi 

Datum uzavření:  14. 4. 2009  

Zhotovitel:  POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět:  Provedení stavby „Znojemský hrad-západní křídlo.“ 

Cena:  4.626.725,-Kč včetně DPH.  

Smluvní pokuta: úrok z prodlení při nedodržení termínu úhrady faktur objednatelem ve 

výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení 

 za neodstranění vad a případných nedodělků se sjednává smluvní pokuta 

ve výši 500,- Kč za každý den prodlení 

Doba trvání:  provedení díla, zahájení prací 1. 5. 2009, dokončení prací 31. 8. 2009 

Ukončení smlouvy: není definováno 

Poznámka: Za Město Znojmo smlouvu uzavřel Ing. Nezveda, starosta Města Znojma. Za zhotovitele 

Ing. Šimeček, jednatel společnosti. Podle přiloženého smluvního listu byla smlouva 

uzavřena na základě výběrového řízení, žádná zpráva o něm ale není ke smlouvě 

přiložena. Smluvní list zde odkazuje na usnesení Rady města č. 74/2008, bod č. 3537.   

 Dne 28. 8. 2009 byl přijat Dodatek č. 1 ke smlouvě, kterým byl rozšířen předmět smlouvy 

 a zároveň zvýšena odměna za dílo, a to o 424.206,-Kč.  

 V odd. VII. odst. 3 se sjednává právo objednatele na odstranění vad a nedodělků  na 

náklad zhotovitele, pokud ten je neodstraní ve lhůtě 14 dnů. Podle odst. 3 toto 

ustanovení nezprošťuje zhotovitele odpovědnosti dle odd. VIII. odst. 3. ve smlouvě však 

odd. VIII má jen dva odstavce.  

 

60. Smlouva o dílo č. 6044 

Datum uzavření:  24. 11. 2008 

Zhotovitel:  VHS plus, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: dodávka stavby „Vodovodní přípojka pro zavlažování kruhového 

objezdu.“ 

Cena:  261.359,- Kč včetně DPH.  

Smluvní pokuta:  Prodlení zhotovitele s dokončením díla 1000,- Kč za každý den prodlení. 

  za prodlení s vyklizením staveniště 120,- Kč za každý den prodlení 

  za neodstranění vad a nedodělků díla 300,- Kč za den a vadu 



115 

 

 v případě prodlení zhotovitele s úhradou faktury je sjednána pokuta 0,01 

% denně z dlužné částky. 

Doba trvání:  provedení díla: od 25. 11. 2008 do 31. 12. 2008 

Ukončení smlouvy: není definováno 

Poznámka: Za Město Znojmo smlouvu uzavřel Ing. Petr Nezveda, starosta Města Znojma. Za 

zhotovitele Ing. Stanislav Hahn a Ing. Pavel Beneš, oba jednatelé společnosti. Podle 

přiloženého smluvního listu byla smlouva uzavřena na základě výběrového řízení ze dne 

21. 11. 2008. Žádná zpráva o výběrovém řízení ale není ke smlouvě přiložena. 

V Zastupitelstvu města měla být smlouva projednána usn. č. 59/2008 bod. č. 2757. 

 

61. Smlouva o dílo č. 7/3/09/Bi 

Datum uzavření:  11. 3. 2009  

Zhotovitel:  POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět:  „Přestavba bývalé hájenky v Olbramkostelu na letní tábor – dostavba“ 

Cena:  941.643,- Kč včetně DPH.  

Smluvní pokuta: smluvní pokuta za nedodržení termínu dokončení díla ve výši 0,05% 

z ceny díla za každý den prodlení 

 za neodstranění vad a případných nedodělků se sjednává smluvní pokuta 

ve výši 500 Kč za každý den prodlení 

Doba trvání:  provedení díla: od 16. 3. 2009 do 15. 5. 2009 

Ukončení smlouvy: není definováno 

Poznámka: Za Město Znojmo smlouvu podepsal Ing. Petr Nezveda, starosta Města Znojma. Za 

zhotovitele Ing. M. Šimeček, jednatel společnosti.  

Smlouva byla podle přiloženého smluvního listu uzavřena na základě výběrového řízení, 

zde smluvní list odkazuje na usnesení Rady města č. 80/2009 bod 3980, ze dne 9. 3. 

2009. Žádná zpráva o výběrovém řízení ale není přiložena.  

Výše smluvní pokuty je nedostatečná vzhledem k ceně díla a smluvní pokuta tak neplní 

svou sankční funkci. V odd. VIII smlouvy je upravena záruka.  

Podle odst. 3 má objednatel právo zajistit odstranění nedodělků na náklad zhotovitele, 

pokud ten je v prodlení s odstraněním nedodělků o více než 14 dnů.  

Podle textu smlouvy není toto ustanovení (tj. odd. VIII. odst. 3) důvodem ke zproštění 

odpovědnosti dle odd. VIII. odst. 3. Pravděpodobně se jedná o chybu v psaní, a je zde 

myšlen odd. VIII. odst. 2, který stanoví smluvní pokutu pro zhotovitele pro případ 

neodstranění vad a případných nedodělků, ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.  

 



116 

 

62. Smlouva o dílo č. 9/3/09/Bi 

Datum uzavření:  23. 3. 2009 

Zhotovitel:  POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: provedení stavby „Oprava kamenných hradeb u Kostela Sv. Kříže.“ 

Cena:         1.747.569,- Kč včetně DPH.  

Smluvní pokuta: úrok z prodlení při nedodržení termínu úhrady faktur objednatelem ve 

výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení 

 za neodstranění vad a případných nedodělků se sjednává smluvní pokuta 

ve výši 500 Kč za každý den prodlení 

Doba trvání: provedení díla, zahájení prací 1. 4. 2009, dokončení prací 30. 6. 2010 

Ukončení smlouvy: není definováno 

Poznámka: Za Město Znojmo smlouvu uzavřel Ing. Petr Nezveda, starosta Města Znojmo. Za 

zhotovitele smlouvu uzavřel Ing. M. Šimeček, jednatel společnosti. Podle smluvního listu 

byla smlouva uzavřena na základě výběrového řízení, smluvní list zde odkazuje na 

usnesení Rady města č. 80/2009 bod 3980, ze dne 9. 3. 2009. Žádná zpráva o výběrovém 

řízení ke smlouvě není přiložena.  

 Rozsah předmětu smlouvy byl rozšířen Dodatkem č. 2 ke smlouvě, kterým byla také 

zvýšena odměna za dílo.  

 Dodatkem č. 2 ke smlouvě byl rozšířen předmět smlouvy a zvýšena odměna o 248.246,- 

Kč vč. DPH.  

 Dodatkem č. 1 byla prodloužena doba provádění díla do 31. 10. 2009. Prodloužení bylo 

zdůvodněno konzultacemi s Památkovým ústavem v Brně. Dodatkem č. 2 byla doba 

prodloužena do 30. 11. 2009. Prodloužení bylo zdůvodněno rozšířením předmětu 

smlouvy. Dodatkem č. 3 byla doba provedení díla prodloužena do 30. 6. 2010, dodatek 

prodloužení ničím nezdůvodňuje. 

 V odd. VIII smlouvy je upravena záruka. Podle odst. 3 má objednatel právo zajistit 

odstranění nedodělků na náklad zhotovitele, pokud ten je v prodlení s odstraněním 

nedodělků o více než 14 dnů. Podle textu smlouvy není toto ustanovení (tj. odd. VIII. 

odst. 3) důvodem ke zproštění odpovědnosti dle odd. VIII. odst. 3. Pravděpodobně se 

jedná o chybu v psaní, a je zde pravděpodobně myšlen odd. VIII. odst. 2, který stanoví 

smluvní pokutu pro zhotovitele pro případ neodstranění vad a případných nedodělků, ve 

výši 500,- Kč za každý den prodlení s odstraněním vad.  

 

63. Smlouva o dílo č. 3/1/09/Bi 

Datum uzavření:  19. 3. 2009  

Zhotovitel:  POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 



117 

 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: zhotovení stavby „Lávka pro pěší přes údolí potoka Leska“.   

Cena:  6.967.939,- Kč včetně DPH.  

Smluvní pokuta: 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení zhotovitele s předáním díla. 

 Pokud bude zhotovitel s prodlením o více než 15 dní, zaplatí další pokutu 

ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení. 

 Pokud zhotovitel nenastoupí k odstranění vad či nedodělků ve sjednané 

lhůtě, zaplatí smluvní pokutu 2.000,- Kč za každý nedodělek či vadu a 

každý den prodlení. 

 Pokud zhotovitel neodstranění vady či nedodělky ve sjednaném termínu, 

zaplatí pokutu 5000,- Kč za každou vadu či nedodělek a každý den 

prodlení. Pokud reklamovaná vada brání řádnému užívání díla, nebo 

hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu, sjednávají se pokuty ve 

dvojnásobném rozsahu. 

 Za nevyklizení staveniště ve stanoveném termínu je stanovena pokuta 

5000,- Kč za každý den prodlení.  

Úrok z prodlení: za prodlení zhotovitele s úhradou faktur je sjednán smluvní úrok 0,05 % 

z dlužné částky a každý den prodlení. 

Doba trvání:  provedení díla: od 1. 5. 2009 do 31. 10. 2009 

Ukončení smlouvy: možnost odstoupit z důvodu zásahu vyšší moci 

Poznámka: Za Město Znojmo smlouvu uzavřel Ing. Petr Nezveda, starosta Města Znojma. Za 

zhotovitele smlouvu uzavřel Ing. M. Šimeček, jednatel společnosti. Podle přiloženého 

smluvního listu měla být smlouva uzavřena na základě výběrového řízení, které však není 

ve smluvním listu nijak blíže určeno, ani není ke smlouvě přiložena žádná zpráva o 

výběrovém řízení. Smlouva byla podle smluvního listu projednána v Radě města, usn. č. 

73/2008, bod 3525, a v Zastupitelstvu města, usn. č. 75/2008, bod 3615. 

 Smluvní strany si ve smlouvě sjednaly možnost odstoupit od smlouvy z důvodu zásahu 

 vyšší moci.  

 

64. Smlouva o dílo č. 28/6/09/Bi 

Datum uzavření:  8. 9. 2009  

Zhotovitel:  POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: Revitalizace lokality Jáma, Znojmo 

Cena:         3.518.545,- Kč bez DPH 



118 

 

Smluvní pokuta: smluvní pokuta za nedodržení termínu dokončení díla ve výši 0,05% 

z ceny díla za každý den prodlení 

 za neodstranění vad a případných nedodělků se sjednává smluvní pokuta 

ve výši 500 Kč za každý den prodlení 

Doba trvání: provedení díla, dílo zahájení prací 1. 8. 2009, dokončení prací 31. 3. 

2010, resp. 31. 5. 2010 ve znění dodatku  

Ukončení smlouvy: není definováno 

Poznámka: Za Město Znojmo smlouvu podepsal Ing. Petr Nezveda, starosta Města Znojma. Za 

zhotovitele Ing. M. Šimeček, jednatel zapsaný v OR.  

   Dodatkem č. 1 byl čl. IV. odst. 1 změněn tak, že celková cena za dílo byla stanovena 

   na 3.518.545,- Kč + příslušná sazba DPH. Dodatek byl pravděpodobně přijat v reakci 

   na změnu sazby DPH k 1. 1. 2010. Současně však předmětný článek ve znění dodatku 

   již neobsahoval ustanovení o tom, že cena je maximální a že nebude v budoucí 

   smlouvě překročena.  

   Smlouva projednána v Radě města usn. č. 92/2009, bod č. 4722 a v Zastupitelstvu 

   města usn. č. 95/2009, bod č. 4855. Smlouva pravděpodobně nebyla uzavřena na 

   základě výběrového řízení. 

  

65. Smlouva o dílo č. 50/10/09/Bi 

                Datum uzavření: 24. 11. 2009 

Zhotovitel:  POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: „Oprava mostu přes řeku Dyji“ 

Cena:  1.426.668,- Kč bez DPH.  

Smluvní pokuta: smluvní pokuta za nedodržení termínu dokončení díla ve výši 0,05% 

z ceny díla za každý den prodlení 

 za neodstranění vad a případných nedodělků se sjednává smluvní pokuta 

ve výši 500 Kč za každý den prodlení 

Doba trvání:  provedení díla, zahájení prací 12. 10. 2009 dokončení prací 31. 5. 2010 

Ukončení smlouvy: není definováno 

Poznámka: Za Město Znojmo smlouvu podepsal Ing. Petr Nezveda, starosta Města Znojma. Za 

zhotovitele smlouvu podepsal Ing. M. Šimeček, jednatel společnosti.  

   Smlouva měla být podle přiloženého smluvního listu uzavřena na základě výběrového 

   řízení. Ke smlouvě jsou přiloženy dokumenty, podle kterých se do výběrového řízení 

   přihlásila pouze společnost POZEMNÍ STAVBY. Společnost předložila tři varianty 

   rekonstrukce mostu. 1. variantou bylo výměna 14 fošen a 2 příčníků (cena 114.751,- 

   Kč bez DPH), 2. variantou byla výměna všech fošen (cena 747.507,- Kč bez DPH) a 3. 



119 

 

   variantou byla výměna všech fošen a příčníků (cena 1.247.768,- Kč bez DPH).  

   Z předložených dokumentů není jasné, jakou variantu Město vybralo. Je ale nutné 

   zdůraznit, že učiněná nabídka se neshoduje s obsahem smlouvy, a to jak co do 

   rozsahu díla tak co do odměny za dílo. Rada města následně schválila výjimku ze 

   Zásad pro zadávání veřejných zakázek č. 3/2007 „firmě“ Pozemní stavby, spol. s.r.o. 

   na akci: oprava mostu přes řeku Dyji, usnesením č. 98/2009, bod č. 5061, které je ke 

   smlouvě přiloženo. Výjimka byla schválena z důvodu doručení pouze jedné nabídky. 

   Předmětem smlouvy bylo zhotovení díla „Oprava mostu přes řeku Dyji“. Dílo bylo 

   rozděleno na dvě části, a to na Výměnu mostovky-dub a Opravu mostu-nátěr OK a 

   sloupů DK. V rámci nabídky ve výběrovém řízení ale zhotovitel nabízel pouze výměnu 

   „fošen“. Dílo mělo být prováděno od 12. 10. 2009 do 26. 10. 2009, kdy měla být 

   vyměněna mostovka, resp. do 31. 5. 2010, kdy měly být prováděny nátěry. Smlouva 

   je datována ke dni 24. 11. 2009.   

   Odměna za dílo byla sjednána celkem ve výši 1.426.668,- Kč bez DPH, z čehož  

   832.837,- Kč bez DPH připadalo na výměnu mostovky a 593.831,-Kč bez DPH na 

   nátěr. Cena byla sjednána podle smluvních stran jako maximální. Je třeba zdůraznit, 

   že cena neodpovídá nabídce zhotovitele ve výběrovém řízení. 

   Ve smlouvě byla sjednána rozhodčí doložka, podle které měly být veškeré spory ze 

   smlouvy řešeny jedním rozhodcem jmenovaným Evropským rozhodčím centrem, 

   s.r.o.  

 

66. Smlouva o dílo č. 27/6/09/Bi 

 Datum uzavření: 8. 9. 2009  

Zhotovitel:  POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: provedení stavby „Obnova okolí chrámu sv. Rostislava na nám. Kpt. O. 

Chlupa ve Znojmě“ 

Cena:         1.523.992,- Kč bez DPH 

Smluvní pokuta: smluvní pokuta za nedodržení termínu dokončení díla ve výši 0,05% 

z ceny díla za každý den prodlení 

 za neodstranění vad a případných nedodělků se sjednává smluvní pokuta 

ve výši 500 Kč za každý den prodlení 

Doba trvání:  provedení díla, zahájení prací 1. 8. 2009, dokončení prací 31. 5. 2010 

Ukončení smlouvy: není definován 

Poznámka: Za Město Znojmo smlouvu podepsal Ing. Petr Nezveda, starosta Města Znojma. Za 

zhotovitele Ing. M. Šimeček, jednatel společnosti.  

   Podle přiloženého dokumentu byla společnost POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. vítězem 

   výběrového řízení. Žádné další informace o výběrovém řízení a jeho průběhu ale 

   nepodává. Dokument je označen jako usnesení č. 83/2009, nelze ale poznat jakého 



120 

 

   orgánu města. Podle přiloženého smluvního listu byla smlouva projednána v Radě 

   města usn. č. 92/2009, bod č. 4722 a v Zastupitelstvu města  usn. č. 95/2009, bod č. 

   4855. 

Dílo mělo být prováděno od 1. 8. 2009 do 31. 3. 2010. Dodatkem č. 2 ze dne 29. 3. 

2010 byla doba provádění díla prodloužena do 31. 5. 2010. Smlouva sama je 

datována ke dni 8. 9. 2009.  

Sjednaná cena byla podle smlouvy maximální a neměla být v budoucí  smlouvě 

překročena. Dodatkem č. 1 bylo znění čl. IV. odst. 1 změněno tak, že odměna za dílo 

měla činit 1.523.992,- Kč + příslušná sazba DPH.  

Motivem pro uzavření dodatku byla pravděpodobně změna sazby DPH. Zároveň však 

v čl. IV. nadále není ujednání o tom, že cena je maximální a nebude překročena. 

 

67. Smlouva o dílo č. 6134 

 Datum uzavření: 23. 11. 2009  

Zhotovitel:  VHS plus, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: vybudováni chodníku na ul. Tovární ve Znojmě, na parc. č. 5381 

Cena:         185.236,- Kč bez DPH.  

Smluvní pokuta: za nedodržení termínu předání díla byla sjednána pokuta 200,- Kč za 

každý den prodlení 

 za nedodržení termínu vyklizení staveniště 100,- Kč za každý den prodlení 

 za prodlení s odstraněním vad a nedodělků 150,- Kč za den.   

Doba trvání: provedení díla: od předání staveniště do 18. 12. 2009 

Ukončení smlouvy: není definováno 

Poznámka: Za Město Znojmo smlouvu podepsal Ing. Petr Nezveda, starosta Města Znojma. Za 

zhotovitele Ing. J. Krčál a Ing. P. Beneš, oba jednatelé společnosti.  

   Podle přiloženého smluvního listu byla smlouva uzavřena na základě veřejné zakázky 

   ze dne 20. 11. 2010. Ve složce dokumentů, označených jako obálka č. 18, je několik 

   dokumentů, které částečně dokumentují průběh veřejné zakázky. Veřejnou zakázku 

   na „dodávku stavby“ vyhlásilo Město Znojmo podle „Zásad pro zadávání veřejných 

   zakázek č. 3/2007“. Podle zadávací dokumentace bylo jediným kritériem pro  

   hodnocení nabídek posouzení nabídkové ceny a platebních podmínek. Soutěž byla 

   vyhlášena dne 6. 11. 2009 a zájemci mohli nabídky podávat do 13. 11. 2009. Obálky 

   se soutěžními nabídkami byly otevřeny dne 16. 11. 2009. Předmětem veřejné zakázky 

   bylo vybudováni chodníku na ul. Tovární ve Znojmě, na parc. č. 5381. Do soutěže se 

   přihlásily tři společnosti, nejnižší cenu nabídla společnost VHS plus, spol. s.r.o., která 

   tak byla vybrána jako vítěz.  



121 

 

   Provádění díla mělo být zahájeno do 5 dnů od předání staveniště, a mělo být  

   dokončeno do 18. 12. 2009, v závislosti na klimatických podmínkách. Smlouva je 

   datována ke dni 23. 11. 2009.   

   Ve smlouvě byla sjednána rozhodčí doložka, podle které měl veškeré spory ze  

   smlouvy rozhodovat jeden rozhodce, jmenovaný Evropským rozhodčím centrem, 

   s.r.o. 

 

68. Smlouva o dílo č. 41/8/09/Bi 

 Datum uzavření: 5. 11. 2009  

Zhotovitel:  POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  

Předmět: provedení stavby nazvané „Úprava předpolí lávky k nemocnici – 

bezpečnostní opatření“ 

Cena:         602.960,- Kč včetně DPH.  

Smluvní pokuta: smluvní pokuta za nedodržení termínu dokončení díla ve výši 0,05% 

z ceny díla za každý den prodlení 

 za neodstranění vad a případných nedodělků se sjednává smluvní pokuta 

ve výši 500 Kč za každý den prodlení 

Doba trvání: provedení díla: zahájení prací od podpisu smlouvy do 3 dnů, dokončení 

prací do 31. 10. 2009 

Ukončení smlouvy: není definováno 

Poznámka: Smlouvu uzavřelo Město Znojmo jako objednatel a POZEMNÍ STAVBY, spol. s.r.o. jak 

zhotovitel. Za Město Znojmo smlouvu podepsal Ing. Petr Nezveda, starosta Města 

Znojma. Za zhotovitele smlouvu podepsal Ing. M. Šimeček, jednatel společnosti. 

Podle přiloženého smluvního listu byla smlouva uzavřena na základě výběrového 

řízení, žádná zpráva o jeho průběhu však není přiložena. Podle smluvního listu byla 

smlouva projednána v Radě města, usn. č. 89/2009, bod č. 4537 a usn. č. 102/2009, 

bod č. 5267.  

   Dílo mělo být zahájeno do 3 dnů od podpisu smlouvy a dokončeno mělo být 31. 10. 

   2009. Smlouva je však datována ke dni 5. 11. 2009. 

   Odměna za dílo byla sjednána ve výši 602.960,- Kč včetně DPH. Sjednanou odměnu 

   smluvní strany prohlašovaly za maximální.  

 

69. Smlouva o dílo č. 3/1/09/Bi 

Datum uzavření:  20. 11. 2008 

Zhotovitel:  POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo  



122 

 

Předmět: zhotovení stavby „Lávka pro pěší přes údolí potoka Leska“ 

Cena:         6.967.939,- Kč včetně DPH.  

Smluvní pokuta: Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s dokončením díla ve výši 5000,- 

Kč za každý den prodlení. Pro případ prodlení delšího než 15 dní je 

sjednána další pokuta ve výši 5000,- Kč za každý den prodlení. 

 Pokud zhotovitel nenastoupí k odstranění vad a nedodělků uvedených 

v zápise o předání díla do pěti dnů od předání díla, sjednává se pokuta 

1000 Kč za každou vadu či nedodělek za každý den prodlení. 

 Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky uvedené v zápise o předání díla 

v dohodnutém termínu, zaplatí pokutu 2000,- Kč za každou vadu či 

nedodělek a den prodlení. 

 Pokud zhotovitel nenastoupí k odstranění reklamované vady 

v dohodnutém termínu, zaplatí pokutu 2000,- Kč. 

 Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu v dohodnutém termínu, 

zaplatí pokutu 5.000,- Kč za každou vadu a den prodlení. V případě 

reklamace vad, které brání řádnému užívání díla, se sjednávají pokuty 

v dvojnásobné výši. 

 Za nevyklizení staveniště zaplatí zhotovitel pokutu 5000,- Kč za každý den 

prodlení. 

Doba trvání:  Provedení díla: od 1. 5. 2009 do 31. 10. 2009 

Ukončení smlouvy: není definováno 

Poznámka: Za Město Znojmo smlouvu podepsal Ing. Petr Nezveda, starosta. Za zhotovitele 

smlouvu uzavřel Ing. M. Šimeček. Podle průvodního listu byla smlouva uzavřena na 

základě výběrového řízení, které však není nijak blíže specifikováno. Smlouva měla 

bát podle smluvního listu projednána v Radě města, usn. č. 73/2008, bod č. 3525 a 

v Zastupitelstvu města, usn. č. 75/2008, bod č. 3615.  

   Zhotovitel si vyhradil možnost prodloužení provádění prací v případě nepříznivých 

   klimatických podmínek nebo z důvodů překážek způsobených vyšší mocí. 

   Cena za dílo byla ve smlouvě sjednána na 6.967.939,- Kč včetně DPH. Podle smlouvy 

   měla tato ceny být nejvyšší přípustnou. Vzhledem k výši ceny bez DPH šlo o veřejnou 

   zakázku malého rozsahu.  

 

70. Koupě multifunkčního zařízení a monitoru pro Czech point 

Datum:  16. 9. 2009 

Objednatel:  Město Znojmo 

Dodavatel:  TOP SERVIS, s.r.o. 

Předmět:  Dodávka monitoru a tiskárny 



123 

 

Cena:  68.540,- Kč vč. DPH   

Poznámka: Nákup byl uskutečněn na základě výběrového řízení, osloveni byli tři uchazeči, podle 

přiložené vyhodnocovací tabulky společnost TOP SERVIS, s.r.o. nabídla nejnižší cenu. 

Členy vyhodnocovací komise byli Ing. V. Krejčíř, tajemník, Mgr. Zdeněk Čižmář 

vedoucí odboru rozvoje a Bc. S. Neulingerová, zaměstnankyně odboru rozvoje. 

Komise tak byla obsazena v souladu se Zásadami pro zadávání veřejných zakázek 

č.3/2007. Hodnotícím kriteriem byla výše nabídkové ceny.  

 Na pořízení přístrojů Město získalo dotaci z integračního programu „Zavádění ICT 

v územní veřejné správě.“ 

 Objednávku zařízení od vítězného uchazeče podepsal Ing. P. Nezveda, starosta. 

 

71. Smlouva o dílo č. 12/3/09/Bi 

Datum uzavření:   29. 4. 2009 

Zhotovitel:  POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo 

Předmět: Zhotovitel se smlouvou zavazuje k provedení stavby, označené jako „ZŠ 

Mládeže oprava dvorní fasády“. 

Cena:  Odměna za dílo je stanovena na částku 1.606.694,-Kč včetně DPH. 

Smluvní pokuta: Zhotovitel má v případě nedodržení termínu zhotovení díla zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení. 

 V rámci záruky za dílo byla sjednána smluvní pokuta pro případ prodlení 

zhotovitele s odstraněním zjištěných nedostatků ve výši 500,- Kč za každý 

den prodlení. 

Úrok z prodlení: Objednatel je povinen v případě nedodržení termínu úhrady faktur 

zaplatit smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % u dlužné částky za každý 

den prodlení. 

Doba trvání: Práce na díle měly být zahájeny dne 24. 4. 2009 a dílo dokončeno dne 18. 

6. 2009. 

 Poznámka:  Podle přiloženého smluvního listu byla smlouva projednána v Zastupitelstvu města, pod 

  číslem usnesení 75/2008, bod č. 3615. Smluvní list neuvádí žádnou informaci o tom o 

  projednání smlouvy v Radě města. Ze smlouvy ani ze smluvního listu nevyplývá, zda byla 

  smlouva uzavřena na základě výběrového řízení. Smlouva byla za Město podepsána Ing. 

  Petrem Nezvedou, starostou. Za zhotovitele smlouvu podepsal Ing. M. Šimeček, jednatel 

  společnosti.  

1.3. Základní údaje zkoumané dokumentaci z kanceláře tajemníka 

Předmětem právní kontroly byla dokumentace, kterou nám na vyžádání předložila Policie České republiky 

v Brně. V této kapitole uvádíme pouze ty dokumenty, ve kterých spatřujeme pochybení Města Znojma.  



124 

 

1.3.1.  Rozhodnutí a zprávy Rady města 

1.3.1.1. Usnesení Rady města č. 80/2009 ze dne 9. 3. 2009, bod č. 3893 

Rada města uděluje výjimku ze „Zásad pro zadávání veřejných zakázek č. 3/2007“ firmě VHS plus, spol. s r.o. na 

dodávku stavby „Znojmo, ulice Lazebnická-opěrná stěna“ za cenu 690.350,- Kč bez DPH. 

Usnesení není odůvodněno. 

1.3.1.2. Usnesení Rady města č. (nelze vyčíst z dokumentace) 

Rada města schvaluje výjimku pro zadávání veřejných zakázek společnosti Atelier Vyšňovka na zpracování 

projektové dokumentace pro stavební povolení akci „Revitalizace Městského horního, středního parku 

Znojmo“. Cena dodatkové projektové dokumentace činí 705.000,- Kč bez DPH.  

Usnesení není odůvodněno. 

1.3.1.3.   Usnesení Rady města č. 79/2009 ze dne 9. 2. 2009, bod č. 3828 

Rada města souhlasí s přímým zadáním projektové dokumentace pro stavební řízení a provedení stavby na 

revitalizaci hradebního pásu – Znojmo, společnosti Atelier GNS s.r.o. 

Odůvodnění: Ze situační zprávy pro zasedání Rady města vyplývá, že uvedená společnost je obeznámená 

s touto problematikou od samého začátku. Zástupci společnosti Atelier GNS s.r.o. byli přítomni již při 

odbourávání budov v havarijním stavu. Zástupci Atelier GNS s.r.o. se rovněž účastnili jednání při tvorbě 

budoucího využití hradebního pásu. Cena 279.650,- Kč včetně DPH. 

1.3.1.4.    Usnesení Rady města č. 78/2009 ze dne 26. 1. 2009, bod č. 3806 

Rada města schvaluje výjimku ze „Zásad pro zadávání veřejných zakázek č. 3/2007“ Města Znojma pro výběr 

zpracovatele žádosti o dotaci na projekt „Vybudování sběrného dvora v Příměticích“ zadáním jednomu zájemci 

– firmě ECO – Management, s.r.o., K Západi 2033/54, Brno 621 00, za nabídkovou cenu 250.000,- Kč bez DPH. 

Usnesení není odůvodněno. 

1.3.1.5. Usnesení Rady města č. 78/2009 ze dne 26. 1. 2009, bod č. 3808 

Rada města schvaluje výjimku pro zadávání veřejných zakázek a schvaluje zadat dodávku nové výzdoby firmě 

S.O.S. - DEKORACE s.r.o., za cenu (nelze vyčíst jedná se pravděpodobně o částku přes milion). 

Usnesení je odůvodněné havárií. 

 

1.3.1.6. Usnesení Rady města č. 103/2009 dne 2. 11. 2009 

Rada města schvaluje výjimku pro zadávání veřejných zakázek a schvaluje zadat dodávku nové výzdoby firmě 

S.O.S. - DEKORACE s.r.o., za cenu (nelze vyčíst jedná se pravděpodobně o částku přes milion). 

Usnesení není odůvodněno. 



125 

 

1.3.1.7. Usnesení Rady města č. 103/2009 dne 2. 11. 2009 

Rada města schvaluje výjimku pro zadávání veřejných zakázek na smlouvu o dílo ZŠ Prokopa Diviše a M3 

společnosti CMV-group, s.r.o., na rekonstrukci regulačního vytápění. 

Usnesení není odůvodněno. V předloženém usnesení není uvedena cena, dle usnesení smlouva by měla být 

přiložena, v dokumentaci však není. 

1.3.1.8. Usnesení Rady města č. 107/2009 dne 14. 12. 2009 

Rada města schvaluje výjimku pro zadávání veřejných zakázek a uzavření smlouvy na „Rekonstrukci domovních 

přípojek ul. Kovářská ve Znojmě“ s obchodní firmou, kterou nelze vyčíst z usnesení, v předpokládané částce 

201.616,- Kč bez DPH. 

Usnesení není odůvodněno. 

1.3.1.9. Usnesení Rady města č. 107/2009 dne 14. 12. 2009 

Rada města schvaluje výjimku pro zadávání veřejných zakázek a uzavření smlouvy na „Rekonstrukci domovních 

přípojek náměstí Komenského, ulic Jana Palacha“ se společností VHS plus, spol. s r.o. v částce 1.663.605,- Kč 

bez DPH. 

Ze zprávy pro zasedání Rady města ze dne 14. 12. 2009 vyplývá, že v té samé době prováděla firma VHS plus, 

spol. s r.o. rekonstrukci inženýrských sítí na Komenského náměstí, ulici Jana Palacha a Studentská a 

v návaznosti před zahájením rekonstrukce povrchů je nutné provést rekonstrukce domovních přípojek. 

Společnost VHS plus, spol. s r.o. ocenila tyto práce a vzhledem ke zkušenostem při rekonstrukci Horního 

náměstí při provádění rekonstrukci změny v objemu prací dle skutečností, a tím i celkové ceny. 

1.3.1.10. Usnesení Rady města č. 79/2009 ze dne 9. 2. 2009 bod č. 3861 

Rada města ruší záměr prodeje pozemku p.č. 4952/3 – část označená p.č. 4952/135 o výměře 1225 m2, v k.ú. 

Město Znojmo, druh pozemku lesní pozemek a Rada města zároveň schvaluje tímto usnesením záměr darovat 

tento pozemek. 

Usnesení není odůvodněno. 

1.3.1.11.  Zpráva pro zasedání Rady města dne 26. 1. 2009 

Rada města schvaluje výjimku pro zadávání veřejných zakázek pro výběr zpracovatele žádosti o dotaci na 

projekt „Vybudování autobusového terminálu“ zadáním jednomu zájemci – společnosti AQE advisors, a.s. za 

nabídkovou cenu 635.000,- Kč bez DPH. 

Odůvodnění: Ze situační zprávy vyplývá, že pracovníci uvedené firmy již úspěšně zpracovali žádost o dotaci na 

projekt Regenerace historického jádra města Znojma. 

1.3.1.12.  Zpráva pro zasedání Rady města dne 26. 1. 2009 

Rada města schvaluje výjimku pro zadávání veřejných zakázek pro výběr zpracovatele žádosti o dotaci na 

projekt „Vybudování sběrného dvora v Přímětcích“ zadáním jednomu zájemci – společnosti ECO – 

Management, s.r.o. za nabídkovou cenu 250.000,- Kč bez DPH. 



126 

 

Odůvodnění: Ze situační zprávy vyplývá že, pracovníci uvedené firmy úspěšně zpracovali žádost o dotaci z fondů 

EU v oblasti životního prostředí na projekt Regionálního odpadového centra – II. etapa. 

1.3.1.13.  Zpráva pro zasedání Rady města dne 9. 3. 2009 

Rada města schvaluje výjimku pro zadávání veřejných zakázek Ing. Arch. Tomáši Pejpkovi na zpracování 

dokumentace „Parkovací objekty ve Znojmě“ – vyhledání a vyhodnocení vhodných lokalit za cenu 351.000,- Kč 

včetně DPH. 

Odůvodnění: Ze situační zprávy vyplývá že, že ing. Pejpek byl doporučen Městu Znojmu společností DHV CR, 

spol. s.r.o. Na výzvu odboru rozvoje se ing. Arch. Pejpek zúčastnil vstupního jednání, kde prezentoval svoji práci 

týkající se parkování v Olomouci. Tuto dokumentaci ponechal Městu Znojmu k prostudování. Po upřesnění 

požadovaného rozsahu zakázky předložil konkrétní technickou a finanční nabídku, kterou Město Znojmo přijalo. 

Nabídková cena činila 295.000,- Kč bez DPH.  

1.3.1.14. Zpráva pro zasedání Rady města dne 9. 3. 2009 

Rada města schvaluje výjimku pro zadávání veřejných zakázek společnosti VHS plus, spol. s.r.o. na dodávku 

stavby „Znojmo. Ulice Lazebnická-opěrná stěna“ za cenu 690.350,- Kč bez DPH. 

Odůvodnění: Výše uvedená firma má s prací s prefabrikáty velké zkušenosti a její cenová nabídka je 

odpovídající.  

1.3.2. Záznamy o otevírání obálek 

Drobná pochybení spatřujeme u jednotlivých záznamů o otevírání obálek, které nám byly předloženy na Policii 

České republiky v Brně.  

i. Veřejná zakázka:  Uliční fasáda Fr. Kopečka 21, Znojmo 

Veřejná zakázka:  Pronájem lunaparky při ZVZ 

Veřejná zakázka: Cenová nabídka – Změny v rozmístění vybavení kuchyně MŠ Nám. Armády 9, 

Znojmo 

Veřejná zakázka:  Instalace systému IRC-ZŠ, Znojmo Pražská 98 

Veřejná zakázka:  Cyklostezka Dyjská, Koželužská – Loucká 

Veřejná zakázka:  Dodávka technologického vozidla pro Městskou zeleň Znojmo 

Veřejná zakázka: Střecha Bezručova 10, Znojmo 

Veřejná zakázka:  Okna Vídeňská 41, Znojmo 

Ve všech výše uvedených případech se jedná se o veřejné zakázky malého rozsahu, jejichž přepokládaná 

hodnota přesahuje 250.000,- Kč.  

Dle Směrnice č. 3/2007 je pro otevírání obálek s nabídkami ustanovená komise, která kontroluje zejména 

úplnost předložených nabídek a o výsledku pořídí písemný záznam. V záznamu komise nekonstatuje úplnost 

nabídek, pouze neporušenost obálek a přistoupení k jejich otevírání. 

 



127 

 

ii. Veřejná zakázka: Prodej vážního domku s mostní váhou v k.ú. Oblekovice 

Záznam není podepsán třetím členem komise.  

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu, jejíž přepokládaná hodnota přesahuje 250.000,- Kč.  

Dle Směrnice č. 3/2007 je pro otevírání obálek s nabídkami Rady města ustanovená komise, která kontroluje 

zejména úplnost předložených nabídek a o výsledku pořídí písemný záznam. V záznamu komise nekonstatuje 

úplnost nabídek, pouze neporušenost obálek a přistoupení k jejich otevírání. 

iii. Veřejná zakázka:  Oprava regulace topení 

Z protokolu vyplývá složení 3 členné komise, protokol není podepsán třetím členem komise.  

1.3.3. Zápisy z výběrové komise  

i. Veřejná zakázka:  Stavba a likvidace hlavní tribuny na Masarykově náměstí ve Znojmě a kolbiště 

v prostoru Znojmo – Louka na akci Znojemské vinobraní 2007 

V zápisu je pouze konstatováno, že se výběrového řízení zúčastnily dvě společnosti (dvě společnosti podaly 

nabídky) a výběrová komise vybrala jako nejvhodnější nabídku firmy ALFEKO s.r.o.  

V zápisu není uvedeno žádné odůvodnění výběru, pouze je konstatováno, že vybírá nejvhodnější nabídku. 

Společnost ALFEKO s.r.o. podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 202.181,- Kč – vyplývá ze zápisu o 

otevírání obálek. Nabídková cena není v zápisu výběrové komise uvedena.  

V dokumentaci chybí nabídky uchazečů a ostatní dokumentace. 

ii. Veřejná zakázka: Ohňostroj na akci Znojemské historické vinobraní 2007 

V zápisu je pouze konstatováno, že se výběrového řízení zúčastnily 3 společnosti (3 společnosti podaly nabídky) 

a výběrová komise vybrala jako nejvhodnější nabídku firmy Pyromont s.r.o.  Přitom nabídková cena vítězného 

uchazeče ve výši 155.000,- Kč byla stejná jako nabídková cena uchazeče Ohňostroje SIPO s.r.o. 

Není uvedeno žádné odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky.  

V dokumentaci chybí nabídky uchazečů a ostatní dokumentace. 

iii. Veřejná zakázka: Zhotovení propagačních a informačních materiálů na akci Znojemské vinobraní 

2007 

V zápisu je pouze konstatováno, že se výběrového řízení zúčastnily 4 společnosti (4 společnosti podaly nabídky) 

a výběrová komise vybrala jako nejvhodnější nabídku firmy KOFROŇ PRODUCTION & ADVERTISING s.r.o. 

Není uvedeno žádné odůvodnění výběru.  V dokumentaci chybí nabídky uchazečů a ostatní dokumentace. 

 



128 

 

2. ODBOR MAJETKOVÝ 

2.1. Základní údaje o zkoumaných veřejných zakázkách  

2.1.1. Veřejné zakázky „Rekonstrukce výtahů“ 

Rada města usnesením č. 104/2009 schválila výsledky výběrového řízení a doporučení výběrové komise u 

veřejné zakázky takto: 

Rekonstrukce výtahu Palackého 8 společnost FST s.r.o. (v současnosti FST a.s.), 67176 Olbramovice 291 

Rekonstrukce výtahu Palackého 9 společnost FST s.r.o. (v současnosti FST a.s.), 67176 Olbramovice 291 

Rekonstrukce výtahu Palackého 11 společnost FST s.r.o. (v současnosti FST a.s.), 67176 Olbramovice 291 

 

Rada města usnesením č. 106/2009 schválila výsledky výběrového řízení a doporučení výběrové komise u 

veřejné zakázky takto: 

Rekonstrukce výtahu Pražská 48 společnost FST s.r.o. (v současnosti FST a.s.), 67176 Olbramovice 291 

Rekonstrukce výtahu Pražská 50 společnost FST s.r.o. (v současnosti FST a.s.), 67176 Olbramovice 291 

 

Rada města usnesením č. 107/2009 schválila výsledky výběrového řízení a doporučení výběrové komise u 

veřejné zakázky takto: 

Rekonstrukce výtahu Pražská 70 společnost FST s.r.o. (v současnosti FST a.s.), 67176 Olbramovice 291 

Rekonstrukce výtahu Bolzánova 31 A společnost FST s.r.o. (v současnosti FST a.s.), 67176 Olbramovice 291 

Rekonstrukce výtahu Bolzánova 31 B společnost FST s.r.o. (v současnosti FST a.s.), 67176 Olbramovice 291 

2.1.1.1. Předmětná smluvní dokumentace vztahující se k veřejným zakázkám „Rekonstrukce výtahů“ 

Smluvní list č. 3190/2010 

Datum uzavření:  22. 4. 2010 

Zhotovitel:  FST s.r.o. (v současnosti FST a.s.) 

Předmět: Smlouva o dílo – oprava výtahu v souladu s platnými právními předpisy a 

uvedení do provozu po ověření shody autorizovanou osobou (dům 

Bolzánova 31 B ve Znojmě) 

Smlouva o dílo  

Datum uzavření:  30. 4. 2010 

Zhotovitel:  FST s.r.o. (v současnosti FST a.s.) 



129 

 

Předmět: oprava výtahu v souladu s platnými právními předpisy a uvedení do 

provozu po ověření shody autorizovanou osobou (dům Bolzánova 31 B 

ve Znojmě) 

Cena: 1 184 150 Kč bez DPH (10 %) dle smlouvy 

Poznámka: Smlouva byla uzavřena na základě výběrového řízení Rada města č. 107/2009 bod 5583 

z 14. 12. 2009. 

V Radě města projednáno dne 22. 3. 2010 č. us. 114/2010 bod 5980. 

V Zastupitelstvu města projednáno dne 30. 3. 2010 č. us. 116/2010 bod č. 6157. 

Smlouvu podepisoval Ing. Nezveda a Karel Novák. 

 

Smluvní list č. 3186/2010 

Datum uzavření:  22. 4. 2010 

Zhotovitel:  FST s.r.o. (v současnosti FST a.s.) 

Předmět: Smlouva o dílo – oprava výtahu v souladu s platnými právními předpisy a 

uvedení do provozu po ověření shody autorizovanou osobou (dům 

Pražská 50 ve Znojmě) 

 

Smlouva o dílo  

Datum uzavření:  30. 4. 2010 

Zhotovitel:  FST s.r.o. (v současnosti FST a.s.) 

Předmět: oprava výtahu v souladu s platnými právními předpisy a uvedení do 

provozu po ověření shody autorizovanou osobou (dům Pražská 50 ve 

Znojmě) 

Cena: 1.327.370,- Kč bez DPH (10 %) dle smlouvy 

Poznámka: Smlouva byla uzavřena na základě výběrového řízení Rada města č. 106/2009 bod 5492 

z 30. 11. 2009 

V Radě města projednáno dne 22. 3. 2010 č. us. 114/2010 bod 5980 

V Zastupitelstvu města projednáno dne 30. 3. 2010 č. us. 116/2010 bod č. 6157 

Smlouvu podepisoval Ing. Nezveda a Karel Novák. 

 

Smluvní list č. 3185/2010 

Datum uzavření:  22. 4. 2010 



130 

 

Zhotovitel:  FST s.r.o. (v současnosti FST a.s.) 

Předmět: Smlouva o dílo – oprava výtahu v souladu s platnými právními předpisy a 

uvedení do provozu po ověření shody autorizovanou osobou (dům 

Pražská 48 ve Znojmě) 

Smlouva o dílo  

Datum uzavření:  30. 4. 2010 

Zhotovitel:  FST s.r.o. (v současnosti FST a.s.) 

Předmět: oprava výtahu v souladu s platnými právními předpisy a uvedení do 

provozu po ověření shody autorizovanou osobou (dům Pražská 48 ve 

Znojmě) 

Cena: 1.327.370,- Kč bez DPH (10 %) dle smlouvy 

Poznámka: Smlouva byla uzavřena na základě výběrového řízení Rada města č. 106/2009 bod 5492 

z 30. 11. 2009 

V Radě města projednáno dne 22. 3. 2010 č. us. 114/2010 bod 5980 

V Zastupitelstvu města projednáno dne 30. 3. 2010 č. us. 116/2010 bod č. 6157 

Smlouvu podepisoval Ing. Nezveda a Karel Novák. 

 

Smluvní list č. 3187/2010 

Datum uzavření:  22. 4. 2010 

Zhotovitel:  FST s.r.o. (v současnosti FST a.s.) 

Předmět: Smlouva o dílo – oprava výtahu v souladu s platnými právními předpisy a 

uvedení do provozu po ověření shody autorizovanou osobou (dům 

Pražská 70 ve Znojmě) 

 

Smlouva o dílo  

Datum uzavření:  30. 4. 2010 

Zhotovitel:  FST s.r.o. (v současnosti FST a.s.) 

Předmět: oprava výtahu v souladu s platnými právními předpisy a uvedení do 

provozu po ověření shody autorizovanou osobou (dům Pražská 70 ve 

Znojmě) 

Cena: 1.327.370,- Kč bez DPH (10 %) dle smlouvy 

Poznámka: Smlouva byla uzavřena na základě výběrového řízení Rada města č. 107/2009 bod 5583 

z 14.12 2009 



131 

 

V Radě města projednáno dne 22. 3. 2010 č. us. 114/2010 bod 5980 

V Zastupitelstvu města projednáno dne 30. 3. 2010 č. us. 116/2010 bod č. 6157 

Smlouvu podepisoval Ing. Nezveda a Karel Novák. 

 

Smluvní list č. 3188/2010 

Datum uzavření:  22. 4. 2010 

Zhotovitel:  FST s.r.o. (v současnosti FST a.s.) 

Předmět: Smlouva o dílo – oprava výtahu v souladu s platnými právními předpisy a 

uvedení do provozu po ověření shody autorizovanou osobou (dům 

Pražská 8 ve Znojmě) 

 

Smlouva o dílo  

Datum uzavření:  30. 4. 2010 

Zhotovitel:  FST s.r.o. (v současnosti FST a.s.) 

Předmět: oprava výtahu v souladu s platnými právními předpisy a uvedení do 

provozu po ověření shody autorizovanou osobou (dům Pražská 8 ve 

Znojmě  

Cena: 1.327.370,- Kč bez DPH (10 %) dle smlouvy 

Poznámka: Smlouva byla uzavřena na základě výběrového řízení Rada města č. 106/2009 bod 5492 

z 30.11 2009 

V Radě města projednáno dne 22. 3. 2010 č. us. 114/2010 bod 5980 

V Zastupitelstvu města projednáno dne 30. 3. 2010 č. us. 116/2010 bod č. 6157 

Smlouvu podepisoval Ing. Nezveda a Karel Novák. 

 

Smluvní list č. 3189/2010 

Datum uzavření:  22. 4. 2010 

Zhotovitel:  FST s.r.o. (v současnosti FST a.s.) 

Předmět: Smlouva o dílo – oprava výtahu v souladu s platnými právními předpisy a 

uvedení do provozu po ověření shody autorizovanou osobou (dům 

Bolzánova 31A ve Znojmě) 

 

 



132 

 

Smlouva o dílo  

Datum uzavření:  30. 4. 2010 

Zhotovitel:  FST s.r.o. (v současnosti FST a.s.) 

Předmět: oprava výtahu v souladu s platnými právními předpisy a uvedení do 

provozu po ověření shody autorizovanou osobou (dům Bolzánova 31A ve 

Znojmě) 

Cena: 1.184.150,- Kč bez DPH (10 %) dle smlouvy 

Poznámka: Smlouva byla uzavřena na základě výběrového řízení Rada města č. 107/2009 bod 5583 

z 14.12 2009 

V Radě města projednáno dne 22. 3. 2010 č. us. 114/2010 bod 5980 

V Zastupitelstvu města projednáno dne 30. 3. 2010 č. us. 116/2010 bod č. 6157 

Smlouvu podepisoval Ing. Nezveda a Karel Novák. 

 

Smluvní list č. 3183/2010 

Datum uzavření:  22. 4. 2010 

Zhotovitel:  FST s.r.o. (v současnosti FST a.s.) 

Předmět: Smlouva o dílo – oprava výtahu v souladu s platnými právními předpisy a 

uvedení do provozu po ověření shody autorizovanou osobou (dům 

Palackého 9 ve Znojmě) 

 

Smlouva o dílo  

Datum uzavření:  30. 4. 2010 

Zhotovitel:  FST s.r.o. (v současnosti FST a.s.) 

Předmět: oprava výtahu v souladu s platnými právními předpisy a uvedení do 

provozu po ověření shody autorizovanou osobou (dům Palackého 9 ve 

Znojmě) 

Cena: 1.327.370,- Kč bez DPH (10 %) dle smlouvy 

Poznámka: Smlouva byla uzavřena na základě výběrového řízení Rada města č. 104/2009 bod 5403 

z 16.11 2009 

V Radě města projednáno dne 22. 3. 2010 č. us. 114/2010 bod 5980 

V Zastupitelstvu města projednáno dne 30. 3. 2010 č. us. 116/2010 bod č. 6157 

Smlouvu podepisoval Ing. Nezveda a Karel Novák. 



133 

 

 

Smluvní list č. 3184/2010 

Datum uzavření:  22. 4. 2010 

Zhotovitel:  FST s.r.o. (v současnosti FST a.s.) 

Předmět: Smlouva o dílo – oprava výtahu v souladu s platnými právními předpisy a 

uvedení do provozu po ověření shody autorizovanou osobou (dům 

Palackého 11 ve Znojmě) 

 

Smlouva o dílo  

Datum uzavření:  30. 4. 2010 

Zhotovitel:  FST s.r.o. (v současnosti FST a.s.) 

Předmět: oprava výtahu v souladu s platnými právními předpisy a uvedení do 

provozu po ověření shody autorizovanou osobou (dům Palackého 11 ve 

Znojmě) 

Cena: 1.327.370,- Kč bez DPH (10 %) dle smlouvy 

Poznámka: Smlouva byla uzavřena na základě výběrového řízení Rada města č. 104/2009 bod 5403 

z 16.11 2009 

V Radě města projednáno dne 22. 3. 2010 č. us. 114/2010 bod 5980 

V Zastupitelstvu města projednáno dne 30. 3. 2010 č. us. 116/2010 bod č. 615 

Smlouvu podepisoval Ing. Nezveda a Karel Novák. 

2.1.1.2. Zjištěná pochybení zadavatele k veřejné zakázce „Rekonstrukce výtahů“ 

Auditor se domnívá, že v uvedených případech mohlo docházet k dělení předmětu veřejné zakázky. Skutečnost, 

jestli se v konkrétním případě jedná o jednu veřejnou zakázku, jejíž předmět byl rozdělen na části, či o více 

samostatných veřejných zakázek s odlišným předmětem plnění, je nutné posuzovat podle toho, zda spolu 

veřejné zakázky souvisí věcně, místně či časově. Z výše uvedeného předmětu veřejné zakázky vyplývá, že 

„jednotlivé veřejné zakázky“ věcně, místně a časově spolu souvisí. V této souvislosti zdůrazňujeme skutečnosti, 

že všechny smlouvy byly uzavřené v ten samý den. 

Zadavatel postupoval při zadávání veřejných zakázek dle Směrnice č. 3/2007 ze dne 12. 3. 2007, přičemž součet 

jednotlivých rekonstrukcí výtahů by zcela jasně přesáhl částku 2 mil. Kč, tudíž zadavatel by byl povinen 

postupovat dle ZVZ. Tento postup zadavatele, který nepřirozeně dělí veřejnou zakázku, má za následek 

obcházení zákonného limitu pro použití transparentnějšího typu řízení, jakož i vliv na výběr vítězného uchazeče.  

Nestandardní je i skutečnost, že vítězným uchazečem veřejných zakázek je ve všech případech společnost FST 

s.r.o. (v současnosti FST a.s.).  



134 

 

2.1.2. Veřejná zakázka „Modernizace výtahů, Centrum sociálních služeb, U Lesíka 11 Znojmo“ 

Název veřejné zakázky  Modernizace výtahů, Centrum sociálních služeb, U Lesíka 11 

Znojmo 

Zadavatel Město Znojmo, Odbor majetku 

Předpokládaná cena  Zadavatel nestanovil 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007 ze dne 12. 3. 2007 

Vítězná nabídka ELVÝZ,s.r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči:  VÝTAHY, s.r.o., ELVÝZ,s.r.o., BV BRUMOVICE VÝTAHY 

s.r.o., TREBILIFT, s.r.o. 

Zadavatel nestanovil předpokládanou cenu. 

Písemná výzva neobsahovala zadávací dokumentaci nebo odkaz na 

podmínky přístupu k ní. 

Nejedná se o VZ malého rozsahu. 

Usnesení Rady města č. 70/2008 ze dne 20. 10. 2008 byly schváleny 

výsledky výběrového řízení a doporučení výběrové komise 

společnost ELVÝZ,s.r.o. 

2.1.2.1. Smluvní dokumentace k veřejné zakázce 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 7/2008 

Datum uzavření:  22. 12. 2008 

Zhotovitel:  ELVÝZ,s.r.o. 

Předmět:  Modernizace výtahů 3x 

Cena:  30.000,- Kč bez DPH 

Poznámka: Důvodem dodatku je nákladní výtah, který je součástí požární únikové cesty; technické 

provedení součástí výtahu, konkrétně kabely, musí být v provedení se zvýšenou požární 

odolností, z toho důvodu byla navýšena cena o 30.000,- Kč bez DPH u nákladního výtahu 

LTIE 1700. 

Z dokumentace vyplývá, že smlouva byla uzavřená na základě výběrového řízení. 

Samotná smlouva nám však předložená nebyla. Příslušná zadávací dokumentace nám 

však předložena nebyla. Projednáno v Radě města dne 20. 10. 2008 č. usnesení 70/2008 

bod 3395. 

Smlouvu podepisoval Ing. Petr Nezveda, starosta Města Znojma. 



135 

 

2.1.2.2. Zjištěná pochybení zadavatele  

Zadavatel nestanovil předpokládanou hodnotu VZ. Předpokládanou hodnotou veřejné zakázky se rozumí 

zadavatelem předpokládaná výše peněžitého závazku vyplývající z plnění veřejné zakázky. Tato hodnota 

ovlivňuje formu zadávacího řízení, tudíž zadavatel je povinen stanovit předpokládanou hodnotu veřejné 

zakázky. 

Písemná výzva neobsahovala zadávací dokumentaci nebo odkaz na podmínky přístupu k ní. Zadavatel je 

povinen zajistit všem uchazečům rovný přístup k zadávací dokumentaci, a to alespoň odkazem, kde ji můžou 

jednotlivý uchazeči získat. Opačné jednání zadavatele je v rozporu se základní zásadou rovného zacházení, 

zákazu diskriminace a nesvědčí transparentnosti průběhu zadávacího řízení.   

I v tomto případě zastáváme názor, že se nejedná o VZ malého rozsahu. Přezkoumané nabídkové ceny 

uchazečů obsahovaly následující nabídkové ceny:  

 společnost ELVÝZ,s.r.o.: nabídková cena výtahu 1.138.000,- Kč bez DPH; dále nabídková cena 

ve dvou variantech dle typu výtahu – 670.000,- Kč variantně 719.000,- Kč; a 633.000,- Kč 

variantně 680.000,- Kč;  

 společnost VÝTAHY, s.r.o.: nabídková cena 722 000,- Kč variantně 763.000,- Kč; 669.000,- Kč 

variantně 709.000,- Kč; 1.195.000,- Kč; 

 společnost BV BRUMOVICE VÝTAHY s.r.o.: ceny 665.000,- Kč variantně 669.000,- Kč; 698.000,- 

Kč variantně 759.000,- Kč, 1.175.000,- Kč; 

 společnost TREBILIFT, s.r.o.: nabídkové ceny 1.184.000,- Kč; 748.000,- Kč; 708.000,- Kč. 

 

S ohledem na nabídkové ceny je zřejmé, že se jednalo o plnění v souhrnu cca 2.451.000 Kč bez DPH (tj. nejnižší 

nabídková cena vítězného uchazeče v součtu za všechny tři výtahy v levnější variantě). Zadavatel při zadávání 

veřejné zakázky měl postupovat dle ZVZ, jelikož hodnota VZ přesáhla hodnotu 2 mil. Kč. Jedná se o podlimitní 

VZ. 

2.1.3. Veřejná zakázka „Zřízení – výměna napájecích el. kabelových přívodů pro výtahy v CSS, U Lesíka 
11, Znojmo“ 

Název veřejné zakázky  Zřízení – výměna napájecích el. kabelových přívodů pro výtahy 

v CSS, U Lesíka 11, Znojmo 

Zadavatel Město Znojmo, Odbor majetku 

Předpokládaná cena  Zadavatel nestanovil 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007 ze dne 12. 3. 2007 

Vítězná nabídka ELEKTROMONTÁŽE ŠVÉDA s.r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Výzva k podání nabídek neobsahuje předpokládanou hodnotu VZ. 



136 

 

2.1.3.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

Zadavatel nestanovil předpokládanou hodnotu VZ. Zadavatel je povinen stanovit předpokládanou hodnotu 

veřejné zakázky. Tato hodnota ovlivňuje formu zadávacího řízení. 

2.1.4. Smlouva o dílo se společností S.O.S. - DEKORACE, s.r.o. 

Datum uzavření:  15. 12. 2009 

Zhotovitel:  S.O.S. - DEKORACE, s.r.o. 

Předmět:  vánoční osvětlení (montáž, demontáž) 

Cena:  1.237.420,- Kč 

Poznámka: Smlouva obsahuje nestandardní rozhodčí doložku, kterou byla vyloučena pravomoc 

obecných soudů s tím, že bude rozhodnuto jediným rozhodcem jmenovaným Evropským 

rozhodčím centrem, s.r.o. 

Smlouva byla uzavřena dne 15. 12. 2009, přičemž plnění ze smlouvy mělo být poskytnuto 

v roce 2009 – nejpozději dne 29. 11. 2009 

2.1.4.1. Zjištěná pochybení  

Rada města schválila výjimku ze zadávání VZ a zadala tuto dodávku přímo jedinému uchazeči. Ze spisové 

dokumentace nevyplývá důvod schválení výjimky pro zadání VZ přímo tomuto uchazeči.  Dle Směrnice č. 

3/2007 ze dne 12. 3. 2007 je Rada města oprávněna zadat veřejnou zakázku vybranému dodavateli bez použití 

postupu popsaného ve směrnici. Vždy se však musí řídit zásadami transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 

diskriminace. 

Cena díla činila částku 1.516.170,- Kč bez DPH za rok 2009.  Dle smlouvy bylo sjednáno plnění i na roky 2010, 

2011, přičemž cena díla v těchto letech měla vycházet z ceny v roce 2009 s max. navýšením 15%. Takto 

stanovená cena díla by však již přesáhla hodnotu 2 mil. Kč bez DPH. Jedná se tedy o podlimitní veřejnou 

zakázku, při jejímž zadávání měl zadavatel postupovat v souladu se ZVZ.  

2.1.5. Smlouva o dílo se společností Vecheta, v.o.s. 

Datum uzavření:  24. 8. 2010  

Zhotovitel:  Vecheta, v.o.s. 

Předmět: montáž, demontáž a běžné opravy vyplývající z užívání 11 ks uzavřených 

dřevěných prodejních stánků a 10 ks otevřených dřevěných stánků 

Cena:  neuvedena   

Poznámka: Termín plnění byl stanoven na 1. 9. 2010 – 31. 1. 2013. 

 Nebyl nám předložen protokol o posouzení a hodnocení nabídek. 



137 

 

Smlouva obsahuje nestandardní rozhodčí doložku, kterou byla vyloučena pravomoc 

obecných soudů s tím, že bude rozhodnuto jediným rozhodcem jmenovaným Evropským 

rozhodčím centrem, s.r.o. 

2.1.5.1. Zjištěná pochybení  

VZ byla zadána v zjednodušeném podlimitním řízení, nebyla však stanovená předpokládaná hodnota VZ. 

Z nabídkové ceny vybraného uchazeče 86.000,- Kč + DPH nevyplývá, že finanční limit přesáhl VZ malého 

rozsahu (2. mil. Kč) a zakázka by měla být zadána ve zjednodušeném podlimitním řízení. V případě 

zjednodušeného podlimitního řízení by mělo být osloveno v souladu s ustanovením § 38 odst. 1 ZVZ minimálně 

5 dodavatelů, ze zadávacího řízení však vyplývá, že byli osloveni pouze 3 dodavatelé, a to společnost VECHETA 

v.o.s., Truhlářství Zdeněk Novotný a společnost JVS spol. s r.o. 

K pochybení došlo ze strany zadavatele i ke stanovení způsobu hodnocení nabídek, když nabídková cena činila 

90% váhu, kvalifikační předpoklady činily 10% váhu.  Z ustanovení § 50 odst. 4 ZVZ výslovně vyplývá, že 

ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady a technické kvalifikační předpoklady nemohou být předmětem 

hodnotících kritérií. Zákon vychází v souladu s judikaturou ESD ze striktního oddělení kvalifikačních požadavků a 

hodnotících kritérií. Požadavky týkající se kvalifikace nemohou být předmětem hodnocení ze strany veřejného 

zadavatele (veřejný zadavatel nemůže například hodnotit míru pojištění rizik dodavatele spočívající ve výši 

pojistné částky, zkušenosti uchazeče s plněním obdobných zakázek, reference atp.). Toto pravidlo platí bez 

ohledu na to, zda veřejný zadavatel v konkrétním zadávacím řízení prokázání splnění určitého ekonomického a 

finančního kvalifikačního předpokladu nebo technického kvalifikačního předpokladu požadoval či nikoliv. 

Předložené nabídky nebyly předloženy zcela v souladu s Výzvou k podání nabídek, společnost Vecheta v.o.s. 

nepředložila živnostenský list, pouze výpis z obchodního rejstříku, Truhlářství Zdeněk Novotný nepředložil 

živnostenský list. Neprokázání splnění kvalifikačního předpokladu je důvodem k vyloučení nabídky uchazeče ze 

zadávacího řízení. Vzhledem k tomu, že vítězný uchazeč nedoložil svůj kvalifikační předpoklad, a zadavatel 

tohoto uchazeče nevyloučil, zadavatel  nepostupoval v souladu se ZVZ.   

2.1.6. Veřejná zakázka „Výstavba Městské plovárny Louka, Znojmo“ 

K této veřejné zakázce nám nebyla předložená žádná dokumentace, z které by vyplýval průběh zadávacího 

řízení.  

2.2. Nakládání s obecním majetkem 

Předmětem právní kontroly na odboru správy majetku byli výběrová řízení na pronájem a prodej obecního 

nemovitého majetku (pozemky, nebytové prostory, byty).  

2.2.1. Bytová jednotka č. 2538/2, Gagarinova 3, Znojmo 

Nájemní smlouva na tuto bytovou jednotku byla uzavřena dne 20. 5. 2009 a byla sjednána na dobu určitou, na 

dobu tří měsíců s automatickou obnovou na další tři měsíce, maximálně však na dobu 1 roku.  

Z předložené dokumentace vyplývá, že dne 21. 5. 2009 byla odeslána nájemci p. Šalamounové pozvánka na 

jednání ohledně prodeje bytu. Téhož samého dne byla rovněž odeslána nabídka ke koupi bytu za částku 

141.660,- Kč. Znalecký posudek nám předložen nebyl. Tato nabídka byla doručená p. Šalamounové dne 26. 5. 



138 

 

2009, a ten samý den došlo k potvrzení nabídky! Samotná kupní smlouva č. 2004/2009 byla uzavřená den 3. 7. 

2009. Kupní smlouva nám nebyla předložená. 

Výše popsané jednání Odboru majetku vzbuzuje důvodné podezření, že nájemní vztah vznikl pouze proto, aby 

následně v souladu s ustanovením § 22 zákona Město Znojmo mělo povinnost nabídnout uvedenou bytovou 

jednotku nájemci. Nájemce má lhůtu 6 měsíců k tomu, aby uvedenou nabídku mohl přijmout. Nepřijme-li 

nájemce tuto nabídku do šesti měsíců ode dne, kdy mu byla doručena, může být byt převeden jiné osobě, 

k tomuto však nedošlo. 

Současným vlastníkem bytové jednotky je Ing. Mamrilla Alexander. 

2.2.2. Bytová jednotka č. 1190/21, Palackého 15, Znojmo 

Vlastníkem bytové jednotky je p. Šána. Nájemní smlouva na předmětnou bytovou jednotku byla uzavřená dne 

21. 8. 2009 a byla sjednána na dobu neurčitou.   

Dne 24. 8. 2009 byla odeslána Městem Znojmem, Odborem majetku, p. Šánovi nabídka ke koupi bytu. 

Nabídnutá částka činila 267.240,- Kč. Tato nabídka byla doručená p. Šánovi dne 24. 8. 2009, a ten samý den 

byla nabídka rovněž potvrzena. Ve znaleckém posudku bytová jednotka byla oceněná na částku 863.860,- Kč. 

Kupní smlouva č. 2389/2009 byla uzavřená dne 16. 10. 2009, nebyla nám však předložena.  

V této souvislosti je nutné zdůraznit, že předmětná bytová jednotka byla následně prodána p. Šáňou za částku 

950.000,- Kč. 

Současným vlastníkem bytové jednotky je p. Wichtlová Sylva. 

2.2.3. Bytová jednotka č. 1190/19, Palackého 15, Znojmo 

Dle znaleckého posudku vypracovaného p. Felix Poláškem ze dne 1. 2. 2008 byla bytová jednotka oceněná na 

částku 886.180,- Kč. Zastupitelstvo města usnesením 75/08 bodem 3640 ze dne 16. 12. 08 schválilo prodej bytu 

manželům Vošmykovým a dne 26. 1. 09 byla podepsaná s manželi Vošmykovými Smlouva o smlouvě budoucí č. 

1678/09 s termínem splatnosti kupní ceny do 21. 4. 09. Manželé Vošmykovi však podali žádost o odložení 

termínu splatnosti kupní ceny. Zastupitelstvo města svým usnesením č. 91/09 bod 4613 ze dne 23. 6. 2009 

neschválilo posunutí termínu splatnosti kupní ceny.  

Dne 27. 7. 09 byl zveřejněn záměr podeje předmětného bytu třetí osobě s váznoucí nájemní smlouvou a 

s předkupním právem pro nájemce. Dne 15. 12. 09 Zastupitelstvo města usnesením 108/09 odstavem 2) bodu 

5652 schválilo prodej bytu Arpádovi Bihárymu s cenou 340.000,- Kč. Od ledna 2010 Odbor majetku jednal o 

vzniklých změnách při předmětném prodeji, jelikož zveřejněný záměr prodeje projednaný Zastupitelstvem 

města neodpovídal skutečnostem v době podpisu kupní smlouvy s p. Bihárym. Zastupitelstvo města usnesením 

125/10 bod 6745 ze dne 22. 6. 2010 schválilo zrušení usnesení č. 108/09, kterým byl schválen prodej bytu 

z důvodu změny rozhodných skutečností.  

Odbor města znovu zveřejnil prodej bytové jednotky na úřední desce, přihlásil se p. Biháry s nabídkou 280.000,- 

Kč. Komise nedoporučila prodej bytové jednotky p. Bihárymu za nabízenou kupní cenu. Na základě tohoto 

Majetkový odbor vypracoval zprávu do Rady města ve znění, že Rada města nedoporučuje Zastupitelstvu města 

prodej předmětné jednotky. Zpráva byla však tajemníkem úřadu vrácena Majetkovému odboru, aby byl návrh 

na usnesení změněn tak, že Rada města doporučuje - nedoporučuje prodej bytové jednotky. Rada města svým 

usnesením č. 130/2010 bodem 7004 ze dne 16. 8. 2010 doporučila Zastupitelstvu města prodej bytové 



139 

 

jednotky. Zastupitelstvo města posléze schválilo tento prodej usnesením č. 133/2010 bodem 7325 ze dne 14. 9. 

2010, a to i když cena bytu byla výrazně nižší než cena obvyklá v souladu s ustanovením § 39 odst.  2 zákona o 

obcích. Zastupitelstvo města usnesení odůvodnilo dle vyhlášky města Znojma č. 38/1995 ze dne 27. 6. 1995, 

kterou se stanovují zásady pro prodej bytů a nebytových prostor ve vlastnictví města Znojma ve znění 

pozdějších vyhlášek čl. IV. odstavce 1b) při prodeji jednotek ostatním osobám bude kupní cena tržní – nejvýše 

nabídce, minimálně za cenu vypočtenou pro nájemce, tj. 273.430,- Kč. 

Po následně provedené právní analýze Mgr. Tvarůžkové, Rada města usnesením č. 3/2010 bodem 54 ze dne 16. 

11. 10 schválila, aby nedošlo k podpisu kupní smlouvy na předmětnou bytovou jednotku s p. Bihárym za cenu 

280.000,- Kč. Usnesením Zastupitelstvo města 7/2010 bod č. 281 ze dne 15. 12. 10 byl zrušen prodej 

specifikovaného bytu s p. Bihárym. Další dokumentace k této bytové jednotce nám poskytnutá nebyla. 

Současným vlastníkem bytové jednotky je Město Znojmo. 

2.2.4. Dům Velká Mikulášská č. 4, Znojmo, č.p. 40 

Dne 5. 5. 2008 nájemníci p. Stanislav a p. Dušana Háhnovi podali žádost o změnu způsobu prodeje nemovitosti, 

o přímý prodej nájemcům na základě předkupního práva. Této žádosti nebylo Odborem majetku vyhověno. 

Předkupní právo nebylo uplatněno a nájemci byli přirazeni k ostatním kupcům, kteří podávali nabídky na koupi 

předmětné bytové jednotky.  

Jedná se o zřejmý rozpor s ustanovením § 22 zákona o vlastnictví bytů, které stanoví při převodu vlastnictví k 

bytu, jehož nájemcem je fyzická osoba, povinnost dosavadního vlastníka bytu, popřípadě vlastníka budovy 

nabídnout převod bytu tomuto nájemci. Nepřijme-li nájemce tuto nabídku do šesti měsíců ode dne, kdy mu 

byla doručena, může být byt převeden jiné osobě. 

Záměr prodeje domu byl schválen usnesením města ze dne 20. 9. 2004, byl však zveřejněn na úřední desce až 

dne 21. 4. 2008 do 9. 5. 2008. Lhůta pro podání nabídek byla stanovená do 9. 5. 2008. Z předložené 

dokumentace vyplývá, že některé nabídky byly předkládány i po lhůtě. Tyto nabídky z řízení vyřazeny nebyly. 

V dokumentaci byl založený znalecký posudek z roku 2004. 

Současným vlastníkem bytové jednotky je p. Stanislav a p. Dušana Háhnovi 

2.2.5. Ubytovna Kuchařovická 2234 

Vybraný uchazeč na koupi Ubytovna Kuchařovická 2234: POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. Kupní cena činila částku 

4.700.000,- vč. movitého majetku. Znalecký posudek vypracovaný Felixem Poláčkem ze dne 8. 10. 2008 ocenil 

nemovitost na částku 4.649.420,- Kč. V této souvislosti zdůrazňujeme, že znalecký posudek byl vypracován až 

po usnesení Rady města ze dne 1. 9. 2008, kterým schválila prodej uvedené nemovitosti. 

Otevírání obálek se konalo dne 27. 8. 2008 a účastnil se p. Krejčíř, p. Vajsová, p. Juránek. 

V dokumentaci byl doložen výpis z účtu, ze kterého vyplývá, že byla převedena částka 4.600.000,- Kč. 

V dokumentaci však již není doklad o zaplacení 100.000,- Kč za movitý majetek nacházející se v ubytovně. 

Nebyla nám předložená ani kupní smlouva.   

 



140 

 

2.2.6. Prodej části pozemku p.č. 1001/1 a p.č. 1001/14 

Prodej části pozemku p.č. 1001/1 a p.č. 1001/14 – prodej části pozemku byl schválen i přes nesouhlasné 

stanovisko Komise pro městskou čtvrť  Znojmo – Přímětice ze dne 10.11.2009. Komise pro městskou čtvrť  

Znojmo – Přímětice namítala těsnou blízkost památkových objektů. 

2.2.6.1. Zjištěná pochybení  

V této souvislosti poukazujeme na skutečnost, že současným vlastníkem pozemku p.č. 1001/1 je společnost 

POZEMNÍ STAVBY, spol. s.r.o.  a  pozemku p.č. 1001/14 je pan Pavel Dvořák.  

Společnost POZEMNÍ STAVBY, spol. s.r.o. se podílela na plnění většiny veřejných zakázek zadávaných Městem 

Znojmem. 

2.2.7. Prodej Žižkových kasáren 

Oznámení záměru prodeje nemovitostí a pronájmu nemovitostí 

Datum:   Zveřejněno dne 8. 4. 2002, sejmuto 7. 6. 2002. 

Poznámka: Část pozemků určena k prodeji, část k pronájmu. Nabídky měly být doručeny do 60 

dnů od zveřejnění, tj. do 6. 6. 2002. 

Podmínky výstavby a požadavky na obsah nabídky 

Datum:   Zveřejněno dne 8. 4. 2002, sejmuto 7. 6. 2002. 

Předmět: Stanoví podmínky využití kasáren v souladu s územním plánem a požadavky na obsah 

nabídky, např. identifikační údaje uchazeče, způsob zajištění závazků, cenovou 

nabídku, způsob zajištění finančních prostředků, harmonogram realizace, výčet 

nemovitostí, které navrhuje zájemce odkoupit a které navrhuje ponechat v majetku 

Města Znojma. 

Poznámka: Dle dokumentace si zájemci mohli vyžádat prohlídku areálu, geodetické zaměření areálu 

apod. 

Cena pozemků nebyla nijak prověřena (např. stanovena na základě znaleckého posudku), tak 

aby bylo zjištěno, jaká je v místě a čase obvyklá cena. Tento postup je při tom vyžadován 

Řádem pro prodej, směnu a pronájem majetku Města Znojma ze dne 24. 10. 1995, ve znění 

dodatků.  Zároveň Řád vyžaduje sjednání předkupního práva na dobu nejméně 5 let. 

   Podpis kupní smlouvy měl být uskutečněn po předložení platného územního rozhodnutí. 

   Podmínky jsou podepsané Karlem Mudrychem, vedoucím odboru rozvoje. 

Podle Řádu má prodej domů včetně zastavené plochy organizovat odbor majetkový, prodej 

pozemků má organizovat odbor rozvoje. 

 

 



141 

 

Usnesení Rady města ze dne 28. 5. 2002 

Bod:    3914 

Obsah: Jmenování komise pro otevírání obálek a posuzování nabídek na prodej areálu 

bývalých Žižkových kasáren 

Komise pro otevírání: Jaroslav Slušný, místostarosta Města Znojma, Mgr. Ladislav 

Frey, právník MÚ, Karel Mudrych, vedoucí odboru rozvoje 

Komise pro posuzování nabídek: Všichni členové Zastupitelstva města, podle 

prezenční listiny z jednání komise pro vyhodnocení nabídek dne 26. 8. 2002.  

 

Otevírání obálek Prodej – pronájem pozemku „Žižkovy kasárna“ 

Datum:   7. 6. 2002 

 

Zpráva o otevírání obálek s nabídkami 

Obsah: Obsahuje krátký popis nabídek. Nabídky podalo celkem 7 subjektů. 2 uchazeči měli 

zájem pouze o 1 objekt z nabízených objektů, 1 uchazeč měl zájem pouze o polovinu 

areálu, 1 uchazeč nabídku nestačil připravit v termínu a žádal o prodloužení termínu. 

 

Nabídka Areál Žižkových kasáren 

Datum:   6. 6. 2002 

Předkladatel: Sdružení: POZEMNÍ STAVBY ZNOJMO, bytové družstvo, Stavební družstvo Atlanta, 

družstvo, Družstvo PLUS, družstvo. 

Cenová nabídka: 13.377.500,- Kč za pozemky částí 1 a 3. Pozemky části čtvrté budou pronajaty za 1,- 

Kč ročně, po skončení blokace (10 let) koupí pozemky za 6.039.500,- Kč. 

  

Zpráva pro zasedání Zastupitelstva města dne 9. 9. 2002 

Obsah: Navrhuje schválit prodej pozemků o výměře 26755 m
2
 za cenu 13.377.500,- Kč a 

následný odprodej pozemků o výměře 12079 m
2
 za cenu 500,- Kč/m

2
 Sdružení: 

POZEMNÍ STAVBY ZNOJMO, bytové družstvo, Stavební družstvo Atlanta, družstvo, 

Družstvo PLUS, družstvo. 

     Schváleno Zastupitelstvem města, usnesení č. 128/2002 ze dne 9. 9. 2002. 

Nebyl však proveden odhad ceny pozemků znalcem. Na prodej předmětných 

pozemků se vztahuje Řád pro prodej, směnu a pronájem majetku Města Znojma, 

schválený usnesením Rady města 28/95 ze dne 24. 10. 1995 



142 

 

 

Zápis z jednání komise pro vyhodnocení nabídek na koupi a pronájem Žižkových kasáren ve Znojmě dne 26. 8. 

2002 

Obsah: Komise doporučila prodej a pronájem Sdružení: POZEMNÍ STAVBY ZNOJMO, bytové 

družstvo, Stavební družstvo Atlanta, družstvo, Družstvo PLUS, družstvo.  

Nájemní smlouva s předkupním právem 

Datum uzavření:  29. 10. 2002 

Nájemce: Sdružení: POZEMNÍ STAVBY ZNOJMO bytové družstvo, zastoupené předsedou Ing. M. 

Šimečkem. Stavební družstvo Atlanta, družstvo, zastoupené předsedou Ing. J. Vydrou, 

Družstvo PLUS družstvo, zastoupeno předsedou Ing. Hahnem, 

Pronajímatel:  Město Znojmo, zastoupeno Ing. Balíkem, starostou 

Předmět:  Pozemky v Žižkových kasáren, výměra 12.079 m
2.

 

Cena:   1 Kč za m
2
 

Poznámka: Součástí nájemní smlouvy je smlouva o smlouvě budoucí kupní, kupní cena v budoucí smlouvě 

je sjednána ve výši 6.039.500,- Kč. Budoucí smlouva měla být uzavřena po zániku závazku ze 

smlouvy o bezúplatném převodu v roce 2010 nebo dříve, pokud podmínka zanikne jinak.  

  Kupní smlouva uzavřená podle ujednání o budoucí smlouvě nám nebyla dána k dispozici. 

  Z předložených podkladů nelze zjistit, zda byla smlouva odsouhlasena Radou města nebo 

Zastupitelstvem.  

 

Kupní smlouva 

Datum uzavření:  29. 10. 2002 

Prodávající:  Město Znojmo, zastoupené starostou Ing. P. Balíkem 

Kupující: Sdružení: POZEMNÍ STAVBY ZNOJMO, bytové družstvo, zastoupené předsedou Ing. 

Hahnem, Stavební družstvo Atlanta, družstvo, Družstvo PLUS, družstvo.  

Předmět:  Nemovitosti vyjmenované v čl. I. smlouvy 

Cena:   13.377.500,- Kč, kterou kupující uhradí společně a nerozdílně 

Zrušení smlouvy: Pokud kupující nezahájí demolice a výstavbu inž. sítí do 4 let od nabytí vlastnického 

práva, smlouva pozbývá účinnosti a smluvní strany jsou si povinny vrátit vše, co podle 

smlouvy obdržely. 

Poznámka: Ve smlouvě není sjednáno předkupní právo pro Město Znojmo, tak jak to vyžaduje Řád pro 

prodej, pronájem a směnu nemovitostí.  



143 

 

  Ve smlouvě není uvedeno, zda bylo před podpisem smlouvy vydáno územní rozhodnutí, jak 

bylo požadováno v Podmínkách. 

   Z předložených podkladů nelze zjistit, zda smlouva byla odsouhlasena Radou města. 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnictví státu č. 08/06-99 ze dne 6. 3. 2000 

Datum uzavření:  15. 3. 2004 

Strany:   ČR Ministerstvo Obrany 

Předmět:  Zrušení časového omezení převodu převedených nemovitostí. 

Poznámka:  Schválen Ministerstvem financí. 

 

Smlouva o bezúplatném převodu nemovitostí 

Datum uzavření:  6. 3. 2000 

Prodávající:  ČR-Ministerstvo obrany 

Kupující:   Město Znojmo 

Předmět:  Bezúplatný převod nemovitostí, specifikovaných ve smlouvě. 

Poznámka: Ve smlouvě byla sjednána podmínka, že kupující bude po dobu deseti let od nabytí užívat 

nemovitosti pro společenský zájem Města Znojma, podle usnesení vlády č. 327 ze dne 6. 5. 

1998 a že po dobu deseti let od nabytí je nepřevede na třetí osobu. 

2.3. Základní údaje další předložené dokumentace 

2.3.1. Městská jatka  

Případ „Městská jatka“ se týká zejména pozemků parc. č. 1114, 1116, 1117/1, 1115, 1118/1, nacházejících se 

v obci Znojmo, v katastrálním území Znojmo město a ve vlastnictví Města Znojma a objektů na nich stojících 

(dále jen „městská jatka“). Městská jatka byla původně majetkem státního podniku Masozávodu Krahulčí, 

nicméně v roce 1991 připadla část jejich provozu do majetku Města Znojma a část zůstala Masozávodu 

Krahulčí. V první polovině devadesátých let byla část městských jatek pronajata například státnímu podniku 

Masozávod Krahulčí anebo Agropodniku Znojmo, a.s.  Městem Znojmem byly, s ohledem na ekonomickou 

výhodnost řešeny různé varianty naložení s tímto novým majetkem, zvažována byla privatizace nebo například 

pronájem a následná privatizace. Celý proces vyústil v uzavření nájemní smlouvy č. 15/1995 ze dne 17.1.1995 

se společností ITL - MASOKOMBINÁT, s.r.o. a účastí Města Znojma (ve výši 10% na základním kapitálu této 

společnosti). V průběhu let celý areál městských jatek degradoval a ztrácel na hodnotě. 

Společnost ITL – MASOKOMBINÁT, s.r.o. byla založena v roce 1993 společností ITL, s.r.o. Společnost ITL, s.r.o., 

resp. společnost ITL – MASOKOMBINÁT, s.r.o. připravovala výstavbu nových jatek, která se měla nacházet 

v katastrálním území Dyje a pro realizaci tohoto záměru byla společností ITL, s.r.o. nabídnuta Městu Znojmu 



144 

 

majetková účast ve společnosti ITL – MASOKOMBINÁT, s.r.o. Město Znojmo nabídku přijalo a vstoupilo do 

společnosti ITL – MASOKOMBINÁT, s.r.o. jako společník. 

Dne 11. 7. 1995 byla uzavřena zástavní smlouva, na jejímž základě se Město Znojmo zaručilo za splacení 

pohledávky společnosti První městská banka, a.s vůči společnosti ITL – MASOKOMBINÁT, s.r.o., která od První 

městské banky přijala úvěr ve výši 25.000.000,- Kč  na výstavbu objektu pro výrobu masných výrobků v obci 

Dyje, okr. Znojmo (s konečným termínem splatnosti dne 20. 6. 199).  

Z podkladů vyplývá i to, že dne 13. 9. 1995 byla uzavřena mezi společností První městská banka, a.s., ITL – 

MASOKOMBINÁT, s.r.o. a Městem Znojmem smlouva o smlouvě budoucí, v níž se účastníci dohodli, že jako 

náhradu za původní zástavní smlouvu ze dne 11. 7. 1995 sjednají do 30. 6. 1996 novou zástavní smlouvu 

ohledně nové vystavěného objektu jatek na pozemku par. č. 622/2 v k. ú. Dyje, včetně zastavěné plochy. 

Původní zástavní dohoda měla být dle této smlouvy o smlouvě budoucí zrušena. Ve skutečnosti však nová 

zástavní smlouva uzavřena nebyla, neboť společnost První městská banka, a.s. přes výzvy ostatních účastníků 

odmítla smlouvu podepsat. Dne 6. 9. 1996, je informovala, že nová stavba nebyla dosud zkolaudována a proto 

požádala společnost ITL – MASOKOMBINÁT, s.r.o. o projednání nového termínu uzavření zástavní smlouvy. 

V roce 1997 došlo k navýšení základního kapitálu společnosti ITL – MASOKOMBINÁT, s.r.o., když činil 7 633 

000,- Kč. Z toho vklad ITL, s.r.o. tvořil 6 937 000,- Kč a vklad Města Znojma tvořil 696 000,- Kč. 

Historii účasti Města Znojma ve společnosti ITL – MASOKOMBINÁT, s.r.o. provází několikero sporných 

momentů, z nichž nejzávažnějším zřejmě bylo zastavení areálu městských jatek. Společnost ITL – 

MASOKOMBINÁT, s.r.o. měla totiž sama areál městských jatek od Města Znojma pronajat a na nájemném 

Městu Znojmu pravidelně dlužila. Město Znojmo (společník společnosti ITL – MASOKOMBINÁT, s.r.o.) znalo 

tedy její finanční situaci i na základě tohoto nájemního vztahu. Ve společnosti ITL – MASOKOMBINÁT, s.r.o. dále 

figurovali jako jednatelé Ing. Luděk Nesiba a Ing. Antonín Lintner, kteří rovněž figurovali v dalších společnostech 

ITL, s.r.o., ITL a.s., Moset, s.r.o. a Masoprodukt Znojmo, přičemž tyto společnosti přijímaly zřejmě různé úvěry, 

které nebyly spláceny. Proti těmto pánům bylo ostatně vedeno trestní řízení, které však vyústilo v rozsudek 

Krajského soudu v Brně, jímž byl zrušen odsuzující rozsudek týkající se Ing. Antonína Lintnera pro trestný čin 

zvýhodňování věřitele podle § 256a odst. 1,3 trestního zákona a odsuzujícího rozsudku o uložení souhrnného 

trestu týkajícího se Ing. Luďka Nesiby pro trestný čin účastenství ve formě pomoci podle § 10 odst. 1 písm. c) 

trestního zákona k trestnému činu zvýhodňování věřitele podle § 256a odst. 1,3 trestního zákona bylo 

upuštěno. V roce 1997 se dále konala valná hromada společnosti ITL - MASOKOMBINÁT, s.r.o. (zástupce Města 

Znojma se jí neúčastnil), na níž bylo schváleno založení další společnosti, a sice společnosti Masoprodukt 

Znojmo a.s., na níž se společnost ITL – MASOKOMBINÁT, s.r.o. podílela vkladem ve výši 85 000 000,- Kč (z toho 

peněžitá část vkladu tvořila 645 287,- Kč, ve zbytku nemovitosti a tzv. „goodwill“). 

Pokud však jde o nakládání s areálem městských jatek, z dodaných podkladů vyplývá, že k němu docházelo na 

základě usnesení Zastupitelstvem města. Ostatně i zástavní smlouva měla být, jak vyplývá z nám předložených 

dokumentů tehdejším starostou Města Znojma podepsána po usnesení městským Zastupitelstvem. 

Z předložených podkladů není tedy možno učinit jednoznačný závěr o pochybení jednotlivé úřední osoby, byť 

jej nelze ani vyloučit. 

2.3.2. Zadávání znaleckých posudků pozemků Znojma pouze jedinému znalci 

Z předložené dokumentace bylo zjištěno, že docházelo k zadávání znaleckých posudků pozemků Znojma pouze 

jedinému znalci – Ing. Cupalovi, IČ: 15223451, místo podnikání Gorkého 99/60, 602 00, Brno – Veveří. Odbor 

správy majetku nepředložil žádnou dokumentaci, ze které by vyplývalo, že bylo vyhlášené výběrové řízení na 



145 

 

výběr znalce. V dokumentaci byla pouze doložená nabídka Ing. Cupala s nabídkovou cenou 2.000,- Kč bez DPH 

za znalecký posudek na jeden pozemek.   

Výběr znalce tedy nebyl proveden v souladu se zásadami pro zadávání veřejných zakázek města Znojma, 

zásadou transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace, který měl podléhat standardním procesu 

pro zadávání veřejných zakázek.  

2.3.3. Areál pivovaru Hradiví 2  

Kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene uzavřená mezi společnosti Heineken Česká republika a.s. 

a Městem Znojmo, jako kupujícím, jejímž předmětem je koupě nemovitosti za kupní cenu 26 mil. Kč, za 

současného zřízení věcného břemene ve prospěch prodávajícího společnosti Heineken Česká republika a.s., 

spočívajícího v povinnost strpět instalované kotle a umožnit přístup k těmto kotlům, kupní cena měla být 

splatná dne 31. 10. 2010. Předmětem kupní smlouvy byla parcela č. st. 102, budova bez č.p., pozemky p.č. 

101/1, 109, 110, 111/1, 111/2, 112, 113, 114*1,budovy č.p. 86, 87, 3554, a 4 budovy bez č.p.  

V této souvislosti byl vypracován znalecký posudek Ing. Cupalem dne 10. ledna 2010. Majetek, který je 

předmětem kupní smlouvy byl oceněn na částku  30.202.760,- Kč. Rada města rozhodnutím č. 119/2010 ze dne 

3. 5. 2010 doporučila koupi předmětné nemovitostí a rozhodnutím Zastupitelstva města č. 120/2010 byla 

schválena koupě nemovitostí. Koupě byla zrealizována za částku uvedenou ve znaleckém posudku. 

V procesu právní kontroly prodeje části podniku nebyly shledány žádné nedostatky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



146 

 

3. Příspěvková organizace znojemská beseda 

3.1. Základní údaje o zkoumaných veřejných zakázkách  

3.1.1. Veřejná zakázka „Historický průvod a historická scéna, historická tržiště a rytířské turnaje na 
akci Znojemské vinobraní 2008“   

Název veřejné zakázky  Historický průvod a historická scéna, historická tržiště a rytířské 

turnaje na akci Znojemské vinobraní 2008   

Zadavatel Město Znojmo, Znojemská beseda, příspěvková organizace 

Předpokládaná hodnota VZ Není stanovena 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007 ze dne 12. 3. 2007 

Vítězná nabídka KOFROŇ PRODUCTION & ADVERTISING s.r.o. 

Pochybení zadavatele, příp. další 

skutečnosti k VZ 

Výzva k podání nabídek neobsahovala veškerá náležitosti. 

Poskytnutá nekompletní dokumentace. 

Výzva k podání nabídek obsahovala výzvu ke třem plněním.  

VZ měla být zadávaná dle ZVZ. 

Někteří členové komise ve vyhodnocovací tabulce uvedli pouze 

pořadí nabídek, nikoliv jejich jednotlivé hodnocení. 

3.1.1.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

 Ve výzvě k podání nabídek není stanovená předpokládána cena, nejsou stanoveny žádné kvalifikační 

předpoklady. 

 Výzva obsahovala tři plnění, a to (i) historická plnění a historická scéna, (ii) historické tržiště a (iii) 

rytířské turnaje. Někteří uchazeči podali nabídku jen na jednu část z těchto plnění. Pouze jeden 

uchazeč, který nakonec vyhrál výběrové řízení, podal kompletní nabídku na všechna tři plnění. U 

ostatních uchazečů však nebylo konstatováno, že by nesplnili podmínky stanovené ve výzvě. Jelikož se 

jednalo o jednu veřejnou zakázku, byl zadavatel povinen vyloučit ostatní uchazeče, když nedoložili 

nabídky i pro další části plnění. 

 Vítěznou nabídkou byla nabídka společnosti KOFROŇ PRODUCTION & ADVERTISING s.r.o., 

s nabídkovou cenou 393.490,- Kč bez DPH, 1.120.520,- Kč bez DPH a 662.720,- Kč bez DPH na 

jednotlivá plnění. V součtu tato plnění přesahují hodnotu 2 mil. Kč, tudíž dle názoru auditora se mělo 

jednat o podlimitní veřejnou zakázku (nikoli zakázku malého rozsahu) a mělo být postupováno dle ZVZ, 

nikoliv dle Směrnice č. 3/2007. 

 U některých členů hodnotící komise (p. Nezvěda, p. Blažíček, p. Finda, p. Balík, p. Valášková, p. 

Keremidský), jsou ve vyhodnocovací tabulce uvedena pouze pořadí nabídek, nikoliv jejich jednotlivé 

hodnocení. Hodnocení členů komise byla bez slovního odůvodnění, a tedy zcela nepřezkoumatelná. 



147 

 

3.1.2. Veřejná zakázka „Dodání kulturního programu pro Znojemské historické vinobraní na hlavní 
tribunu na Masarykově náměstí včetně zajištění ozvučení kulturních programů a LED projekce“ 

Název veřejné zakázky  Dodání kulturního programu pro Znojemské historické vinobraní 

na hlavní tribunu na Masarykově náměstí včetně zajištění 

ozvučení kulturních programů a LED projekce 

Zadavatel Město Znojmo, Znojemská beseda, příspěvková organizace 

Předpokládaná hodnota VZ Není stanovena 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007 ze dne 12. 3. 2007 

Vítězná nabídka Luboš Vitanovský - Agentura BRAVISSIMO 

Pochybení zadavatele, příp. další 

skutečnosti k VZ 

Výzva k podání nabídek neobsahovala veškeré náležitosti.  

Nebyla nám poskytnuta kompletní dokumentace. 

Nedostatečně specifikovaná hodnotící kritéria. 

Pochybení ve složení komise. 

Společnost Entity production s.r.o. nesplnila ve své nabídce 

podmínky stanovené ve výzvě k podání zakázky. Z dokumentace 

nevyplývá, že by nabídka byla vyloučena. 

Někteří členové komise ve vyhodnocovací tabulce uvedli pouze 

pořadí nabídek, nikoliv jejich jednotlivé hodnocení. 

3.1.2.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

 Ve výzvě k podání nabídek není stanovena předpokládána cena.  

 V dokumentaci k veřejné zakázce nebyl doložen písemný záznam o vyhodnocení nabídek v souladu se 

Směrnicí č. 3/2007, a zaslání písemného rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky uchazečům. 

 Vyhodnocovací tabulka hodnotící komise neobsahuje čas doručení jednotlivých nabídek, nelze dovodit, 

zda byly nabídky podány ve lhůtě stanovené výzvou. 

 Z výzvy vyplývá, že hodnotící kritéria byla následující: 40% nabídková cena, 30% kreativita nabídky, 

30% atraktivita nabídky. V zadávacím řízení byla stanovena relativně subjektivní hodnotící kritéria pro 

výběr nejvhodnější nabídky, která mohla ovlivnit konečný výběr vítězného dodavatele. Ze zápisu 

z jednání hodnotící komise při posuzování nabídek není zřejmé, jakým způsobem hodnotila komise 

nabídky v případě posuzování nabídek podle kritéria „Kreativita a atraktivita“. Hodnotící kritérium 

„Kreativita a atraktivita“ nabídky je velmi vágní a bez jakékoliv specifikace, toto kritérium vzbuzuje 

pochybnosti o regulérnosti průběhu zadávacího řízení. V této souvislosti je nutno zdůraznit, že 

zadavatel stanovil vysokou váhu jednotlivým subjektivním kritériím ve výši 30%. 

 Hodnocení nabídek se jako člen komise zúčastnil p. Oto Mašek, aniž by byl uveden na čestném 

prohlášení člena komise o nepodjatosti ze dne 31. 3. 2008. Naopak hodnocení se neúčastnil p. Mgr. 

Vladimír Finda, který byl uveden v čestném prohlášení a byl podepsán. 



148 

 

 Uchazeč - společnost Entity production s.r.o. nesplnila ve své nabídce podmínky stanovené ve výzvě 

k podání zakázky (např. ve své nabídce nestanovila program Znojemského historického vinobraní na 

sobotu od 10:00 do 22:00, ale pouze od 14:00 do 22:00 hod.). Z dokumentace nevyplývá, že by 

nabídka byla vyloučena. Uchazeč nesplnil předpoklad stanovený ve výzvě k podání nabídky. Zadavatel 

měl být vyloučen ze zadávacího řízení. Takovýto postup zadavatele by mohl být považován za  

v rozporu se zásadou rovného zacházení uchazečů a zákazu diskriminace. 

 Z vyhodnocovacích tabulek některých členů komise (p. Maška, p. Valáškové, p. Keremidského, p. 

Blažíčka) nelze vůbec vyčíst, jak hodnotili nabídku; pouze uvedli ve vyhodnocovací tabulce pořadí 

nabídek 1,2,3). Hodnocení členů komise bylo bez slovního odůvodnění, a tedy zcela 

nepřezkoumatelná. 

3.1.3. Veřejná zakázka „Zhotovení propagačních a informačních materiálů na akci Znojemské 
vinobraní“ 

Název veřejné zakázky  Zhotovení propagačních a informačních materiálů na akci 

Znojemské vinobraní 

Zadavatel Město Znojmo, Znojemská beseda, příspěvková organizace 

Předpokládaná hodnota VZ Nelze zjistit 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007 ze dne 12. 3. 2007 

Vítězná nabídka KOFROŇ PRODUCTION & ADVERTISING s.r.o. 

Pochybení zadavatele, příp. další 

skutečnosti k VZ 

Nebyla nám předložena výzva k podání nabídek. 

Předložena nekompletní dokumentace. 

3.1.3.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

 Nebyla nám předložena výzva k podání nabídek, tudíž nelze posoudit, zda nabídky splňují předpoklady 

stanovené ve výzvě a jaká je předpokládaná hodnota této veřejné zakázky. 

  Nabídka vítězného uchazeče nám nebyla předložena. Rovněž nám nebyl předložen písemný záznam o 

vyhodnocení nabídek v souladu se Směrnicí č. 3/2007, a potvrzení o zaslání písemného rozhodnutí o 

výběru nejvhodnější nabídky uchazeči. 

3.1.4. Veřejná zakázka „Historický průvod a historická scéna, historické tržiště a rytířské turnaje na 
akci ZHV 2009“ 

Název veřejné zakázky  Historický průvod a historická scéna, historické tržiště a rytířské 

turnaje na akci ZHV 2009 

Zadavatel Město Znojmo, Znojemská beseda, příspěvková organizace 

Předpokládaná hodnota VZ Nelze zjistit 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007 ze dne 12. 3. 2007 



149 

 

Vítězná nabídka KOFROŇ PRODUCTION & ADVERTISING s.r.o. 

Pochybení zadavatele, příp. další 

skutečnosti k VZ 

Nebyla nám předložena výzva k podání nabídek. 

Předložena nekompletní dokumentace. 

Vágně stanovené hodnotící kritéria. 

Veřejná zakázka měla být zadána dle ZVZ, nikoli dle Směrnice č. 

3/2007. 

3.1.4.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

 Nebyla nám předložena výzva nebo jakékoliv oznámení k podání nabídek, nelze zjistit a posoudit 

požadavky na obsah podaných nabídek. 

 Sestavení dílčích kriterií budí pochybnosti o transparentnosti zadávacího řízení. Nabídkové ceně 

zadavatel přidělil váhu 40 %, přičemž zvolil dílčí subjektivní kriterium „kreativita scénářů“, kterému 

přidělil váhu 60%. Uvedené kritérium zadavatel pouze obecně vymezil, neurčil však, jaké skutečnosti 

bude hodnotit. Nebyl nám předložen dokument, který by vyjasnil způsob, jakým by hodnotící komise 

v případě hodnocení tohoto dílčího kritéria postupovala. Jedná se o objektivně neohodnotitelné 

kriterium, které popírá princip transparentnosti, na kterém je ZVZ postaven. 

 Z předložené nabídky vyplývá, že výzva k podání nabídek vyzývala uchazeče k podání nabídek na 3 

plnění, a to historický průvod a historická scéna, historické tržiště a rytířské turnaje. Zadavatel obdržel 

ve lhůtě pro podání nabídek nabídky 2 uchazečů. Nabídka vítězného uchazeče předpokládala varianty 

na každé částečné plnění veřejné zakázky: historický průvod a historická scéna – nabídková cena 

1.234.000,- Kč variantně 1.379.000,- Kč (vybraná druhá varianta), historické tržiště - nabídková cena 

868.022,- Kč variantně 1.173.205,- Kč (vybraná první varianta), a rytířské turnaje 574.300,- Kč 

variantně 712.500,- Kč (vybraná druhá varianta). Z předložených nabídkových cen vyplývá, že cena 

přesahovala hodnotu 2 mil. Kč, tudíž se jedná o podlimitní zakázku, a mělo se postupovat podle ZVZ.  

 Rada města schválila výsledky výběrového řízení usnesením č. 80/2009 ze dne 9. 3. 2009. 

 Nebyl nám předložen písemný záznam o vyhodnocení nabídek v souladu se Směrnicí č. 3/2007, a 

zaslání písemného rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky uchazeči. 

 Správním rozhodnutím č.j. ÚOHS-S178/2009/VZ-12793/2009/510/Mch z října 2009 byla zadavateli – 

Znojemská beseda uložena pokuta ve výši 50.000,- Kč; ÚOHS usoudil, že zadavatel nepostupoval dle 

ZVZ, když rozdělil předmět plnění VZ na tři plnění. 



150 

 

3.1.5. Veřejná zakázka „Dodání kulturního programu pro Znojemské historické vinobraní na hlavní 
tribunu na Masarykové náměstí včetně zajištění ozvučení kulturních programů LED projekce, 
laser show a organizace činnosti na hlavním podiu“ 

Název veřejné zakázky  Dodání kulturního programu pro Znojemské historické vinobraní 

na hlavní tribunu na Masarykové náměstí včetně zajištění 

ozvučení kulturních programů led projekce, laser show a 

organizace činnosti na hlavním podiu 

Zadavatel Město Znojmo, Znojemská beseda, příspěvková organizace 

Předpokládaná hodnota VZ Nelze zjistit 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007 ze dne 12.3.2007 

Vítězná nabídka Nelze dohledat 

Pochybení zadavatele, příp. další 

skutečnosti k VZ 

Nebyla nám předložena výzva k podání nabídek. 

Předložená nekompletní dokumentace. 

3.1.5.1. Zjištěná pochybení zadavatele 

 Nebyla nám předložená výzva nebo jakékoliv oznámení k podání nabídek, tudíž nelze posoudit, o jaký 

druh řízení se jednalo. Ve vítězné nabídce je však uvedena nabídková cena 1.990.000,- Kč bez DPH. 

 Nebyl nám předložen dokument o doručení jednotlivých nabídek. Ze záznamu o otevírání obálek 

s nabídkami vyplývá, že nabídka uchazeče D.A.N. production, s.r.o. byla podána po termínu, tuto 

skutečnost však nelze ověřit. 

 Nebyl nám předložen písemný záznam o vyhodnocení nabídek v souladu se Směrnicí č. 3/2007, a 

zaslání písemného rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky uchazeči. 

3.1.6. Veřejná zakázka „Zhotovení propagačních a informačních tiskových materiálů na akci 
Znojemské historické vinobraní 2009“ 

Název veřejné zakázky  Zhotovení propagačních a informačních tiskových materiálů na 

akci Znojemské historické vinobraní 2009 

Zadavatel Město Znojmo, Znojemská beseda, příspěvková organizace 

Předpokládaná hodnota VZ Není stanovena 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007 ze dne 12. 3. 2007 

Vítězná nabídka KOFROŇ PRODUCTION & ADVERTISING s.r.o. 

Další skutečnosti VZ, příp. další 

skutečnosti k VZ 

Nebyla stanovena předpokládaná hodnota veřejné zakázky. 

Nebyla určena procentuelní váha jednotlivých hodnotících kritérií. 

Předložena nekompletní dokumentace. 



151 

 

3.1.6.1. Zjištěná pochybení zadavatele 

 Nebyla stanovena předpokládaná hodnota veřejné zakázky. 

 Nebyl stanoven poměr hodnotících kritérií této veřejné zakázky. Jako hodnotící kritérium je stanovena 

cena a záruka za jakost - nabídková cena, termín dodání, reference o uchazeči.  

 Ve vyhodnocovacích tabulkách zpracovaných hodnotící komisí bylo stanoveno pořadí jednotlivých 

uchazečů, aniž by toto pořadí bylo jakkoliv odůvodněno nebo zhodnoceno. Hodnocení členů komise 

byla bez slovního odůvodnění, a tedy zcela nepřezkoumatelná. 

 Nebyl nám předložen dokument o doručení jednotlivých nabídek. 

  Ve vítězné nabídce uchazeče společnosti KOFROŇ PRODUCTION & ADVERTISING s.r.o. (vítězný 

uchazeč) nebyl doložen k prokázání kvalifikačních předpokladů živnostenský list. Vítězný uchazeč se 

tak nemohl pro tuto veřejnou zakázku kvalifikovat, resp. měl být v souladu se Směrnicí č. 3/2007 

vyloučen v rámci otevírání obálek, jelikož jeho nabídka nebyla z hlediska požadovaného obsahu úplná.  

Nicméně absenci živnostenského listu prokazujícího splnění profesní způsobilosti dodavatele 

v původní nabídce, tak jak byla předložena pro posouzení a hodnocení nabídek hodnotící komisi, nelze 

nyní s absolutní určitostí prokázat, a to z důvodu, že nabídka není v současné době zajištěna proti 

možné manipulaci s jednotlivými listy nabídky. Pokud vítězná nabídka skutečně neobsahovala 

požadovaný doklad, což je nanejvýš pravděpodobné, nemohla být nabídkou vítěznou, a naopak měla 

být z řízení vyřazena. Zadavatel proto v důsledku svého zásadního pochybení – nevyloučení uchazeče, 

jež podal nekompletní nabídku – uzavřel smlouvu se subjektem, který nebyl řádně vysoutěžen a takto 

uzavřená smlouva by tedy mohla být shledána neplatnou. 

Vzhledem ke skutečnosti, že v tomto případě již byla uzavřena smlouva a zakázka byla realizována, 

mohlo by být za těchto okolností toto jednání zadavatele napadnutelné v rámci správního řízení 

vedeného před ÚOHS, který by mohl zhodnotit tento postup zadavatele jako nedodržení postupu 

stanoveného Zákonem o veřejných zakázkách, který mohl podstatně ovlivnit nebo ovlivnil výběr 

nejvhodnější nabídky. 

 Ve vyhodnocovacích tabulkách hodnotící komise bylo uvedeno hodnotící kritérium „návrh řešení 

prodeje a vstupu do MPR“; toto kritérium nebylo stanovené ve výzvě k podání nabídek, tudíž není 

zcela zřejmé, proč hodnotící komise uvedené kritérium hodnotila. Takovéto jednání je zcela v rozporu 

se základními zásadami zadávacího řízení. Zadavatel změnil zadávací podmínky po zahájení zadávacího 

řízení, čímž mohl ovlivnit výběr vítězného dodavatele. Zadavatele porušil zásadu rovného zacházení a 

nediskriminace.  

3.1.7. Veřejná zakázka „Znojemské historické vinobraní 2010“ 

Název veřejné zakázky  Znojemské historické vinobraní 2010 

Zadavatel Město Znojmo, Znojemská beseda, příspěvková organizace 

Předpokládaná hodnota VZ Není stanovena 

Typ řízení Otevřené řízení 

Organizátor řízení RTS, a.s. 



152 

 

Vítězná nabídka KOFROŇ PRODUCTION & ADVERTISING s.r.o. 

Pochybení zadavatele, příp. další 

skutečnosti k VZ 

Nedostatečná dokumentace. 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek. Upřesnění zadávací 

dokumentace v návaznosti na dotazy.  

Uložena pokuta zadavateli ve správním řízení. Pokuta byla uložená i 

společnosti KOFROŇ PRODUCTION & ADVERTISING s.r.o. 

3.1.7.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

 Nepředložení veškeré dokumentace. Nebyla k dispozici zadávací dokumentace. 

 Oznámení o zakázce bylo uveřejněno v informačním systému o veřejných zakázkách pod evidenčním č. 

60042048 dne 19. 2. 2010, opraveno dne 9. 3. 2010 a 26. 3. 2010, a v úředním věstníku EU (změny se 

týkaly upřesnění zadávací dokumentace v návaznosti na dotazy a také docházelo k prodloužení 

termínu podání nabídek). 

 Kritéria pro zadání zakázky byla stanovena následovně: hospodářsky nejvýhodnější nabídka z hlediska 

celková nabídková cena (50%), atraktivita kulturního programu (30%), časový harmonogram přípravy 

(20%). Zadavatel zvolil dílčí subjektivní kriterium „atraktivita kulturního programu“, kterému přidělil 

váhu 30%. Uvedené kritérium zadavatel pouze obecně vymezil, neurčil však, jaké skutečnosti bude 

hodnotit. Nebyl nám předložen dokument, který by vyjasnil způsob, jakým by hodnotící komise 

v případě hodnocení tohoto dílčího kritéria postupovala. Jedná se o objektivně neohodnotitelné 

kriterium, které popírá princip transparentnosti, na kterém je ZVZ postaven. 

 Zadávací řízení organizovala společnost RTS, a.s., Brno, IČ: 255 33 843, na základě Mandátní smlouvy 

ze dne 15. 2. 2010. 

 V této souvislosti odkazujeme i na nedostatečnou archivaci dokumentace vztahující se k veřejné 

zakázce. Veškerou dokumentaci měl u sebe organizátor zadávacího řízení. Tyto originály byly poslány 

v průběhu správního řízení na ÚOHS. Zadavatel neměl k dispozici kopii dokumentace k veřejné 

zakázce.  

3.1.7.2. Popis správního řízení k veřejné zakázce 

Dne 6. 4. 2010 byla Městu Znojmo a Znojemské besedě, příspěvkové organizaci jako zadavateli doručena žádost 

ÚOHS o poskytnutí dokumentace k předmětné veřejné zakázce a stanoviska zadavatele. Další žádost ÚOHS o 

stanovisko je ze dne 5. 5. 2010, neboť z předložené dokumentace ÚOHS zjistil, že společnost KOFROŇ 

PRODUCTION & ADVERTISING s.r.o. k prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 2 

písm. a) ZVZ (doložení realizace alespoň 1 obdobné zakázky s finančním objemem min 5 mil. Kč) předložila 

referenci vystavenou přímo zadavatelem, tj. Znojemskou Besedou na realizaci veřejné zakázky s názvem 

„Historický průvod a historická scéna, historická tržiště a rytířské turnaje na akci znojemské historické 

vinobraní 2009“ s finančním objemem 5.284.5576, 60 Kč. Dle dokumentace, kterou měl ÚOHS k dispozici 

z dřívějšího správního řízení se však jednalo o plnění za 2.814.522,- Kč. ÚOHS požaduje vysvětlit rozpor. 

Odpověď zadavatele k rozporu finančního objemu služeb byla vyhotovena dne 11. 5. 2010, kterou potvrdil, že 

účetně i smluvně se skutečně jednalo o částku 2.814.522,- Kč (dle tvrzení zadavatele u vyšší částky mohlo jít o 

uvedení i dalších služeb a zakázek souvisejících s veřejnou zakázkou Znojemské historické vinobraní 2009, a to i 



153 

 

pro jiné objednatele). Dopisem ÚOHS ze dne 14. 6. 2010 došlo k oznámení o zahájení správního řízení se 

zadavatelem ve věci možného spáchání správního deliktu podle § 120 odst. 1 a) ZVZ v souvislosti s: 

- posouzením splnění kvalifikačních předpokladů společností KOFROŇ PRODUCTION & 

ADVERTISING s.r.o.; 

- stanovením dílčího hodnotícího kritéria „Atraktivita kulturního programu“; 

- s vymezením zadávacích podmínek v oznámení o zakázce a v zadávací dokumentaci. 

Zároveň došlo dle § 120a odst. 1 písm. a) ZVZ ke správnímu řízení se společnosti KOFROŇ PRODUCTION & 

ADVERTISING s.r.o., vybraným uchazečem.  

Argumenty ÚOHS ve správním řízení: 

 Nesplnění kvalifikace vítězným uchazečem. V zadávací dokumentaci (kap. 16 „Technické 

kvalifikační předpoklady“) zadavatel požadoval předložení „seznamu významných služeb 

poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky s uvedením rozsahu a doby poskytnutí; 

přílohou mělo být osvědčení vydané veřejným zadavatelem nebo osvědčení vydané jinou 

osobou (v případě, že nešlo o veřejného zadavatele), popř. čestné prohlášení dodavatele, 

pokud bylo plnění poskytováno ne-veřejnému zadavateli a současně jeho osvědčení není 

možné. Minimální úroveň byla alespoň 1 zakázka na zabezpečení průběhu významné kulturní 

akce, v rámci které účinkovalo min. 200 účinkujících a kde finanční objem zajišťovaných služeb 

byl minimálně 5 mil. Kč bez DPH.“ 

Společnost KOFROŇ PRODUCTION & ADVERTISING s.r.o. však předložila 3 reference, kde 

pouze 1 byla nad 5 mil. (reference o realizaci zakázky „Znojemské historické vinobraní 2009“ 

pro Znojemskou Besedu o finančním objemu 5.284.557, 6 Kč, počet účinkujících 450). 

Z předchozího správního řízení se zadavatelem ve věci dělení zakázek se ÚOHS dozvěděl o 

tom, že tato předložená reference nedopovídá finančnímu objemu odkazované veřejné 

zakázky (tj. dle uzavřených smluv na veřejnou zakázku „Historický průvod a historická scéna, 

historická tržiště a rytířské turnaje na akci Znojemské historické vinobraní 2009“ se 

společností KOFROŇ PRODUCTION & ADVERTISING s.r.o. vyplývá, že celková částka 

představovala plnění v hodnotě 2.814.522,- Kč). Zadavatel potvrdil rozpor svého osvědčení. 

Tato skutečnost poukazuje na nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu a uchazeč měl 

tak být vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 Vymezení hodnotícího kritéria. Byla stanovena tři dílčí kritéria. Pro kritérium „Atraktivita 

kulturního programu“ byla podkritéria: 

o historická přesnost a souvislost návrhu (soulad návrhu s historickou událostí k městu 

Znojmu v období 14. století), (30%), 

o počet účinkujících (hodnotí se rozsah navržených akcí, počet účinkujících, zvířat a 

rekvizit), (30%), 

o kvalita rozhodujících účinkujících (hodnotí se význam a kvalita osob navržených na 

pozici krále průvodu a účinkujících na hlavní tribuně), (40%). 

 

S ohledem na ustanovení § 78 odst. 6, § 44 odst. 2 a § 6 ZVZ vznikají pochybnosti, zda 

zadavatel při vymezení tohoto dílčího hodnotícího kritéria postupoval v souladu se zákonem 

s ohledem na rozpor zadávací dokumentace s uvedenými ustanoveními ZVZ. 



154 

 

Zadavatel nestanovil, jak budou nabídky při hodnocení tohoto kritéria hodnoceny (tj. byl 

pouze obecně vymezen obsah subkritérií, ale ne, jaké skutečnosti bude zadavatel konkrétně 

hodnotit. Zadavatel zcela jasně porušil zásadu transparentnosti a rovného zacházení, když 

vymezil podmínky tak, že jediný uchazečem, který byl způsobilý splnit stanovené podmínky, 

byla společnost KOFROŇ PRODUCTION & ADVERTISING s.r.o. Tato společnost zajišťovala 

vinobraní i v minulých letech.  

 Vymezení zadávacích podmínek. Zadavatel v oznámení „opce“ uvedl, že opce není vyhrazena. 

Nicméně v zadávací dokumentaci uvedl, že si podle § 99 vyhrazuje opční právo, a to na 

pořádání Znojemského historického vinobraní v roce 2011 a předpokládaná hodnota bude 10 

mil. Kč bez DPH. Jedná se o rozpor s ustanovením § 44 odst. 1 a 6 ZVZ. Vznikají tak zásadní 

pochybnosti, zda zadavatel při stanovení zadávacích podmínek postupoval dle ZVZ. 

 Prokázání splnění kvalifikace vybraným uchazečem. Jedná se o „mylnou“ referenci 

společnosti KOFROŇ PRODUCTION & ADVERTISING s.r.o., vystavenou Znojemskou Besedou, 

podepsanou p. Maškem. Dle ustanovení § 120a ZVZ se však jedná o správní delikt dodavatele 

předložení k prokázání splnění kvalifikace informací nebo dokladů, které neodpovídají 

skutečnosti a mohly by mít vliv na posouzení kvalifikace dodavatele v zadávacím řízení.  

Rozhodnutím ÚOHS ze dne 20. 9. 2010 bylo rozhodnuto, že (i) zadavatel se dopustil správního deliktu dle § 120 

odst. 1 písm. a) ZVZ tím, že nedodržel postup dle § 60 odst. 1 ZVZ a nevyloučil vybraného dodavatele, 

společnost KOFROŇ PRODUCTION & ADVERTISING s.r.o., pro nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu, a 

nesplnil povinnost dle § 78 odst. 6 ve spojení s § 6 ZVZ, neboť nestanovil určitým způsobem dílčí hodnotící 

kritérium „Atraktivita kulturního programu“ a nedodržel tak zásadu transparentnosti. Tyto uvedené postupy 

mohly zásadním způsobem ovlivnit výběr nejvhodnější nabídky a tím i výběr vítězného zájemce, se kterým byla 

uzavřena smlouva o dílo; (ii) společnost KOFROŇ PRODUCTION & ADVERTISING s.r.o. se dopustila správního 

deliktu dle 120a odst. 1 písm. a) tím, že k prokázání technické kvalifikace předložila referenci, která neodpovídá 

skutečnosti, což mělo vliv na posouzení kvalifikace vybraného uchazeče, společnosti KOFROŇ PRODUCTION & 

ADVERTISING s.r.o. Zadavateli byla uložená pokuta ve výši 280 tis. Kč.  Společnosti KOFROŇ PRODUCTION & 

ADVERTISING s.r.o. byla uložená pokuta ve výši 200 tis. Kč a zákaz plnění VZ po dobu 3 let. 

Do rozhodnutí byl podán rozklad Znojemskou Besedou ze dne 5. 10. 2010, ve kterém je uvedena námitka 

podjatosti předsedy ÚOHS, neboť zveřejnil prvoinstanční rozhodnutí, ač nebylo pravomocné. Zadavatel dále 

namítá, že nepochybil v posouzení kvalifikace, jen na předmětnou referenci/osvědčení měl připsat, že se 

jednalo o dodávky pro více dodavatelů, nicméně na jednu akci. Zadavatel dále argumentuje, že potvrzení bylo 

vydáno v dobré víře o částce a se znalostí reálií vinobraní.  

Společnost KOFROŇ PRODUCTION & ADVERTISING s.r.o. podala rozklad dne 6. 10. 2010 a dne 8. 10. 2010 jej 

doplnila. 

Předseda ÚOHS rozhodl o rozkladu dne 2. 3. 2011, kterým ruší rozhodnutí a věc vrací k novému projednání 

ÚOHS. V dalším nám dokumentace poskytnuta nebyla. 

 



155 

 

3.1.8. Veřejná zakázka „Dodávka osvětlovacího pultu Maior (příp. srovnatelný) – 96 okruhů, včetně 
instalace a zaškolení obsluhy pro objekt Městského divadla ve Znojmě“ 

Název veřejné zakázky  Dodávka osvětlovacího pultu Maior (příp. srovnatelný) – 96 

okruhů, včetně instalace a zaškolení obsluhy pro objekt 

Městského divadla ve Znojmě 

Zadavatel Město Znojmo, Znojemská beseda, příspěvková organizace 

Předpokládaná hodnota VZ Není uvedena 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007 ze dne 12. 3. 2007 

Vítězná nabídka Art Lighting Production, s.r.o. 

Pochybení zadavatele, příp. další 

skutečnosti k VZ 

Nedostatečná dokumentace. 

Není stanovena předpokládaná hodnota veřejné zakázky. 

Zadavatel uvedl v názvu veřejné zakázky odkaz na konkrétní 

označení výrobků „Maior“. 

Neurčitě stanovená hodnotící kritéria. 

Zápis z otevírání obálek ze dne 29. 6. 2004 (přítomni Ing. Čejková, 

Mgr. Frey, pí. Kosová), nejsou uvedeny funkce členů komise, tudíž 

nelze ověřit, zda komise odpovídá požadavkům Směrnice č. 3/2007 

na složení. 

3.1.8.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

 Zadavatel uvedl v názvu veřejné zakázky odkaz na konkrétní obchodní označení předmětu veřejné 

zakázky „Maior“. Jak při vyhlašování zadávacího řízení (tak ani kdekoliv jinde v předložené 

dokumentaci, zejména v zadávací dokumentaci) nelze používat odkazy na konkrétní obchodní 

označení. V této souvislosti je nutno posoudit, zda zadavatel neporušil ustanovení § 44 odst. 9 ZVZ , 

které zakazuje, aby zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil požadavky nebo odkazy na obchodní 

firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení výrobků a služeb, které platí pro určitého 

podnikatele za příznačné. Jelikož nám však zadávací dokumentace poskytnuta nebyla, nelze tuto 

skutečnost prověřit.  

 Způsob hodnocení nabídek: kvalita nabízeného pultu, nabídková cena, záruční lhůta a servis, termín 

dodání, reference o uchazeči. 

Zadavatel zvolil subjektivní kriterium „Kvalita nabízeného pultu“. Uvedené kritérium zadavatel pouze 

obecně vymezil, neurčil však, jaké skutečnosti bude hodnotit. Nebyl nám předložen dokument, který 

by vyjasnil způsob, jakým by hodnotící komise v případě hodnocení tohoto dílčího kritéria postupovala. 

Jedná se o objektivně neohodnotitelné kriterium, které popírá princip transparentnosti, na kterém je 

ZVZ postaven. 

Zadavatel dále u hodnotícího kritéria reference o uchazeči neupřesnil, u jaké reference jsou 

požadovány.   



156 

 

Zadavatel nestanovil ani způsob hodnocení dílčích kritérií.  

Při zachování objektivnosti při výběru dodavatele měla být dílčí hodnotící kritéria nastavena s důrazem 

na jejich důležitost a objektivní hodnotitelnost. Takovýto postup zadavatele vzbuzuje pochybnosti o 

regulérnosti zadání a průběhu zadávacího řízení na tuto veřejnou zakázku. 

Vítězným zájemcem se stala společnost Art Lighting Production, s.r.o. Z dokumentace nelze dovodit, 

proč zvítězila právě tato nabídka. V dokumentaci chybí hodnocení, a případné hodnocení jen podle 

nabídkové ceny není jednoznačné. 

 Varianta a)  Varianta b) Varianta c) 

JGS – světlo a zvuk 184.851,- Kč vč. DPH 82.080,- Kč  

Art Lighting Production, s.r.o. 66.640,- Kč 198.730,- Kč  

Osvětlovací technika Vít Pavlů 132.650,- Kč 226.040,- Kč 329.833,- Kč 

 

 Dodavatelé předkládali nabídkové ceny variantně, ačkoliv v oznámení o vyhlášení veřejné zakázky 

požadavek variant není. Zadavatel byl povinen uchazeče, který podal varianty nabídkových cen, ze 

zadávacího řízení vyloučit dle ustanovení § 76 odst. 1 ZVZ. Podávání varianty nabídkových cen za 

předpokladu, že tato podmínka není stanovena ve výzvě k podání, je změnou zadávacích podmínek, 

která nemá oporu v platné právní úpravě.  

Zadavatel nesmí měnit zadávací podmínky po zahájení zadávacího řízení. Zadavatel by takovýmto 

jednáním mohl ovlivňovat výběr nejvhodnější nabídky dodavatele. 

3.1.9. Veřejná zakázka „Znojemské listy“ 

Název veřejné zakázky  Znojemské listy  

Zadavatel Město Znojmo, Znojemská beseda, příspěvková organizace 

Předpokládaná hodnota VZ Není uvedena 

Typ řízení Dle směrnice č. 3/2007 ze dne 12. 3. 2007 

Vítězná nabídka Luboš Vitanovský – Agentura Bravissimo 

Pochybení zadavatele, příp. další 

skutečnosti k VZ 

Nedostatečná dokumentace. 

Není stanovena předpokládaná hodnota veřejné zakázky. 

Neurčitě stanovená hodnotící kritéria. 

3.1.9.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

 Oznámení o zakázce neobsahuje údaj o předpokládané hodnotě plnění (a žádné další dokumenty, 

tudíž není zřejmé, dle jakého postupu byla tato veřejná zakázky zadávána). Jednalo se o opakující se 

plnění, takže zadavatel byl povinen stanovit předpokládanou hodnotu veřejné zakázky tak, že sečte 



157 

 

předpokládané hodnoty všech obdobných, spolu souvisejících dodávek a služeb, které hodlá poříd it 

v průběhu účetního období. Tento postup by se neuplatnil pouze pro případy, kdy by jednotková cena 

byla proměnlivá v průběhu účetního období a zadavatel tyto dodávky nebo služby pořizuje opakovaně 

podle svých aktuálních potřeb; i v takovém případě by však musel dodržovat zásady dle § 6 ZVZ. 

 Hodnotícím kritériem byla nabídková cena a reference. Zadavatel opětovně nespecifikoval, jaký druh 

referencí požaduje. Jedná se o objektivně neohodnotitelné kritérium, které popírá princip 

transparentnosti. 

 S ohledem na výši nabídkové ceny je jednoznačné, že by se jednalo o zakázku spadající dle Směrnice č. 

3/2007 do bodu 3 (tj. o dodavateli rozhodne komise složená z ředitele příspěvkové organizace nebo 

jeho zástupce, ze zástupce příslušného odboru a tajemníka). Žádný záznam o tom, že by byla 

ustanovena komise v uvedeném složení či o jejím jednání, nám nebyl předložen. 

3.1.10. Veřejná zakázka „Bezdrátové spojení (Dodávka bezdrátového spojení)“ 

Název veřejné zakázky  Bezdrátové spojení (Dodávka bezdrátového spojení) 

Zadavatel Město Znojmo, Znojemská beseda, příspěvková organizace 

Předpokládaná hodnota VZ Není uvedena 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007 ze dne 12. 3. 2007 

Vítězná nabídka ZENES Znojmo a.s. 

Pochybení zadavatele, příp. další 

skutečnosti k VZ 

Nedostatečná dokumentace. 

Není stanovena předpokládaná hodnota veřejné zakázky. 

Neurčitě stanovena hodnotící kritéria. 

V zápisu z otevírání obálek ze dne 20. 4. 2006 (přítomni pí 

Mašková, Ing. Černá, Mgr. Frey a pí Kosová) nejsou uvedeny funkce 

členů komise, tudíž nelze ověřit, zda komise odpovídá požadavkům 

Směrnice č. 3/2007 na složení. 

3.1.10.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

 Netransparentnost zadávacího řízení spatřujeme ve stanovení neohodnotitelných hodnotících kriterií. 

Zadavatel stanovil ve výzvě k podání nabídek hodnotící kritéria: cena, servisní zajištění a cena servisu, 

záruční lhůta a reference. Zadavatel však nespecifikoval jednotlivá hodnotící kritéria (např. jaké 

reference požaduje) či způsob jejich hodnocení.  

V dokumentaci byl doložen zápis z vyhodnocení nabídek. Tento zápis obsahuje pouhé slovní vyjádření 

„Nabídky byly hodnoceny podle kritérií uvedených v zadávacích podmínkách“. Z uvedeného vyplývá, že 

chybí jakýkoliv údaj o tom, jak byl který dodavatel úspěšný v naplnění jednotlivých dílčích kritériích a 

samozřejmě, jakým způsobem se dle jednotlivých kritérií posuzovalo. 

 



158 

 

 Jako nejvhodnější byla vybrána nabídka společnosti ZENES Znojmo a.s., Dukelská 135, Znojmo. 

Nabídková cena za instalaci a nastavení činila částku 93.445,- Kč včetně DPH. Vítězný uchazeč neuvedl 

nabídkovou cenu za servis, což byl jeden z požadavků na zpracování nabídky. I přes uvedené 

skutečnosti se jedná o vítězného uchazeče.  

Zadavatel měl vyloučit tohoto uchazeče ze zadávacího řízení, jelikož jeho nabídka nebyla úplná a 

nesplňovala veškeré požadavky stanovené ve výzvě k podání nabídek.  

3.1.11. Veřejná zakázka „Cenová nabídka – dodávka serveru a 1 stanice dle specifikace“ 

Název veřejné zakázky  Cenová nabídka – dodávka serveru a 1 stanice dle specifikace 

Zadavatel Město Znojmo, Znojemská beseda, příspěvková organizace 

Předpokládaná hodnota VZ Není uvedena 

Typ řízení Dle směrnice č. 3/2007 ze dne 12. 3. 2007 

Vítězná nabídka -------- 

Pochybení zadavatele, příp. další 

skutečnosti k VZ 

Nedostatečná dokumentace. 

Není stanovena předpokládaná hodnota VZ. 

Neurčitě formulována hodnotící kritéria. 

3.1.11.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

 V předmětu plnění této veřejné zakázky byl zadán technický popis na minimální konfiguraci serveru. Je 

nutno v tomto případě uvážit, zda nejsou zadávány specifikace požadovaného plnění tak, že by 

zadavatel prakticky upřednostňoval konkrétního výrobce či specificky označené zboží bez objektivního 

odůvodnění požadavku, např. uveden procesor Intel Xeon.  

 Nelze hodnotit správnost průběhu zadání veřejné zakázky s ohledem na předloženou nedostatečnou 

dokumentaci. 

3.1.12. Veřejná zakázka „Cenová nabídka – Městské divadlo Znojmo, oprava oken a dveří“ 

Název veřejné zakázky  Cenová nabídka – Městské divadlo Znojmo, oprava oken a dveří 

Zadavatel Město Znojmo, Znojemská beseda, příspěvková organizace 

Předpokládaná hodnota VZ Není uvedena 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007 ze dne 12. 3. 2007 

Vítězná nabídka -------- 

Pochybení zadavatele, příp. další 

skutečnosti k VZ 

Nedostatečná dokumentace. 



159 

 

Není stanovena předpokládaná hodnota veřejné zakázky. 

Neurčitě formulována hodnotící kritéria. 

3.1.12.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

 Pochybnosti o regulérnosti zadávacího řízení vzbuzuje skutečnost, že zadavatel stanovil jako jedno z 

hodnotících kritérií referenci bez její bližší specifikace. Takto stanovené hodnotící kritérium je zcela 

v rozporu s transparentností zadávacího řízení. Nadto, předložení požadovaných referencí by měl 

zadavatel s ohledem na ustanovení § 78 ZVZ vyžadovat spíše jako součást kvalifikace zájemců o plnění 

veřejné zakázky než jako dílčí hodnotící kritérium. 

Dalšími hodnoticími kritérii byly nabídková cena, termín zhotovení akce, záruční lhůta.  

 Zcela nedostatečně předložená dokumentace. Zadavatel opakovaně nebyl schopen doložit úplnou 

dokumentaci vztahující se k veřejné zakázce. Bez předložení kompletní dokumentace je průběh 

zadávacího řízení zcela nepřezkoumatelný. 

3.1.13. Veřejná zakázka „Úprava ústředního vytápění v Městském divadle ve Znojmě, nám. 
Republiky 20“ 

Název veřejné zakázky  Úprava ústředního vytápění v Městském divadle ve Znojmě, nám. 

Republiky 20 

Zadavatel Město Znojmo, Znojemská beseda, příspěvková organizace 

Předpokládaná hodnota VZ Není uvedena 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007 ze dne 12. 3. 2007 

Vítězná nabídka -------- 

Pochybení zadavatele, příp. další 

skutečnosti k VZ 

Nedostatečná dokumentace. Nedohledali jsme zápis o výběru 

nabídky, zápis o hodnocení nabídek, o oznámení výběru 

nejvhodnější nabídky či uzavření smlouvy. 

Není stanovena předpokládaná hodnota veřejné zakázky. 

Neurčitě stanovena hodnotící kritéria. 

Zápis z otevírání obálek (přítomni pí. Kosová, pí. Mašková a p. 

Beran), ve kterém nejsou uvedeny funkce členů komise, tudíž nelze 

ověřit, zda komise odpovídá požadavkům Směrnice č. 3/2007 na 

složení. 

3.1.13.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

 Pochybnosti o regulérnosti zadávacího řízení vzbuzuje skutečnost, že zadavatel stanovil jako jedno z 

hodnotících kritérií referenci, bez její bližší specifikace. Takto stanovené hodnotící kritérium, dle 



160 

 

názoru auditora, neodpovídá zásadě transparentnosti zadávacího řízení. Nadto, předložení 

požadovaných referencí by měl zadavatel s ohledem na ustanovení § 78 ZVZ vyžadovat spíše jako 

součást kvalifikace zájemců o plnění veřejné zakázky než jako dílčí hodnotící kritérium. 

Dalšími hodnoticími kritérii byly nabídková cena, termín provedení, záruční lhůta.  

3.1.14. Veřejná zakázka „Oprava zavěšení hledištního lustru“ 

Název veřejné zakázky  Oprava zavěšení hledištního lustru 

Zadavatel Město Znojmo, Znojemská beseda, příspěvková organizace 

Předpokládaná hodnota VZ Není uvedena 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007 ze dne 12. 3. 2007 

Vítězná nabídka -------- 

Pochybení zadavatele, příp. další 

skutečnosti k VZ 

Nedostatečná dokumentace. 

Není stanovena předpokládaná hodnota veřejné zakázky. 

Neurčitě stanovena hodnotící kritéria. 

Zápis z otevírání obálek (přítomni pí. Mašková, Ing. Černá, pí. 

Kosová), ve kterém nejsou uvedeny funkce členů komise, tudíž 

nelze ověřit, zda komise odpovídá požadavkům Směrnice č. 3/2007 

na složení. 

3.1.14.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

 Netransparentnost zadávacího řízení spatřujeme ve stanovení neohodnotitelných hodnotících kriterií. 

Zadavatel stanovil ve výzvě k podání nabídek jako jedno z hodnotících kritérií referenci. Zadavatel však 

toto kritérium blíže nespecifikoval, např. jaké reference požaduje. Takto stanovené hodnotící kritérium 

neodpovídá zásadě transparentnosti zadávacího řízení. Nadto, předložení požadovaných referencí by 

měl zadavatel s ohledem na ustanovení § 78 ZVZ vyžadovat spíše jako součást kvalifikace zájemců o 

plnění veřejné zakázky než jako dílčí hodnotící kritérium. 

Dalšími hodnoticími kritérii byly nabídková cena, termín a způsob provedení, záruční lhůta.  

 Z předložené dokumentace k předmětné veřejné zakázce vyplývá, že byly podány dvě nabídky 

(založeny ve spise, obě splnily požadovaná kritéria). Nabídka vítězného uchazeče vybrána s ohledem 

na nabídnutou cenu, způsob provedení díla, nabídnutou záruku a specializaci firmy. Specializace firmy 

však nebyla stanovena jako hodnotící kritérium ve výzvě k podání nabídek. Z předložené dokumentace 

není zcela zřejmé, proč hodnotící komise uvedené kritérium hodnotila. Takovéto jednání je zcela 

v rozporu se základními zásadami zadávacího řízení. Zadavatel změnil zadávací podmínky po zahájení 

zadávacího řízení, čímž mohl ovlivnit výběr vítězného dodavatele. Zadavatele porušil zásadu rovného 

zacházení a nediskriminace.  

 



161 

 

3.1.15. Veřejná zakázka „Oprava a nátěr střechy objektu Znojemská Beseda, Masarykovo nám. 22, 
Znojmo“ 

Název veřejné zakázky  Oprava a nátěr střechy objektu Znojemská Beseda, Masarykovo 

nám. 22, Znojmo 

Zadavatel Město Znojmo, Znojemská beseda, příspěvková organizace 

Předpokládaná hodnota VZ Není uvedena 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007 ze dne 12. 3. 2007 

Vítězná nabídka Petr Bulín 

Pochybení zadavatele, příp. další 

skutečnosti k VZ 

Nedostatečná dokumentace k veřejné zakázce. 

Není stanovená předpokládaná hodnota veřejné zakázky. 

Neurčitě stanovena hodnotící kritéria. 

Zápis z vyhodnocení nabídkového řízení ze dne 27. 11. 2002 

obsahuje složení komise: Ing. Drašarová, pí. Kosová, Ing. Černá, 

nejsou uvedeny funkce členů komise, tudíž nelze ověřit, zda komise 

odpovídá požadavkům Směrnice č. 3/2007 na složení. 

3.1.15.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

 Opětovné stanovení neohodnotitelných hodnotících kriterií. Zadavatel stanovil ve výzvě k podání 

nabídek jako jedno z hodnotících kritérií referenci. Zadavatel však toto kritérium blíže nespecifikoval, 

např. jaké reference požaduje. Takto stanovené hodnotící kritérium je zcela v rozporu 

s transparentností zadávacího řízení. Nadto, předložení požadovaných referencí by měl zadavatel 

s ohledem na ustanovení § 78 ZVZ vyžadovat spíše jako součást kvalifikace zájemců o plnění veřejné 

zakázky než jako dílčí hodnotící kritérium. 

Dalšími hodnoticími kritérii byly nabídková cena, způsob provedení, druh použité nátěrové hmoty, 

záruční lhůta.  

3.1.16. Veřejná zakázka „Sazba Znojemských listů“ 

Název veřejné zakázky  Sazba Znojemských listů 

Zadavatel Město Znojmo, Znojemská beseda, příspěvková organizace 

Předpokládaná hodnota VZ Není uvedena 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007 ze dne 12. 3. 2007 

Vítězná nabídka Luboš Vitanovský – Agentura Bravissimo 

Pochybení zadavatele, příp. další Nedostatečná dokumentace k předmětné veřejné zakázce. 



162 

 

skutečnosti k VZ 

 

3.1.16.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

 Předložená nedostatečná dokumentace, ze které nelze posoudit správnost průběhu zadávacího řízení. 

Z předložených dokumentů není vůbec zřejmý výběr vítězné nabídky. Jednalo se o nabídku, která 

neměla nejnižší nabídkovou cenu. 

 

3.2. Základní údaje o smluvní dokumentaci  

1. Smlouva o dílo 

Datum uzavření:  2. 5. 1995 

Zhotovitel:  UOK Software Znojmo   

Objednatel:  Znojemská beseda  

Předmět: Pronájem programového vybavení 

Cena: 1000,- Kč měsíční paušální platba, práce nad sjednaný rozsah 200,- Kč za 

hodinu 

Smluvní pokuta: Nebyla sjednána 

Doba trvání:  Na dobu neurčitou 

Ukončení smlouvy: Výpovědí s výpovědní lhůtou v délce 3 měsíce  

Poznámka: Za zhotovitele smlouvu podepsala paní Olga Pavelková, jednatelka. Za objednatele byl 

podpis nečitelný. Podle nám předložených podkladů nelze zjistit, zda byla smlouva 

předmětem veřejné soutěže. 

 

2. Servisní smlouva 

Datum uzavření:  29. 3. 2002  

Zhotovitel:  ZENES Znojmo, a.s.  

Objednatel:  Znojemská beseda  

Předmět: Servis kancelářské a výpočetní techniky, dodávka materiálu a 

kancelářských potřeb 

Cena: 2300,- Kč měsíční paušální platba, práce nad sjednaný rozsah 400,- Kč za 

hodinu 

Úrok z prodlení: Smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % denně. 

Doba trvání:  Na dobu neurčitou 



163 

 

Ukončení smlouvy: Výpovědí i bez odůvodnění, zánik smlouvy dnem doručení výpovědi  

Poznámka: Za objednatele smlouvu podepsala J. Kosová. 

 

3. Smlouva o dílo 

Datum uzavření:  --- (nelze určit) 

Zhotovitel:  Securitas s.r.o. 

Objednatel:  Znojemská Beseda   

Předmět: Dálkové technické monitorování elektronického bezpečnostního systému 

č. G3-20-0048/2001  

Doba trvání:  Smlouva byla vypovězena v roce 2008   

Poznámka: Za objednatele smlouvu vypověděl Ing. Petr Nezveda, pověřený řízením Znojemské 

besedy. 

 

4. Smlouva o dílo ze dne 18. 2. 2010 

Datum uzavření:  18. 2. 2010  

Zhotovitel:  TOP SERVIS s.r.o.    

Objednatel:  Znojemská beseda  

Předmět: Oprava a údržba vzduchotechnických zařízení v Městském divadle 

Znojmo, preventivní prohlídky, dodávka a výměna filtračních vložek, 

provádění oprav 

Cena: 93.290,- Kč za jednu preventivní nebo kontrolní prohlídku, za opravy 

vzduchotechniky sjednána hodinová sazba 850,- Kč bez DPH. 

Úrok z prodlení: 0,05 % denně  

Doba trvání:  Na dobu neurčitou  

Ukončení smlouvy: V souladu s obchodním zákoníkem. 

Poznámka: Za objednatele smlouvu uzavřel Oto Mašek. 

 

5. Smlouva o poskytování služeb 

Datum uzavření:  12. 5. 2000 

Zhotovitel:  SKYnet  

Objednatel:  Znojemská Beseda  

Předmět: Poskytování služeb 



164 

 

Cena: 2990,- Kč měsíční paušální platba 

Smluvní pokuta: --- 

Doba trvání:  Na dobu neurčitou 

Ukončení smlouvy: ---  

Poznámka: Za objednatele smlouvu podepsal Oto Mašek. 

 

6. Smlouva o poskytování právní pomoci 

Datum uzavření:  18. 8. 2008  

Poskytovatel:  Mgr. Filip Lederer 

Objednatel:  Znojemská Beseda  

Předmět: Poskytování právní pomoci 

Cena: 10.000,- Kč měsíční paušální platba, náhrada za ztrátu času na cestách 

500,- Kč za hodinu, náhrada nákladů právního zastoupení v soudních 

sporech, hotové výdaje a náhrada cestovních nákladů. 

Smluvní pokuta: --- 

Doba trvání:  na dobu neurčitou 

Ukončení smlouvy: Výpovědí i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 3 měsíce  

Poznámka: Za objednatele smlouvu podepsal Oto Mašek, pověřen městskou radou. 

 

7. Mandátní smlouva 

Datum uzavření:  25. 3. 2002  

Mandatář:  ÚČEL, s.r.o.   

Mandant:  Znojemská beseda 

Předmět: Poskytování daňového a účetního poradenství 

Cena: 5.000,- Kč za zpracování daňového přiznání, 900,- Kč za ostatní činnosti 

podle smlouvy, 1500,- Kč za konzultaci s auditorem podle požadavků 

mandanta, vše bez DPH. 

Smluvní pokuta: --- 

Doba trvání:  Na dob neurčitou 

Ukončení smlouvy:  Výpovědí s 3 měsíční výpovědní lhůtou 

Poznámka: Za mandanta podepsala smlouvu Jaroslava Kosová, ředitelka Znojemské besedy. 

 



165 

 

8. Smlouva o dílo 

Datum uzavření:  --- (nelze určit) 

Zhotovitel:  Leoš Falc – IMEX  

Objednatel:  Znojemská beseda  

Předmět: Roznáška, distribuce novin – Znojemské listy na území města Znojma 

Cena: 5722,50 Kč bez DPH za měsíc (0,35 Kč za jeden výtisk) 

Smluvní pokuta: --- 

Doba trvání:  Na dobu neurčitou 

Ukončení smlouvy:  Výpověď bez udání důvodu, výpovědní lhůta 1 měsíc 

Poznámka: Za objednatele smlouvu uzavřela Ing. Špačková, ředitelka.  

 

9. Smlouva o dílo 

Datum uzavření:  24. 4. 2007  

Zhotovitel:  AMAPRINT-KERNDL, s.r.o.  

Objednatel:  Znojemská beseda 

Předmět: Tisk novin „Znojemské listy“ 

Cena: 1,18 Kč za kus bez DPH, počet kusů 16.800. 

Smluvní pokuta: --- 

Doba trvání:  Na dobu neurčitou 

Ukončení smlouvy: Výpověď, výpovědní lhůta 1 měsíc 

Poznámka: Za objednatele smlouvu uzavřela J. Kosová, ředitelka. 

 

10. Smlouva o dílo 

Datum uzavření:  30. 4. 1999   

Zhotovitel:  L. Vitanovský – Agentura Bravissimo   

Objednatel:  Znojemská beseda 

Předmět: Zajištění výroby Znojemských listů – grafické zpracování, osvit a dodání 

podkladů do tiskárny 

Cena: 650,- Kč bez DPH za jednobarevnou stranu A4, 1300,- Kč bez DPH za A3, 

500,- Kč bez DPH za dvoubarevnou stranu A4, 900,- Kč bez DPH za A3, 

vše při minimálním rozsahu 8 stran. 

Smluvní pokuta: --- 



166 

 

Doba trvání:  Na dobu neurčitou, v současnosti již neúčinná 

Ukončení smlouvy: Výpověď, výpovědní lhůta 3 měsíce  

Poznámka: Podpis na původní smlouvě je nečitelný, dodatek ze dne 24. 4. 2007 podepsala J. Kosová. 

Smlouva byla ukončena dohodou ze dne 2. 1. 2011, podepsanou J. Groisem.  

 

11. Smlouva o dílo 

Datum uzavření:  23. 11. 2009   

Zhotovitel:  Ludmila Petříčková  

Objednatel:  Znojemská Beseda 

Předmět: Provádění služeb v oblasti požární ochrany, včetně vedení školení a 

dokumentace, poradenská a odborná činnost technika bezpečnosti práce 

při pracovním procesu, včetně školení zaměstnanců, vedení 

dokumentace a kontroly na úseku BOZP 

Cena: 2.500,- bez DPH paušální měsíční odměna  

Smluvní pokuta: --- 

Doba trvání:  Na dobu neurčitou 

Ukončení smlouvy:  Výpovědí s výpovědní lhůtou 2 měsíce 

Poznámka: Smlouvu za objednatele podepsal Oto Mašek, pověřený řízením Znojemské Besedy. 

 

12. Mandátní smlouva 

Datum uzavření:  1. 8. 1999  

Zhotovitel:  Jan Kudrna  

Objednatel:  Znojemská Beseda  

Předmět: Zajištění komplexních služeb na úseku požární ochrany. 

Cena: 2.000,- Kč měsíčně bez DPH 

Smluvní pokuta: --- 

Doba trvání:  Do 30. 11. 2009 

Ukončení smlouvy: Výpovědí  

Poznámka: Smlouva byla vypovězena dne 18. 8. 2009 Otou Maškem, pověřeným řízením Znojemské 

Besedy. 

 



167 

 

13. Smlouva o dílo 

Datum uzavření:  10. 11. 2000 

Poskytovatel:  PATROL Group s.r.o.  

Objednatel:  Znojemská Beseda  

Předmět: Zajištění elektrické požární signalizace pro objekt Městské divadlo – 

napojení signalizace na radiotelefonní monitorovací pult provozovaný 

společností PATROL Group s.r.o. 

Cena: 3.000,- Kč měsíčně paušální odměna 

Smluvní pokuta: --- 

Doba trvání:  Na dobu neurčitou 

Ukončení smlouvy:  Výpovědí, výpovědní lhůta 2 měsíce 

Poznámka: Smlouvu za Znojemskou besedu podepsala Marie Pazderková, ředitelka. Dodatek 

podepsal Oto Mašek. Dodatek doplnil smlouvu o valorizaci odměny o míru inflace. 

 

14. Smlouva o dílo 

Datum uzavření:  26. 3. 2001  

Zhotovitel:  Hasičský záchranný sbor Brněnského kraje 

Objednatel:  Znojemská Beseda  

Předmět: Monitoring a vyhodnocování dálkového přenosu signálů z ústředny 

elektrické požární signalizace, instalované v objektu Znojemské Besedy -

Městského divadla. 

Cena: 2.200,- Kč paušální měsíční odměna. 

Smluvní pokuta: --- 

Doba trvání:  Na dobu neurčitou 

Ukončení smlouvy: Výpověď, výpovědní lhůta 2 měsíce.  

Poznámka: Smlouvu za Znojemskou Besedu uzavřela J. Kosová, ke smlouvě byly uzavřeny tři 

dodatky, podepsané také J. Kosovou. 

 

15. Smlouva o poskytnutí reklamních práv 

Datum uzavření:  1. 2. 2010  

Poskytovatel:  Petr Henych   

Objednatel:  Znojemská Beseda  



168 

 

Předmět: Prezentace Města Znojmo na LED obrazovkách ve vlastnictví Petra 

Henycha, umístěné na budově lázní na nám. Svobody, a to tak, že na této 

obrazovce budou promítány dva rozdílné reklamní spoty. Spoty budou 

promítány také na obrazovce umístěné v Brně na ulici Zvonařka na 

budově autobusového nádraží.  

 Dále výroba reklamních spotů k prezentaci Města Znojma k promítání na 

těchto obrazovkách; spuštění a opravy spotů, umístění textu, reklamy, 

prezentace či jiného zadání v inzertních novinách Petra Henycha „Váš 

inzert“ v částce 68.000 Kč bez DPH (odpovídající běžné ceně inzerce 

v těchto novinách) za období platné dle této smlouvy, které bude po 

dobu účinnosti této smlouvy vydáno (velikost, barevnost a umístění 

bude stanovena po dohodě se Znojemskou Besedou). 

 Znojemská Beseda může požadovat změnu reklamního spotu; za takovou 

změnu se však hradí 1000 Kč, není-li sjednáno jinak. 

Cena: 120.000,- Kč bez DPH prezentace na LED obrazovkách. 68.000,- Kč bez 

DPH za umístění textů v novinách „Váš inzert“. 

Smluvní pokuta: 1000,- Kč za porušení povinnosti pro obě strany. 

Doba trvání:  Na dobu určitou, od 1. 2. 2010 do 31.12.2010. 

Ukončení smlouvy: --- 

Poznámka: Smlouva byla za objednatele podepsána Otou Maškem, pověřeným řízením Znojemské 

besedy. 

 

16. Smlouva o dílo 

Datum uzavření:  28. 4. 2010 

Zhotovitel:  KOFROŇ PRODUCTION & ADVERTISINF s.r.o. 

Objednatel:  Znojemská Beseda 

Předmět: Komplexní zajištění konání vinobraní, tj. zpracování scénářů, zabezpečení 

produkce a zajištění všech služeb souvisejících s provedením vinobraní 

(podrobná specifikace díla v přílohách). 

Cena: 8.982.000,- Kč bez DPH 

Smluvní pokuta: Sankce pro zhotovitele za každý případ nesplnění povinnosti dle smlouvy, 

zejména nedodržení lhůt – 5.000,- Kč za každý případ a den prodlení, po 

14 dnech prodlení se pokuta zvyšuje na 10.000,- Kč, po 30 dnech 

prodlení  lze odstoupit od smlouvy.  

 Sankce za neprovedení jednotlivých položek programu 15.000,- Kč za 

jednotlivé porušení, při neprovedení více jak 20 % programu nebo 

prodlení více jak 3 hodiny je stanovena pokuta 100.000,- Kč a možnost 

odstoupit od smlouvy.  



169 

 

 Při znemožnění konání akce nebo podstatné ztížení konání akce sjednána 

pokuta 300.000,- Kč a zhotovitel ztrácí nárok na odměnu. Sjednáním 

smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 

Doba trvání:  --- 

Ukončení smlouvy: ---  

Poznámka: Za Znojemskou Besedu smlouvu uzavřel Oto Mašek. Za zhotovitele smlouvu podepsal P. 

Komoň, jednatel společnosti.  

 

3.3. Vedení účetní agendy 

Účetnictví je vedeno v nevyhovujícím účetním systému, což způsobuje: 

 Komplikovaná zpětná kontrola dat v elektronické podobě (výstup je možné získat pouze za asistence 

externí firmy) 

 Nedostatečný vnitřní kontrolní systém  

3.3.1. Akce většího rozsahu 

Na základě podkladů poskytnutých zaměstnanci Znojemské besedy byly posouzeny zakázky nad 50 tis. Kč za 

období 2006 – 2009.  

rok 2006  rok 2007 

název firmy cena celkem  název firmy cena celkem 

Železo Morava Střechy, s.r.o. 354 798,00 Kč  Zenes Znojmo a.s 133 868,00 Kč 

Adolf Matějka, Brno 257 481,00 Kč  POZEMNÍ STAVBY, spol. 

s r.o. 

72 640,00 Kč 

Zenes Znojmo a.s 212 204,00 Kč  Zdeněk Novotný 55 300,50 Kč 

ITALMEC s.r.o. 177 081,50 Kč    

František Macek 174 094,50 Kč    

TON a.s.-Bystřice pod Host. 139 577,00 Kč    

Elektrokov Znojmo 99 200,00 Kč    

Přírodní kámen s.r.o. 59 500,00 Kč    

Dema Dekor CZ s.r.o. 57 452,00 Kč    

Langmann Miloš 53 017,00 Kč    

     

 



170 

 

rok 2008  rok 2009 

název firmy cena celkem  název firmy cena celkem 

TOP servis, s.r.o. 764 932,00 Kč  Luboš Vitanovský 529 550,00 Kč 

Zdeněk Novotný 450 929,00 Kč  Perfekt systém, s.r.o. 245 378,00 Kč 

Samsimon, s.r.o. 424 202,00 Kč  Zdeněk Novotný 150 521,00 Kč 

Agrodružstvo Znojmo, s.r.o. 279 900,00 Kč  LENZA s.r.o. 112 666,00 Kč 

Zenes Znojmo a.s 200 739,00 Kč 

 POZEMNÍ STAVBY, spol. 

s r.o. 88 135,00 Kč 

JVC, s.r.o. 55 958,50 Kč  Dema Dekor CZ s.r.o. 59 858,00 Kč 

Webhouse, s.r.o. 53 550,00 Kč  Jiří Beran 53 884,00 Kč 

AJ Produkty s.r.o. 53 015,00 Kč    

     

 

Podle finančního objemu zakázek realizovaných v období 2006 – 2009 byly nejvíce poptávány firmy TOP servis, 

s.r.o. s realizovanými zakázkami v hodnotě 765 tis. Kč, truhlářství Zdeněk Novotný ve výši 657 tis. Kč, Zenes 

Znojmo s objemem 547 tis. Kč a Luboš Vitanovský s finančním objemem 530 tis. Kč. 

3.3.2. Znojemské historické vinobraní 

Znojemské historické vinobraní bylo původně zajištěno Znojemskou Besedou. Na základě nařízení ÚOHS byla 

vybrána firma, kde bylo výběrové řízení navýšeno o 1,5 mil. Kč s odůvodněním poskytované vyšší kvality akcí a 

služeb než bylo plánováno v rozpočtu. 

 

roky 2008 2009 2010 

příjmy 8 075 684 Kč 8 622 981 Kč 8 043 979 Kč 

výdaje 7 512 467 Kč 8 782 143 Kč 9 344 000 Kč 

HV 563 217 Kč  -159 162 Kč -1 300 021 Kč 

    

 

Nárůst nákladů v roce 2010 oproti předchozím rokům byl odůvodněn následovně: 

 úprava zázemí pro diváky (zastřešení tribun, zpevnění vstupních bran, 1 LED obrazovka navíc, 

technické zázemí pro účinkující) 

 zavedení identifikačních pásek 



171 

 

 větší propagace v médiích 

Tyto změny způsobily nárůst nákladů o 561 tis. Kč. 

Na straně příjmové je evidentní pokles tržeb ze vstupného, kdy bylo v roce 2010 prodáno o 1025 méně 

vstupenek, následkem čehož tržby ze vstupného klesly o 201 tis. Kč. Zároveň tržby z reklamních práv byly 

odečteny přímo z nákladů. Oproti roku 2009 byla poskytnuta nižší dotace z vinařského fondu a to o 92 tis. Kč.  

 

Příjmy 

roky 2008 2009 2010 

tržby ze vstupného 6 475 547 Kč  7 684 626 Kč  7 483 102 Kč  

úroky 150 Kč  78 364 Kč  2 877 Kč  

tržby reklamní práva 299 987 Kč  209 991 Kč    

dotace kraje 1 000 000 Kč  350 000 Kč  350 000 Kč  

dotace vinařský fond 300 000 Kč  300 000 Kč  208 000 Kč  

celkem 8 075 684 Kč 8 622 981 Kč 8 043 979 Kč 

    

 

V roce 2010 došlo k poklesu příjmů oproti předcházejícímu roku ve výši 579 tis. Kč. 



172 

 

4. MĚSTSKÁ ZELEŇ ZNOJMO, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

4.1. Základní údaje o zkoumaných zadávacích řízeních 

4.1.1. Veřejná zakázka „Dodávka barevného multifunkčního kopírovacího zařízení“ 

Název veřejné zakázky  Dodávka barevného multifunkčního kopírovacího zařízení pro p.o. 

města Znojma - Městská zeleň Znojmo 

Zadavatel Městská zeleň Znojmo, příspěvková organizace města Znojma 

Předpokládaná cena  Zadavatel pravděpodobně nestanovil 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007 ze dne 12. 3. 2007 

Vítězná nabídka TOP SERVIS, s.r.o.  

Pochybení zadavatele, příp. další 

skutečnosti k VZ 

------- 

 

4.1.1.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

K veřejné zakázce nám nebyla předložena kompletní zadávací dokumentace, pouze cenové nabídky uchazečů a 

zápis z posouzení nabídek. Nelze proto řádně posoudit kritéria pro výběr nejvhodnější nabídky. Není zřejmé, 

zda zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. Předpokládanou hodnotou veřejné zakázky se 

rozumí zadavatelem předpokládaná výše peněžitého závazku vyplývající z plnění veřejné zakázky. Tato hodnota 

ovlivňuje formu zadávacího řízení, tudíž zadavatel je povinen stanovit předpokládanou hodnotu veřejné 

zakázky. Složení komise a počet cenových nabídek odpovídá předpokládané hodnotě maximálně do 250.000 Kč 

bez DPH. Komise: Ing. V. Krejčíř, předseda. Ing. R. Habrdle, Josef Roth. 

4.1.2. Veřejná zakázka „Dodávka pracovních oděvů, obuvi a ochranných pomůcek“ 

Název veřejné zakázky  Dodavatel pracovních oděvů a pracovní obuvi 

Zadavatel Městská zeleň Znojmo, příspěvková organizace 

Předpokládaná cena  Zadavatel nestanovil 

Typ řízení Dle směrnice č. 3/2007 ze dne 12. 3. 2007 

Vítězná nabídka DAROS ZNOJMO s.r.o. 

Pochybení zadavatele, příp. další 

skutečnosti k VZ 

------- 



173 

 

4.1.2.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

Zadavatel nestanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. Účast v soutěži byla omezena pouze na 

tuzemské osoby, což může představovat nepřípustnou diskriminaci. Ve výzvě k účasti ve výběrovém řízení byl 

seznam poptávaných oděvů a obuvi, který odkazoval na konkrétní označené produkty, což je nepřípustné.  

Zadavatel vyloučil dva uchazeče, protože podle něj nenacenily některé z poptávaných položek. Z poskytnutých 

podkladů vyplývá, že vyřazení uchazeči nabízeli místo konkrétně označených výrobků jiné, s největší 

pravděpodobností zaměnitelné výrobky. Z těchto důvodů však uchazeči vyloučeni být neměli.   

Zadavatel stanovil následující hodnotící kritéria: 1. nabídková cena, způsob platby, 2. termín dodávky, 3. záruka 

– délka, podmínky, řešení reklamačních případů a pozáruční servis. V soutěži nevyhrál uchazeč s nejnižší 

nabídkovou cenou, současně ze zápisu nevyplývá, že hodnotící komise posoudila i jiná kritéria než nabídkovou 

cenu.  

Soutěž byla vyhlášena 11. 3. 2011 vyvěšením na úřední desce, soutěžní lhůta končila 25. 3. 2011. 

4.1.3. Veřejná zakázka „Dodávka pracovních oděvů, obuvi a ochranných pomůcek“ 

Název veřejné zakázky  Dodavatel pracovních oděvů a ochranných pomůcek 

Zadavatel Městská zeleň Znojmo, příspěvková organizace města Znojma 

Předpokládaná cena  Zadavatel nestanovil 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007 ze dne 12. 3. 2007 

Vítězná nabídka PYROMONT s.r.o. 

Pochybení zadavatele, příp. další 

skutečnosti k VZ 

------- 

4.1.3.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

Zadavatel nestanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. Navíc zadavatel stanovil pouze druh 

požadovaného zboží, neuvedl však, jaké množství zboží bude požadovat.  

Účast v soutěži byla omezena pouze na tuzemské osoby, což může představovat nepřípustnou diskriminaci. Ve 

výzvě k účasti ve výběrovém řízení byl seznam poptávaných oděvů a obuvi, který odkazoval na konkrétní 

označené produkty, což je nepřípustné.  

Zadavatel stanovil následující hodnotící kritéria: 1. nabídková cena, způsob platby, 2. termín dodávky, 3. záruka 

– délka, podmínky, řešení reklamačních případů a pozáruční servis.  

Soutěž byla vyhlášena 22. 9. 2008, soutěžní lhůta končila 30. 9. 2008. 

 



174 

 

4.1.3.2. Smlouva o dílo č. 2008.01 

Datum uzavření: 10. 10. 2008 

Zhotovitel: PYROMONT s.r.o. 

Objednatel: Městská zeleň Znojmo, p. o.  

Předmět: realizace dodávky předmětu výběrového řízení „Dodávka pracovních 

oděvů a ochranných pomůcek pro Městskou zeleň Znojmo“ 

Cena: stanovena cenovou nabídkou zhotovitele v rámci výběrového řízení (v 

nabídce rozepsáno nacenění jednotlivých druhů požadovaných oděvů) 

Smluvní pokuty: smluvní pokuta za pozdní úhradu ceny 0,5% hodnoty celé zakázky; 

smluvní pokuta při nedodržení termínu dodání celého rozsahu zakázky 

do dohodnutého termínu 31. 10. 2008 – v takovém případě se za každý 

den prodlení snižuje hodnota zakázky o 1% hodnoty celé zakázky 

Poznámka: Smlouvy podepsaly osoby oprávněné jednat jménem smluvních stran. 

Smlouva je výsledkem výběrového řízení.  

4.1.4. Veřejná zakázka „Dodávka mobiliáře dětských hřišť“ 

Název veřejné zakázky  Dodávka mobiliáře dětských hřišť, Znojmo, Pražská 

Zadavatel Městská zeleň Znojmo příspěvková organizace města Znojma 

Předpokládaná cena  Zadavatel nestanovil 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007 ze dne 12. 3. 2007 

Vítězná nabídka Radomír Dočekal, dětská hřiště, zahradní architektura 

Pochybení zadavatele, příp. další 

skutečnosti k VZ 

------- 

4.1.4.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

Zadavatel pravděpodobně nestanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. 

K veřejné zakázce nám nebyla předložena kompletní zadávací dokumentace, pouze cenová nabídka uchazeče, 

zápis o otevírání obálek, zápis z posouzení nabídek a rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky. Podle zápisu 

z posouzení nabídek byli osloveni tři potenciální uchazeči, nabídku podal jen jeden, později vítězný uchazeč. 

Rozhodnutím ze dne 20. 8. 2010 rozhodl zadavatel o vítězné nabídce. 



175 

 

4.1.5. Veřejná zakázka „Dodávka pracovních oděvů a ochranných pomůcek“ 

Název veřejné zakázky  Dodávka pracovních oděvů a ochranných pomůcek 

Zadavatel Městská zeleň Znojmo, příspěvková organizace města Znojma 

Předpokládaná cena  Zadavatel nestanovil 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007 čl. III odst. 3 ze dne 12. 3. 2007 

Vítězná nabídka PYROMONT s.r.o. 

Pochybení zadavatele, příp. další 

skutečnosti k VZ 

------- 

4.1.5.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

Zadavatel pravděpodobně nestanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. Zápis z posouzení nabídek 

nebyl podepsán všemi členy komise pro posouzení nabídek. 

K veřejné zakázce nám nebyla předložena kompletní zadávací dokumentace, pouze zápis z posouzení nabídek a 

nabídky uchazečů. Nelze proto posoudit, zda zadavatel oslovil dostatečný počet uchazečů podle Směrnice č. 

3/2007. K posouzení nám byly předloženy pouze dvě nabídky.  

4.1.6.  Veřejná zakázka „Dodávka jednonápravového nosiče nářadí včetně příslušenství“ 

Název veřejné zakázky  Dodavatel jednonápravového nosiče nářadí včetně příslušenství 

pro úpravu a zpracování půdy a zakládání a regeneraci trávníků 

Zadavatel Městská zeleň Znojmo, příspěvková organizace města Znojma 

Předpokládaná cena  Zadavatel nestanovil 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007 ze dne 12. 3. 2007 

Vítězná nabídka TRIGA CZ s.r.o. 

Pochybení zadavatele, příp. další 

skutečnosti k VZ 

------- 

4.1.6.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

Zadavatel se v průběhu zadávacího řízení dopustil závažných pochybení, když (i) nestanovil předpokládanou 

hodnotu veřejné zakázky; (ii) účast v soutěži omezil na tuzemské osoby; a (iii) zakázku nevyhrála společnost 

s nejnižší cenou.  

V dokumentu označeném jako „Srovnání a hodnocení jednotlivých nabízených strojů“ je jako výhoda 

pozdějšího vítěze zdůrazněna větší šíře záběru. Cenový rozdíl mezi vítězem a uchazečem na druhém místě však 

činí 99.900,- Kč vč. DPH. Hodnotící kriteria podle výzvy byla následující: 1. nabídková cena, 2. pracovní 



176 

 

parametry stroje, 3. záruka, 4. vzdálenost servisního místa, 5. termín dodávky. Z nám předložených dokumentů 

nevyplývá, jak a zda vůbec byla tato kriteria hodnocena. 

4.1.7. Veřejná zakázka „Výroba ocelových nádob“ 

Název veřejné zakázky  Výroba ocelových nádob na výsadbu stromů a keřů 

Zadavatel Městská zeleň Znojmo, příspěvková organizace města Znojma 

Předpokládaná cena  Zadavatel pravděpodobně nestanovil 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007 ze dne 12. 3. 2007 

Vítězná nabídka Zámečnictví Štěpanovský-Komenda 

Pochybení zadavatele, příp. další 

skutečnosti k VZ 

------- 

4.1.7.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

Zadavatel pravděpodobně nestanovil předpokládanou hodnotu předmětu veřejné zakázky. Bez určení 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky nelze určit způsob, jakým zakázka bude zadána. 

K veřejné zakázce nám nebyla poskytnuta kompletní zadávací dokumentace, pouze dokument s názvem „Zápis 

z posouzení nabídek a cenové nabídky uchazečů“.  

4.1.8. Veřejná zakázka „Dodavatel pracovních oděvů a ochranných pracovních pomůcek“ 

Název veřejné zakázky  Dodavatel pracovních oděvů a ochranných pracovních pomůcek 

Zadavatel Městská zeleň Znojmo, příspěvková organizace města Znojma 

Předpokládaná cena  Zadavatel nestanovil 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007 ze dne 12. 3. 2007 čl. III 

Vítězná nabídka DAROS Znojmo s.r.o. 

Pochybení zadavatele, příp. další 

skutečnosti k VZ 

------- 

4.1.8.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

Zadavatel nestanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. Účast v soutěži byla omezena pouze na 

tuzemské osoby. Příloha soutěžních podmínek, která vymezuje rozsah předmětu, obsahovala odkaz na 

konkrétní produkty. 

Zadavatel stanovil následující hodnotící kritéria: 1. nabídková cena, způsob platby, 2. termín dodávky, 3. záruka 

– délka, podmínky, řešení reklamačních případů a pozáruční servis.  



177 

 

4.1.9. Veřejná zakázka „Dodávka mobiliáře dětských hřišť“ 

Název veřejné zakázky  Dodávka mobiliáře dětských hřišť, Znojmo, Holandská 

Zadavatel Městská zeleň Znojmo, příspěvková organizace města Znojma 

Předpokládaná cena  ------ 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007 ze dne 12. 3. 2007 

Vítězná nabídka Radomír Dočekal, dětská hřiště, zahradní architektura  

Pochybení zadavatele, příp. další 

skutečnosti k VZ 

------- 

4.1.9.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

Pochybení zadavatele nelze s ohledem na omezenou dokumentaci, která nám byla k veřejné zakázce 

poskytnuta, stanovit. 

K veřejné zakázce nám nebyla předložena kompletní zadávací dokumentace, pouze zápis o otevírání obálek 

s nabídkami, Zápis z posouzení nabídek, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a nabídka uchazeče. Podle 

zápisu z hodnocení byly k podání nabídky osloveny tři možní uchazeči; nabídku, později vítěznou, však podal jen 

jeden. 

4.1.10. Veřejná zakázka „Dodávka mobiliáře dětských hřišť“ 

Název veřejné zakázky  Dodávka mobiliáře dětských hřišť, Znojmo, Rejdiště 

Zadavatel Městská zeleň Znojmo, příspěvková organizace města Znojma 

Předpokládaná cena  ------ 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007 ze dne 12. 3. 2007 

Vítězná nabídka Radomír Dočekal, dětská hřiště, zahradní architektura  

Pochybení zadavatele, příp. další 

skutečnosti k VZ 

------- 

4.1.10.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

Pochybení zadavatele nelze s ohledem na omezenou dokumentaci, která nám byla k veřejné zakázce 

poskytnuta, stanovit. 

K veřejné zakázce nám nebyla předložena kompletní zadávací dokumentace, pouze zápis o otevírání obálek 

s nabídkami, Zápis z posouzení nabídek, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a nabídka uchazeče. Podle 

zápisu z hodnocení byly k podání nabídky osloveny tři možní uchazeči, nabídku, později vítěznou, však podal jen 

jeden. 



178 

 

4.1.11. Veřejná zakázka „Dodávka herních sestav a samostatných herních prvků pro dětská hřiště 
ve správě Městské zeleně Znojmo“ 

Název veřejné zakázky  Dodávka herních sestav a samostatných herních prvků pro dětská 

hřiště ve správě Městské zeleně Znojmo 

Zadavatel Město zeleň Znojmo, p. o. 

Předpokládaná cena  Zadavatel nestanovil 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007 ze dne 12. 3. 2007 

Hodnotící kritéria  Cena 50% 

 Reference 10% (asi by spíš mělo být kvalifikační kritérium než 

hodnotící kritérium, protože bylo hodnoceno stylem 

má/nemá) 

 Záruka 20% 

 Dodání 20% 

Vítězná nabídka ALESTRA s.r.o. – nejnižší nabídková cena a současně nejdelší záruka 

(získala 100%) 

Pochybení zadavatele, příp. další 

skutečnosti k VZ 

------- 

4.1.11.1. Zjištěná pochybení zadavatele  

Zadavatel nestanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. Předpokládanou hodnotou veřejné zakázky se 

rozumí zadavatelem předpokládaná výše peněžitého závazku vyplývající z plnění veřejné zakázky. Tato hodnota 

ovlivňuje formu zadávacího řízení, tudíž zadavatel je povinen stanovit předpokládanou hodnotu veřejné 

zakázky. 

4.2. Smluvní dokumentace 

1. Smlouva o dílo č. 11/2011 

Datum uzavření:  není uvedeno 

Zhotovitel:  ALESTRA s.r.o. 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: Výroba, montáž a dodávka herních prvků dětského hřiště pro výběrové 

řízení „Dodavatel herních sestav a samostatných herních prvků pro 

dětská hřiště ve správě Městská zeleň Znojmo“ 

Cena: 456.999,60,- Kč bez DPH. Splatnost vystavených faktur je 15 dnů. 

Sankce: Úrok z prodlení při nedodržení termínu úhrady faktur objednatelem; 

smluvní pokuta ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení; 

 za nedodržení termínu dokončení díla poskytne zhotovitel objednateli 

slevu ve výši 0,1% z ceny díla za každý den prodlení  



179 

 

Doba trvání: Provedení díla, zahájení prací: 3 týdny od uzavření smlouvy na základě 

výzvy objednatele, nejpozději do konce roku 2011; dokončení prací, resp. 

předání díla: nejpozději ve 4. týdnu od uzavření smlouvy na základě 

výzvy objednatele, nejpozději však do 24. týdne roku 2011 

Ukončení smlouvy: Sjednána možnost odstoupení od smlouvy každé ze stran v případě 

jakéhokoliv porušení ustanovení smlouvy 

Poznámka: Smlouva je za příspěvkovou organizaci podepsána jejím ředitelem; u zhotovitele nelze 

dle podpisu identifikovat, zda podepsala osoba oprávněná společnost zavazovat. 

Zhotovitel poskytuje záruku 60 měsíců na stavební práce a 120 měsíců na nosné 

konstrukce herních prvků. 

 

Sjednána výhrada vlastnictví ve prospěch zhotovitele do doby úhrady ceny za dílo v plné 

výši. 

 

Zhotovitel je povinen provádět kontroly dětského hřiště (zejména kompletní 

předsezónní kontrolu) za úplatu, která však není ve smlouvě specifikována. 

 

Dle příslušného ustanovení smlouvy je tato smlouva výsledkem výběrového řízení. 

Dokumentace k výběrovému řízení nám však nebyla poskytnuta. 

 

2. Kupní smlouva č. 47013455 

Datum uzavření:  22. 9. 2010 

Prodávající:  Českomoravský štěrk, a.s., IČ: 25502247 

Kupující:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: dodávky přírodního kameniva dle specifikace a objemu rozepsaného 

v kupní smlouvě 

Cena: stanovená v jednotkách za jednotlivé druhy kameniva a MJ (jednotka) a 

dále uvedeno množství v tunách požadovaného materiálu 

Poznámka: Smlouvy podepsaly osoby oprávněné jednat jménem smluvních stran. 

Neexistuje záznam o tom, že by na dodavatele služeb bylo vypsáno výběrové řízení či by 

zadavatel postupoval v souladu se Směrnicí č. 3/2007. Dle ústně sdělené informace se 

nákup kameniva řeší na základě individuálních kupních smluv nebo objednávek od 

místních dodavatelů bez výběrového řízení. Obdobná situace v případech nákupu písku a 

štěrku na dětská hřiště s tím, že nákupy probíhají každoročně. 

 

3. Smlouva o dílo č. 239.7/LDCM/2009-SUB-MěZ 

Datum uzavření:  26. 7. 2010 

Zhotovitel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Objednatel:  STRABAG a.s. 



180 

 

Předmět: Městská zeleň Znojmo se zavazuje pro STRABAG a.s. provést dílo 

spočívající v dodávce SO 04 Ulice Jana Palacha – zeleň a SO 06 Ulice 

Studentská – zeleň na stavbě v rozsahu dle cenových nabídek 

zhotovitele; provádění prací je poptáváno za účelem plnění zakázky na 

díle „Rekonstrukce náměstí Komenského a ulic Jana Palacha, Studentské 

a Kovářské ve Znojmě“ objednatelem pro investora Město Znojmo. 

Cena: 405.588,- Kč bez DPH. Měsíční faktura, splatnost vystavených faktur je 95 

dnů, sjednáno zádržné ve výši 10 %. 

Doba trvání: Provedení díla, zahájení prací: od 07/2010, dokončení prací: 08/2010 

Smluvní pokuty: Upozorňujeme na nevyváženost výše smluvních pokut v neprospěch 

příspěvkové organizace Městská zeleň Znojmo. 

Poznámka: Smluvní záruka je stanovená na 42 měsíců. 

Smlouvy podepsaly osoby oprávněné jednat jménem smluvních stran. 

 

4. Smlouva o dílo č. 6111-04 

Datum uzavření:  datum neuvedeno 

Zhotovitel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Objednatel:  VHS plus, spol. s r.o. 

Předmět: Příspěvková organizace Městská zeleň Znojmo se zavazuje pro VHS plus, 

spol. s r.o. provést dílo spočívající v dodávce zeleně a provedení prací, 

dodávek a služeb potřebných ke včasnému zahájení, dokončení a předání 

předmětu díla. Provedení díla je poptáváno za účelem plnění zakázky na 

díle „Rekonstrukce náměstí Komenského ve Znojmě - zeleň“ 

objednatelem. 

Cena: 419.016,- Kč bez DPH. Měsíční faktura, splatnost vystavených faktur je 60 

dnů, sjednáno zádržné ve výši 10 %. Příspěvková organizace byla dále 

povinna předložit bankovní záruku ve výši 5% z ceny díla na celou záruční 

lhůtu. 

Doba trvání: Provedení díla, zahájení prací: od 07/2010, dokončení prací: 08/2010 

Smluvní pokuty: Upozorňujeme na nevyváženost výše smluvních pokut v neprospěch 

příspěvkové organizace Městská zeleň Znojmo. 

Poznámka: Smluvní záruka je stanovená na 54 měsíců. 

´ Podpis smlouvy za zhotovitele – podepsala osoba oprávněná; podpis smlouvy za 

objednatele – dle informace uvedené v záhlaví smlouvy jsou uvedeni tři zmocněnci 

k podpisu smlouvy; není však zřejmé, zda mají podepisovat všichni tři současně či nikoliv; 

smlouvu podepsal pouze jeden z nich. 

 



181 

 

5. Smlouva o dílo č. 6167-001 

Datum uzavření:  3. 8. 2010 

Zhotovitel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Objednatel:  VHS plus, spol. s r.o. 

Předmět: Městská zeleň Znojmo se zavazuje pro společnost VHS plus, spol. s r.o. 

provést dílo spočívající v dodávce zeleně a provedení prací, dodávek a 

služeb potřebných k včasnému zahájení, dokončení a předání předmětu 

díla. Provedení díla je poptáváno za účelem plnění zakázky na díle 

„Výstavba autobusového terminálu ve Znojmě“ objednatelem. 

Cena: 483.677,- Kč bez DPH. Měsíční faktura, splatnost vystavených faktur je 90 

dnů, sjednáno zádržné ve výši 10 %.  

Doba trvání: Provedení díla, zahájení prací: od 09/2010, dokončení prací: 10/2010 

Smluvní pokuty: Upozorňujeme na nevyváženost výše smluvních pokut v neprospěch 

příspěvkové organizace Městská zeleň Znojmo. 

Poznámka: Smluvní záruka je stanovená na 60 měsíců. 

Podpis smlouvy za zhotovitele – podepsala osoba oprávněná; podpis smlouvy za 

objednatele – dle informace uvedené v záhlaví smlouvy jsou uvedeni tři zmocněnci 

k podpisu smlouvy; není však zřejmé, zda mají podepisovat všichni tři současně či nikoliv; 

smlouvu podepsali pouze dva z nich. 

 

6. Smlouva o spolupráci a dodávce okrasných dřevin 

Datum uzavření:  10. 2. 2010 

Dodavatel:  ARBOEKO s.r.o. 

Kupující:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: Realizace projektu s cílem podpory prodeje okrasných dřevin 

v zahradnických prodejnách v jednotlivých regionech; dodávky 

rostlinného materiálu v požadovaných počtech do vyprodání zásob a 

dodání rostlinného materiálu do zahradních center zdarma. 

Cena: Celkové odebrané množství rostlinného materiálu není známo, smlouva 

zakotvuje množstevní slevy až do výše 11%. 

Další ustanovení: Smlouva plně podřízena všeobecným obchodním podmínkám 

prodávajícího. 

Poznámka: Uzavření smlouvy není výsledkem výběrového řízení. 

Smlouva podepsána osobami oprávněnými jednat za jednotlivé smluvní strany. 

 

 



182 

 

7. Smlouvy o zveřejnění inzerce 

Datum uzavření:  Smlouva ze dne 6. 5. 2011; smlouva ze dne 14. 5. 2010 

Dodavatel:  EUROPrint CZ s.r.o. 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o.  

Předmět: Zveřejnění inzerce do katalogu firem Znojmo 2010, 2011  

Cena: 4.000,- Kč bez DPH za každé jednotlivé zveřejnění inzerce. 

Další ustanovení: Smlouva plně podřízena všeobecným obchodním podmínkám 

prodávajícího. 

Poznámka: Nebyla nám předložena dokumentace, ze které by vyplývalo, že na zadání inzerce bylo 

poptáváno více subjektů (alespoň dva) v souladu se Směrnicí č. 3/2007. Smlouva tak byla 

zřejmě uzavřena napřímo s konkrétním dodavatelem – zpracovatelem katalogu firem 

Znojmo; nicméně s ohledem na skutečnost, že se jednalo o zadání inzerce do 

konkrétního katalogu (jediného svého druhu), je v případě, že zadavatel v daném 

případě nemohl uspokojit své požadavky jinak či se mu nepodařilo oslovit jiný subjekt, 

který by nabízel jím požadované služby, je možné uzavřít, že tato smlouva byla uzavřena 

platně. Zásady zadávání veřejných zakázek tak nebyly porušeny. 

 

8. Kupní smlouva č. 09018 

Datum uzavření:  30. 4. 2009 

Prodávající:  AUTOIMPEX spol. s r.o., IČ:  

Kupující:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: Dodávka vozidla MAN, typ TGL 10.180 4x2 BB, hákového nosiče 

kontejnerů TECHNOCAR TNH 5-35 a cisternové nástavby KCA-3.OS. 

Cena: Celkem za kompletní dodávku 1.705.300 Kč bez DPH. 

Poznámka: Smlouvy podepsaly osoby oprávněné jednat jménem smluvních stran. 

Nebyla nám předložena dokumentace, ze které by vyplývalo, že by na předmět smlouvy 

bylo vypsáno výběrové řízení či že by zadavatel postupoval v souladu se Směrnicí č. 

3/2007.  

 

9. Smlouva o údržbě výpočetní techniky a programového vybavení – IT outsourcing ve znění pozdějšího 

dodatku 

Datum uzavření:  3. 1. 2010 

Dodavatel:  Michal Koska, IČ: 67571077 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: Údržba výpočetní techniky a programového vybavení pro potřeby 

objednatele; jedná se o běžnou údržbu počítačové sítě, instalace HW a 



183 

 

SW a havarijní zásahy. Veškeré činnosti budou prováděny dle potřeb 

objednatele. 

Cena: Měsíční poplatek ve výši 4.200,- Kč bez DPH; za zásahy v případě havárií 

je účtována částka ve výši 800,- Kč/hod a 600,- Kč/hod odvislá od 

rychlosti odstavení závady a cestovné. Poznámka: byl nám předložen týž 

dodatek ke smlouvě, na základě kterého dochází ke změně paušální 

měsíční odměny, ve dvou verzích; obě verze jsou originální a podepsané 

dne 8. 6. 2010, dle jedné verze se měsíční poplatek snižuje na 3.500,- Kč, 

dle druhé se zvyšuje na 4.200,- Kč bez DPH. 

Poznámka: Smlouvy podepsaly osoby oprávněné jednat jménem smluvních stran. 

Smlouva sjednána na dobu neurčitou. 

Nebyla nám předložena dokumentace, ze které by vyplývalo, že by na předmět smlouvy 

bylo vypsáno výběrové řízení či by zadavatel postupoval v souladu se Směrnicí č. 3/2007.  

 

Dodávky programového vybavení SEIWIN 3.0 – smlouva uzavírána s totožným subjektem na tentýž předmět 

plnění bez výběrového řízení: 

 

10. Smlouva o dílo č. 32/2010 – 11 na dodávku programového vybavení úloh  

Datum uzavření:  11. 6. 2010 

Zhotovitel:  HA-SOFT, s.r.o. 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: Zhotovitel se zavazuje zabezpečit údržbu a aktualizaci programového 

vybavení vyplývající ze změn legislativy včetně hot-line a úloh SEIWIN 

3.0. 

Cena: 60.000 Kč bez DPH za komplet SEIWIN 3.0 pro 1 instalaci za 12 měsíců. 

Poznámka: Smlouvy podepsaly osoby oprávněné jednat jménem smluvních stran. 

Smlouva sjednána na dobu určitou od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2010. 

Nebyla nám předložena dokumentace, ze které by vyplývalo, že by na předmět smlouvy 

bylo vypsáno výběrové řízení či že by zadavatel postupoval v souladu se Směrnicí č. 

3/2007.  

 

11. Smlouva o dílo č. 32/2008 – 11 na dodávku programového vybavení úloh 

Datum uzavření:  5. 9. 2008 

Zhotovitel:  HA-SOFT, s.r.o. 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 



184 

 

Předmět: Zhotovitel se zavazuje zabezpečit údržbu a aktualizaci programového 

vybavení vyplývající ze změn legislativy včetně hot-line a úloh SEIWIN 

3.0. 

Cena: 60.000,- Kč bez DPH za komplet SEIWIN 3.0 pro 1 instalaci za 12 měsíců. 

Poznámka: Smlouvy podepsaly osoby oprávněné jednat jménem smluvních stran. 

Smlouva sjednána na dobu určitou od 1. 1. 2008 do 31. 12. 2008. 

Nebyla nám předložena dokumentace, ze které by vyplývalo, že by na předmět smlouvy 

bylo vypsáno výběrové řízení či že by zadavatel postupoval v souladu se Směrnicí č. 

3/2007. 

 

12. Smlouva o dílo č. 32/2000 – 11 na dodávku programového vybavení úloh 

Datum uzavření:  11. 5. 2000 

Zhotovitel:  HA-SOFT, s.r.o. 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: Zhotovitel se zavazuje zabezpečit údržbu a aktualizaci programového 

vybavení vyplývající ze změn legislativy včetně hot-line a úloh SEI – EMV, 

MTZ, ODB, UCE, POK, IMA. 

Cena: 36.000 Kč,- bez DPH za komplet SEI pro 1 instalaci za 12 měsíců 

Poznámka: Smlouvy podepsaly osoby oprávněné jednat jménem smluvních stran. 

Smlouva sjednána na dobu určitou do 31. 12. 2000. 

Nebyla nám předložena dokumentace, ze které by vyplývalo, že by na předmět smlouvy 

bylo vypsáno výběrové řízení či že by zadavatel postupoval v souladu se Směrnicí č. 

3/2007.  

 

13. Smlouva o dílo č. 32/2007 – 11 na dodávku programového vybavení úloh 

Datum uzavření:  16. 7. 2007 

Zhotovitel:  HA-SOFT, s.r.o. 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: zhotovitel se zavazuje zabezpečit údržbu a aktualizaci programového 

vybavení vyplývající ze změn legislativy včetně hot-line a úloh SEIWIN 3.0 

Cena: 50.000,- Kč bez DPH za komplet SEIWIN 3.0 pro 1 instalaci za 12 měsíců 

Poznámka: Smlouvy podepsaly osoby oprávněné jednat jménem smluvních stran. 

Smlouva sjednána na dobu určitou od 1. 1. 2007 do 31. 12. 2007. 



185 

 

Nebyla nám předložena dokumentace, ze které by vyplývalo, že by na předmět smlouvy 

bylo vypsáno výběrové řízení či že by zadavatel postupoval v souladu se Směrnicí č. 

3/2007.  

 

14. Smlouva o dílo č. 32/2006 – 11 na dodávku programového vybavení úloh 

Datum uzavření:  7. 8. 2006 

Zhotovitel:  HA-SOFT, s.r.o. 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: zhotovitel se zavazuje zabezpečit údržbu a aktualizaci programového 

vybavení vyplývající ze změn legislativy včetně hot-line a úloh SEIWIN 3.0 

Cena: 50.000,- Kč bez DPH za komplet SEIWIN 3.0 pro 1 instalaci za 12 měsíců 

Poznámka: Smlouvy podepsaly osoby oprávněné jednat jménem smluvních stran. 

Smlouva sjednána na dobu určitou od 1. 1. 2006 do 31. 12. 2006. 

Nebyla nám předložena dokumentace, ze které by vyplývalo, že by na předmět smlouvy 

bylo vypsáno výběrové řízení či že by zadavatel postupoval v souladu se Směrnicí č. 

3/2007.  

 

15. Smlouva o dílo č. 32/2005 – 11 na dodávku programového vybavení úloh 

Datum uzavření:  10. 8. 2005 

Zhotovitel:  HA-SOFT, s.r.o. 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: zhotovitel se zavazuje zabezpečit údržbu a aktualizaci programového 

vybavení vyplývající ze změn legislativy včetně hot-line a úloh SEIWIN 3.0 

Cena: 50.000,- Kč bez DPH za komplet SEIWIN 3.0 pro 1 instalaci za 12 měsíců 

Poznámka: Smlouvy podepsaly osoby oprávněné jednat jménem smluvních stran. 

Smlouva sjednána na dobu určitou od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005. 

Nebyla nám předložena dokumentace, ze které by vyplývalo, že by na předmět smlouvy 

bylo vypsáno výběrové řízení nebo že by zadavatel postupoval v souladu se Směrnicí č. 

3/2007.  

 

16. Smlouva o dílo č. 32/2004 – 11 na dodávku programového vybavení úloh 

Datum uzavření:  12. 3. 2004 

Zhotovitel:  HA-SOFT, s.r.o. 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 



186 

 

Předmět: zhotovitel se zavazuje zabezpečit údržbu a aktualizaci programového 

vybavení vyplývající ze změn legislativy včetně hot-line a úloh SEIWIN 3.0 

Cena: 50.000,- Kč bez DPH za komplet SEIWIN 3.0 pro 1 instalaci za 12 měsíců 

Poznámka: Smlouvy podepsaly osoby oprávněné jednat jménem smluvních stran. 

Smlouva sjednána na dobu určitou od 1. 1. 2004 do 31. 12. 2004. 

Nebyla nám předložena dokumentace, ze které by vyplývalo, že by na předmět smlouvy 

bylo vypsáno výběrové řízení či že by zadavatel postupoval v souladu se Směrnicí č. 

3/2007. 

 

17. Smlouva o dílo č. 32/2003 – 11 na dodávku programového vybavení úloh 

Datum uzavření:  4. 6. 2003 

Zhotovitel:  HA-SOFT, s.r.o. 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o.  

Předmět: zhotovitel se zavazuje zabezpečit údržbu a aktualizaci programového 

vybavení vyplývající ze změn legislativy včetně hot-line a úloh SEIWIN 3.0 

Cena: 50.000,- Kč bez DPH za komplet SEIWIN 3.0 pro 1 instalaci za 12 měsíců 

Poznámka: Smlouvy podepsaly osoby oprávněné jednat jménem smluvních stran. 

Smlouva sjednána na dobu určitou od 1. 1. 2003 do 31. 12. 2003. 

Nebyla nám předložena dokumentace, ze které by vyplývalo, že by na předmět smlouvy 

bylo vypsáno výběrové řízení či že by zadavatel postupoval v souladu se Směrnicí č. 

3/2007.  

 

18. Smlouva o dílo č. 32/2002 – 11 na dodávku programového vybavení úloh 

Datum uzavření:  9. 8. 2002 

Zhotovitel:  HA-SOFT, s.r.o. 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: zhotovitel se zavazuje zabezpečit údržbu a aktualizaci programového 

vybavení vyplývající ze změn legislativy včetně hot-line a úloh SEIWIN 3.0 

Cena: 50.000,- Kč bez DPH za komplet SEIWIN 3.0 pro 1 instalaci za 12 měsíců 

Poznámka: Smlouvy podepsaly osoby oprávněné jednat jménem smluvních stran. 

Smlouva sjednána na dobu určitou od 1. 1. 2002 do 31. 12. 2002. 

Nebyla nám předložena dokumentace, ze které by vyplývalo, že by na předmět smlouvy 

bylo vypsáno výběrové řízení nebo že by zadavatel postupoval v souladu se Směrnicí č. 

3/2007.  



187 

 

 

19. Smlouva o dílo č. 32/2001 – 11 na dodávku programového vybavení úloh 

Datum uzavření:  6. 3. 2001 

Zhotovitel:  HA-SOFT, s.r.o. 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: zhotovitel se zavazuje zabezpečit údržbu a aktualizaci programového 

vybavení vyplývající ze změn legislativy včetně hot-line a úloh SEI – EMV, 

MTZ, ODB, UCE, POK, IMA 

Cena: 38.400,- Kč bez DPH za komplet SEI pro 1 instalaci za 12 měsíců 

Poznámka: Smlouvy podepsaly osoby oprávněné jednat jménem smluvních stran. 

Smlouva sjednána na dobu určitou od 1. 1. 2001 do 31. 12. 2001. 

Nebyla nám předložena dokumentace, ze které by vyplývalo, že by na předmět smlouvy 

bylo vypsáno výběrové řízení nebo že by zadavatel postupoval v souladu se Směrnicí č. 

3/2007. 

 

20. Smlouva o dílo č. 32/99 – 10 na dodávku programového vybavení úloh 

Datum uzavření:  15. 9. 1999 

Zhotovitel:  HA-SOFT, s.r.o. 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: zhotovitel se zavazuje zabezpečit údržbu a aktualizaci programového 

vybavení vyplývající ze změn legislativy včetně hot-line a úloh SEI – EMV, 

MTZ, ODB, UCE, POK, IMA 

Cena: 45.000,- Kč bez DPH za udělení oprávnění užívat softwarové dílo dle této 

smlouvy a údržba software po dobu 6 měsíců. V případě požadavků 

nabyvatele uzavře poskytovatel po skončení záruční lhůty smlouvu o 

aktualizaci softwarového díla za úplatu paušální měsíční částkou ve výši 

3.000,- Kč. 

Poznámka: Smlouvy podepsaly osoby oprávněné jednat jménem smluvních stran. 

Smlouva sjednána na dobu určitou od 1. 1. 2007 do 31. 12. 2007. 

Nebyla nám předložena dokumentace, ze které by vyplývalo, že by na předmět smlouvy 

bylo vypsáno výběrové řízení nebo že by zadavatel postupoval v souladu se Směrnicí č. 

3/2007.  

 

21. Smlouva o dílo č. 2007.10 

Datum uzavření:  21. 5. 2007 



188 

 

Zhotovitel:  Ing. Karel Král 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: realizace založení trávníku na hřišti při ZŠ Přímětice  

Cena: 30.000 Kč včetně DPH  

Poznámka: Smlouvy podepsaly osoby oprávněné jednat jménem smluvních stran. 

Nebyla nám předložena dokumentace, ze které by vyplývalo, že by na předmět smlouvy 

bylo vypsáno výběrové řízení nebo že by zadavatel postupoval v souladu se Směrnicí č. 

3/2007.  

 

22. Kupní smlouva  

Datum uzavření:  30. 10. 2006 

Prodávající:  AGRO TRNAVA, Milan Rigó 

Kupující:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: dodávka hydraulického štípače Junior XM3/380 

Cena: 31.000,- Kč bez DPH 

Poznámka: Smlouvy podepsaly osoby oprávněné jednat jménem smluvních stran. 

Nebyla nám předložena dokumentace, ze které by vyplývalo, že by na předmět smlouvy 

bylo vypsáno výběrové řízení nebo že by zadavatel postupoval v souladu se Směrnicí č. 

3/2007.  

 

23. Objednávky na provedení údržby  

Jednotlivé objednávky za roky 2003, 2004, 2006 a 2007 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Zhotovitel:  Schneider František, instalatérství a bytová údržba 

Předmět: Údržba technických prvků kašen a vodních ploch ve správě Městské 

zeleně Znojmo specifikovaných v objednávce; rozsah prací – pravidelná 

kontrola (min. 2 x týdně) (kontrola, vyčištění, propláchnutí) kašen a 

vodních ploch po dobu vždy cca 5 měsíců. 

Cena: 5.500,- měsíčně Kč včetně DPH v roce 2003 a 2004; 7.000,- Kč měsíčně 

bez DPH v roce 2006 a 2007 

Poznámka: Smlouvy podepsaly osoby oprávněné jednat jménem smluvních stran. 

Nebyla nám předložena dokumentace, ze které by vyplývalo, že by na předmět smlouvy 

bylo vypsáno výběrové řízení nebo že by zadavatel postupoval v souladu se Směrnicí č. 

3/2007.  



189 

 

 

24. Smlouva kupní 

Datum uzavření:  10. 6. 2004 (účinnost od 10. 6. 2004) 

Prodávající:  PLASTIMEX Prostějov, spol. s r.o. 

Kupující:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: Podle smlouvy dodávka zboží ze skladu prodávajícího, blíže vymezen ve 

smlouvě není. 

Cena: Cena je stanovena platným ceníkem prodávajícího nebo je sdělena 

kupujícímu při uzavření dílčí kupní smlouvy. 

Smluvní pokuta: Není stanovena 

Úrok z prodlení. Smluvní úrok z prodlení 0,05 % za každý den prodlení. 

Doba trvání:  Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

Ukončení smlouvy: Smlouvu může ukončit prodávající bez písemného ujednání v případě 

opakovaného prodlení s úhradou kupní ceny kupujícím. 

Poznámka: Za kupujícího byla smlouva podepsána Ing. Habrdlem, ředitelem p.o. Za prodávajícího je 

podpis nečitelný, pravděpodobně byla podepsána Milanem Molíkem, vedoucím skladu, 

tedy zaměstnancem. Kupující zmocnil ve smlouvě k uzavírání dílčích kupních smluv Janu 

Huňovou, Šárku Derychovou a Josefa Rotha. 

 

25. Smlouva o dílo 

Datum uzavření:  29. 10. 2001 (účinnost od 1. 11. 2001) 

Zhotovitel  Ludmila Petříčková 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: Poradenství v oblasti požární ochrany a poradenská činnost technika 

bezpečnosti práce 

Cena: 2500,- Kč bez DPH za měsíc, dodatkem č. 1 ze 12. 11. 2009 změněna na 

3000,- Kč bez DPH za měsíc. 

Smluvní pokuta: 0,05 % z dlužné částky v případě prodlení objednatele s úhradou faktur. 

Doba trvání:  Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

Ukončení smlouvy: Dvouměsíční výpovědní lhůta, od doručení písemné výpovědi zhotoviteli. 

Poznámka: Za kupujícího byla smlouva podepsána Ing. Habrdlem, ředitelem p.o. Za prodávajícího je 

podpis nečitelný, pravděpodobně byla zhotovitelkou. 

 

 



190 

 

26. Smlouva kupní a o zřízení věcného břemene 

Datum uzavření:  10. 7. 2008 (účinnost od 10. 7. 2008) 

Prodávající:  Město Znojmo 

Kupující, povinný: AGRODRUŽSTVO - družstvo NOVÝ ŠALDORF 

Oprávněný:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: Nemovitost, budova bez č.p. nebo ev.č., na pozemku p.č. 941/6 a 941/27 

v k.ú. Oblekovice. Mostní domek s mostní váhou. 

 Dále bylo zřízeno věcné břemeno užívání, oprávněný může užívat 

povinnou nemovitost v celém jejím rozsahu. 

Cena: 271.000,- Kč za nemovitost. Věcné břemeno bylo zřízeno bezplatně. 

Smluvní pokuta: 10.000,- Kč za porušení povinností ze smlouvy povinným. 

Ukončení smlouvy: Není sjednáno, bude se řídit zákonem. 

Poznámka: Za Město Znojmo smlouvu podepsal Ing. P. Nezveda, starosta Města Znojma; za 

prodávajícího Jan Bulín a Vladimír Novák, předseda a místopředseda představenstva. Za 

oprávněného Ing. Habrdle. Podle smlouvy byl prodej schválen Zastupitelstvem města, 

usn. č. 32/2007, bod 1371. Smlouva uvádí, že záměr prodat nemovitost byl zveřejněn na 

úřední desce od 29. 6. 2007 do 13. 7. 2007. 

 

27. Dodatek ke smlouvě o aktualizaci software 

Datum uzavření:  20. 5. 2009 (účinnost od 20. 5. 2009) 

Poskytovatel:  LORGA, s.r.o. 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: Změna smlouvy ze dne 26. 4. 1999, podle dodatku je objednatel 

oprávněn používat program MZDY pro max. 100 zaměstnanců. 

Cena: Měsíční úplata ve znění dodatku je 1386 Kč bez DPH 

Poznámka: Za objednatele byla smlouva podepsána Ing. Habrdlem, ředitelem p. o. Za poskytovatele 

smlouvu pravděpodobně podepsala p. Nečesalová, bez uvedení funkce. Podle dodatku 

má být změna platná od 1. 4. 2009, tedy zpětně; takovýto postup však není přípustný. 

 

28. Dodatek ke smlouvě o aktualizaci software 

Datum uzavření:  31. 1. 2011 (účinnost dtto) 

Poskytovatel:  LORGA, s.r.o. 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 



191 

 

Předmět: Změna smlouvy ze dne 26. 4. 1999, podle dodatku je objednatel 

oprávněn používat program MZDY pro max. 100 zaměstnanců 

Cena: Měsíční úplata ve znění dodatku je 1.386 Kč bez DPH 

Poznámka: Za objednatele byla smlouva podepsána Ing. Habrdlem, ředitelem p.o. Za poskytovatele 

smlouvu pravděpodobně podepsala p. Nečesalová, bez uvedení funkce. Podle dodatku 

má být změna platná od 1.1.20011, tedy zpětně; tento postup však není přípustný. 

 

 

29. Smlouva o poskytování služeb 

Datum uzavření:  10. 9. 2008 

Poskytovatel:  A.S.A. EKO Znojmo s.r.o. 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: Odvoz komunálního odpadu, 52x ročně 5 nádob 

Cena: 5 x 4 798,- Kč 

Poznámka: Jde o formulářovou smlouvu, podepsanou pouze zhotovitelem. 

 

30. Smlouva o kontrolní činnosti 

Datum uzavření:  4. 3. 2008 (účinnost dtto) 

Zhotovitel:  ENVING s.r.o. 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět:  Autorizované měření emisí kotle na tuhá paliva 

Cena: 12.500,- Kč bez DPH a dopravní náklady 

Smluvní pokuta: Je dohodnuta sleva ve výši 0,05 % z ceny za každý den prodlení 

s předáním protokolu o měření emisí. 

 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení s úhradou faktury 

objednatelem. 

Ukončení smlouvy: Není sjednáno, bude se řídit obchodním zákoníkem. 

Poznámka: Ve smlouvě je dohodnut termín měření 17. 3. 2008, není však stanoveno, do kdy má 

zhotovitel předat protokol o měření emisí. Zároveň má být protokol odevzdán až po 

zaplacení sjednané ceny. Za objednatele byla smlouva podepsána Ing. Habrdlem, za 

zhotovitele Ing. M. Lepkou, jednatelem. 

 

 



192 

 

31. Smlouva o provádění zimního úklidu chodníků 

Datum uzavření:  13. 11. 2007 (účinnost dtto) 

Zhotovitel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Objednatel:  A.S.A. EKO Znojmo s.r.o. 

Předmět: Provádění zimní údržby chodníků v městské památkové rezervaci Znojmo 

Cena: 39.800,- Kč/ Měsíc za pohotovost, 33.970,- Kč za jedno odklízení sněhu. 

Smluvní pokuta: Není sjednána 

Doba trvání: Na dobu neurčitou 

Ukončení smlouvy: Tří měsíční výpovědní lhůta pro obě strany bez udání důvodů. 

 Objednatel může odstoupit, pokud zhotovitel opakovaně a závažně 

poruší své povinnosti ze smlouvy. 

 Zhotovitel může od smlouvy odstoupit, pokud objednatel neuhradí včas 

a v odsouhlaseném rozsahu vystavenou fakturu. 

 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně. 

Poznámka: Ve smlouvě je dohodnut termín měření 17. 3. 2008, není však stanoveno, do kdy má 

zhotovitel předat protokol o měření emisí. Zároveň má být protokol odevzdán až po 

zaplacení sjednané ceny. Za objednatele byla smlouva podepsána Ing. Habrdlem, za 

zhotovitele Ing. M. Lepkou, jednatelem. 

 

32. Dodatek ke smlouvě o poskytování služeb 

Datum uzavření:  1. 1. 2006  

Poskytovatel:  A.S.A. EKO Znojmo s.r.o. 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: Odvoz komunálního odpadu 52x za rok, 1 nádoba 

Cena: 1.538,50 Kč vč. DPH 

Poznámka: Jde o formulářovou smlouvu, podepsanou pouze zhotovitelem. 

 

33. Dodatek ke smlouvě o poskytování služeb 

Datum uzavření:  1. 1. 2006  

Poskytovatel:  A.S.A. EKO Znojmo s.r.o. 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: Odvoz komunálního odpadu 52x za rok, 1 nádoba 



193 

 

Cena: 1.538,50 Kč vč. DPH 

Poznámka: Jde o formulářovou smlouvu, podepsanou pouze zhotovitelem. 

 

34. Smlouva č. 44 na poskytování prodeje PHM 

Datum uzavření:  Není datována 

Provozovatel:  Ing. Josef Dryml, čerpací stanice Přímětická 74, Znojmo 

Odběratel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: Prodej PHM prostřednictvím fakturačních karet 

Smluvní pokuta: Není sjednána 

Ukončení smlouvy: Není sjednáno, bude se řídit obchodním zákoníkem 

Poznámka: Smlouva je podepsána pouze provozovatelem.  

 

35. Smlouva o poskytování veterinární péče 

Datum uzavření:  30. 11. 2005 (účinnost od 1. 12. 2005) 

Zhotovitel:  MVDr. Jiří Beneš 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: Poskytování veterinární péče psů, umístěných v útulku ve Znojmě - 

Načeraticích 

Cena: Za jednotlivé úkony, které jsou uvedeny v příloze smlouvy 

Smluvní pokuta: Není sjednána 

Ukončení smlouvy: Výpovědí s výpovědní lhůtou 3 měsíce 

Poznámka: Smlouva je podepsána Zhotovitelem, za Objednatele Ing. Habrdlou, ředitelem p.o. Podle 

smlouvy útulek zřizuje Městská zeleň Znojmo. Jako příloha je přiložen ceník úkonů. 

Smlouva je sjednána na dobu neurčitou. 

 

36. Smlouva o provádění zimního úklidu chodníků 

Datum uzavření:  13. 11. 2007 (účinnost dtto) 

Zhotovitel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Objednatel:  VHS plus, spol. s r.o. 

Předmět: Rekultivace skládky odpadu Načeratice, čís. stavby 5775 - 01 – část. 003 

Biologická rekultivace 

Cena: 214.200,- Kč vč. DPH 



194 

 

Smluvní pokuta: V případě nedodržení termínu dokončení díla 1.500,- Kč za každý i 

započatý den prodlení. 

 Za prodlení s úhradou faktur úrok z prodlení 0,025% z dlužné částky. 

Není uvedeno, za jaké období se úrok počítá. 

 Pokuta 1000,- Kč za neodstranění reklamované vady za každý den 

prodlení. 

 Pokuta 1000,- Kč za nevyklizení staveniště. 

Doba trvání: Provádění díla, zahájení prací 13. 6. 2005, dokončení prací 26.6.2005. 

Ukončení smlouvy: Objednatel může od smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel nezahájí práce 

do 1 měsíce po termínu zahájení stanoveném ve smlouvě. 

Poznámka:  Za objednatele smlouvu podepsali Ing. J. Krčál a Ing. P. Beneš, jednatelé společnosti. 

 Za zhotovitele není smlouva podepsána. 

 

37. Smlouva o poskytování služeb 

Datum uzavření:  Viz poznámka níže 

Zhotovitel:  Banan s.r.o. 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: WEBhostingové služby a služby el. pošty, registrace/prodloužení 

doménového jména  

Cena: 3550,- Kč + 25,- Kč za zaslání a vystavení tištěné faktury 

Smluvní pokuta: Není sjednána 

Doba trvání: 1 rok, s automatickým prodlužováním o jeden rok 

Ukončení smlouvy: Smlouva se neprodlouží na základě oznámení objednatele o dalším 

nevyužívání služeb, doručeného nejpozději v poslední den účinnosti 

smlouvy. 

Poznámka: Smlouvu poskytovatel archivuje jen elektronicky; za souhlas s uzavřením smlouvy se 

považuje připsání platby ceny na účet zhotovitele, nebo souhlas zaslaný el. poštou na el. 

adresu zhotovitele. 

 

38. Smlouva č. 603870 

Datum uzavření:  20. 12. 2001 (účinnost dtto) 

Zhotovitel:  Česká pošta s.p. 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: Emitace poštovních poukázek A 



195 

 

Cena: Podle ceníku  

Smluvní pokuta: Není sjednána 

Úrok z prodlení: 0,1% z dlužné částky při prodlení objednatele s úhradou faktur 

Doba trvání: Na dobu neurčitou 

Ukončení smlouvy: Zhotovitel může okamžitě odstoupit od smlouvy v případě neuhrazení 

ceny ve stanovené lhůtě. 

 Obě strany mohou smlouvu vypovědět s jednoměsíční výpovědní lhůtou. 

Poznámka: Za zhotovitele smlouva podepsána nečitelně, za objednatele Ing. Habrdle. Ceník je 

připojen ke smlouvě. 

 

39. Smlouva na provádění revizí a kontrol plynového zařízení, odborných prohlídek kotelny, revizí tlakových 

nádob a skolení a přezkušování obsluh plynových zařízení, nízkotlakých teplovodních kotlů a tlakových 

nádob 

Datum uzavření:  15. 10. 2010 

Dodavatel: Luděk Mudrych, revizní technik tlakových nádob, kotlů a plynových 

zařízení 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: Provádění revizí a kontrol plynového zařízení, odborných prohlídek 

kotelny, revizí tlakových nádob a školení a přezkušování obsluh 

plynových zařízení, nízkotlakých teplovodních kotlů a tlakových nádob; 

místem plnění je objekt a zařízení objednatele. 

Cena: Cena provedených prací bude účtována dle ceníku VC-7/222/89 a 

skutečně provedených prací (ceník ke smlouvě nepřiložen); splatnost 

faktur 14 dnů. 

Sankce: smlouva neobsahuje žádné sankce 

Doba trvání: smlouva na dobu neurčitou 

Ukončení smlouvy: výpověď na základě písemného oznámení s dvouměsíční výpovědní 

lhůtou; objednatel může odstoupit v případě nezahájení prací v termínu 

a nedodržení sjednaného termínu 

Poznámka: Smlouvy podepsaly osoby oprávněné jednat jménem smluvních stran. 

Neexistuje záznam o tom, že by na dodavatele služeb bylo vypsáno výběrové řízení. 

 

40. Smlouva o provádění revizí a kontrol plynových zařízení 

Datum uzavření:  1. 7. 2005 (účinnost dtto) 

Zhotovitel:  Ing. Ludvík Mudrych, revizní technik 



196 

 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: Provádění revizí a kontrol plynových zařízení 

Cena: Dle ceníku 

Smluvní pokuta: Není sjednána 

Doba trvání: Na dobu neurčitou 

Ukončení smlouvy: Dvouměsíční výpovědní lhůta pro obě strany, počínající měsícem 

následujícím po doručení výpovědi. 

 Smlouva se okamžitě ruší v případě nezahájení prací v termínu dle 

smlouvy. 

Poznámka: Ceník není připojen ke smlouvě. Za zhotovitele podepsal Ing. L. Mudrych, za objednatele 

Ing. Habrdle. Termín plnění má být určen dohodou.  

 

41. Smlouva o poskytování konektivity do sítě internet 

Datum uzavření:  13. 11. 2007  

Poskytovatel:  VIDEON Networking s.r.o. 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: Poskytování připojení do sítě internet prostřednictvím sítě VIDEON a 

zapůjčení potřebného technického vybavení. 

Cena: 1850,-Kč vč. DPH měsíční poplatek, jednorázový poplatek za připojení ve 

výši 5500,- Kč vč. DPH 

Smluvní pokuta: Není sjednána 

Doba trvání: na dobu neurčitou 

Ukončení smlouvy: výpovědní doba 1 měsíc, v případě zvýšení ceny za připojení  

Poznámka: Za poskytovatele je podpis nečitelný, za objednatele není smlouva podepsána. Smlouva 

má být účinná dnem zprovoznění datového okruhu pro přístup uživatele do sítě. 

 

42. Smlouva o zastoupení v pojištění 

Datum uzavření:  23. 8. 1999  

Zástupce:  Esprit Broker s.r.o. 

Zastoupený:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: Zástupce jedná s pojišťovnami, zprostředkovává uzavření pojistných 

smluv a změn k nim. 

Cena: Odměna je hrazena pojišťovnou jako provize     



197 

 

Smluvní pokuta: Není sjednána 

Doba trvání: Na dobu neurčitou 

Ukončení smlouvy: Výpovědní doba 3 měsíce, počínaje měsícem následujícím po doručení 

Poznámka: Za poskytovatele Petr Harang, jednatel. Za zastoupeného není smlouva podepsána. 

 

43. Smlouva o poskytování telekomunikační služby 

Datum uzavření:  Nedatována  

Poskytovatel:  SPT Telecom, a.s. 

Účastník:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět:  Pronájem standardního tel. přístroje 

Cena: 15.000,- Kč 

Smluvní pokuta: Není sjednána 

Doba trvání: Na dobu neurčitou 

 

44. Smlouva o aktualizaci softwarového díla 

Datum uzavření:  8. 4. 1999  

Poskytovatel:  LORGA s.r.o. 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět:  Automatická aktualizace programu MZDY, pro max. 50 pracovníku 

Cena: 650,- Kč bez DPH, možnost úpravy cen v souvislosti s inflací. 

Smluvní pokuta: 0,1% z dlužné částky pro případ prodlení objednatele s platbou 

vystavené faktury. 

Doba trvání: Na dobu neurčitou 

Ukončení smlouvy: Výpovědní doba 3 měsíce, počínaje měsícem následujícím po doručení. 

Poznámka: Za poskytovatele smlouvu podepsal Bohumil Buš, jednatel. Za objednatele je smlouva 

podepsána Ing. Habrdlem. Podle textu smlouvu má být smlouva účinná od 1.4.1999, což 

však není přípustné. 

 

45. Dodatek č. 1/2005 Smlouvy o aktualizaci softwarového díla 

Datum uzavření:  6. 1. 2005 

Poskytovatel:  LORGA, s.r.o. 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 



198 

 

Předmět: úprava ceny 

Cena: 760,- Kč měsíčně bez DPH 

Poznámka: Dodatek ke smlouvě ze dne 26. 4. 1999.  

 

46. Dodatek Smlouvy o aktualizaci softwarového díla 

Datum uzavření:  12. 4. 2000 

Poskytovatel:  LORGA, s.r.o. 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: úprava ceny 

Cena: 722,- Kč měsíčně bez DPH 

Poznámka: Dodatek ke smlouvě ze dne 26. 4. 1999.  

 

47. Dodatek Smlouvy o aktualizaci softwarového díla 

Datum uzavření:  9. 4. 2002 

Poskytovatel:  LORGA, s.r.o. 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: úprava ceny 

Cena: 722,- Kč měsíčně bez DPH 

Poznámka: Dodatek ke smlouvě ze dne 26. 4. 1999.  

 

48. Smlouva o užití softwarového díla č. 12/99 

Datum uzavření:  8. 4. 1999  

Poskytovatel:  LORGA, s.r.o. 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: Oprávnění k užití softwarového díla MZDY, MZPRIKAZ, NPOSTA, 

SPORITEL, na 1 počítačové instalaci pro zpracování max. 50 zaměstnanců 

Cena: Bezplatný převod oprávnění od původního uživatele, Městských lesů 

Znojmo. 

Smluvní pokuta: 10-ti násobek ceny díla v případě porušení autorských práv k dílu. 

Doba trvání: Není výslovně sjednáno, na dobu neurčitou. 

Ukončení smlouvy: Není výslovně sjednáno, podle obchodního zákoníku. 



199 

 

Poznámka: Za poskytovatele smlouvu podepsala Ing. Jarošová, jednatelka. Za objednatele je 

smlouva podepsána Ing. Habrdlem.  

 

49. Smlouva o předávání dat 

Datum uzavření:  17. 10. 2002  

Poskytovatel:  Česká spořitelna, a.s. 

Objednatel:  Městská zeleň Znojmo, p. o. 

Předmět: Vymezení práv, povinností a postupů při předávání dat platebního styku 

kompatibilním médiem při automatizované bezhotovostní výplatě mezd 

Cena: 1,- Kč za položku média ve prospěch účtů vedených u Česká spořitelna, 

a.s., 2,5 Kč u ostatních účtů 

Smluvní pokuta: není sjednána 

Doba trvání: na dobu neurčitou 

Ukončení smlouvy: výpovědní lhůta dva měsíce 

Poznámka:  Za objednatele podepsal smlouvu Ing. Habrdle, za poskytovatele Alena Chlopíková, 

manažer univerzální účtárny a Skočíková Blažena, provozní účetní.  

4.2.1. Další předložené dokumenty 

Dále nám byly předloženy další dokumenty, na základě nich však nelze určit, zda byla konkrétní veřejná zakázka 

realizována: 

 Řez 27 stromů na hřbitově Konice a kácení 4 stromů na hřbitově Znojmo: Předloženy byly pouze 

cenové nabídky dvou uchazečů, společnosti ADAMERA s.r.o. a podnikající fyzické osoby Martina Uhlíře. 

 Výroba kovového mobiliáře pro Městskou zeleň Znojmo: předložena byla Žádost o nacenění výroby 

mobiliáře, podepsaná Ing. Habrdlem, ředitelem Městské zeleně Znojmo, a dvě cenové nabídky 

uchazečů. O zakázku se ucházel Jan Drozd zámečnictví – kovovýroba a spol. KOVOVÝROBA ZNOJMO. 

4.3. Základní údaje o zkoumaných daňových dokladech 

Při namátkové kontrole daňových dokladů (faktur), na základě kterých příspěvková organizace Městská zeleň 

Znojmo svým dodavatelům uhradila příslušná peněžitá plnění, jsme se setkali s častými případy vystavení faktur 

a uhrazení částek, bez toho aniž by na příslušná plnění byla buď uzavřena smlouva a zejména dodavatel vybrán 

v předchozím výběrovém řízení, ať již dle ZVZ či dle Směrnice č. 3/2007. 

Z kontroly daňových dokladů bylo rovněž možné identifikovat, že byla hrazena peněžitá plnění za dodávky či 

služby subjektů, které se často opakovaly, a to rovněž bez toho, že by tento subjekt byl vítězným uchazečem 

příslušného výběrového řízení, když výběrové řízení na zadání zakázky nebylo ani vyhlášeno. Takovýmito 

častými dodavateli byly např. společnosti či podnikatelé – fyzické osoby: 

 Macháček s.r.o. – dodávky náhradních dílů (pravděpodobně pro zahradní techniku); 

 Ing. Josef Dryml – dodávky pohonných hmot; 



200 

 

 Jan Karník – opravy vozů, dodávky dílů; 

 Karel Voburka – pronájem plošin, odvoz zeminy; 

 Zdeňka Herzigová; 

 ARBOEKO s.r.o.; 

 Jan Štěpanovský – dodávky nádob na květiny; 

 Zenza Znojmo s.r.o. 

V této souvislosti si dovolujeme upozornit na výskyt některých daňových dokladů (faktur), které byly vystaveny 

na poměrně vysoké částky s tím, že zadavatel opět k těmto fakturám nepředložil dokumentaci, ze které by 

vyplývalo, že příslušná zakázka byla zadána jedním ze způsobů stanovených Směrnicí č. 3/2007, popř. dle ZVZ. 

V některých případech nám nebyla předložená ani žádná objednávka či smlouva, na základě které by příslušná 

částka byla fakturována. V předložené dokumentaci pak rovněž nebylo žádné usnesení o případné výjimce ze 

zadávacího řízení. Namátkově pak uvádíme následující společnosti fakturující níže uvedené částky příspěvkové 

organizaci Městská zeleň Znojmo: 

 Karim soil, s.r.o. 39.246,- Kč vč. DPH, faktura č. 28010252, na základě objednávky ze dne 23. 6. 2008 

fakturován odpadkový koš dřevěný 2x; 

 Karel Voburka 34.426 vč. DPH, pronájem montážní plošiny, faktura došla dne 17. 7. 2008; 

 Ing. Josef Dryml, 47.075 Kč vč. DPH, nákup PHM, faktura č. 2807144; 

 Ing. V. Filip, 75.000 Kč, stravenky, faktura č. 119539/08; 

 Ing. V. Filip, 90.000 Kč, stravenky, faktura č.1193210/09; 

 Macháček s.r.o., 21.643 Kč vč. DPH, náhradní díly traktor, faktura č. 81154; 

 Macháček s.r.o, 69.588 Kč, dodej náhradních dílů, faktura č. 100989, splatná dne 4. 7. 2010 

 REX s.r.o., 506.609,- Kč vč. DPH, lavička CORSO 1000 Ks, faktura č.. 811158, na základě objednávky ze 

dne 26. 5. 2008, faktura vystavena dne 3. 7. 2008; 

 A.S.A. EKO Znojmo s.r.o., 125.488 Kč vč. DPH, navážení zeminy na kruhový objezd, faktura č. 

0745002305, vystavena 30. 4. 2008, splatná 20. 5. 2008; 

 Jan Drozd, 153.748 Kč vč. DPH, truhlíky na květiny, faktura č. 7/2008, vystavena dne 3. 4. 2008, splatná 

dne 17. 4. 2008; 

 Gramoflor GmbH a Co., 62.403,60 Kč, dodávka speciální zeminy, faktura č. 122159, ze 5. 6. 2009, 

splatná 4. 8. 2009; 

 Michal Smolík, 45.000,- Kč, souprava dřevěných lavic 3 ks, faktura č. 2/2009 ze 22. 6. 2009, splatnost 

30. 6. 2009; 

 Jindřich Hájek, IČ 686599672, 40.230 Kč, náhradní díly k vozidlům, faktura č. 5062009 ze dne 29. 6. 

2009, splatnost15.7.2009; 

 Ing. Luděk Simonides, 53.000 Kč, kontrola dětských hřišť, faktura č. F090400044 ze dne 21. 6. 2009; 

 AUTOIMPEX spol. s.r.o., 1.665.167 Kč vč. DPH, koupě vozidla MAN, faktura č. 0920000044 ze dne 15. 5. 

2009, splatná 18. 5. 2009; 

 AUTOIMPEX spol. s.r.o. 28.157,14 vč. DPH, servisní prohlídka, faktura č. 140591 ze dne 26. 5. 2010 

 Sileka s.r.o., 80.887 Kč, čerpání PHM, faktura č. 2009000498 ze dne 1. 6. 2009, splatná 15. 6. 2009; 

 Sileka s.r.o. 137.349 Kč vč. DPH, čerpání PHM, faktura č. 201000510 ze dne 1. 6. 2010; 

 Ota Pařízek, 42.840 Kč vč. DPH, dodávka kůlů na palisádu, faktura č. 19010 ze dne 25. 4. 2010; 

 HITL s.r.o., 20.514 Kč vč. DPH, náhradní díly, faktura č. 20100095 ze dne 6. 5. 2010; 

 HCS centrum s.r.o., 64.631 Kč, oprava vozidla Renault, faktura ze dne 19. 5. 2010. 

 



201 

 

5. Správa nemovitostí města Znojma, příspěvková organizace 

5.1. Základní údaje o zkoumaných výběrových řízeních  

5.1.1. Výběrové řízení „Domy Rooseveltova“ 

Název veřejné zakázky  Domy Rooseveltova 

Předpokládaná hodnota Není stanovena  

Typ řízení Dle směrnice č. 3/2007  

Vítězná nabídka POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Předmětem VZ: oprava a nátěr uličních i dvorních omítek. 

Ve výzvě k podání nabídky není uveden datum. 

Ve Výzvě není stanovená předpokládaná hodnota VZ.  

V dokumentaci nebylo doložené oslovení jednotlivých uchazečů 

(dle bodu 4 – Směrnice č. 3/2007 při hodnotě VZ 250.000,- – 

6.000.000,- Kč není uveden minimální počet uchazečů, z bodu 3 

Směrnice č. 3/2007 však vyplývá minimální počet uchazečů 3). 

Nebyl nám předložen záznam z jednání hodnotící komise, pouze 

dopis o výsledku jednání hodnotící komise. 

Cena dle smlouvy o dílo ze dne 19. 7. 2007 činila částku 2.131.038,- 

Kč včetně DPH. 

 

5.1.2. Výběrové řízení „Oprava uliční fasády nám. Svobody 17, Znojmo“ 

Název veřejné zakázky  Oprava uliční fasády nám. Svobody 17, Znojmo 

Předpokládaná hodnota Nelze zjistit 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007  

Vítězná nabídka POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Předmět VZ: oprava uliční fasády nám. Svobody 17, Znojmo. 

Výzva k podání nabídky není doložena. 

V dokumentaci nebylo doložené oslovení jednotlivých uchazečů 

(dle bodu 4 – Směrnice č. 3/2007 při hodnotě VZ 250.000,- – 

6.000.000,- Kč není uveden minimální počet uchazečů, z bodu 3 

Směrnice č. 3/2007 však vyplývá minimální počet uchazečů 3). 



202 

 

Nebyl nám předložen záznam z jednání hodnotící komise, pouze 

schválení Rady města předmětné veřejné zakázky. 

Cena dle smlouvy o dílo ze dne 12. 5. 2008 - 467.364,- Kč bez DPH. 

 

5.1.3. Výběrové řízení „Dům Stojanova č. 9, byt. č. 2“ 

Název veřejné zakázky  Dům Stojanova č. 9, byt. č. 2 

Předpokládaná hodnota Není stanovena 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007  

Vítězná nabídka POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Předmět VZ: opravy elektroinstalace a vodoinstalace v bytové 

jednotce. 

Ve Výzvě není stanovená předpokládaná hodnota VZ.  

V zadávacím řízení byli osloveni 3 uchazeči: POZEMNÍ STAVBY, spol. 

s r.o., LP – mont, s.r.o., Jiří Jelínek. 

Cena dle smlouvy o dílo činila částku 75.997,- Kč bez DPH. 

5.1.4. Výběrové řízení „Dům na Valech 11, dvorní domek, odstranění vlhkosti zdiva ze dne 10. 7. 2009“ 

Název veřejné zakázky  Dům na Valech 11, dvorní domek, odstranění vlhkosti zdiva ze 

dne 10. 7. 2009 

Předpokládaná hodnota Není stanovena 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007  

Vítězná nabídka JVS spol. s r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Předmět VZ: odstranění vlhkosti zdiva. 

Ve Výzvě není stanovená předpokládaná hodnota VZ.  

V zadávacím řízení byli osloveni uchazeči: POZEMNÍ STAVBY, spol. s 

r.o., LP – mont, s.r.o., Jiří Jelínek a JVS spol. s r.o. 

Cena dle smlouvy o dílo ze dne 28. 7. 2009 - 72.921,- Kč včetně 

DPH. 

 



203 

 

5.1.5. Výběrové řízení „Dům Zámečnická 11, Znojmo ze dne 21. 11. 2008“ 

Název veřejné zakázky  Dům Zámečnická 11, Znojmo ze dne 21. 11. 2008 

Předpokládaná hodnota Není stanovena 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007  

Vítězná nabídka Bytová údržba s.r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Předmět VZ: výměna částí vyhnilé podlahy. 

Ve Výzvě není stanovená předpokládaná hodnota VZ.  

V zadávacím řízení byli osloveni uchazeči: POZEMNÍ STAVBY, spol. s 

r.o., Bytová údržba s.r.o., Beran Martin. 

Cena dle smlouvy o dílo ze dne 7. 1. 2009 činila částku 90.757,-  Kč 

včetně DPH. Nabídková cena vybraného uchazeče byla podstatně 

nižší oproti zbývajícím nabídkám, zbývající nabídky předložili 

nabídkovou cenu ve výši cca 140.000,- Kč včetně DPH. 

 

5.1.6. Výběrové řízení „Dům Na Valech 13, oprava 5-ti ks komínových hlav ze dne 22. 4. 2009“ 

Název veřejné zakázky  Dům Na Valech 13, oprava 5-ti ks komínových hlav ze dne 22. 4. 

2009 

Předpokládaná hodnota Není stanovena 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007  

Vítězná nabídka Zdeněk Karšulin 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Předmět VZ: oprava 5-ti ks komínových hlav 

Ve Výzvě není stanovená předpokládaná hodnota VZ.  

V zadávacím řízení byli osloveni uchazeči: Petr Klouda, IČ: 

75777088, Zdeněk Karšulin, IČ: 46321829, David Šamánek, IČ: 

67575641.  

Cena dle smlouvy o dílo ze dne 19. 5. 2009 činila částku 78.000,- Kč 

včetně DPH. 

 



204 

 

5.1.7. Výběrové řízení „Dům Velká Mikulášská 18, Znojmo – výměna oken, fasáda, klempířské práce, 
oprava kamenických prvků, oprava, nátěr venkovních vrat“ 

Název veřejné zakázky  Dům Velká Mikulášská 18, Znojmo – výměna oken, fasáda, 

klempířské práce, oprava kamenických prvků, oprava, nátěr 

venkovních vrat 

Předpokládaná hodnota Není stanovena 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007  

Vítězná nabídka STAVNEK s.r.o 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Předmět VZ: výměna oken, fasáda, klempířské práce, oprava 

kamenických prvků, oprava, nátěr venkovních vrat. 

Ve výzvě k podání nabídky není uveden datum. 

Ve Výzvě není stanovená předpokládaná hodnota VZ.  

V dokumentaci nebylo doložené oslovení jednotlivých uchazečů 

(dle bodu 4 – Směrnice č. 3/2007 při hodnotě VZ 250.000,- – 

6.000.000,- Kč není uveden minimální počet uchazečů, z bodu 3 

Směrnice č. 3/2007 však vyplývá minimální počet uchazečů 3). 

Nebyl nám předložen záznam z jednání hodnotící komise, pouze 

schválení veřejné zakázky Radou města. 

Cena dle smlouvy o dílo ze dne 17. 3. 2009 činila částku 1.398.598,- 

Kč bez DPH. 

 

5.1.8. Výběrové řízení „Dům Dolní Česká 22, Znojmo – oprava nátěr oken, fasáda, vchodových dveří do 
domu“ 

Název veřejné zakázky  Dům Dolní Česká 22, Znojmo – oprava nátěr oken, fasáda, 

vchodových dveří do domu 

Předpokládaná hodnota Není stanovena 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007  

Vítězná nabídka STAVNEK s.r.o 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Předmět VZ: oprava nátěr oken, fasáda, vchodových dveří do 

domu. 

Ve Výzvě není stanovená předpokládaná hodnota VZ.  

Ve výzvě k podání nabídky není uveden datum. 

V dokumentaci nebylo doložené oslovení jednotlivých uchazečů 

(dle bodu 4 – Směrnice č. 3/2007 při hodnotě VZ 250.000 – 



205 

 

6.000.000,- Kč není uveden minimální počet uchazečů, z bodu 3 

Směrnice č. 3/2007 však vyplývá minimální počet uchazečů 3). 

Nebyl nám předložen záznam z jednání hodnotící komise, pouze 

schválení veřejné zakázky Radou města. 

Cena dle smlouvy o dílo ze dne 8. 11. 2009 - 1.891.910,- Kč bez 

DPH. 

 

5.1.9. Výběrové řízení „Dům Havlíčkova 7, Znojmo, výměna rozvodů vody pro celý dům ze dne 26. 2. 
2010“ 

Název veřejné zakázky  Dům Havlíčkova 7, Znojmo, výměna rozvodů vody pro celý dům 

ze dne 26. 2. 2010 

Předpokládaná hodnota Není stanovena 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007  

Vítězná nabídka Bytová údržba s.r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Předmět VZ: výměna rozvodů vody pro celý dům. 

Ve Výzvě není stanovená předpokládaná hodnota VZ.  

V zadávacím řízení byli oslovení uchazeči: TIPO-TERM, spol. s r.o., 

Bytová údržba s.r.o., Beran Martin. 

Cena dle smlouvy o dílo ze dne 19. 3. 2010 činila částku 241.045,- 

Kč včetně DPH. 

 

5.1.10.  Výběrové řízení „Dům Pražská 48, Znojmo ze dne 8. 2. 2010“ 

Název veřejné zakázky  Dům Pražská 48, Znojmo ze dne 8. 2. 2010 

Předpokládaná hodnota Není stanovena 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007  

Vítězná nabídka Bytová údržba s.r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Ve Výzvě není stanovená předpokládaná hodnota VZ. 

V zadávacím řízení byl osloven pouze 1 uchazeč: Bytová údržba 

s.r.o. Dle Směrnice č. 3/2007 bod 2 vyplývá, že zadavatel vyzve 

k podání nabídky nejméně 2 zájemce. Postup zadavatele, který 

vyzve pouze jednoho uchazeče, považujeme za v rozporu se 

zásadou transparentnosti. 



206 

 

Cena dle smlouvy o dílo ze dne 10. 2. 2010 činila částku 96.470,- Kč 

včetně DPH. 

 

5.1.11. Výběrové řízení „Dům Rumunská 7, Znojmo, oprava havarijního stavu ze dne 4. 3. 2010“ 

Název veřejné zakázky  Dům Rumunská 7, Znojmo, oprava havarijního stavu ze dne 4. 3. 

2010 

Předpokládaná hodnota Není stanovena 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007  

Vítězná nabídka STAVNEK, s.r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Předmět VZ: oprava havarijního stavu. 

Ve Výzvě není stanovená předpokládaná hodnota VZ. 

V zadávacím řízení byl osloven pouze 1 uchazeč: STAVNEK, s.r.o. 

Dle Směrnice č. 3/2007 bod 2 vyplývá, že zadavatel vyzve k podání 

nabídky nejméně 2 zájemce. Postup zadavatele, který vyzve pouze 

jednoho uchazeče, považujeme za v rozporu se zásadou 

transparentnosti. 

Cena dle smlouvy o dílo ze dne 17. 3. 2010 činila částku 174.852,- 

Kč včetně DPH. 

 

5.1.12. Výběrové řízení „Dům 28. Října 16, Znojmo – výměna části oken v bytech“ 

Název veřejné zakázky  Dům 28. Října 16, Znojmo – výměna části oken v bytech 

Předpokládaná hodnota Není stanovena 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007  

Vítězná nabídka H & M spol. s r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Předmět VZ: výměna části oken v bytových jednotkách. 

Ve Výzvě není stanovená předpokládaná hodnota VZ. 

V zadávacím řízení byli osloveni uchazeči: VIKO stavební a montážní 

s.r.o., QELLAN, s.r.o., H&M spol. s r.o. 

V dokumentaci byl založen 2x záznam o otevírání obálek – 1) ze 

dne 10. 11. 2009 - podepisoval Ing. Krejčíř, Ing. Juránek, JUDr. 

Vajsová, 2) ze dne 18. 11. 2009 – podepisoval Ing. Krejčír, Ing. Šeda, 

M. Matulová. 

Cena dle smlouvy o dílo ze dne 17. 12. 2009 činila částku 157.138,- 



207 

 

Kč včetně DPH. 

5.1.13. Výběrové řízení „Výběrové řízení na výměnu oken z roku 2007“ 

Název veřejné zakázky  Výběrové řízení na výměnu oken z roku 2007  

Předpokládaná hodnota Není stanovena 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007  

Vítězná nabídka Ing. Karel Vávra – firma Dobšická 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Předmět VZ: výměna oken z roku 2007, v dokumentaci nebyla 

doložená bližší specifikace VZ. 

V zadávacím řízení byli osloveni uchazeči: Ing. Karel Vávra – firma 

Dobšická a Jiří Jelínek. 

Vzhledem k tomu, že vysoutěžená cena přesáhla 50.000,- Kč bez 

DPH, měli být osloveni nejméně 3 zájemci (dle bodu 4 – Směrnice č. 

3/2007 při hodnotě VZ 250.000,- – 6.000.000,- Kč není uveden 

minimální počet uchazečů, z bodu 3 Směrnice č. 3/2007 však 

vyplývá minimální počet uchazečů 3). 

Cena dle smlouvy o dílo - 306.466,- Kč včetně DPH. 

 

5.1.14. Výběrové řízení „Dům Pražská 63 C, 63 L“ 

Název veřejné zakázky  Dům Pražská 63 C, 63 L 

Předpokládaná hodnota Není stanovena 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007  

Vítězná nabídka Bytová údržba s.r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Ve Výzvě není stanovená předpokládaná hodnota VZ. 

V dokumentaci bylo doloženo oslovení pouze 2 uchazečů – Bytová 

údržba s.r.o. a Ing. Karel Vávra – firma Dobšická. 

Cena dle smlouvy o dílo ze dne 20. 6. 2007 činila částku 81.606,- Kč 

včetně DPH. 

 



208 

 

5.1.15. Výběrové řízení „Domy Pražská 33, 49, 51, 53, výměna rozvodů vody a odpadních stoupaček 
v celém domě, zhotovení požární vody v celém domě“ 

Název veřejné zakázky  Domy Pražská 33, 49, 51, 53, výměna rozvodů vody a odpadních 

stoupaček v celém domě, zhotovení požární vody v celém domě 

Předpokládaná hodnota Není stanovena 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007  

Vítězná nabídka Bytová údržba s.r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Předmět VZ: výměna rozvodů vody a odpadních stoupaček v celém 

domě, zhotovení požární vody v celém domě. 

Výzva k podání nabídek není datována. 

Ve Výzvě není stanovená předpokládaná hodnota VZ. 

V dokumentaci nebylo doložené oslovení jednotlivých uchazečů, 

(dle bodu 4 – Směrnice č. 3/2007 při hodnotě VZ 250.000,- – 

6.000.000,- Kč není uveden minimální počet uchazečů, z bodu 3 

Směrnice č. 3/2007 však vyplývá minimální počet uchazečů 3). 

Nebyl nám předložen záznam z jednání hodnotící komise, pouze 

schválení veřejné zakázky Radou města. 

Cena dle smlouvy o dílo ze dne 8. 11. 2009 činila částku 1.891.910,- 

Kč bez DPH. 

5.1.15.1. Smluvní dokumentace k výběrovému řízení „Domy Pražská 33, 49, 51, 53, výměna rozvodů 
vody a odpadních stoupaček v celém domě, zhotovení požární vody v celém domě“ 

Smlouva o dílo č. 1/2008 

Datum uzavření: 8. 2. 2008 

Zhotovitel: Bytová údržba s.r.o. 

Předmět: výměna rozvodů vody a odpadních stoupaček v celém domě, zhotovení 

požární vody v celém domě  

Cena: 5.537.435,- Kč včetně DPH 

Poznámka: Ve smlouvě a předávacím protokolu byl rozpor v zárukách - ve smlouvě o dílo sjednaná 

záruka 4 roky ode dne předání díla na montáž a práce, na materiál 10 let. V předávacím 

protokolu je sjednána záruka 36 měsíců na práce. 

Ve smlouvě o dílo je stanoven předmět díla: práce na objektech domy Pražská 33, 49, 51, 

53, v předávacím protokolu uvedeno pouze předání domu Pražská 33, nikoliv však domů 

Pražská 49,51 a 53. 



209 

 

Lhůta pro provedení prací je ve smlouvě o dílo sjednána neurčitě – 38 pracovních dnů na 

1 bytový dům, přičemž nástup na práce měl nastat dle výzvy objednatele. Výzva 

objednatele k nástupu na práce nám nebyla předložená, tudíž nelze konstatovat, zda 

práce byly provedeny včas. V předávacím protokolu je uvedeno, že práce odpovídají 

schválené dokumentaci a jsou v souladu se smluvními podmínkami, tato skutečnost však 

není žádným způsobem doložená.  

Dle sdělení p. Matulové byla učiněná ústní výzva k zahájení prací. Kontrolu včasnosti 

zahájení kontroloval technik Správy nemovitostí. Dle sdělení Správa nemovitostí 

nedisponuje žádným vnitřním předpisem upravujícím zahajování a přebíraní stavebních 

prací. 

  Smlouva dílo byla uzavřena dne 8. 2. 2008, k předání prací dům Pražská 33 došlo až dne 

18. 2. 2009.  

Byla nám předložená faktura č. 2900185 (interní číslo fa 351/09, na částku 1.676.548,- Kč 

včetně DPH) – pouze na objekt Pražská 33, nikoliv na ostatní subjekty, na které veřejná 

zakázka byla zadána. 

5.1.16. Výběrové řízení „Dům Dolní Česká 20, oprava a nátěr oken do uliční části domu, oprava a 
nátěr fasády uliční části domu, oprava a nátěr bočního štítu domu, oprava a nátěr vchodových 
dveří do domu“ 

Název veřejné zakázky  Dům Dolní Česká 20, oprava a nátěr oken do uliční části domu, 

oprava a nátěr fasády uliční části domu, oprava a nátěr bočního 

štítu domu, oprava a nátěr vchodových dveří do domu 

Předpokládaná hodnota Není stanovena 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007  

Vítězná nabídka POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Předmět VZ: oprava a nátěr oken do uliční části domu, oprava a 

nátěr fasády uliční části domu, oprava a nátěr bočního štítu domu, 

oprava a nátěr vchodových dveří do domu. 

Výzva k podání nabídek není datována. 

Ve Výzvě není stanovená předpokládaná hodnota VZ. 

V dokumentaci nebylo doložené oslovení jednotlivých uchazečů 

(dle bodu 4 – Směrnice č. 3/2007 při hodnotě VZ 250.000,- – 

6.000.000,- Kč není uveden minimální počet uchazečů, z bodu 3 

Směrnice č. 3/2007 však vyplývá minimální počet uchazečů 3). 

Nebyl nám předložen záznam z jednání hodnotící komise, pouze 

schválení veřejné zakázky Radou města. 

Cena dle smlouvy o dílo ze dne 8. 11. 2009 činila částku 1.891.910,- 

Kč bez DPH. 

 



210 

 

5.1.16.1. Smluvní dokumentace k výběrovému řízení „Dům Dolní Česká 20, oprava a nátěr oken do 
uliční části domu, oprava a nátěr fasády uliční části domu, oprava a nátěr bočního štítu domu, 
oprava a nátěr vchodových dveří do domu“ 

Smlouva o dílo č. 60/12/09/Bi 

Datum uzavření: 30. 11. 2009 

Zhotovitel: POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Předmět: provedení stavby Dolní Česká 20  - oprava fasády a výměna oken  

Cena: 1.053.478,- Kč včetně DPH  

Poznámka: Předmět smlouvy neodpovídá předmětu činnosti stanovené ve Výzvě k podání nabídek 

jednotlivým uchazečům. 

Termín plnění prací neodpovídá sjednanému termínu prací dle smlouvy o dílo.  

Předání díla ve smlouvě o dílo je vymezeno následovně „dílo bude považováno za 

ukončené po skončení všech prací uvedených ve smlouvě o dílo“, jedná se o vágní 

formulaci. Ve smlouvě je vymezená konkrétní doba provedení díla, zahájení prací dne 1. 

12. 2009, dokončení prací dne 31. 5. 2010. 

Dodatkem č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 31. 5. 2010 byla prodloužena lhůta pro 

provedení díla do 31. 8. 2010 

Nebyl nám předložen předávací protokol. Doloženy byly pouze zjišťovací protokoly č. 1 a 

2 o provedených stavebních pracích.  

5.1.17. Výběrové řízení „Oprava fasády bytového domu na ulici Studentská 1 a J. Palacha 2, včetně 
výměny oken Městské policie“ 

Název veřejné zakázky  Oprava fasády bytového domu na ulici Studentská 1 a J. Palacha 

2, včetně výměny oken Městské policie 

Předpokládaná hodnota Nelze zjistit 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007  

Vítězná nabídka POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Předmět VZ: oprava fasády bytového domu na ulici Studentská 1 a 

J. Palacha 2, včetně výměny oken Městské policie. 

Nebyla nám předložená Výzva k podání nabídek, tudíž nelze ani 

zjisti předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. 

V dokumentaci nebylo doložené oslovení jednotlivých uchazečů, 

(dle bodu 4 – Směrnice č. 3/2007 při hodnotě VZ 250.000,- – 

6.000.000,- Kč není uveden minimální počet uchazečů, z bodu 3 

Směrnice č. 3/2007 však vyplývá minimální počet uchazečů 3). 

Nebyl nám předložen záznam z jednání hodnotící komise, pouze 



211 

 

schválení veřejné zakázky Radou města. 

 

5.1.17.1. Smluvní dokumentace k výběrovému řízení „Oprava fasády bytového domu na ulici 
Studentská 1 a J. Palacha 2, včetně výměny oken Městské policie“ 

Smlouva o dílo č. 20/5/08/Bi 

Datum uzavření: 30. 5. 2008 

Zhotovitel: POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Předmět: oprava fasády bytového domu na ulici Studentská 1 a J. Palacha 2, včetně 

výměny oken Městské policie 

Cena: 5.281.135,- Kč včetně DPH 

Poznámka: V předložených daňových dokladech jsou nesrovnalosti ve fakturaci:  

Daňový doklad č. 180103 (interní č. fa 1622/08) byl vystaven celkem na částku 359.235,- 

Kč včetně DPH. Dle zjišťovacích protokolů přiložených k faktuře mělo být fakturováno 

pouze 138.060,52 Kč včetně DPH. Rozdíl částek činí 221.174,48 Kč včetně DPH. Dle 

zjišťovacího protokolu č. 1 rozdíl představuje fakturaci prací na stavbě č. 474 (oprava 

fasády ul. Jana Palacha a Studentská 1, etapa II-truhlářské a zámečnické práce), což ale 

neodpovídá smlouvě o dílo. Dle smlouvy o dílo měla být provedena pouze výměna oken. 

Daňový doklad č. 180017 (interní č. fa 625/09) byl vystaven celkem na částku 259.627,- 

Kč včetně DPH. Dle protokolů mělo být fakturováno 171.899,- Kč včetně DPH, rozdíl činí 

87.728,- Kč včetně DPH. Dle zjišťovacího protokolu č. 3, tento rozdíl představuje fakturaci 

prací na stavbě č. 474 (oprava fasády ul. Jana Palacha a Studentská 1), což ale 

neodpovídá smlouvě o dílo. Dle smlouvy o dílo měla být provedena výměna oken. 

Daňový doklad č. 180029 (interní č. fa 864/09) byl vystaven na částku 142.238,- Kč 

včetně DPH. Z této částky bylo fakturováno za stavební práce na objektu č. 439 částka 

81.127,- Kč včetně DPH, za stavbu č. 474 bylo fakturováno 61.111,- Kč (oprava fasády ul. 

Jana Palacha a Studentská 1). Tyto platby neodpovídají smlouvě o dílo. Dle smlouvy o 

dílo měla být provedena výměna oken. 

Dle smlouvy o dílo měla být dále provedena výměna oken za částku celkem 898.836,- Kč 

včetně DPH. Daňový doklad však nebyl doložen. Předložené byly pouze navýšené 

fakturace za opravy fasády, jak je uvedeno výše, tyto však neodpovídají smlouvě o dílo. 

Termíny plnění dle zjišťovacích protokolů neodpovídají termínům sjednaným ve smlouvě 

o dílo. 

5.1.18. Výběrové řízení „Dům 28. Října 21 – splašková kanalizace“ 

Název veřejné zakázky  Dům 28. Října 21 – splašková kanalizace 

Předpokládaná hodnota Není stanovena 



212 

 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007  

Vítězná nabídka Bytová údržba s.r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Předmět VZ: splašková kanalizace. 

V zadávacím řízení byli osloveni uchazeči: TIPO-TERM, spol. s r.o., 

TOPOS-MONT s.r.o., Bytová údržba s.r.o. 

 

5.1.18.1. Smluvní dokumentace k výběrovému řízení „Dům 28. Října 21 – splašková kanalizace“ 

Smlouva o dílo č. 21/2009 

Datum uzavření: 15. 12. 2009 

Zhotovitel: Bytová údržba s.r.o. 

Předmět: splašková kanalizace  

Cena: 230.914,- Kč vč. DPH 

Poznámka:  Ve smlouvě stanoven neurčitý termín plnění díla – zahájení prací leden 2010, ukončení 

únor 2010. 

5.1.19. Výběrové řízení „Dům Janáčkova 22 – výměna střechy“ 

Název veřejné zakázky  Dům Janáčkova 22 – výměna střechy 

Předpokládaná hodnota Není stanovená 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007  

Vítězná nabídka STAVNEK s.r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Předmět VZ: výměna střechy. 

Výzva k podání nabídek není datována. 

V dokumentaci nebylo doložené oslovení jednotlivých uchazečů, 

(dle bodu 4 – Směrnice č. 3/2007 při hodnotě VZ 250.000,- – 

6.000.000,- Kč není uveden minimální počet uchazečů, z bodu 3 

Směrnice č. 3/2007 však vyplývá minimální počet uchazečů 3). 

Nebyl nám předložen záznam z jednání hodnotící komise, pouze 

schválení veřejné zakázky Radou města. 

5.1.19.1. Smluvní dokumentace k veřejné zakázce „Dům Janáčkova 22 – výměna střechy“ 

Smlouva o dílo  

Datum uzavření: 2. 12. 2008 



213 

 

Zhotovitel: STAVNEK s.r.o.  

Předmět: výměna střechy 

Cena: 1.199.767,- Kč včetně DPH 

Poznámka: Termín plnění – zahájení dnem 5. 1. 2009, ukončení dnem 30. 4. 2009. Předávací 

protokol je ze dne 15. 1. 2009. Dle předložené dokumentace došlo k výměně střechy za 

10 dnů, bez vad a nedodělků. Jedná se o krátkou lhůtu vzhledem k předmětu plnění. 

Lhůta ve smlouvě o dílo byla stanovená na 4 měsíce. 

V dokumentaci byl doložen daňový doklad č. 2009001 (interně č. 42/09) na částku 

1.199.766,27 Kč včetně DPH. 

 

5.1.20. Výběrové řízení „Dům Velká Mikulášská 10 – okna, fasáda, dveře – ulice“ 

Název veřejné zakázky  Dům Velká Mikulášská 10 – okna, fasáda, dveře – ulice 

Předpokládaná hodnota Není stanovena 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007  

Vítězná nabídka STAVNEK s.r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Předmět VZ: okna, fasáda, dveře – ulice 

Výzva k podání nabídek není datována. 

V dokumentaci nebylo doložené oslovení jednotlivých uchazečů, 

(dle bodu 4 – Směrnice č. 3/2007 při hodnotě VZ 250.000,- – 

6.000.000,- Kč není uveden minimální počet uchazečů, z bodu 3 

Směrnice č. 3/2007 však vyplývá minimální počet uchazečů 3). 

Nebyl nám předložen záznam z jednání hodnotící komise, pouze 

schválení veřejné zakázky Radou města. 

 

5.1.20.1. Smluvní dokumentace k veřejné zakázce „Dům Velká Mikulášská 10 – okna, fasáda, dveře – 
ulice“ 

Smlouva o dílo  

Datum uzavření: 17. 3. 2009 

Zhotovitel: STAVNEK s.r.o. 

Předmět: okna, fasáda, dveře – ulice 

Cena: 1.055.740,- Kč včetně DPH 



214 

 

Poznámka: Ve smlouvě o dílo byla sjednána záloha na částku 527.870,- Kč včetně DPH do 3 dnů od 

podpisu smlouvy. Zbývající část měla být uhrazena do 10 dnů od podpisu smlouvy o dílo. 

Termín plnění díla byl stanoven následovně: zahájení do 5 - ti dnů od podpisu, ukončení 

do 60-ti dnů od nástupu k pracím. Cena za dílo měla být zaplacená ještě před 

dokončením samotného díla. Nástup zhotovitele k plnění předmětu díla nám však 

doložen nebyl. 

  Z předložených daňových dokladů vyplývá, že neodpovídá sjednaný a realizovaný způsob 

fakturace. 

5.1.21. Výběrové řízení „Dům Vídeňská 14 – výměna ležaté kanalizace pro celý dům včetně 
kanalizace splaškové a dešťové“ 

Název veřejné zakázky  Dům Vídeňská 14 – výměna ležaté kanalizace pro celý dům včetně 

kanalizace splaškové a dešťové 

Předpokládaná hodnota Není stanovena 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007  

Vítězná nabídka Bytová údržba s.r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Předmět VZ: výměna ležaté kanalizace 

Výzva k podání nabídek není datována. 

 

5.1.21.1. Smluvní dokumentace k veřejné zakázce „Dům Vídeňská 14 – výměna ležaté kanalizace pro 
celý dům včetně kanalizace splaškové a dešťové“ 

Smlouva o dílo  

Datum uzavření: 19. 3. 2009 

Zhotovitel: Bytová údržba s.r.o.  

Předmět: Výměna odpadního potrubí v suterénu bytového domu Vídeňská 14, 

Znojmo, oprava havarijního stavu kanalizace. 

Cena: 271 357,- Kč vč. DPH 

Poznámka: Ve smlouvě není sjednán termín ukončení prací, termín zahájení prací je sjednán dle 

pokynu objednatele. K předání a převzetí díla mělo dle předávacího protokolu dojít dne 

14. 7. 2009. 



215 

 

5.1.22. Výběrové řízení „Dům Studentská č. o. 1 ve Znojmě – výměna střešní krytiny včetně laťoví, 
oprava, příp. výměna klempířských prvků, případná oprava komínových hlav“ 

Název veřejné zakázky  Dům Studentská č. o. 1 ve Znojmě – výměna střešní krytiny 

včetně laťoví, oprava, příp. výměna klempířských prvků, případná 

oprava komínových hlav 

Předpokládaná hodnota Není stanovena 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007  

Vítězná nabídka STAVNEK, s.r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Ve sdělení odboru výstavby a odboru památkové péče je uvedena 

„případná výměna klempířských prací“, nicméně ve výzvě k podání 

nabídek je navíc uvedena „případná oprava komínových hlav“.  

Není doloženo v dokumentaci oslovení více uchazečů.  

Chybí záznam z jednání hodnotící komise, je doloženo pouze 

schválení veřejné zakázky Radou města.  

 

5.1.22.1. Smluvní dokumentace k veřejné zakázce „Dům Studentská č. o. 1 ve Znojmě – výměna 
střešní krytiny včetně laťoví, oprava, příp. výměna klempířských prvků, případná oprava 
komínových hlav“ 

Smlouva o dílo  

Datum uzavření: 28. 11. 2009 

Zhotovitel: STAVNEK, s.r.o. 

Předmět: výměna střešní krytiny včetně laťoví, oprava, příp. výměna klempířských 

prvků, případná oprava komínových hlav 

Cena: 3 613 262,- Kč vč. DPH 

Poznámka: Není doložen dodatek ke smlouvě upravující cenu díla.  

Cena díla je ve smlouvě stanovena jako pevná, nicméně je fakturováno více. Ve 

smlouvě je stanoveno, že cena díla bude fakturována dvěma daňovými doklady, 

každým 50% ceny díla. Každou z faktur tedy mělo být vyúčtováno 1.806.631,- Kč. 

Fakturou č.: 201000009 (interní číslo: 798/10) vystavenou dne 3. 5. 2010, s datem 

splatnosti 10. 5. 2010 však bylo vyúčtováno 1.823.187,- Kč (včetně 9% DPH) a 

fakturou č.: Z100004 (interní číslo: 88/10) vystavenou dne 18. 1. 2010, datum 

splatnosti 25. 1. 2010 rovněž částka 1.823.205,50 Kč (včetně 9% DPH). Dále bylo ve 

smlouvě stanoveno, že druhá faktura bude uhrazena do 7 dnů po předání díla, dle 

předávacího protokolu mělo k předání díla dojít 15. 1. 2010, druhá faktura však byla 

vystavena až v květnu roku 2010. 



216 

 

5.1.23. Výběrové řízení „Dům nám. T.G.M. 21 ve Znojmě, oprava a nátěr uliční fasády domu včetně 
štítu k domu nám. T.G.M. 20, výměna oken v uliční části domu, výměna vchodových dveří do 
domu“ 

Název veřejné zakázky  Dům nám. T.G.M. 21 ve Znojmě, oprava a nátěr uliční fasády domu 

včetně štítu k domu nám. T.G.M. 20, výměna oken v uliční části 

domu, výměna vchodových dveří do domu. 

Předpokládaná hodnota Není stanovena 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007  

Vítězná nabídka STAVNEK, s.r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Ve výzvě k podání nabídek nebyla stanovena hodnota veřejné 

zakázky.  

Nebylo nám předložené oslovení více uchazečů.  

Chybí záznam z jednání hodnotící komise, je doloženo pouze 

schválení veřejné zakázky Radou města.  

 

5.1.23.1. Smluvní dokumentace k veřejné zakázce„Dům nám. T.G.M. 21 ve Znojmě, oprava a nátěr 
uliční fasády domu včetně štítu k domu nám. T.G.M. 20, výměna oken v uliční části domu, 
výměna vchodových dveří do domu“ 

Smlouva o dílo  

Datum uzavření: 10. 8. 2009 

Zhotovitel: STAVNEK, s.r.o.  

Předmět: oprava a nátěr uliční fasády domu včetně štítu k domu nám. T.G.M. 20, 

výměna oken v uliční části domu, výměna vchodových dveří do domu 

Cena: 2 179 964,- Kč vč. DPH 

Poznámka: Ve smlouvě je stanoveno, že cena díla bude fakturována dvěma daňovými doklady, 

každým 50% ceny díla. Každou z faktur tedy mělo být vyúčtováno 1.089.982,- Kč. Cena 

díla byla navýšena dodatkem č. 1 o 467.275,- Kč. Fakturou č.: 201000001 (interní číslo: 

71/10) vystavenou dne 15. 1. 2010, s datem splatnosti 20. 1. 2010 bylo fakturováno 

1.557.167,- Kč (včetně 9% DPH) a fakturou č.: Z290008 (interní číslo: 1486/09) 

vystavenou dne 6. 8. 2009, datum splatnosti 12. 8. 2009 částka 1.089.982,- Kč (včetně 

9% DPH).  



217 

 

5.1.24. Výběrové řízení „Dům 17. Listopadu 5, Znojmo, výměna střešní krytiny včetně laťoví, 
oprava, příp. výměna klempířských prvků, případná oprava komínových hlav“ 

Název veřejné zakázky  Dům 17. Listopadu 5, Znojmo, výměna střešní krytiny včetně 

laťoví, oprava, příp. výměna klempířských prvků, případná oprava 

komínových hlav. 

Předpokládaná hodnota Není stanovena 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007  

Vítězná nabídka STAVNEK, s.r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Ve výzvě k podání nabídek nebyla stanovena hodnota veřejné 

zakázky.  

Nebylo nám předložené oslovení více uchazečů.  

Chybí záznam z jednání hodnotící komise, je doloženo pouze 

schválení přidělení zakázky Radou města.  

 

5.1.24.1. Smluvní dokumentace k veřejné zakázce „Dům 17. Listopadu 5, Znojmo, výměna střešní 
krytiny včetně laťoví, oprava, příp. výměna klempířských prvků, případná oprava komínových 
hlav“ 

Smlouva o dílo  

Datum uzavření: 2. 12. 2008 

Zhotovitel: STAVNEK, s.r.o.  

Předmět: výměna střešní krytiny včetně laťoví, oprava, příp. výměna klempířských 

prvků, případná oprava komínových hlav 

Cena: 3 613 262,- Kč včetně DPH 

Poznámka: Ve smlouvě je stanoveno, že cena díla bude fakturována dvěma daňovými doklady, 

každým 50% ceny díla. Každou z faktur tedy mělo být vyúčtováno 1.806.631,- Kč. Podle 

smlouvy mělo být provádění díla zahájeno 5. 1. 2009 a ukončeno 30. 4. 2009. Předávací 

protokol je však již ze dne 15. 1. 2009 a Faktura č. 2009003 (interní číslo: 44/09) byla 

vystavena následujícího dne 16. 1. 2010, s datem splatnosti 22. 1. 2010 a výší plnění 

2.387.038,96 Kč. Tento nesoulad může vzbuzovat u celé transakce pochybnosti. 

5.2. Základní údaje o smluvní dokumentaci 

Předmětem právní kontroly byl i přehled následující smluvní dokumentace. 

1. Smlouva o vedení účetnictví 

Datum uzavření:  22. 12. 2008 

Poskytovatel:  Ing. Vratislav Janotka   



218 

 

Objednatel:  Správa nemovitostí města Znojma 

Předmět: Vedení účetnictví 

Cena: ---  

Doba trvání:  Na dobu neurčitou 

Poznámka: V dokumentaci, kterou měl auditor k dispozici, nebyla žádná zmínka o konání 

výběrového řízení, příp. o výjimce ze zadávacího řízení. 

 

2. Smlouva o dílo SML-2010-0008 

Datum uzavření:  30. 11. 2008 

Zhotovitel:  MIKROS, a.s. 

Objednatel:  Správa nemovitostí města Znojma 

Předmět: Poskytování technické podpory jedné licence k užívání informačního 

systému WAM S/3  

Cena: 55.000,- Kč ročně 

Doba trvání:  --- 

Poznámka: V dokumentaci, kterou měl auditor k dispozici, nebyla žádná zmínka o konání 

výběrového řízení, příp. o výjimce ze zadávacího řízení. 

 

3. Smlouva o údržbě nemovitostí a bytových domů č. 26/2007 

Datum uzavření:  15. 11. 2007 

Poskytovatel:  Bytová údržba s.r.o. 

Objednatel:  Správa nemovitostí města Znojma 

Předmět: Provádění oprav na nemovitostech a bytových domech ve městě Znojmě  

Cena: 260,- Kč/hod. a další práce dle ceníků BHR. 

Doba trvání:  Na dobu neurčitou 

Poznámka: V dokumentaci, kterou měl auditor k dispozici, nebyla žádná zmínka o konání 

výběrového řízení, příp. o výjimce ze zadávacího řízení. 

4. Smlouva č. S-2/2009 

Datum uzavření:  23. 2. 2009 

Poskytovatel:  PZB, spol. s r.o. 

Objednatel:  Správa nemovitostí města Znojma 



219 

 

Předmět: zabezpečování komplexních služeb v oblasti požární ochrany a v oblasti 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.   

Cena: 4.000,- Kč paušál v oblasti požární ochrany a v oblasti bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci  

 55,- Kč/kus kontrola hasících přístrojů 

 185,- Kč/kus kontrola a zkoušky hydrantů  

 80,- Kč/kus revize požárních dveří 

Doba trvání:  Na dobu neurčitou 

 

5. Smlouva o dílo 

Datum uzavření:  7. 1. 2009 

Zhotovitel:  Tezna s.r.o. 

Objednatel:  Správa nemovitostí města Znojma 

Předmět: Provádění drobných oprav a údržby bytových domů a bytů ve správě 

objednatele. 

Cena: 240,- Kč/hod. a další práce dle ceníků RTS 

Doba trvání:  Na dobu neurčitou 

Poznámka: V dokumentaci, kterou měl auditor k dispozici, nebyla žádná zmínka o konání 

výběrového řízení, příp. o výjimce ze zadávacího řízení. 

 

6. Smlouva o servisu výtahu 

Datum uzavření:  15. 1. 2001 

Zhotovitel:  ELVÝZ, s.r.o. 

Objednatel:  Správa nemovitostí města Znojma 

Předmět: servisní služby výtahových zařízení (běžné opravy, odborné prohlídky a 

zkoušky podle ČSN 27 4007, mazáním výměna oleje, činnost dozorce 

výtahů, čistění šachet (1ročně) 

Cena: dle aktualizovaného Ceníku servisních prací oboru 917 6 – opravy a 

údržba výtahových zařízení. 

Doba trvání:  --- 

Poznámka: Dodatkem č. 1 ze dne 15. 1. 2001 byl stanoven seznam výtahů pro servis. 

 Dodatkem č. 2 ze dne 3. 9. 2003 byla zohledněna nová norma ČSN 247007, cena 

stanovena nebyla, dle textu dodatku bude cena odsouhlasena předem a písemně 



220 

 

potvrzena odběratelem. Dodatečné písemné poklady o odsouhlasení ceny nám nebyly 

předloženy. 

 

7. Smlouva o dílo 

Datum uzavření:  1. 7. 2008  

Zhotovitel:  Roman Barták - DERATO 

Objednatel:  Správa nemovitostí města Znojma 

Předmět: Ochranná deratizace, desinfekci, a dezinfekci 

Cena: Dle spotřebovaných prostředků, práce mají být fakturovány podle 

zákona o cenách.  

Doba trvání:  Na dobu neurčitou 

Poznámka: V dokumentaci, kterou měl auditor k dispozici, nebyla žádná zmínka o konání 

výběrového řízení, příp. o výjimce ze zadávacího řízení. 

 

8. Smlouva o přenechání nebytových prostor k bezplatnému užívání č.800/802  

Datum uzavření:  1. 9. 2009 

Vypůjčitel:  ORLI ZNOJMO, s.r.o. 

Poskytovatel:  Správa nemovitostí města Znojma 

Předmět: Nebytový prostor o výměře 2.500m
2
, v budově č.p.16 na p.č. 2695/3, k.ú. 

Znojmo – město 

 Ledová plocha s mantinely, čelní štítová a boční stěna budovy 

Účel: Umístění reklamy. 

Cena: ---  

Doba trvání:  Na dobu neurčitou 

 

9. Smlouva o přenechání nebytových prostor k bezplatnému užívání  

Datum uzavření:  21. 5. 2010 

Vypůjčitel:  1. SC Znojmo s.r.o. 

Poskytovatel:  Správa nemovitostí města Znojma 

Předmět: nebytový prostor nacházející se v budově na nám. Kpt. Otmara Chlupa 

11, celkem 670m
2
. 

Účel: provozování tělovýchovy, zřízení ubytovny 



221 

 

Cena: ---  

Doba trvání:  Na dobu neurčitou 

 

10. Smlouva o užívání informačních produktů 

Datum uzavření:  30. 7. 2010 

Odběratel:  Správa nemovitostí města Znojma 

Poskytovatel:  T-SOFT a.s., a KONZULTA, Brno,a.s. 

Předmět: poskytnutí produktů sloužících k využití pro informační podporu 

krizového řízení SKI, licence k produktu „EmOff“ a poskytování 

telekomunikačních a doplňkových služeb „SMS brána – Jihomoravského 

kraje“ 

Cena: ---  

Doba trvání:  Na dobu jednoho roku, s automatickým obnovováním. 

Poznámka: V dokumentaci, kterou měl auditor k dispozici, nebyla žádná zmínka o konání 

výběrového řízení, příp. o výjimce ze zadávacího řízení. 

 

11. Mandátní smlouva 

Datum uzavření:  22. 5. 2008 

Mandatář:  TRUE AGENCY SECURITY s.r.o. 

Mandant:  Správa nemovitostí města Znojma 

Předmět: Vymáhání pohledávek, dodatkem č. 1 rozšířen předmět smlouvy o 

prověření stavu bytu a činnosti směřující k vyklizení bytů. 

Odměna: 30 % z vymáhané částky, pokud bude pohledávka vymožena do 40 dnů 

od předání pohledávky k vymáhání. 

 300,- Kč prověření stavu bytu za jednu návštěvu 

 10.000,- Kč činnosti směřující k vyklizení bytu  

Doba trvání:  --- 

Poznámka: Při kontrole faktur bylo zjištěno, že byly vypláceny odměny i za pohledávky, 

vymožené po lhůtě 40 dnů. 

5.3. Vedení účetní agendy 

Účetnictví je vedeno v nevyhovujícím účetním systému, což způsobuje: 

 Komplikovaná zpětná kontrola dat v elektronické podobě 

 Nedostatečný vnitřní kontrolní systém 



222 

 

5.3.1. Majetek DHM, DDHM 

Podle metodického vymezení Organizační směrnice č. OS – 007/1, oddíl I, čl. 1. platné od 1. 1. 2009 je hmotný 

majetek v příspěvkové organizaci Správa nemovitostí města Znojma rozčleněn následovně: 

a) Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) – jsou v podmínkách organizace samostatné movité věci popř. 

soubory věcí se samostatným technicko-ekonomickým určením, jejichž doba použitelnosti je delší než 

jeden rok a pořizovací cena přesahuje 40 000,- Kč. Odpisy DHM jsou shodné s daňovými odpisy dle 

zákona č. 586/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Organizace provádí odpisování rovnoměrné a 

bez přerušení. 

b) Drobný dlouhodobý hmotný majetek (DDHM) – jsou v podmínkách organizace samostatné movité 

věci popř. soubory věcí se samostatným technicko-ekonomickým určením, jejichž doba použitelnosti je 

delší než jeden rok a pořizovací cena je v rozmezí 3 000,- Kč až 40 000,- Kč. DDHM je při pořízení 

jednorázově odepsán v celé hodnotě. Majetek je účtován na účet 028. 

c) Drobný hmotný majetek v operativní evidenci (OEHM) – hmotný majetek v ceně 501,- Kč až 3000,- 

Kč. Tento majetek je účtován přímo do nákladů a je veden v operativní evidenci a sledován na 

podrozvahových účtech. 

Na základě předchozího rozdělení byly vybrány jednotlivé vzorky, na kterých bylo testováno jejich správné 

zařazení, evidence a následné vyřazení. 

Vyřazení majetku podléhá Organizační směrnici č. OS – 007/1, čl 3., kde je uvedeno, že vyřazení majetku musí 

předcházet rozhodnutí kompetentních orgánů organizace. Vyřazení za účelem škody likvidace musí předcházet 

rozhodnutí vedoucího útvaru nebo střediska, který za obhospodařování majetku odpovídal. O vyřazení se 

sepíše vyřazovací protokol, který obsahuje veškeré náležitosti a bude podepsán kompetentními orgány. 

Protokol je podkladem pro: 

           - referenta správy majetku, který provede zápisy v centrální evidenci majetku, ze kterých bude zřejmé, že 

předmětný majetek je vyřazen a nadále nepodléhá režimu inventarizace.   

           - pro finanční účtárnu, kde provedou zápisy v účetnictví na příslušných majetkových účtech v analytické 

evidenci majetku. Z uvedených zápisů bude zřejmé, že předmětný majetek dál nepodléhá režimu inventarizace.   

A. Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) 

Z evidence DHM jsme vybrali 30 nejvýznamnějších položek za období 2006 - 2009, u kterých jsme prověřovali 

správnost způsobu vyřazení z evidence. Z tohoto vzorku bylo 13 položek technických částí budov, které byly 

nejprve vloženy do majetku Správy nemovitostí a v roce 2006 následně převedeny zpět do majetku Města 

Znojma. U těchto položek nám byly předloženy následující dokumenty: 

 odpisový plán,  

 soupis majetku,  

 předávací protokol do majetku města Znojma. 

datum 

zařazení 
způsob vyřazení název cena 

zůstatková cena 

 ke dni vyřazení 

prodejní cena 

(bez DPH) 

1.1.2004 převod Duk.bojov.148-měř.na zdr. 57 897 0   

1.1.2004 převod Anin.3-měř.na zdr. 114 355 0   



223 

 

rekon. 03 převod 28.říj.24-28kot.zař. 4 165 934 3367790,2   

1989 převod Vanč.17tech.část kot. 1 885 295 0   

rek 1985 převod Bolzán.31tech.část bl.k. 4 277 729 1673170,0   

1974 převod Praž.síd.1 tech.část.b.k. 6 726 174 4510360,0   

rek 1975 převod Duk.148-tech.část bl.k. 1 368 201 0   

rek 1974 převod Holand.K3-tech.část bl.k. 1 566 526 337159,0   

rek 1988 převod Praž.14-tech.část bl.k. 4 349 834 3676734,0   

1972 převod Víd.K13-tech.část bl.k. 1 682 465 99505,0   

rek 2000 převod Palac.11-tech.část dom.k. 591 924 298328,0   

rek 1998 převod J.Pal.2-tech.část dom.k. 315 397 106918,0   

rek 1998 převod Praž.61,63 Hrad.t.č.dom.k 259 680 88030,0   

  skartováno Servr P 133,32MB 66 558 0   

1. 1. 1974 prodej A.B.M. Auto Nákl.auto AVIA 30 KS 114 220 0 5000,0 

1. 1. 1993 prodej A.B.M. Auto škoda PIC-UP LX 194 700 0 3000,0 

1. 1. 1985 prodej A.B.M. Auto hydraulická vysok.plošina 422 000 0 13000,0 

1. 1. 1997 prodej A.B.M. Auto Škoda FORMAN praktik LX 112 000 0 13000,0 

24. 6. 1998 prodej A.B.M. Auto Škoda-PICK UP,ZN 98-63 143 000 0 3000,0 

29. 8. 2001 prodej A.B.M. Auto MAZDA SD-2200 PICK-UP 204 514 0 28000,0 

28. 8. 2006 prodej A.B.M. Auto náklad.autom.skříň.dodávka 183 260 99616,0 60000,0 

28. 3. 2008 prodej A.B.M. Auto Škoda felicia pick up 275 684 0 2000,0 

10. 3. 1997 prodej A.B.M. Auto kompresor DK-330 41 387 0 3000,0 

10. 3. 1997 prodej A.B.M. Auto ŠKODA Forman ZND 92-51 154 000 0 3000,0 

1. 1. 1990 prodej A.B.M. Auto MULTICAR M-25-třístr.skl. 150 790 0 15000,0 

1. 1. 1990 prodej A.B.M. Auto nakladač UNC-060 160 840 0 30000,0 

1. 1. 1989 prodej A.B.M. Auto sklápěcí auto AVIA 31 IK 133 943 0 5000,0 

19. 5. 1998 likvidace počítač PC AT P233 38 603 0   

11. 12.2008 prodej A.B.M. Auto Škoda Felicia Combi RZ 269 397 0 1000,0 

1. 1. 1989 
k recyklaci firma 

Elektro win 
bourací kladivo 12 434 0   



224 

 

 

U 14 položek z kategorie dopravních prostředků, byl způsob vyřazení prodejem a evidován pomocí 

následujících dokladů: 

 doklad o vyřazení, 

 faktura,  

 smlouva se společností A.B.M. AUTO s.r.o. 

Podle ústního sdělení byla firma A.B.M. AUTO s.r.o. vybrána na základě nabídky, která byla schválená radou 

Města Znojma, kdy celková cena odprodeje dopravních prostředků činila 210.000 Kč. 

Zbylé tři položky tvořily majetek v pořizovací hodnotě do 70.000 Kč, jehož součástí byl osobní počítač s rokem 

pořízení 1998, jehož vyřazení bylo zdokumentováno dokladem o vyřazení, posudkem, vyřazovacím protokolem, 

potvrzením o ekol. likvidaci.  

K Serveru P 133,32MB nám nebyly poskytnuty žádné doklady s odůvodněním, že již došlo k jejich skartaci.  

K bouracímu kladivu z roku 1989 nám byly doloženy doklady o vyřazení a ekologické likvidaci. 

 

B. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (DDHM)  

Z evidence DDHM jsme vybrali 30 položek za období 2006 - 2009, u kterých jsme prověřovali správnost způsobu 

vyřazení z evidence. Z tohoto vzorku bylo 5 položek z roku 2006 vyřazeno, aniž bylo možno ověřit jejich způsob 

vyřazení s odůvodněním, že doklady byly již skartovány. Jednalo se o 4 osobní počítače a mobil Nokia 7270.  

K dalším 23 položkám, které byly vyřazeny likvidací, byly doloženy následující doklady: 

 doklad o vyřazení,  

 vyřazovací protokol,  

 potvrzení likvidace. 

U položek s inv. číslem 261 (vrtačka elektr. ruční) a 904 (elektr. bruska GDS l5O) nebylo průkazně doložena 

jejich likvidace, navíc podle nám poskytnutých údajů byl majetek nejprve fyzicky zlikvidován a až po třech 

měsících vyřazen z registru DDHM.  

důvod 

vyřazení/ 

prodeje 

datum 

zařazení 

způsob 

vyřazení 
název cena 

zůstatková 

cena 

 ke dni 

vyřazení 

prodejní 

cena (bez 

DPH) 

  skartováno   počítač BRAVE P366RAM32MB 19 560,7 0   

  skartováno   Počítač LEO CEL466 s přís 31 190,0 0   

  skartováno   PC BRAVE C 633 32RAM 10GB 29 822,0 0   

  skartováno   počítač s příslušenstvím 39 188,0 0   

  skartováno   mobil NOKIA 7270 13 990,0 0   

neopravitelný 26. 9. 2001   vrták, šroubovák AKU 14.4 1 262,3 0   



225 

 

neopravitelný 19. 4. 2000   bruska uhlová NAREX EBU1 2 190,0 0   

rozbitý 31. 10. 1997 likvidace vrtačka elektr. 2 740,0 0   

  31. 10. 1997 likvidace vrtačka elektr. ruční 1 049,0 0   

  1. 2. 1999 likvidace elektr. bruska GDS l5O 1 467,3 0   

neopravitelný 9. 11. 1998 likvidace tiskárna HP DS670 5 504,1 0   

neopravitelný 14. 7. 2003 likvidace počítač s příslušenstvím 25 094,4 0   

neopravitelný 22. 12. 2000 likvidace PC BRAVE C633 32RAM 10GB 29 822,0 0   

neopravitelný 4. 6. 1999 likvidace počítač BRAVE P366RAM32M 19 560,7 0   

nefunkční 31. 10. 1997 likvidace klíče GOLA-sada 1 746,0 0   

neopravitelný 13. 10. 1999 likvidace příklepová vrtačka 1 638,5 0   

neopravitelný 31. 10. 1997 likvidace bruska dvoukotoučová 1 370,0 0   

neopravitelný 13. 10. 1999 likvidace příklepová vrtačka 1 638,5 0   

neopravitelný 31. 10. 1997 likvidace el. ruční nůžky 2 732,0 0   

nefunkční 31. 10. 1997 likvidace vrtačka elektr. ruční 1 160,0 0   

zasekává se 31. 10. 1997 likvidace rozbrušovací pila 2 990,0 0   

neopravitelný 31. 10. 1997 likvidace fréza na dřevo 1 386,0 0   

  31. 10. 1997 likvidace reg. skříňka ORGABOX 2 252,0 0   

neupotřebitelný 13. 1. 2009 prodej elektrický mycí stroj 24 933,0 0 5 000 

nefunkční 1. 5. 1999 likvidace svař. soupr-ROWELD P63-2 16 963,0 0   

    převod MB ASUS A6U 15.4/512 33 606,0 0   

nefunkční 4. 8. 1997 likvidace motorová pila 12 509,0 0   

neopravitelný 1. 7. 2004 likvidace stolní váha-Soenhle 11 651,3 0   

neopravitelný 1. 12. 1998 likvidace el. robot 6 105,0 0   

neopravitelný 1. 7. 2004 likvidace podstolová lednice Liebhe 8 817,9 0   

 

Položka inv. č. 1825 (elektrický mycí stroj) byla na základě dokladů o vyřazení, návrhu komise a příjmového 

dokladu prodána za 5000,- Kč. Položka inv. č. 1665 (MB ASUS A6U 15.4/512) byla uvedena v evidenci jako 

vyřazená, posléze při vyhledávání dokladů nám bylo ústně sděleno, že tato položka byla převedena na jiné 

středisko.   



226 

 

Veškeré dokumenty k potvrzení likvidace uvádějí pouze množství zlikvidovaného odpadu, a proto z těchto 

dokladů není možné přesně určit, zda se skutečně jedná o položky evidované pod jednotlivými evidenčními 

čísly. Zároveň v případě prodeje není možné posoudit objektivně prodejní cenu a porovnat s cenami na trhu 

obvyklými, neboť již není možné posoudit fyzický stav prodaného majetku.   

5.3.2. Pokladna 

Podle metodického vymezení Organizační směrnice č. OS – 006/09, oddíl V, čl. 14. platné od 1. 1. 2009 je 

maximální peněžní limit v hlavní pokladně Správy nemovitostí stanoven na  80.000,- Kč. Kontrolou pokladny za 

rok 2010 bylo prověřováno dodržování tohoto směrnicí stanoveného limitu. 

Prověřením elektronického výstupu z pokladny nebylo zjištěno překročení směrnicí stanoveného limitu 80.000,-  

Kč.  

5.3.3. Faktury – Bytová údržba 

Při kontrole 15 vystavených faktur Bytové údržby za rok 2010, které obsahovaly 23 objednávek, pracovních 

příkazů s popisem provedených prací a příjemek s vyúčtováním materiálu, byly nalezeny nedostatky: 

Neúplně vyplněný pracovní příkaz  

 1x - chybí jméno pracovníka 

 3x - chybí datum vystavení a podpis pracovního příkazu 

 5x – chybí podpis odpovědného pracovníka za převzetí práce 

 2x – chybí datum převzetí díla 

 

Nesprávně oceněné provedené práce  

 12x - místo ceníku údržbářských prací zvolena sazba 260,- Kč/h 

 1x - nesedí počet odpracovaných hodin k fakturované ceně 

5.3.4. Mzdové náklady 

V rámci prováděného šetření jsme testovali mzdové náklady za rok 2010. U vybraných zaměstnanců podílejících 

se nejvýznamnější měrou na mzdových nákladech jsme oprávněnost těchto nákladů zkontrolovali do originálu  

pracovních smluv a platebních výměrů. V případě vyplacených odměn byly tyto také posouzeny s ohledem na 

vnitřní platnou směrnici o odměňování PP – 001/09. 

Na základě výše uvedeného testování jsme neshledali žádné porušení pravidel v oblasti odměňování 

zaměstnanců Správy nemovitostí. 

5.3.5. Propojené osoby 

Z výpisu dodavatelů služeb pro Správu nemovitostí města Znojma, byli vybráni zástupci s největším objemem 

fakturovaných služeb za jednotlivé roky. U těchto firem bylo provedeno šetření ohledně možného vzájemného 

propojení, které by mohlo vést v případě společné účasti ve výběrovém řízení k předem domluvenému vítězi. 

Takováto činnost by se pak mohla následně opakovat a docházet ke vzájemné kompenzaci.  



227 

 

Při prověřování možných propojených osob, bylo zjištěno následující: 

POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. byly propojeny s Bytovou údržbou s.r.o. do 15. 5. 2001 přímo přes Ing. Miroslava 

Šimečka, který byl předsedou stavebního bytového družstva ZNOJEMČAN, které má v Bytové údržbě 37/41 

podíl. Zároveň v Bytové údržbě je společníkem od 13. 8. 1998 Alena Šimečková, která má s Ing. Miroslavem 

Šimečkem stejnou adresu trvalého bydliště. 

 

Ve společnosti ORLI ZNOJMO, s.r.o. jsou společníky Ing. Miroslav Šimeček, Ing. Stanislav Hahn a Ing. Petr Mahel. 

Poslední dva jmenovaní jsou zároveň společníky ve VHS plus, spol. s r.o. (konkrétně Ing. Stanislav Hahn – 44,5% 

podíl) a ve H & M spol. s r.o. (Ing. Petr Mahel). 

Ve společnosti s ručením omezeným Městský lesík jsou společníky Ing. Miroslav Šimeček a Ing. Stanislav Hahn, 

kteří jsou zároveň společníky ve firmách POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o., resp. VHS plus, spol. s r.o. 

Propojení mezi Správou nemovitostí města Znojma a firmou POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. je možné 

identifikovat i přes osobu Ing. Lubomíra Šedy, ředitele Správy nemovitostí, který před nástupem do této funkce 

působil jako stavbyvedoucí ve firmě POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o.) 



228 

 

6. Znojemská tepelná společnost, s.r.o. 

6.1. Základní údaje o zkoumaných výběrových řízeních  

6.1.1. Veřejná zakázka „Rekonstrukce kotelny Bolzánova 31, Znojmo“ 

Nebyla nám předložená žádná dokumentace, vyjma smlouvy o dílo, tedy nelze zkontrolovat a ověřit správnost 

zadávacího řízení. 

Smlouva o dílo  

Datum uzavření:  8. 6. 2010 

Zhotovitel:  CMV-group, s.r.o. 

Předmět:  rekonstrukce kotelny Bolzánova 3 

Cena:  5.990.844,- Kč včetně DPH 

Poznámka: Realizace díla od 20. 6. 2010 do 30. 8. 2010. 

6.1.2. Veřejná zakázka „Výměna a cejchování měřičů tepla“ 

Nebyla nám předložená žádná dokumentace, vyjma smlouvy o dílo, tudíž nelze zkontrolovat a ověřit správnost 

zadávacího řízení. 

Smlouva o dílo  

Datum uzavření:  8. 6. 2010 

Zhotovitel:  CMV-group, s.r.o. 

Předmět:  výměna a cejchování měřičů tepla 

Cena:  1.275.420,- Kč včetně DPH 

Poznámka: Realizace díla od 20. 6. 2010 do 30. 8. 2010. Nebyl nám předložen dodatek č. 1. 

Dodatkem č. 2 byla cena navýšena o 530 000,- Kč bez DPH. 

6.1.3. Veřejná zakázka „Oprava havarijního stavu kotelny Dukelských bojovníků“ 

Neproběhlo zadávací řízení. Práce byly zadány na základě oznámení společnosti CMV-group, s.r.o. 

o havarijním stavu všech kotlů v kotelně Dukelských bojovníků dne 16. 9. 2009. 

Smlouva o dílo  

Datum uzavření:  18. 9. 2009  

Zhotovitel:  CMV-group, s.r.o. 

Předmět:  oprava havarijního stavu kotelny Dukelských bojovníků 148 



229 

 

Cena:  279.650,- Kč včetně DPH 

Poznámka: Realizace díla od 21. 9. 2009 do 7. 10. 2009  

6.1.4. Veřejná zakázka „Soubor kotelen rekonstrukce Dukelských bojovníků 148, Aninská K 11, 
Přímětice PK 1, Víděnská K 13“ 

Název veřejné zakázky  Soubor kotelen rekonstrukce Dukelských bojovníků 148, Aninská 

K 11, Přímětice PK 1, Víděnská K 13 

Zadavatel Znojemská tepelná společnost, s.r.o. 

Předpokládaná hodnota VZ Nelze zjistit 

Typ řízení ------------ 

Vítězná nabídka CMV-group, s.r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči VHS plus, spol. s r.o., CMV-group, s.r.o. a MEGATOP s.r.o. 

Výzva k podání nabídek nám předložená nebyla, tudíž nelze ověřit, 

zda byla stanovená předpokládaná hodnota VZ a v jaké výši. 

Záznam o otevírání obálek ze dne 25. 5. 2009 v 8.30 hod.  

Záznam o otevírání obálek podepsal Ing. Vladimíř Krejčíř, Ing. Jiří 

Juránek, JUDr. Marie Vajsová. 

Vyhodnocovací tabulky členů komise jsou ze dne 14. 5. 2009. 

Čestné prohlášení členů komise o nepodjatosti ze dne 25. 5. 2009. 

Členy komise: p. Nezvěda, p. Balík, p. Blažíček, p. Keremidský, p. 

Kacetl, pí. Valášková, p. Mašek, p. Kaman. 

V dokumentaci předložené usnesení Rady města Znojma č. 

87/2009 ze dne 25. 5. 2009, kterým byly schváleny výsledky 

výběrového řízení. 

 

6.1.4.1. Smluvní dokumentace k veřejné zakázce 

Smlouva o dílo  

Datum uzavření:  17. 6. 2009 

Zhotovitel:  CMV-group, s.r.o. 

Předmět:  rekonstrukce kotelny Dukelských bojovníků148 

Cena:  394.717,05 Kč včetně DPH 



230 

 

Poznámka: Realizace díla od 1. 7. 2009 do 15. 9. 2009. 

 Chybí předávací protokol ke smlouvě. 

 

Smlouva o dílo  

Datum uzavření:  17. 6. 2009 

Zhotovitel:  CMV-group, s.r.o. 

Předmět:  rekonstrukce kotelny Přímětice PK1 

Cena:  575.019,90 Kč včetně DPH 

Poznámka: Realizace díla od 1. 7. 2009 do 15. 9. 2009. 

 Chybí předávací protokol ke smlouvě. 

 

Smlouva o dílo  

Datum uzavření:  17. 6. 2009 

Zhotovitel:  CMV-group, s.r.o. 

Předmět:  rekonstrukce kotelny Aninská K 11 

Cena:  3.058.949,74 Kč včetně DPH 

Poznámka: Realizace díla od 1. 7. 2009 do 15. 9. 2009. 

 Chybí předávací protokol ke smlouvě. 

 

Smlouva o dílo  

Datum uzavření:  17. 6. 2009 

Zhotovitel:  CMV-group, s.r.o. 

Předmět:  rekonstrukce kotelny Vídeňská třída K 13 

Cena:  1.482.191,10 Kč bez DPH 

Poznámka: Realizace díla od 1. 7. 2009 do 15. 9. 2009. 

 Chybí předávací protokol ke smlouvě. 

Dodatkem č. 1 byla navýšena cena o 185.961,30 Kč z důvodu nepředpokládaných 

komplikací spojených s havarijním stavem technologií.  



231 

 

6.2. základní údaje předložené smluvní dokumentace  

1. Smlouva o právní pomoci 

Datum uzavření:  1. 9. 2007  

Zhotovitel:  Vašíček, Frimmel & Honěk, advokátní kancelář  

Objednatel:  Znojemská tepelná společnost, s.r.o.  

Předmět: Poskytování právních služeb 

Cena:         5.000,- Kč bez DPH měsíčně 

Doba trvání: Na dobu neurčitou 

 

 

2. Smlouva o poskytování servisních služeb 

Datum uzavření:  1. 10. 2009   

Poskytovatel:  IT Consulting CZ s.r.o. 

Objednatel:  Znojemská tepelná společnost, s.r.o.  

Předmět: Služby v oblasti správy informačních technologií 

Cena:         8.900,- Kč bez DPH, za práci nad sjednaný rozsah 600 Kč/hod. bez DPH 

Doba trvání: Na dobu neurčitou 

 

3. Smlouva o poskytování servisních služeb 

Datum uzavření:  31. 3. 2003   

Poskytovatel:  SaxSoft s.r.o. (předchůdce IT Consulting CZ s.r.o.) 

Objednatel:  Znojemská tepelná společnost, s.r.o.  

Předmět: Služby v oblasti správy informačních technologií 

Cena:         4.100,- Kč za 6 hodin měsíčně 

Doba trvání: Na dobu neurčitou 

 

4. Smlouva o dílo 

Datum uzavření:  27. 8. 2001 

Zhotovitel:  GAS-ENERGIA s.r.o.     

Objednatel:  Znojemská tepelná společnost, s.r.o.    



232 

 

Předmět: Servisní a opravárenské práce na regulačních stanicích plynu, 

plynovodech, elektrických zařízeních 

Cena:  1575,- Kč za provedení servisních prací  

Doba trvání: Na dobu neurčitou  

 

5. Mandátní smlouva 

Datum uzavření:  10. 3. 2009  

Mandatář:  Ing. Veronika Braunová 

Mandant:  Znojemská tepelná společnost, s.r.o. 

Předmět: Průběžné daňové poradenství, daňová přiznání, zastupování v daňovém 

řízení 

Cena: 1.800,- Kč 

Doba trvání:  Na dobu neurčitou 

 

6. Mandátní smlouva 

Datum uzavření:  23. 12. 2008  

Mandatář:  DL-RES s.r.o. 

Mandant:  Znojemská tepelná společnost, s.r.o. 

Předmět: Vedení účetnictví, vedení mezd a personální agendy, poradenství  

Cena: 29.000,- Kč vedení účetnictví,  

 250,- Kč vedení mezd/za jednu osobu,  

 10.000,- Kč poradenství 

Doba trvání:  Na dobu neurčitou 

 

7. Smlouva o právní pomoci 

Datum uzavření:  1. 9. 2007  

Mandatář:  Mgr. Filip Leder  

Mandant:  Znojemská tepelná společnost, s.r.o. 

Předmět: Poskytování právní pomoci 

Cena: 5.000,- Kč  

Doba trvání:  Na dobu neurčitou 



233 

 

8. Smlouva o poskytování servisních služeb č.032/2009 

Datum uzavření:  1. 10. 2009 

Poskytovatel:  IT Consulting CZ s.r.o.   

Mandant:  Znojemská tepelná společnost s.r.o. 

Předmět: Servisní služby – správa serveru s operačním systémem Windows 2003, 

správa uživatelských účtů, zálohování dat, řešení problémů se sítí atd. 

Cena: 8.900,- Kč za měsíc, za práci nad sjednaný rozsah odměna 600,- Kč za 1 

hod. 

 

9. Smlouva o poskytování služeb 

Datum uzavření:  31. 3. 2009  

Mandatář:  SaxSoft, s.r.o. 

Mandant:  Znojemská tepelná společnost, s.r.o. 

Předmět: Servisní služby, správa serveru s operačním systémem Windows, 

pravidelné zálohování uživatelských dat na serveru, správa uživatelských 

kont atd. 

Cena: 4.100,- Kč měsíčně, za práci nad sjednaný rozsah odměna 500,- Kč za 1 

hod. 

 

10. Smlouva o dílo č. 36150 1022, ve znění dodatku č.1 

Datum uzavření:  9. 5. 2006 

Zhotovitel:  JOHNSON CONTROLS INTERNATIONAL, spol. s r.o.  

Poskytovatel:  Znojemská tepelná společnost, s.r.o. 

Předmět: Dodávka MaR a elektromontáží včetně materiálu pro tepelnou soustavu 

sídliště Pražská 1 

Cena: 609.421,- Kč bez DPH 

 

11. Smlouva o dílo č. 37001106, ve znění dodatku č.1 

Datum uzavření:  9. 11. 2006 

Zhotovitel:  JOHNSON CONTROLS INTERNATIONAL, spol. s r.o.  

Poskytovatel:  Znojemská tepelná společnost, s.r.o. 

Předmět: Dodávka MaR a elektromontáží včetně materiálu pro kotelny Dukelská 

148, Smetanova 20 a Smetanova 32 

Cena: 348.758,- Kč bez DPH a 96.749,- Kč bez DPH podle dodatku č. 1 



234 

 

 

12. Smlouva o dílo č. 37001109 

Datum uzavření:  9. 11. 2006 

Zhotovitel:  JOHNSON CONTROLS INTERNATIONAL, spol. s r.o.  

Poskytovatel:  Znojemská tepelná společnost, s.r.o. 

Předmět: Dodávka MaR a elektromontáží včetně materiálu pro DPS Přímětice, 

II.etapa 

Cena: 159.239,- Kč bez DPH 

 

13. Smlouva o dílo č. 37001110 

Datum uzavření:  1. 12. 2006 

Zhotovitel:  JOHNSON CONTROLS INTERNATIONAL, spol. s r.o.  

Poskytovatel:  Znojemská tepelná společnost, s.r.o. 

Předmět: Dodávka MaR a elektromontáží včetně materiálu pro kotelnu Přímětice 

Cena: 111.302,- Kč bez DPH 

 

14. Smlouva o dílo č. 370011017 

Datum uzavření:  11. 1. 2007 

Zhotovitel:  JOHNSON CONTROLS INTERNATIONAL, spol. s r.o.  

Poskytovatel:  Znojemská tepelná společnost s.r.o. 

Předmět: Dodávka MaR a elektromontáží včetně materiálu pro DPS Přímětice, III. 

etapa.  

Cena: 318.478,- Kč bez DPH 

Poznámka: V období od května 2006 až leden 2007 celková částka, která byla společnosti 

JOHNSON CONTROLS INTERNATIONAL, spol. s r.o. vyplacená částka ve výši cca 1,8 mil. 

Kč bez DPH. 

 

15. Smlouva o dílo 

Datum uzavření:  9. 7. 2007 

Zhotovitel:  TIPO-TERM, spol. s r.o.  

Poskytovatel:  Znojemská tepelná společnost s.r.o. 

Předmět: Kotelna K2, přemístění RS plynu, ulice Holandská, Znojmo  



235 

 

Cena: 142.444,- Kč bez DPH 

 

16. Smlouva o dílo 

Datum uzavření:  9. 7. 2007 

Zhotovitel:  TIPO-TERM, spol. s r.o.  

Poskytovatel:  Znojemská tepelná společnost s.r.o. 

Předmět: Kotelna KP-1, přemístění RS plynu, KÚ Přímětice, parcela č. 628  

Cena: 210.092,- Kč bez DPH 

 

17. Smlouva o dílo 

Datum uzavření:  9. 7. 2007 

Zhotovitel:  TIPO-TERM, spol. s r.o.  

Poskytovatel:  Znojemská tepelná společnost s.r.o. 

Předmět: Kotelna K7, přemístění RS plynu, ulice Sokolská 2, Znojmo  

Cena: 147.060,- Kč bez DPH 

 

18. Smlouva o dílo 

Datum uzavření:  9. 7. 2007 

Zhotovitel:  TIPO-TERM, spol. s r.o.  

Poskytovatel:  Znojemská tepelná společnost s.r.o. 

Předmět: Kotelna PK3, přemístění RS plynu, ulice Holandská, Znojmo  

Cena: 194.573,- Kč bez DPH 

Poznámka: Za Znojemskou tepelnou společnost smlouvu podepsala paní Ludmila Vyhnálková, plná 

moc k tomuto úkonu nám nebyla předložena. 

4 smlouvy se společností TIPO-TERM, spol. s r.o. byly uzavřeny v ten samý den - 9. 7. 

2007. Předmětem všech čtyř smluv je přemístění RS plynu v jednotlivých lokalitách 

(Holandská, Přímětice, Sokolská). Celková hodnota plnění činila částku cca 700.000,- 

Kč. 

6.3. Základní údaje předložených daňových dokladů  

Dále nám byly předloženy daňové doklady za rok 2009 a 2010. Pro přehlednost uvádíme pouze vybrané daňové 

doklady jednotlivých dodavatelů, ve kterých by bylo možné spatřovat pochybení Znojemské tepelné 

společnosti, s.r.o.: 



236 

 

a) František Doležal  

  Daňový doklad č. 291220 ve výši 50.144,- Kč – oprava čerpadel, datum vystavení 21. 12. 2009 

  Daňový doklad č. 291219 ve výši 55.672,- Kč – oprava čerpadel, datum vystavení 21. 12. 2009 

  Daňový doklad č. 291217 ve výši 49.064,- Kč – oprava čerpadel, datum vystavení 21. 12. 2009 

  Daňový doklad č. 291216 ve výši 47.219,20 Kč – oprava čerpadel, datum vystavení 21. 12. 2009 

  Daňový doklad č. 291158 ve výši 3.851,- Kč – oprava čerpadel, datum vystavení 4. 12. 2009 

b) Otakar Martinák 

Daňový doklad č. 58/2009 ve výši 35.349,- Kč – oprava kabelového vedení, datum vystavení 17. 9. 

2009 

Daňový doklad č. 55/2009 ve výši 37.848,- Kč – oprava el. rozvaděče, datum vystavení 14. 9. 2009 

Daňový doklad č. 54/2009 ve výši 24.939,- Kč – oprava kabelových rozvodů, datum vystavení 14. 9. 

2009 

Daňový doklad č. 61/2009 ve výši 29.644,- Kč – oprava osvětlení v kotelně, datum vystavení 6. 10. 

2009 

Daňový doklad č. 60/2009 ve výši 32.257,40 Kč – oprava nosných žlabů a kabelového vedení na 

kotelně, datum vystavení 6. 10. 2009 

Daňový doklad č. 59/2009 ve výši 37.215,- Kč – oprava el. rozvaděčů, datum vystavení 28. 9. 2009 

Daňový doklad č. 87/2009 ve výši 28.760,- Kč – oprava el. instalace, datum vystavení 21. 12. 2009 

Daňový doklad č. 86/2009 ve výši 41.140,- Kč – oprava el. instalace, datum vystavení 17. 12. 2009 

Daňový doklad č. 84/2009 ve výši 49.100,- Kč – oprava el. instalace, datum vystavení 14. 12. 2009 

  Daňový doklad č. 81/2009 ve výši 6.841,- Kč – oprava osvětlení, datum vystavení 8. 12. 2009 

  Daňový doklad č. 79/2009 ve výši 41.766,- Kč – oprava rozvaděče, datum vystavení 7. 12. 2009 

Daňový doklad č. 71/2009 ve výši 16.959,- Kč – oprava el. instalace, datum vystavení 23. 11. 2009 

c) Bohumil Liška 

Daňový doklad č. 909000663 ve výši 12.728,- Kč – servis plyn. hořáků, datum vystavení 18. 11. 2009 

Daňový doklad č. 909000662 ve výši 12.374,- Kč, datum vystavení 30. 11. 2009 

Daňový doklad č. 909000661 ve výši 13.874,- Kč, datum vystavení 30. 11. 2009 

Daňový doklad č. 909000660 ve výši 17.324,- Kč, datum vystavení 30. 11. 2009 

Daňový doklad č. 909000640 ve výši 6.966,- Kč, datum vystavení 18. 11. 2009 

Daňový doklad č. 909000639 ve výši 20.059,- Kč, datum vystavení 18. 11. 2009 

Daňový doklad. č. 909000668 ve výši 9.991,- Kč, datum vystavení 25. 11. 2009 

 



237 

 

d) CMV-group, s.r.o. 

Daňový doklad č. 2010040 ve výši 435.672,- Kč, datum vystavení 10. 9. 2010  

Daňový doklad č. 2010039 ve výši 318.000,- Kč, datum vystavení 9. 9. 2010  

Daňový doklad č. 2010032 ve výši 1.572.903,60 Kč, datum vystavení 9. 8. 2010 (rekonstrukce kotelny 

Bolzanova) 

Daňový doklad č. 2010027 ve výši 513.000,- Kč, datum vystavení 21. 6. 2010  

K předloženým daňovým dokladům nám nebyla předložena kompletní smluvní dokumentace. Znojemská 

tepelná společnost nám předložila daňové doklady vystavené jednotlivými dodavateli za poskytnuté služby bez 

objednávek a bez jakýkoliv smluv, a to i v případech, kdy jednotlivé daňové doklady na objednávku nebo 

smlouvu odkazovali.  Vzhledem k této skutečnosti nelze jednoznačně posoudit transparentnost jednání 

Znojemské tepelné společnosti, s.r.o. 

Z předložených daňových dokladů dále vyplývá, že Znojemská tepelná společnost, s.r.o. zadávala stejný druh 

služeb stejnému okruhu dodavatelů. Z nám předložených podkladů nelze dovodit, zda Znojemská tepelná 

společnost, s.r.o. konala žádná výběrová řízení. Dle sdělení ředitele Znojemské tepelné společnost, s.r.o. byly 

jednotlivé zakázky zadávány dle aktuálních potřeb zadavatele. Takovýto postup Znojemské tepelné společnosti, 

s.r.o. mohl vést k porušení základních zásad zadávacího řízení a vyvolává pochybnosti o účelnosti nakládání 

finančních prostředků Města Znojma. 

Spíše spekulativnímu zadávání jednotlivých prací Znojemské tepelné společnosti, s.r.o. přispívá i fakt, že 

některé výše uvedené faktury byly vystaveny téhož dne (např. u dodavatele Františka Doležale byla vystavená 

faktura dne 21. 12. 2009 na celkovou částku cca 200.000,- Kč!).  



238 

 

7. Odbor organizační 

V průběhu právní kontroly nám byla předložená smluvní dokumentace, dokumentace k realizovaným 

zadávacím řízením a také vybrané daňové doklady. V této kapitole uvádíme skutečnosti, jež nelze přímo označit 

jako pochybení Města Znojma, Odboru organizačního z pohledu platné právní úpravy. Tyto skutečnosti však 

přes svou formální správnost mohou vyvolat pochyby o dodržení zákonem vyžadovaného dodržování principu 

transparentního nakládání s veřejnými prostředky a nediskriminačního zacházení s účastníky výběrových řízení.  

7.1. Základní údaje o zkoumané smluvní dokumentaci  

1. Smlouva o poskytování e-marketingových poradenských služeb 

Datum uzavření:  23. 9. 2008 

Poskytovatel:  eMerite, s.r.o. 

Uživatel:  Město Znojmo  

Předmět: online monitoring uživatelského chování návštěvníků internetových 

stránek uživatele www.znojmocity.cz službou IndexTools Web Analytics 

(enterprises edition) a na základě konkrétních objednávek uživatele 

vypracování poradenské analýzy dat naměřených službou 

Cena: Paušální odměna na částku 1.190,- Kč měsíčně bez DPH. Hotovostní cena 

díla 16.490,-  Kč. 

Doba trvání: neurčitá 

Poznámka: V nám předložené  dokumentaci není zmínka o tom, že by smlouva byla schválená ve 

výběrovém řízení, nebyla předložena rozhodnutí Rady města a Zastupitelstva města. 

Ve smlouvě sjednána Rozhodčí doložka Evropským rozhodčím centrem s.r.o., v případě 

sporu by smluvní strany měly postupovat dle Rozhodčího řádu a Poplatkového řádu 

vydaných touto společností. 

Smlouvu podepsal Ing. Nezvěda.  

 

2. Smlouva o poskytování práv k užívání systému vismo IN služby portálu Města a obce online  

Datum uzavření:        10. 9. 2007 

Poskytovatel:  WEBHOUSE, s.r.o. 

Uživatel:  Město Znojmo  

Předmět: předmětem smlouvy jsou licence modulu vismo Jazykové mutace, licence 

modulu audi video, licence modulu RSS, licence modulu životní situace, 

licence modulu registr oznámení, licence modulu fórum, licence modulu 

webová kamera, licence modulu počítadlo prvků, licence modulu počasí, 

licence modulu vzkazy, licence modulu úřední deska PRO, licence modulu 

turismus, licence modulu kalendář akcií 

Cena: stanovená jednotlivě dle jednotlivých licencí modulů 

http://www.znojmocity.cz/


239 

 

Doba trvání: neurčitá 

Poznámka: Smlouva byla schválená ve výběrovém řízení ze dne 1. a 9. 8. 2007, projednáno Radou 

Města dne 13. 8. 2007, č. usnesení 29/2007. 

Podepsaná Ing. Nezvědou, za poskytovatele osobu nelze zjistit. 

 

3. Smlouva o poskytování práv k užívání systému vismo IN služby portálu Města a obce online  

Datum uzavření:  10. 9. 2007 

Poskytovatel:  WEBHOUSE, s.r.o. 

Uživatel:  Město Znojmo  

Předmět: zařízení individuálního webu včetně licence modulu vismo Online, 

 příprava serveru pro umístění stránek na doméně 2. řádu znojmocity.cz, 

 konzultace 

Cena: zařízení individuálního webu 57.680,- Kč, příprava serveru pro umístění 

stránek 1.000,- Kč, konzultace 6.600,- Kč bez DPH. 

Doba trvání: neurčitá 

Poznámka: Smlouva byla schválená ve výběrovém řízení ze dne 1. a 9. 8. 2007, projednáno Radou 

města dne 13. 8. 2007 č. usnesení 29/2007. 

Podepsaná Ing. Nezvědou, za poskytovatele osobu nelze zjistit. 

 

4. Smlouva o poskytování práv k užívání systému vismo IN služby portálu Města a obce online  

Datum uzavření:       10. 9. 2007 

Poskytovatel:  WEBHOUSE, s.r.o. 

Uživatel:  Město Znojmo  

Předmět: provoz webových stránek včetně modulu vismo verze 5.3 (včetně 

provozu a licence na zveřejňování údajů podle zákona č. 106/99 Sb., a 

dalších informací na internetu a technická podpora dle obecných 

obchodných podmínek), provoz modulu vismo, provoz modulu životní 

situace, provoz modulu registr oznámení, provoz modulu fórum, provoz 

modulu počítadlo prvků, provoz modulu úřední deska PRO, provoz 

modulu webová kamera, provoz modulu turismus, provoz modulu 

kalendář akcií. 

 Cena: sjednaná měsíčně dle provozu jednotlivých modulů ve výši: 1.679,- Kč 

bez DPH, 215,- Kč bez DPH, 318,- Kč bez DPH, 726,- Kč bez DPH, 215,- Kč 

bez DPH, 168,- Kč bez DPH, 215,- Kč bez DPH, 318,- Kč bez DPH, 318,- Kč 

bez DPH 



240 

 

Doba trvání: neurčitá 

Poznámka: Smlouva byla schválená ve výběrovém řízení ze dne 1. a 9. 8. 2007, projednáno Radou 

města dne 13. 8. 2007, č. usnesení 29/2007. 

Podepsaná Ing. Nezvědou, za poskytovatele osobu nelze zjistit. 

Dle obchodních podmínek by měl být součást smluv závazný popis software -  tento 

popis nám nebyl předložen. 

 

5. Smlouva o poskytování práv k užívání systému vismo IN služby portálu Města a obce online  

Datum uzavření:  16. 4. 2008 

Poskytovatel:  WEBHOUSE, s.r.o. 

Uživatel:  Město Znojmo  

Předmět: licence modulu vismo - ověření snímek webu 

Cena: 3.500,- Kč bez DPH 

Doba trvání: neurčitá 

Poznámka: V nám předložené dokumentaci není zmínka o tom, že by smlouva byla schválená ve 

výběrovém řízení, nebyla předložena rozhodnutí Rady města a Zastupitelstva města. 

Podepsaná Ing. Nezvědou, za poskytovatele osobu nelze zjistit. 

 

6. Smlouva o poskytování práv k užívání systému vismo IN služby portálu Města a obce online  

Datum uzavření: 16. 4. 2008 

Poskytovatel: WEBHOUSE, s.r.o. 

Uživatel: Město Znojmo  

Předmět: provoz modulu vismo - ověření snímek webu 

Cena: 1.350,- Kč bez DPH, v čl. III smlouvy je sjednáno, že cena za provoz se 

navýší o paušály uvedené ve smlouvě o provozu ze dne 10. 9. 2007 

Doba trvání: neurčitá 

Poznámka: V dokumentaci není zmínka o tom, že by smlouva byla schválená ve výběrovém řízení, 

nebyly předložené rozhodnutí Rady města a Zastupitelstva města. 

Podepsaná Ing. Nezvědou, za poskytovatele osobu nelze zjistit. 

 

 

 



241 

 

7. Smlouva o nájmu garáže 

Datum uzavření:        3. 3. 2009 

Pronajímatel: Ing. Stanislav Hahn, JUDr. Dušana Hahnová, Ing. Beneš, Olga Benešová  

Nájemce:  Město Znojmo  

Předmět: nájem garáže pro auto sociálního odboru Městského úřadu Znojmo 

Cena: 1.000,- Kč měsíčně 

Doba trvání: neurčitá  

Poznámka: V nám předložené dokumentaci nebyla zmínka o tom, že by smlouva byla schválená ve 

výběrovém řízení, nebyla předložena rozhodnutí Rady města a Zastupitelstva města. 

Podepsaná Ing. Nezvědou. 

 

8. Nájemní smlouva 

Datum uzavření:        1. 1. 2008 

Pronajímatel:  Město Znojmo  

Nájemce:  Kamil Varga, IČ: 499 55 551 

Předmět: 2x1 m
2
 nebytových prostor v přízemí budov Obrokova 10, Znojmo a 

Obrokova 12, Znojmo. Pronajímatel smlouvou umožnil nájemci umístění 

a provozování nápojových automatů. 

Cena: 2400,- Kč/m
2
 rok bez DPH 

Doba trvání: neurčitá  

Poznámka: V nám předložené dokumentaci není zmínka o tom, že by smlouva byla schválená ve 

výběrovém řízení, nebyla předložena rozhodnutí Rady města a Zastupitelstva města. 

Za Město Znojmo podepsaná Ing. Nezvědou. 

9. Servisní smlouva MUZN 2009 č. 2769/09 

Datum uzavření:  21. 12. 2009 

Objednatel:  Město Znojmo 

Zhotovitel:  Pavel Kruber, IČ: 451 36 394 

Předmět: Zhotovitel se zavazuje poskytovat servisní službu, tj. provádět servis a 

opravy souboru zařízení, specifikovaných v § III odst. 4 smlouvy pro 

objednatele.  

 Smlouva zahrnuje soubory zařízení instalovaných do doby uzavření této 

smlouvy, jakožto všech zařízení, které budou instalovány v době platnosti 

smlouvy. 



242 

 

Cena: sazba 3.500,-  Kč/měsíc – v této ceně je zahrnut servisní zásah, cena 

představuje počet sepisovaných RR (spoj tvořený dvěma body s přímou 

rádiovou viditelnosti) skoků Znojmo. Každý další servisní zásah nad limit 

účtován paušálním poplatkem účtován 5.500,- Kč. 

 Splatnost faktury 14 dnů. 

Doba trvání: neurčitá  

Poznámka: V nám předložené dokumentaci není zmínka o tom, že by smlouva byla schválená ve 

výběrovém řízení, nebyla předložena rozhodnutí Rady města a Zastupitelstva města. 

Za Město Znojmo podepisoval Ing. Juránek. 

 

10. Smlouva o údržbě a servisu 

Datum uzavření:  24. 2. 2005 

Objednatel:  Město Znojmo 

Zhotovitel:  Ing. Jiří Pölzer 

Předmět: zajištění provozu neveřejného telekomunikačního zařízení (systém 

ALCATEL 4400) objednatele na jeho pracovišti ve Znojmě, a to formou 

preventivní údržby, servisu a oprav. 

 Rozsah plnění: zálohování uživatelských dat, dálková údržba, preventivní 

údržba, 24 hodinový servis, poradenská služba. 

Cena: 2.500,- Kč bez DPH za 1 měsíc. Ostatní práce, doprava při opravách a 

servisu budou fakturovány dle ceníku prací. Základní hodinová sazba 

technika je 800,- Kč hod za SW úpravy, 450,- Kč hod za montážní práce a 

9,5 Kč km. 

 Splatnost faktury 14 dnů. 

Doba trvání: neurčitá  

Poznámka: V nám předložené dokumentaci není zmínka o tom, že by smlouva byla schválená ve 

výběrovém řízení, nebyla nám předložena žádné rozhodnutí Rady města a Zastupitelstva 

města. 

 

11. Smlouva o realizaci projektu „Integrovaný aplikační informační systém“ na Městském úřadě Znojmo 

Datum uzavření:  9. 10. 2006 

Objednatel:  Město Znojmo 

Zhotovitel:  GORDIC spol. s.r.o., IČ: 47903783 

Předmět smlouvy: Implementace počítačového programu „Integrovaný aplikační informační 

systém GINIS,“ čímž se podle smlouvy rozumí vytvoření Projektu 

„Integrovaného aplikačního informačního systému“ na Městském úřadě 



243 

 

Znojmo. Technické vymezení předmětu smlouvy obsahují přílohy č. 1 a č. 

2, které jsou ke smlouvě připojeny. 

Cena: 994.840,- Kč včetně DPH za implementaci předmětu smlouvy. Za 

komplexní podporu provozu je stanoven roční udržovací poplatek ve výši 

171.955,- Kč včetně DPH pro každý kalendářní rok počínaje rokem 2006. 

Udržovací poplatek může být zvýšen o hodnotu inflace. 

Poznámka: Podle přiloženého smluvního listu byla smlouva uzavřena na základě výběrového 

řízení ze dne 29. 9. 2006. Smlouva byla projednána v Radě města, č. usnesení 84/05, 

bod 2734. V Zastupitelstvu města byla smlouva projednána usnesením č. 86/05, bod 

2770 b). 

 Ke smlouvě byly uzavřeny celkem dva dodatky: 

 Dodatkem č. 1 ke smlouvě byl rozšíření předmět smlouvy o dodávku a 

implementaci dalších modulů počítačového programu. Celková cena za 

plnění předmětu dodatku č. 1 je 1.379.269,50 Kč včetně DPH. Roční 

udržovací poplatek je ve znění dodatku č. 1 stanoven na 20 % z fakturované 

ceny programu IS IGNIS pro každý kalendářní rok počínaje 2007. Udržovací 

poplatek může být zvýšen o inflaci podle ČSÚ. Dodatek č. 1 byl uzavřen dne 

2. 1. 2007, za Město Znojmo dodatek podepsal Ing. P. Nezveda, starosta. Za 

zhotovitele Ing. J. Řezáč, jednatel. 

 Dodatkem č. 2 ke smlouvě byla celková cena za plnění podle předmětu 

dodatku č. 2 stanovená na 451.724,- Kč včetně DPH. Roční udržovací 

poplatek je ve znění dodatku č. 2 stanoven na 20 % z fakturované ceny 

programu IS IGNIS pro každý kalendářní rok počínaje 2008. Udržovací 

poplatek může být zvýšen o inflaci podle ČSÚ. Dodatek byl uzavřen 19. 12. 

2007. Za Město dodatek podepsal Ing. P. Nezveda, starosta. Za zhotovitele 

Ing. J. Řezáč, jednatel společnosti. 

 

Smlouvu podepsal Ing. Pavel Balík, starosta. Za zhotovitele Ing. Jaromír Řezáč, 

jednatel. 

 

12. Smlouva o převodu a využití práv a kupní smlouva, číslo PP49/06 

Datum uzavření:  19. 12. 2006 

Prodávají:  VITA software, s.r.o. 

Kupující:  Město Znojmo 

Předmět smlouvy: Software nazvaný „Stavební úřad“ pro 16 uživatelů a CD – nosič, 1 ks 

Cena:  52.279,- Kč vč. DPH za software, 184,- Kč včetně DPH za CD. 

Poznámka: Ke smlouvě není přiložen smluvní list, tudíž nelze posoudit, zda smlouva je výsledkem 

výběrového řízení.  

Za objednatele smlouvu podepsal Ing. P. Nezveda. Za prodávající podepsala smlouvu 

Ivana Havlíková, jednatelka. 



244 

 

Dodatkem č. 1 ke smlouvě č. PP46/06 byl rozšířen předmět smlouvy č. PP49/06 o 

software Silniční úřad (4 uživatelé) a Vodoprávní úřad (4 uživ.) Cena se tak zvýší o 

29.988,40 Kč včetně DPH. Dodatek uzavřen dne 16. 3. 2007. Dodatek podepsal Ing. P. 

Nezveda za kupujícího a I. Havlíková za prodávajícího. 

Dodatkem č. 2 ke smlouvě č. PP46/06 byl rozšířen předmět smlouvy č. PP46/06 o 

software Propojení do spisové služby Ginis (18 uživatelů). Cena se tak zvyšuje o 

65.450,- Kč včetně DPH. 

 

13. Smlouva o dílo č. TP46/06 

Datum uzavření:  11. 4. 2007 

Zhotovitel:  VITA software, s.r.o., IČ: 61060631 

Objednatel:  Město Znojmo 

Předmět smlouvy: Poskytování technické podpory k software Stavební úřad, Silniční úřad a 

Vodoprávní úřad. 

Cena: 5 % z kupní ceny software dle ceníku zhotovitele za předchozí čtvrtletí, 

zvýšené o DPH a cena médií podle platného ceníku zhotovitele. Ceník 

však není ke smlouvě přiložen, ani objednatel ve smlouvě neprohlašuje, 

že by se s ceníkem seznámil. 

Poznámka: Ke smlouvě není připojen smluvní list, tudíž nelze posoudit, zda smlouva je 

výsledkem výběrového řízení.  

 Za Město Znojmo smlouvu podepsal Ing. P. Nezveda, starosta. Za zhotovitele Ivana 

Havlíková, jednatelka. 

Dodatkem č. 1 ke smlouvě č. TP46/06 objednatel poskytuje technickou podporu 

k software Stavební úřad, Silniční úřad a Propojení do spisové služby Ginis.  

Dodatek uzavřel za Město Znojmo Ing. P. Nezveda, starosta. Za zhotovitele I. 

Havlíková, jednatelka. 

  

14. Smlouva o poskytnutí práv k užívání systému vismo IN služby portálu Města a obce online 

Datum uzavření:  16. 4. 2008 

Objednatel:  Město Znojmo 

Zhotovitel:  WEBHOUSE, s.r.o. 

Předmět smlouvy: Licence modulu vismo Ověřený snímek webu 

Cena:  4.165,- včetně DPH 

Poznámka: Za Město Znojmo smlouvu uzavřel Ing. P. Nezveda, starosta. Za zhotovitele Ing. J. 

Savický.  



245 

 

 Ke smlouvě není přiložen smluvní list, tudíž nelze posoudit, zda smlouva je výsledkem 

výběrového řízení.  

Ke smlouvě jsou přiloženy obchodní podmínky ze dne 16. 4. 2007. 

 

15. Smlouva o provozu systému vismo IN služby portálu Města a obce online 

Datum uzavření:  16. 4. 2008 

Objednatel:  Město Znojmo 

Zhotovitel:  WEBHOUSE s.r.o. 

Předmět smlouvy: Provoz modulu vismo Ověřený snímek webu 

Cena:  1.606,50 Kč včetně DPH měsíčně. 

Poznámka: Smlouva je v záhlaví označena jako dodatek č. 1 ke smlouvě o provozu ze dne 10. 9. 

2007. 

 Smlouva je podepsána Ing. P. Nezvedou, starostou za objednatele a Ing. J. Savickým 

za zhotovitele. Ke smlouvě není přiložen smluvní list, tudíž nelze posoudit, zda 

smlouva je výsledkem výběrového řízení.   

 Podle smlouvy mají být součástí smlouvy obecné obchodní podmínky, které však 

nejsou ke smlouvě přiloženy. 

 

16.  Smlouva o dílo 

Datum uzavření:  30. 4. 2009 

Zhotovitel:  TOP Servis, s.r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo 

Předmět smlouvy: Provádění nadstandardního servisu a podpory pro dodávané hardwarové 

zařízení – diskové pole a zálohovací páskové zařízení. 

Cena:  27.000,- Kč bez DPH za rok 

Doba trvání smlouvy: Doba určitá, jeden rok 

Poznámka: Smlouvu za Město Znojmo podepsal Ing. Jiří Juránek, smlouva je opatřena razítkem 

odboru organizačního.  

 Za zhotovitele smlouvu podepsal Petr Šebela, jednatel společnosti.  

 Ve smlouvě je sjednána rozhodčí doložka, podle které by měl spory ze smlouvy 

rozhodovat jeden rozhodce podle řádu vydaného Unií pro rozhodčí a mediační řízení 

ČR, která také určí rozhodce. 

 Ke smlouvě nebyl připojen smluvní list, nelze určit, zda byla uzavřena na základě 

výběrového řízení. 



246 

 

 

17. Smlouva o dílo 

Datum uzavření:  14. 11. 2008 

Objednatel:  Město Znojmo 

Zhotovitel:  inPuncto, s.r.o. 

Předmět:  Realizace internetového projektu „Elektronický online katalog“ 

Cena:  68.000,- Kč, dodavatel není plátce DPH 

Poznámka: Za Město Znojmo smlouvu uzavřel Ing. P. Nezveda, starosta. Za zhotovitele Ing. Pavel 

Kovařík, jednatel. 

Ke smlouvě nebyl k dispozici smluvní list, nelze určit, zda byla uzavřena na základě 

 výběrového řízení. 

 

18. Smlouva o poskytnutí hromadných výstupů z katastru nemovitostí 

Datum uzavření:  9. 9. 2003  

Objednatel:  Město Znojmo 

Poskytovatel:  Katastrální úřad ve Znojmě 

Předmět: Katastrální úřad poskytne městu údaje ze souboru popisných informací 

katastru nemovitostí z katastrálních území celého okresu Znojmo na CD. 

Cena:  211.712,- Kč. 

Poznámka: Katastrální úřad byl zastoupen Ing. Zdeňkem Pasekou, ředitelem, Město Znojmo Ing. 

Pavlem Balíkem, starostou. 

 

19. Smlouva o poskytnutí software do užívání 

Datum uzavření:  19. 3. 2004 

Uživatel:  Město Znojmo 

Poskytovatel:  ČR – Ministerstvo zemědělství 

Předmět: Poskytnutí programu pro předávání a zpracování vybraných údajů 

majetkové a provozní evidence vodovodů a kanalizací 

Cena:  Bezúplatně 

Poznámka: Za Město Znojmo smlouvu uzavřel Ing. P. Balík, starosta. Za poskytovatele Ing. Aleš 

Kendík, ředitel odboru vodovodů a kanalizací. 

 

 



247 

 

20.  Smlouva o dílo 

Datum uzavření:  14. 11. 2008 

Objednatel:  Město Znojmo 

Poskytovatel:  inPuncto s.r.o. 

Předmět: realizace projektu „Analýza a optimalizace pohybu dokumentů na 

Městském úřadě ve Znojmě“ 

Cena:  120.000,- Kč. Dodavatel není plátce DPH. 

Poznámka: Za Město Znojmo smlouvu podepsal Ing. Petr Nezveda, starosta. Za poskytovatele 

Ing. p. Kovařík. 

Ke smlouvě není k dispozici smluvní list, nelze určit, zda byla uzavřena na základě 

výběrového řízení. 

 

21.  Dodatek č. 2 ke smlouvě č.j. S-826/93/AP 

Datum uzavření:  26. 7. 2007 

Objednatel:  Město Znojmo 

Poskytovatel:  Wolters Kluwer ČR, a.s. 

Předmět:  Změna verze ASPI pro LAN na verzi Klient/server 

  cena reinstalace 10.000,- Kč 

Poznámka: Smlouvu za Znojmo uzavřel Ing. P. Nezveda, starosta. Za poskytovatele Petr Král, 

předseda představenstva. 

 

22. Smlouva č. S-01/2004  

Datum uzavření:  9. 8. 2004 

Zhotovitel:  PZB spol. s r.o. 

Objednatel:  Město Znojmo 

Předmět: Zabezpečení komplexních služeb v oblasti požární ochrany a v oblasti 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

Cena: 7.000,- Kč měsíčně, dále podle ceníku uvedeného v příloze 

Doba trvání:  Na dobu neurčitou. 

 

23. Smlouva o stanovení podmínek dodávek 

Datum uzavření:  29. 5. 2003 

Prodávající:  ELEKTROCENTRUM ZNOJMO 95, s.r.o. 



248 

 

Kupující:  Město Znojmo 

Předmět: Dodávky elektroinstalačního materiálu - rámcová smlouva, dohodnuty 

slevy při odběru určitého množství zboží.  

Doba trvání:  --- 

Poznámka: Ve smlouvě je sjednána záruka 10 dní na vady zjevné, 6 měsíců na vady skryté.  

 

24. Rámcová smlouva 

Datum uzavření:  12. 6. 2008 

Prodávající:  PRINCIP, a.s. 

Kupující:  Město Znojmo 

Předmět: Dodávky mobilních jednotek LUPUS a poskytování provozu služeb 

internetového portálu WEB dispečink 

Doba trvání:  Na dobu neurčitou 

 

7.2. Základní údaje o zkoumaných výběrových řízeních 

7.2.1. Výběrové řízení „dodávky osobních automobilů Škoda Fabia – 3ks pro MěÚ Znojmo – dne 6. 12. 
2002“ 

Název veřejné zakázky  Výběrové řízení na dodávky osobních automobilů Škoda Fabia – 

3ks pro MěÚ Znojmo – dne 6. 12. 2002 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná hodnota VZ -------------- 

Typ řízení -------------- 

Vítězná nabídka AUTODRUŽSTVO ZNOJMO 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Oslovení uchazeči:  

Libor Suchý, autoprodejna 

AUTODRUŽSTVO ZNOJMO 

AUTOSALON F3K, s.r.o. 

Výzva k podání nabídek ze dne 27. 11. 2002, podpis Ing. Juránek, 

jejímž obsahem je pouze žádost o předložení cenové nabídky. 

Zápis z výběrového řízení je ze dne 6. 12. 2002.  



249 

 

Komise jmenovaná Radou města: Ing. Ludvík Hekrle, MUDr. Oldřich 

Kraipl, RNDr. Marta Bayerová, Mgr. Vladimír Finda, Ing. Jiří Juránek 

– doložené podpisy pouze čtyř členů komise. 

Cena vítězného uchazeče: 264.900,- Kč/auto. 

V dokumentaci není doložena samotná kupní smlouva. 

 

7.2.2. Výběrové řízení „dodávky osobních automobilů Škoda Fabia – 2ks pro MěÚ Znojmo – dne 27. 1. 
2003“ 

Název veřejné zakázky  Výběrové řízení na dodávky osobních automobilů Škoda Fabia – 

2ks pro MěÚ Znojmo – dne 27. 1. 2003 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná hodnota VZ  -------------- 

Typ řízení -------------- 

Vítězná nabídka AUTODRUŽSTVO ZNOJMO 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Oslovení uchazeči:  

Libor Suchý, autoprodejna 

AUTODRUŽSTVO ZNOJMO 

AUTOSALON F3K, s.r.o. 

Výzva k podání nabídek ze dne 27. 11. 2002, podpis Ing. Juránek, 

pouze žádost o předložení cenové nabídky. 

Zápis z výběrového řízení dne 27. 1. 2003 - Komise jmenovaná 

Radou města: Ing. Ludvík Hekrle, MUDr. Oldřich Kraipl, RNDr. 

Marta Bayerová, Ing. Jiří Juránek, podpis pan Ing. Pavel Molík 

(zapisovatel). 

Ceny vítězného uchazeče: Fabia easy 219.900,- Kč, Fabia Sedan 

268.900,- Kč, Fabia Classic 264.900,- Kč. 

V dokumentaci není doložena kupní smlouva. 

 



250 

 

7.2.3. Výběrové řízení „Výběr referentského vozidla pro odbor rozvoje ze dne 6. 11. 2003“ 

Název veřejné zakázky  Výběr referentského vozidla pro odbor rozvoje ze dne 6. 11. 2003 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná hodnota VZ -------------- 

Typ řízení -------------- 

Vítězná nabídka Autobazar Czakan 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Oslovení uchazeči:  

Autobazar Kulíšek, Znojmo, Škoda Felicia 1,3, cena 88.000,- Kč,  

AUTODRUŽSTVO ZNOJMO, Škoda Felicia 1,3, cena 111.000,- Kč,  

Autobazar Czakan, Znojmo, Škoda Felicia 1,3 combi, cena  

105.000,- Kč. 

V dokumentaci bylo doloženo doporučení firmou Autoopravna 

Karel Nesnídal, Přímětice, vybrat nákup vozidla č. 3). Následně byl 

potvrzen výběr vozidla č. 3, podepsán Ing. Molíkem jako 

zapisovatelem.  

V dokumentaci chybí údaj o hodnotící komisi, připojené pouze další 

dva nečitelné podpisy, není doložena žádná výzva k oslovení 

uchazečů.  

Kupní smlouva v dokumentaci doložená není. 

 

7.2.4. Výběrové řízení  „9-ti místný užitkový vůz (víceúčelový automobil), realizace duben 2004“ 

Název veřejné zakázky  Výběrové řízení – 9-ti místný užitkový vůz (víceúčelový 

automobil), realizace duben 2004 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná hodnota VZ -------------- 

Typ řízení -------------- 

Vítězná nabídka AUTOSALON Přímětice,a.s. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Oslovení uchazeči:  

INTERMOBIL, s.r.o.,  

TIPA F, s.r.o.,  

AUTOSALON Přímětice,a.s.,  



251 

 

CARLING, s.r.o. 

Návrh na oslovení uchazečů je ze dne 5. 4. 2004. Záznam o 

otevírání obálek ze dne 6. 5. 2002 - složení komise: Mgr. Ladislav 

Frey, Ing. Juránek, Ing. Molík. 

Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek je ze dne 26. 4. 2003, tj. 

před samotným návrhem na oslovení uchazečů.  

Ustavená Komise: Ing. Ludvík Hekrle, MUDr. Oldřich Kraipl, RNDr. 

Marta Bayerová, Mgr. Vladimír Finda, Ing. Jiří Juránek. 

Nabídková cena vítězného uchazeče 665.790,- Kč.  

 

7.2.5. Výběrové řízení „škoda superb – listopad 2004“ 

Název veřejné zakázky  Výběrové řízení – škoda superb – listopad 2004 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná hodnota VZ -------------- 

Typ řízení -------------- 

Vítězná nabídka AUTODRUŽSTVO ZNOJMO 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Oslovení uchazeči:  

Libor Suchý, autoprodejna,  

AUTOSALON F3K, s.r.o.,  

Horácké autodružstvo – Jiří Bárta,  

AUTODRUŽSTVO ZNOJMO. 

V dokumentaci jsou uvedené hodnotící kritéria, bez uvedení 

procentuelních vah. 

Návrh na oslovení uchazečů je ze dne 12. 11. 2004, podepsán Ing. 

Juránkem. 

V dokumentaci je doložená Zpráva o posouzení a vyhodnocení 

nabídek na akci „Koupě ŠKODA superb 1, 9 TDi Comfort.  

Ustavená komise: Ing. Ludvík Hekrle, MUDr. Oldřich Kraipl, RNDr. 

Marta Bayerová, Ing. Jiří Juránek, vybraný uchazeč: 

AUTODRUŽSTVO ZNOJMO (na základě samostatně vyplněného 

dotazníku určeného pro členy komise byl u všech členů na prvním 



252 

 

místě Autodružstvo Znojmo).  

V dokumentaci nebyla doložená kupní smlouva. 

 

7.2.6. Výběrové řízení „Koupě ŠKODA FABIA 1,2 Classic pro sociální odbor – prosinec 2006“ 

Název veřejné zakázky  Koupě ŠKODA FABIA 1,2 Classic pro sociální odbor – prosinec 

2006 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná hodnota VZ -------------- 

Typ řízení -------------- 

Vítězná nabídka AUTODRUŽSTVO ZNOJMO 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Oslovení uchazeči:  

AUTODRUŽSTVO ZNOJMO,  

Libor Suchý, autoprodejna,  

AUTOSALON F3K, s.r.o., 

Návrh na oslovení výše uvedených firem ze dne 15. 12. 2006 je 

nepodepsaný. 

Nabídková cena vítězného uchazeče činila částku 239.900,- Kč. 

Není doloženo rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, o složení 

hodnotící komise, pouze tabulka pro vyplnění nabídkových cen a 

pořadí. 

 

7.2.7. Výběrové řízení „terénní automobil pro odbor životního prostředí“ 

Název veřejné zakázky  Výběrové řízení terénní automobil pro odbor životního prostředí 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná hodnota VZ -------------- 

Typ řízení -------------- 

Vítězná nabídka Auto BALVIN  spol. s r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Soutěžní podmínky uvedené v dokumentaci: nabídková cena, délka 

záruky, doba plnění, cena servisu a místo sepisování. Všechny 



253 

 

kritéria uvedené bez procentuelních vah. 

Nabídková cena vítězného uchazeče 500.000,- Kč vč. DPH. 

Usnesení Rady města o zrušení výběru dodavatele na nákup 

terénního vozidla ze dne 3. 9. 2007 – AUTOSTYL BRNO a.s. 

z důvodu nedodržení termínu dodání předmětu VZ a schválení 

výběru uchazeče s pořadovým č. 2 – Auto BALVIN  spol. s r.o., Brno 

Ponava, nabídková cena: 505.900,- Kč vč. DPH (ze tří nabídnutých 

variant nejlevnější) – objednávka ze dne 4. 9. 2007. 

Není doloženo složení hodnotící komise a zpráva či protokol 

z hodnocení – pouze tabulka pro vyplnění hodnot z nabídek 

uchazečů s uvedením pořadí. 

 



254 

 

8. Dodatečně zjištěná dokumentace bez evidence u jednotlivých odborů 

8.1. Základní údaje o zkoumaných veřejných zakázkách  

8.1.1. VÝMĚNY OKEN 

8.1.1.1. Veřejná zakázka „Výměna oken Dukelská 121“ 

Název veřejné zakázky  Výměna oken Dukelská 121 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  Nelze zjistit  

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007   

Vítězná nabídka H & M spol. s r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči:  

H & M spol. s r.o.  

Václav Koldán  

STAVOPROJEKTA stavební firma, a.s. 

Výzva k podání nabídek nám předložená nebyla. Nelze zjistit 

předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. 

Výsledky řízení schválené usnesením Rady města č. 80/09 ze dne 9. 

3. 2009. 

Záznam o otevírání obálek ze dne 18. 2. 2009 v 8.55 hod. obsahuje 

název a sídlo uchazeče, cenovou nabídku a termín dodání. 

Vyhodnocovací tabulky ze dne 9. 3. 2009. Podepisoval je Ing. Pavel 

Balík, Jan Blažíček, Mgr. Marian Keremidský, Ing. Petr Nezvěda, 

Jana Valášková, Oto Mašek, Ing. Pavel Kaman, PHDr. Jiří Kacetl –  

není podepsaný. 

Čestné prohlášení členů komise o nepodjatosti je ze dne 9. 3. 2009. 

Záznam o otevírání obálek podepsal Ing. Vladimír Krejčíř, Ing. Jiří 

Juránek, JUDr. Marie Vajsová. 

Vybraný uchazeč: H&M spol. s r.o., nabídková cena: 604.732,- Kč 

bez DPH. 

 



255 

 

8.1.1.2. Veřejná zakázka „Výměna oken Dukelská 119“ 

Název veřejné zakázky  Výměna oken Dukelská 119 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  Nelze zjistit 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007   

Vítězná nabídka H & M spol. s r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči:  

H & M spol. s r.o.  

Václav Koldán  

STAVOPROJEKTA stavební firma, a.s.  

Výzva k podání nabídek nám předložená nebyla, nelze zjistit 

předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. 

Výsledky řízení schválené usnesením Rady města č. 80/09 ze dne 9. 

3. 2009. 

Záznam o otevírání obálek je ze dne 18. 2. 2009 v 9.10 hod. 

Vyhodnocovací tabulky ze dne 9. 3. 2009, podepisoval: Ing. Pavel 

Balík, Jan Blažíček, Mgr. Marian Keremidský, Ing. Petr Nezvěda, 

Jana Valášková, Oto Mašek, Ing. Pavel Kaman, PHDr. Jiří Kacetl –

není podepsaný. 

Čestné prohlášení členů komise o nepodjatosti je ze dne 9. 3. 2009. 

Záznam o otevírání obálek podepsal Ing. Vladimír Krejčíř, Ing. Jiří 

Juránek, JUDr. Marie Vajsová. 

Vybraný uchazeč: H&M spol. s r.o., nabídková cena: 621.561,- Kč 

bez DPH. 

 

8.1.1.3. Veřejná zakázka „Výměna oken Dukelská 117“ 

Název veřejné zakázky  Výměna oken Dukelská 117 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  Nelze zjistit 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007   



256 

 

Vítězná nabídka H & M spol. s r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči:  

H & M spol. s r.o.  

Václav Koldán  

STAVOPROJEKTA stavební firma, a.s.  

Výzva k podání nabídek nám předložená nebyla. Nelze zjistit 

předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. 

Výsledky řízení schválené usnesením Rady města č. 80/09 ze dne 9. 

3. 2009. 

Záznam o otevírání obálek je ze dne 18. 2. 2009 v 9.15 hod. 

Vyhodnocovací tabulky ze dne 9. 3. 2009, podepisoval: Ing. Pavel 

Balík, Jan Blažíček, Mgr. Marian Keremidský, Ing. Petr Nezvěda, 

Jana Valášková, Oto Mašek, Ing. Pavel Kaman, PHDr. Jiří Kacetl – 

ale není podepsaný. 

Čestné prohlášení členů komise o nepodjatosti je ze dne 9. 3. 2009. 

Záznam o otevírání obálek podepsal Ing. Vladimír Krejčíř, Ing. Jiří 

Juránek, JUDr. Marie Vajsová. 

Vybraný uchazeč: H & M spol. s r.o., nabídková cena: 659.663,- Kč 

bez DPH. 

 

8.1.1.4. Veřejná zakázka „Výměna oken Dukelská 113“ 

Název veřejné zakázky  Výměna oken Dukelská 113 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  Nelze zjistit 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007   

Vítězná nabídka H & M spol. s.r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči:  

H & M spol. s.r.o.  

Václav Koldán  

STAVOPROJEKTA stavební firma, a.s. 

Výzva k podání nabídek nám předložená nebyla. Nelze zjistit 



257 

 

předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. 

Výsledky řízení schválené usnesením Rady města č. 80/09 ze dne 9. 

3. 2009. 

Záznam o otevírání obálek ze dne 18. 2. 2009 v 9.20 hod. 

Vyhodnocovací tabulky ze dne 9. 3. 2009, podepisoval:Ing. Pavel 

Balík, Jan Blažíček, Mgr. Marian Keremidský, Ing. Petr Nezvěda, 

Jana Valášková, Oto Mašek, Ing. Pavel Kaman, PHDr. Jiří Kacetl – 

ale není podepsaný. 

Čestné prohlášení členů komise o nepodjatosti ze dne 9. 3. 2009. 

Záznam o otevírání obálek podepsal Ing. Vladimír Krejčíř, Ing. Jiří 

Juránek, JUDr. Marie Vajsová. 

Vybraný uchazeč: H & M spol. s r.o., nabídková cena: 566.630,- Kč 

bez DPH. 

 

8.1.1.5. Veřejná zakázka „Výměna oken Dukelská 113“ 

Název veřejné zakázky  Výměna oken Dukelská 113 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  Nelze zjistit 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007   

Vítězná nabídka H & M spol. s.r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči:  

H & M spol. s.r.o.  

Václav Koldán  

STAVOPROJEKTA stavební firma, a.s. 

Výzva k podání nabídek nám předložená nebyla. Nelze zjistit 

předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. 

Výsledky řízení schválené usnesením Rady města č. 80/09 ze dne 9. 

3. 2009. 

Záznam o otevírání obálek je ze dne 18. 2. 2009 v 9.00 hod. 

Vyhodnocovací tabulky ze dne 9. 3. 2009, podepisoval:Ing. Pavel 

Balík, Jan Blažíček, Mgr. Marian Keremidský, Ing. Petr Nezvěda, 

Jana Valášková, Oto Mašek, Ing. Pavel Kaman, PHDr. Jiří Kacetl – 



258 

 

ale není podepsaný. 

Čestné prohlášení členů komise o nepodjatosti ze dne 9. 3. 2009. 

Záznam o otevírání obálek podepsal Ing. Vladimír Krejčíř, Ing. Jiří 

Juránek, JUDr. Marie Vajsová. 

Vybraný uchazeč: H & M spol. s r.o., nabídková cena: 659.663,- Kč 

bez DPH. 

 

8.1.1.6. Veřejná zakázka „Výměna oken 28. října 17, Znojmo“ 

Název veřejné zakázky  Výměna oken 28. října 17, Znojmo 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  Nelze zjistit 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007   

Vítězná nabídka H & M spol. s r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči:  

STAVO PROJEKTA stavební firma, a.s. 

H & M spol. s r.o. 

Václav Koldán 

Výzva k podání nabídek nám předložená nebyla. Nelze zjistit 

předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. 

Výsledky řízení schválené usnesením Rady města ze dne 9. 3. 2009. 

Záznam o otevírání obálek je ze dne 18. 2. 2009 v 8.40 hod. 

Vyhodnocovací tabulky ze dne 9. 3. 2009, podepisoval: Ing. Petr 

Nezveda, Ing. Pavel Balík, Jan Blažíček, Mgr. Marian Keremidský, 

PhDr. Jiří Kacetl, Jana Valášková, Oto Mašek, Ing. Pavel Kaman 

(nepodepsán PhDr. Jiří Kacetl). 

Čestné prohlášení členů komise o nepodjatosti je ze dne 9. 3. 2009. 

Záznam o otevírání obálek podepsal Ing. V. Krejčíř, tajemník, Ing J. 

Juránek, vedoucí odboru organizačního, JUDr. Mária Vajsová, 

vedoucí odd. sekretariátu starosty. 

Vybraný uchazeč: H & M spol. s r.o., nabídková cena: 399.739,- Kč 

bez DPH. 



259 

 

8.1.1.7. Veřejná zakázka „Výměna oken Janáčkova 5, Znojmo“ 

Název veřejné zakázky  Výměna oken Janáčkova 5, Znojmo 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  Nelze zjistit 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007   

Vítězná nabídka H & M spol. s r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči:  

STAVO PROJEKTA stavební firma, a.s.  

H & M spol. s r.o.,  

Václav Koldán 

Výzva k podání nabídek nám předložená nebyla. Nelze zjistit 

předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. 

Výsledky řízení schválené usnesením Rady města ze dne 9. 3. 2009. 

Záznam o otevírání obálek je ze dne 18. 2. 2009 v 8.20 hod. 

Vyhodnocovací tabulky ze dne 9. 3. 2009, podepisoval: Ing. Petr 

Nezveda, Ing. Pavel Balík, Jan Blažíček, Mgr. Marian Keremidský, 

PhDr. Jiří Kacetl, Jana Valášková, Oto Mašek, Ing. Pavel Kaman 

(nepodepsán PhDr. Jiří Kacetl). 

Čestné prohlášení členů komise o nepodjatosti ze dne 9. 3. 2009. 

Záznam o otevírání obálek podepsal Ing. V. Krejčíř, tajemník, Ing J. 

Juránek, vedoucí odboru organizačního, JUDr. Mária Vajsová, 

vedoucí odd. sekretariátu starosty. 

Vybraný uchazeč: H & M spol. s r.o., nabídková cena: 353.599,- Kč 

bez DPH. 

 

8.1.1.8. Veřejná zakázka „Výměna oken Janáčkova 3, Znojmo“ 

Název veřejné zakázky  Výměna oken Janáčkova 3, Znojmo 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  Nelze zjistit 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007   



260 

 

Vítězná nabídka H & M spol. s r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči: 

STAVO PROJEKTA stavební firma, a.s.  

H & M spol. s r.o.  

Václav Koldán. 

Výzva k podání nabídek nám předložená nebyla. Nelze zjistit 

předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. 

Výsledky řízení schválené usnesením Rady města ze dne 9. 3. 2009. 

Záznam o otevírání obálek ze dne 18. 2. 2009 v 8.25 hod. 

Vyhodnocovací tabulky ze dne 9. 3. 2009, podepisoval: Ing. Petr 

Nezveda, Ing. Pavel Balík, Jan Blažíček, Mgr. Marian Keremidský, 

PhDr. Jiří Kacetl, Jana Valášková, Oto Mašek, Ing. Pavel Kaman 

(nepodepsán PhDr. Jiří Kacetl). 

Čestné prohlášení členů komise o nepodjatosti ze dne 9. 3. 2009. 

Záznam o otevírání obálek podepsal Ing. V. Krejčíř, tajemník, Ing J. 

Juránek, vedoucí odboru organizačního, JUDr. Mária Vajsová, 

vedoucí odd. sekretariátu starosty. 

Vybraný uchazeč: H & M spol. s r.o., nabídková cena: 365.515,- Kč 

bez DPH. 

 

8.1.1.9. Veřejná zakázka „Výměna oken Dukelská 123 Znojmo“ 

Název veřejné zakázky  Výměna oken Dukelská 123 Znojmo 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  Nelze zjistit 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007  ze dne 12. 3. 2007 

Vítězná nabídka H & M spol. s r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči: 

STAVO PROJEKTA stavební firma, a.s.  

H&M spol. s r.o.  

Václav Koldán. 

Výzva k podání nabídek nám předložená nebyla. Nelze zjistit 



261 

 

předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. 

Výsledky řízení schválené usnesením Rady města ze dne 9. 3. 2009. 

Záznam o otevírání obálek ze dne 18. 2. 2009 v 9.05 hod. 

Vyhodnocovací tabulky ze dne 9. 3. 2009, podepisoval: Ing. Petr 

Nezveda, Ing. Pavel Balík, Jan Blažíček, Mgr. Marian Keremidský, 

PhDr. Jiří Kacetl, Jana Valášková, Oto Mašek, Ing. Pavel Kaman 

(nepodepsán PhDr. Jiří Kacetl). 

Čestné prohlášení členů komise o nepodjatosti ze dne 9. 3. 2009. 

Záznam o otevírání obálek podepsal Ing. V. Krejčíř, tajemník, Ing J. 

Juránek, vedoucí odboru organizačního, JUDr. Mária Vajsová, 

vedoucí odd. sekretariátu starosty. 

Vybraný uchazeč: H & M spol. s r.o., nabídková cena: 634.261,- bez 

DPH. 

 

8.1.1.10. Zjištěná pochybení zadavatele v zadávacích řízeních u veřejných zakázek „Výměna oken“ 

Z nám předložené dokumentace o výše uvedených veřejných zakázkách vyplývá, že ze strany zadavatele mohlo 

docházet k dělení veřejných zakázek. Všechny výše uvedené veřejné zakázky měly být zadány v jednom 

zadávacím řízení. Takovýmto jednáním se zadavatel mohl dopustit porušení základních zásad zadávacího řízení. 

V této souvislosti je nutno zdůraznit, že souhrn jednotlivých cen ve všech uvedených veřejných zakázkách 

přesahuje částku 2 mil. Kč, tudíž zadavatel měl postupovat dle ZVZ a zadat veřejnou zakázku jako jednotlivé 

plnění v souladu se ZVZ. 

Zadavatel ve všech 9 případech oslovoval stejný okruh dodavatelů. Ve všech zadávacích řízeních byly vyzývání 

stejní dodavatelé: H&M spol.s.r.o., Václav Koldán, STAVOPROJEKTA stavební firma, a.s. 

U všech výše uvedených zakázek nám nebyla předložená výzva k podání nabídek, tudíž nebylo možné určit 

předpokládanou hodnotu jednotlivých veřejných zakázek.  

K otázce transparentnosti zadávacího řízení lze pak dodat, že u všech veřejných zakázek proběhlo v ten samý 

den otevírání obálek (s odstupem času otevírání obálek 5 min.) a vyhodnocování zakázek. Ve všech devíti (9) 

případech vyhrála společnost H & M spol. s.r.o. Ve všech devíti (9) případech podala tato společnost nejnižší 

nabídkovou cenu. Tato cena se pohybovala v rozpětí od 330.000,- Kč až 660.000,- Kč, tudíž nejednalo se o 

stejnou nabídkovou cenu. 

V dokumentaci byly doloženy pouze záznamy o otevírání obálek a vyhodnocovací tabulky. Nelze posoudit a 

ověřit regulérnost průběhu zadávacího řízení komplexně. 

 



262 

 

8.1.2. REVITALIZACE DOMŮ 

8.1.2.1. Veřejná zakázka „Revitalizace panelového domu Pražská 70/1523“ 

Název veřejné zakázky  Revitalizace panelového domu Pražská 70/1523 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná hodnota VZ Nelze zjistit 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007   

Vítězná nabídka POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči:  

LP-mont, s.r.o. - 6.408.893,- Kč bez DPH 

BETOSTAV, spol. s r.o. - 6.423.003,- Kč bez DPH 

POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. - 5.989.806,- Kč bez DPH 

Roman Arbeiter, stavební huť s.r.o. - 6.036.791,82 Kč bez DPH 

Výzva k podání nabídek nám předložená nebyla. Nelze zjistit 

předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. 

Záznam o otevírání obálek je ze dne 6. 1. 2009 v 8.00 hod. 

Vyhodnocovací tabulky ze dne 12. 1. 2009.  

Členy vyhodnocovací komise: Balík, Blažíček, Keremidský, Kacetl, 

Valášková, Mašek. 

Čestné prohlášení členů komise o nepodjatosti je ze dne 12. 1. 

2009. 

Záznam o otevírání obálek podepsal Ing. Vladimír Krejčíř, Ing. Jiří 

Juránek, JUDr. Marie Vajsová. 

Schválené usnesením Rady města č. 77/09 ze dne 12. 1. 2009 

 

8.1.2.2. Veřejná zakázka „Revitalizace panelového domu Pražská 1524“ 

Název veřejné zakázky  Revitalizace panelového domu Pražská 1524 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná hodnota VZ  Nelze zjistit  



263 

 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007   

Vítězná nabídka Stavební firma Stavospol Znojmo s.r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči:  

Roman Arbeiter, stavební huť s.r.o. - 6.036.791,82 Kč 

EVABAU, spol. s.r.o. - 6.232.826,- Kč bez DPH 

Stavební firma Stavospol Znojmo s.r.o. - 5.994.841,- Kč bez DPH 

Karel Hrůza - 6.073.318,- Kč bez DPH 

Výzva k podání nabídek nám předložená nebyla. Nelze zjistit 

předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. 

Záznam o otevírání obálek je ze dne 6. 1. 2009 v 7.50 hod. 

Vyhodnocovací tabulky jsou ze dne 12. 1. 2009.  

Členy vyhodnocovací komise: p. Balík, p. Blažíček, p. Keremidský, p. 

Kacetl, pí. Valášková, p. Mašek. 

Čestné prohlášení členů komise o nepodjatosti je ze dne 12. 1. 

2009. 

Záznam o otevírání obálek podepsal Ing. Vladimír Krejčíř, Ing. Jiří 

Juránek, JUDr. Marie Vajsová. 

Schválené usnesením Rady města č. 77/09 ze dne 12. 1. 2009 

 

8.1.2.3. Zjištěná pochybení zadavatele v zadávacím řízení 

U výše uvedených veřejných zakázek nám nebyla předložená výzva k podání nabídek, tudíž nebylo možné určit 

předpokládanou hodnotu jednotlivých veřejných zakázek. S ohledem na výši nabídkových cen jednotlivých 

uchazečů ve všech výběrových řízeních, lze dovodit, že zadavatel byl povinen postupovat v souladu se ZVZ. 

Z nám předložené dokumentace o výše uvedených veřejných zakázkách vyplývá, že ze strany zadavatele mohlo 

docházet k dělení veřejných zakázek. V této souvislosti nutno připomenout, že i když nám není známa 

předpokládaná hodnota veřejné zakázky, tak vycházíme z nabídkových cen jednotlivých uchazečů, které se 

pohybují v částkách cca 6.000.000,- Kč u každé veřejné zakázky samostatně. Při sloučení těchto veřejných 

zakázek by tak předpokládaná hodnota mohla činit částku cca 10 mil. Kč. Jedná se o podlimitní veřejnou 

zakázku, kterou zadavatel měl zadat v souladu se ZVZ. Všechny výše uvedené veřejné zakázky měly být zadány 

v jednom zadávacím řízení. Takovýmto jednáním se zadavatel mohl dopustit porušení základních zásad 

zadávacího řízení.  

V dokumentaci byly doloženy pouze záznamy o otevírání obálek a vyhodnocovací tabulky. Nelze posoudit a 

ověřit regulérnost průběhu zadávacího řízení komplexně. 



264 

 

8.1.3. TĚŽBA DŘÍVÍ 

8.1.3.1. Veřejná zakázka „Těžba dříví, LÚ 01 – Blížkovice“ 

Název veřejné zakázky  Těžba dříví, LÚ 01 – Blížkovice 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná hodnota VZ Nelze zjistit 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007   

Vítězná nabídka Stavební firma Stavospol Znojmo s.r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči:  

Petr Bárta - 1.166.500,- Kč,  

Vysočinská lesní s.r.o. - 1.016.500,- Kč,  

Stavební firma Stavospol Znojmo s.r.o. 

Výzva k podání nabídek nám předložená nebyla. Nelze zjistit 

předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. 

Záznam o otevírání obálek je ze dne 4. 5. 2009 v 10.30 hod. 

Vyhodnocovací tabulky jsou ze dne 25. 5. 2009.  

Členy vyhodnocovací komise: p. Nezvěda, p. Balík, p. Blažíček, p. 

Keremidský, p. Kacetl, pí. Valášková, p. Mašek. 

Čestné prohlášení členů komise o nepodjatosti je ze dne 25. 5. 

2009. 

Záznam o otevírání obálek podepsal Ing. Vladimír Krejčíř, Ing. Jiří 

Juránek, JUDr. Marie Vajsová. 

Nebylo nám předložené schválení Radou města. 

 

8.1.3.2. Veřejná zakázka „Těžba dříví, LÚ 04 – Vranovská Ves, LÚ 05 – Znojmo“ 

Název veřejné zakázky  Těžba dříví, LÚ 04 – Vranovská Ves, LÚ 05 – Znojmo 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná hodnota VZ Nelze zjistit 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007   



265 

 

Vítězná nabídka Kamil Ludvík 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči: 

Petr Bárta - 1.234.500,- Kč bez DPH 

Vysočinská lesní s.r.o. - 1.076.000,- Kč bez DPH 

Kamil Ludvík - 1.064.000,- Kč bez DPH 

Výzva k podání nabídek nám předložená nebyla. Nelze zjistit 

předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. 

Záznam o otevírání obálek je ze dne 4. 5. 2009 v 10.15 hod. 

Vyhodnocovací tabulky jsou ze dne 25. 5. 2009. Členy 

vyhodnocovací komise: p. Nezvěda, p. Balík, p. Blažíček, p. 

Keremidský, p. Kacetl, pí. Valášková, p. Mašek. 

Čestné prohlášení členů komise o nepodjatosti ze dne 25. 5. 2009. 

Záznam o otevírání obálek podepsal Ing. Vladimír Krejčíř, Ing. Jiří 

Juránek, JUDr. Marie Vajsová. 

Schváleno Radou města č. 86/09 ze dne 4. 5. 2009. 

 

8.1.3.3. Zjištěná pochybení zadavatele v zadávacím řízení 

U všech výše uvedených zakázek nám nebyla předložená výzva k podání nabídek, tudíž nebylo možné určit 

předpokládanou hodnotu jednotlivých veřejných zakázek.  

Všechny výše uvedené veřejné zakázky měly být zadány v jednom zadávacím řízení. Dělení zakázek ze strany 

zadavatele by bylo možné považovat za jednání v rozporu se základními zásadami zadávacího řízení. Souhrn 

jednotlivých cen v uvedených veřejných zakázkách přesahuje částku 2 mil. Kč, tedy zadavatel měl zadat 

veřejnou zakázku jako jednotlivé plnění dle postupu stanoveného v ZVZ. 

Zadavatel v zadávacím řízení oslovoval stejný okruh dodavatelů. V obou řízeních oslovil uchazeče: Petře Bártu a 

Vysočinskou lesní s.r.o. 

V ten samý den docházelo k otevírání obálek obou veřejných zakázek (s odstupem času otevírání obálek 15 

min.) a také k vyhodnocování zakázek.  

V dokumentaci byly doloženy pouze záznamy o otevírání obálek a vyhodnocovací tabulky. Nelze posoudit a 

ověřit regulérnost průběhu zadávacího řízení komplexně. 



266 

 

8.1.4. Veřejná zakázka „Honitba Ctidružice“ 

Název veřejné zakázky  Honitba Ctidružice 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  Nelze zjistit 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007   

Vítězná nabídka Bohuslav Dolníček 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči:  

Vinum Diana s.r.o., nájemné 315.861,- Kč 

Josef Komárek, nájemné 340.000,- Kč 

Bohuslav Dolníček, nájemné 370.000,- Kč + 50.000,- Kč nepeněžité 

plnění 

MVDr. Miluše Volejníčková, nájemné 330.000,- Kč 

Pavel Bugan, nájemné 299.040,- Kč. 

Komise pro otevírání obálek: Ing. V. Krejčíř, tajemník, Ing J. Juránek, 

vedoucí odboru organizačního, JUDr. Mária Vajsová, vedoucí odd. 

sekretariátu starosty. 

Datum a čas otevírání obálek dne 19. 2. 2009 v 8:30 hod. 

V obálce je přiloženo 8 nevyplněných a nepodepsaných tabulek pro 

hodnocení nabídek a jeden list s tabulkou, který je vyplněn 

pravděpodobně jednou stejnou rukou u všech nabídek a není 

podepsán. 

V dokumentaci byl přiložen elektronický výpis usnesení Rady města 

č. 80/2009, podle kterého byl schválen pronájem honitby panu B. 

Dolníčkovi za 370.000,- Kč měsíčně.  

 

8.1.4.1. Zjištěná pochybení zadavatele v zadávacím řízení 

Uvedená zakázka vyvolává pochybnosti o průběhu zadávacího řízení. Z předmětné dokumentace vyplynulo, že 

v dokumentaci je tzv. přiložen návod na hodnocení nabídek výběrovou komisí jednotlivým členům hodnotící 

komise. Tento postup by bylo možné považovat za postup v rozporu se základními zásadami zadávacího řízení, 

jenž vzbuzuje pochybnosti o regulérnosti průběhu zadávacího řízení. 

V dokumentaci nám byly doloženy pouze záznamy o otevírání obálek a vyhodnocovací tabulky, tudíž nelze 

posoudit a ověřit transparentnost průběhu zadávacího řízení komplexně. 



267 

 

8.1.5. OPRAVY UL. VELKÁ MIKULÁŠSKÁ 

8.1.5.1. Veřejná zakázka „Velká Mikulášská 18, Znojmo“ 

Název veřejné zakázky  Velká Mikulášská 18, Znojmo 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  Nelze zjistit  

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007   

Vítězná nabídka STAVNEK s.r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči: 

STAVNEK s.r.o. 

KOMAB, s.r.o. 

Tezna s.r.o. 

Komise pro otevírání obálek: Ing. V. Krejčíř, tajemník, Vystčil, 

funkce neuvedena, JUDr. Mária Vajsová, vedoucí odd. sekretariátu 

starosty. 

Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: Ing. Petr Nezveda, Ing. 

Pavel Balík, Jan Blažíček, Mgr. Marian Keremidský, PhDr. Jiří Kacetl, 

Jana Valášková, Oto Mašek, Ing. Pavel Kaman (nepodepsán PhDr. 

Jiří Kacetl). 

Obálky otevřeny dne 6. 3. 2009, hodina: 13.35h. 

Doložené čestné prohlášení o nepodjatosti podepsáno dne 9. 3. 

2009. V dokumentaci doložená vyhodnocovací tabulka zakázek – 

vše podepsáno 9. 3. 2009. 

Vítězný uchazeč schválen usnesením Rady města ze dne 9. 3. 2009. 

Vybraný uchazeč: STAVNEK s.r.o., nabídková cena: 1.398.598,- Kč 

bez DPH. 

8.1.5.2. Veřejná zakázka „Okna + fasáda Velká Mikulášská 10, Znojmo“ 

Název veřejné zakázky  Okna + fasáda Velká Mikulášská 10, Znojmo 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  Nelze zjistit 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007   



268 

 

Vítězná nabídka STAVNEK s.r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči: 

STAVNEK s.r.o. 

KOMAB, s.r.o. 

Tezna s.r.o. 

Komise pro otevírání obálek: Ing. V. Krejčíř, tajemník, Vystčil, 

funkce neuvedena, JUDr. Mária Vajsová, vedoucí odd. sekretariátu 

starosty. 

Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: Ing. Petr Nezveda, Ing. 

Pavel Balík, Jan Blažíček, Mgr. Marian Keremidský, PhDr. Jiří Kacetl, 

Jana Valášková, Oto Mašek, Ing. Pavel Kaman (nepodepsán PhDr. 

Jiří Kacetl). 

Obálky otevřeny dne 6. 3. 2009, hodina: 13.30h. 

Doložené čestné prohlášení o nepodjatosti podepsáno dne 9. 3. 

2009. V dokumentaci doložená vyhodnocovací tabulka zakázek – 

vše podepsáno 9. 3. 2009. Vítězný uchazeč schválen usnesením 

Rady města ze dne 9. 3. 2009. 

Vybraný uchazeč: STAVNEK s.r.o., nabídková cena: 968.568,- Kč bez 

DPH,- Kč. 

 

8.1.5.3. Zjištěná pochybení zadavatele v zadávacím řízení 

U výše uvedených zakázek nám nebyla předložená výzva k podání nabídek, tudíž nebylo možné určit 

předpokládanou hodnotu jednotlivých veřejných zakázek.  

Výše uvedené veřejné zakázky měly být zadány v jednom zadávacím řízení. Z nabídkových cen je zřejmé, že 

předpokládaná hodnota by nepřesáhla částku 6 mil. Kč, tudíž zadavatel postupoval v obou případech správně, 

dle Směrnice č. 3/2007 ze dne 12. 3. 2007, i přesto jsme však toho názoru, že VZ měly být zadány v jednom 

zadávacím řízení. 

Skutečnost jestli se v konkrétním případě jedná o jednu veřejnou zakázku, jejíž předmět byl rozdělen na části, je 

nutné posuzovat podle toho, zda spolu veřejné zakázky souvisí věcně, místně a časově. Uvedené veřejné 

zakázky tuto souvislost vykazují. Hodlá-li zadavatel rozdělit předmět veřejné zakázky a zadávat plnění 

samostatně, musí dbát na omezující opatření uvedené v § 13 odst. 3 ZVZ tak, že rozdělením předmětu veřejné 

zakázky nesmí předpokládaná hodnota poklesnout pod zákonné limity stanovené v § 12 ZVZ. Účelem 

předmětných ustanovení ZVZ je, aby se zadavatelé nemohli dělením předmětu veřejné zakázky vyhýbat 

zákonným postupům pro zadání veřejné zakázky.  

Zadavatel v zadávacích řízeních oslovoval stejný okruh dodavatelů. V obou řízeních oslovil uchazeče: STAVNEK 

s.r.o., KOMAB, s.r.o. a Tezna s.r.o. 



269 

 

V ten samý den proběhlo otevírání obálek obou veřejných zakázek (s odstupem času otevírání obálek 5 min.) a 

také k vyhodnocování zakázek.  

V dokumentaci byly doloženy pouze záznamy o otevírání obálek a vyhodnocovací tabulky. Nelze posoudit a 

ověřit regulérnost průběhu zadávacího řízení komplexně. 

8.1.6. OPRAVY FASÁD 

8.1.6.1. Veřejná zakázka „Znojemská beseda - Oprava  uliční fasády“ 

Název veřejné zakázky  Znojemská beseda - Oprava  uliční fasády 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  Nelze zjistit 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007   

Vítězná nabídka POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči: 

POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Stavební firma Stavospol Znojmo s.r.o. 

VHS plus, spol. s r.o. 

Komise pro otevírání obálek: Krejčíř, Juránek, Vystrčil. 

Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: Ing. Petr Nezveda, Ing. 

Pavel Balík, Jan Blažíček, Mgr. Marian Keremidský, PhDr. Jiří Kacetl, 

Jana Valášková, Oto Mašek, Ing. Pavel Kaman (nepodepsán PhDr. 

Jiří Kacetl). 

Obálky otevřeny dne 3. 4. 2009, hodina: 8.30 h. 

V dokumentaci doloženo čestné prohlášení o nepodjatosti 

podepsáno 6. 4. 2009. V dokumentaci doložená vyhodnocovací 

tabulka na zakázku, podepsaná dne 6. 4. 2009. 

Vítězný uchazeč schválen usnesením Rady města dne  6. 4. 2009. 

Vybraný uchazeč: POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o., nabídková cena: 

1.841.067,- Kč bez DPH 

 



270 

 

8.1.7. Veřejná zakázka „Městská knihovna, Zámečnická 9 – oprava fasády“ 

Název veřejné zakázky  Městská knihovna, Zámečnická 9 – oprava fasády 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  Nelze zjistit 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007   

Vítězná nabídka POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči: 

POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Stavební firma Stavospol Znojmo s.r.o. 

Bytová údržba s.r.o. 

Komise pro otevírání obálek: Krejčíř, Juránek, Vystrčil. 

Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: Ing. Petr Nezveda, Ing. 

Pavel Balík, Jan Blažíček, Mgr. Marian Keremidský, PhDr. Jiří Kacetl, 

Jana Valášková, Oto Mašek, Ing. Pavel Kaman (nepodepsán PhDr. 

Jiří Kacetl). 

Obálky otevřeny dne 3. 4. 2009, hodina: 8.45 h. 

V dokumentaci doloženo čestné prohlášení o nepodjatosti 

podepsáno 6. 4. 2009. V dokumentaci doložená vyhodnocovací 

tabulka na zakázku, podepsaná dne 6. 4. 2009. 

Vítězný uchazeč schválen usnesením Rady města dne  6. 4. 2009. 

Vybraný uchazeč: POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o., nabídková cena: 

1.233.334,- Kč bez DPH. 

 

8.1.8. Veřejná zakázka „Bytový dům 28. října 19, Znojmo – oprava fasády“ 

Název veřejné zakázky  Bytový dům 28. října 19, Znojmo – oprava fasády 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  Nelze zjistit 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007   

Vítězná nabídka POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 



271 

 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči: 

POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Bytová údržba s.r.o. 

JVS spol. s r.o. 

Doba realizace veřejné zakázky duben 2009, schváleno Radou 

města 6. 4. 2009. 

Komise pro otevírání obálek: p. Krejčíř, p. Juránek, p. Vystrčil. 

Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: Ing. Petr Nezveda, Ing. 

Pavel Balík, Jan Blažíček, Mgr. Marian Keremidský, PhDr. Jiří Kacetl, 

Jana Valášková, Oto Mašek, Ing. Pavel Kaman (nepodepsán PhDr. 

Jiří Kacetl). 

Obálky otevřeny dne 3. 4. 2009, hodina: 9.05 h. 

V dokumentaci doloženo čestné prohlášení o nepodjatosti 

podepsáno 6. 4. 2009. V dokumentaci doložená vyhodnocovací 

tabulka na zakázku, podepsaná dne 6. 4. 2009. 

Vítězný uchazeč schválen usnesením Rady města dne  6. 4. 2009. 

Vybraný uchazeč: POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o., nabídková cena: 

270.838,- Kč bez DPH. 

 

8.1.9. Veřejná zakázka „Bytový dům 28. Října 17, Znojmo – oprava fasády“ 

Název veřejné zakázky  Bytový dům 28. Října 17, Znojmo – oprava fasády 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  Nelze zjistit 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007   

Vítězná nabídka POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči: 

POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o.  

Bytová údržba s.r.o. 

JVS spol.  s r.o. 

Komise pro otevírání obálek: Krejčíř, Juránek, Vystrčil. 



272 

 

Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: Ing. Petr Nezveda, Ing. 

Pavel Balík, Jan Blažíček, Mgr. Marian Keremidský, PhDr. Jiří Kacetl, 

Jana Valášková, Oto Mašek, Ing. Pavel Kaman (nepodepsán PhDr. 

Jiří Kacetl). 

Obálky otevřeny dne 3. 4. 2009, hodina: 8.50 h. 

V dokumentaci doloženo čestné prohlášení o nepodjatosti 

podepsáno 6. 4. 2009. V dokumentaci doložená vyhodnocovací 

tabulka na zakázku, podepsaná dne 6. 4. 2009. 

Vítězný uchazeč schválen usnesením Rady města dne  6. 4. 2009. 

Vybraný uchazeč: POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o., nabídková cena: 

326.336,- Kč bez DPH. 

 

8.1.10. Veřejná zakázka „Bytový dům 28. Října 18 – oprava fasády“ 

Název veřejné zakázky  Bytový dům 28. Října 18 – oprava fasády 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  Nelze zjistit 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007   

Vítězná nabídka POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči: 

POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Bytová údržba s.r.o. 

JVS spol.  s r.o. 

Komise pro otevírání obálek: p. Krejčíř, p. Juránek, p. Vystrčil. 

Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: Ing. Petr Nezveda, Ing. 

Pavel Balík, Jan Blažíček, Mgr. Marian Keremidský, PhDr. Jiří Kacetl, 

Jana Valášková, Oto Mašek, Ing. Pavel Kaman (nepodepsán PhDr. 

Jiří Kacetl). 

Obálky otevřeny dne 3. 4. 2009, hodina: 8.50 h. 

V dokumentaci doloženo čestné prohlášení o nepodjatosti 

podepsáno 6. 4. 2009. V dokumentaci doložená vyhodnocovací 

tabulka na zakázku, podepsaná dne 6. 4. 2009. 



273 

 

Vítězný uchazeč schválen usnesením Rady města dne  6. 4. 2009. 

Vybraný uchazeč: POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o., nabídková cena: 

306.735,- Kč bez DPH. 

 

8.1.11. Veřejná zakázka „Bytový dům Na Valech 13, Znojmo – oprava fasády“ 

Název veřejné zakázky  Bytový dům Na Valech 13, Znojmo – oprava fasády 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  Nelze zjistit 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007   

Vítězná nabídka POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči: 

POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Stavební firma Stavospol s.r.o. 

JVS spol. s r.o. 

Komise pro otevírání obálek: p. Krejčíř, p. Juránek, p. Vystrčil 

Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: Ing. Petr Nezveda, Ing. 

Pavel Balík, Jan Blažíček, Mgr. Marian Keremidský, PhDr. Jiří Kacetl, 

Jana Valášková, Oto Mašek, Ing. Pavel Kaman (nepodepsán PhDr. 

Jiří Kacetl). 

Obálky otevřeny dne 3. 4. 2009, hodina: 8.35 h. 

V dokumentaci doloženo čestné prohlášení o nepodjatosti 

podepsáno 6. 4. 2009. V dokumentaci doložená vyhodnocovací 

tabulka na zakázku, podepsaná dne 6. 4. 2009. 

Vítězný uchazeč schválen usnesením Rady města dne  6. 4. 2009. 

Vybraný uchazeč: POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o., nabídková cena: 

3.698.504,- Kč bez DPH. 

 



274 

 

8.1.12. Veřejná zakázka „Dolní Česká 39, Znojmo – fasáda“ 

Název veřejné zakázky  Dolní Česká 39, Znojmo – fasáda 

Zadavatel Město Znojmo  

Předpokládaná cena  Nelze zjistit 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007   

Vítězná nabídka STAVNEK s.r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči: 

STAVNEK s.r.o. 

KOMAB s.r.o. 

TEZNA s.r.o. 

Komise pro otevírání obálek: p. Krejčíř, p. Juránek, pí. Vajsová. 

Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: Ing. Petr Nezveda, Ing. 

Pavel Balík, Jan Blažíček, Mgr. Marian Keremidský, PhDr. Jiří Kacetl, 

Jana Valášková, Oto Mašek, Ing. Pavel Kaman (nepodepsán PhDr. 

Jiří Kacetl). 

Obálky otevřeny dne 6. 4. 2009, hodina: 11.10 h. 

V dokumentaci doloženo čestné prohlášení o nepodjatosti 

podepsáno 6. 4. 2009. V dokumentaci doložená vyhodnocovací 

tabulka na zakázku, podepsaná dne 6. 4. 2009. 

Vítězný uchazeč schválen usnesením Rady města dne  6. 4. 2009. 

Vybraný uchazeč: STAVNEK s.r.o., nabídková cena: 975.791,- Kč bez 

DPH. 

 

8.1.12.1. Zjištěná pochybení zadavatele v zadávacím řízení 

Za pochybení  zadavatele v procesu zadávání veřejných zakázek by bylo možné považovat to, že  zadavatel 

zadával jednotlivé opravy fasád v samostatných zadávacích řízeních, čím mohlo docházet k jednáním  v rozporu 

se základními zásadami zadávacího řízení. I když nám nebyly předložené jednotlivé výzvy k podání nabídek, 

z jednotlivých nabídkových cen vítězného uchazeče lze posoudit, že hodnota nabídkových cen přesáhla částku 9 

mil. Kč.  Z předložené dokumentace vyplývá, že takovýto postup zadavatele by mohl být považován za postup 

v rozporu se ZVZ. 

 Dále nutno poukázat na skutečnost, že vyjma jednoho případu, v ostatních vyhrála společnost POZEMNÍ 

STAVBY, spol. s r.o. Skutečnost, že tato společnost podala v 7 případech nejnižší nabídkovou cenu (ve 



275 

 

vyhodnocovacích tabulkách byly uvedeny pouze nabídkové ceny), vzbuzuje pochybnosti o regulérnosti 

zadávacího řízení. 

Zadavatel ve všech zadávacích řízeních oslovoval stejný okruh dodavatelů. Ve většině případů zadavatel 

oslovoval uchazeče: POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o., Bytová údržba s.r.o. a JVS spol. s r.o. 

V ten samý den docházelo k otevírání obálek všech veřejných zakázek (s odstupem času otevírání obálek 5 min.) 

a také k vyhodnocování zakázek.  

8.2. Základní údaje o zkoumaných veřejných zakázkách  

U následujících veřejných zakázek spatřujeme opakující pochybení zadavatele v procesu zadávání veřejných 

zakázek. I u těchto veřejných zakázek byla dokumentace dodatečně objevená, nebyla nám předložená žádným 

odborem Města Znojma, a to ani na vyžádání.  

8.2.1. Veřejná zakázka „Výměna oken ve Znojmě“ 

Název veřejné zakázky  Výměna oken ve Znojmě 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  Nelze zjistit  

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007   

Vítězná nabídka POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči:  

VHS plus, spol. s r.o. - 6.014.819,- Kč  

Bytová držba s.r.o. - 5.913.038,- Kč 

Stavební firma Stavospol Znojmo s.r.o. - 5.938.572,- Kč 

POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. - 5.838.599,- Kč 

Záznam o otevírání obálek ze dne 25. 5. 2009 v 8.30 hod. Záznam o 

otevírání obálek podepsal Ing. Vladimír Krejčíř, Ing. Jiří Juránek, 

JUDr. Marie Vajsová. 

Vyhodnocovací tabulky jsou ze dne 25. 5. 2009. 

Čestné prohlášení členů komise o nepodjatosti ze dne 25. 5. 2009. 

Členy komise: p. Nezvěda, p. Balík, p. Blažíček, p. Keremidský, p. 

Kacetl, pí. Valášková, p. Mašek, p. Kaman. 

Schválení Radou města usnesení č. 87/09 ze dne 25. 5. 2009. 

 



276 

 

8.2.2. Veřejná zakázka „Rozšíření městského kamerového systému ve Znojmě-městě o 2 kamery“ 

Název veřejné zakázky  Rozšíření městského kamerového systému ve Znojmě-městě o 2 

kamery 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  Nelze zjistit 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007  ze dne 12. 3. 2007 

Vítězná nabídka Base System spol. s.r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči:  

Security UH spol. s r.o. - 923.675,- Kč bez DPH,  

ELMONT GROUP, a.s., - 869.710,- Kč bez DPH,  

Base Systém spol. s r.o. - 799.741,- Kč bez DPH 

Komise pro otevírání obálek: Ing. V. Krejčíř, tajemník, Ing J. Juránek, 

vedoucí odboru organizačního, JUDr. Mária Vajsová, vedoucí odd. 

sekretariátu starosty. 

Datum a čas otevírání obálek dne 1. 10. 2009 v 14:00h. 

Vítěz výběrového řízení Base system spol. s.r.o., schválen 

usnesením Rady města č. 101/2009. 

 

8.2.3. Veřejná zakázka „Parkoviště na ul. Pražské u Katastrálního úřadu“ 

Název veřejné zakázky  Parkoviště na ul. Pražské u Katastrálního úřadu 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  Nelze zjistit  

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007   

Vítězná nabídka Base System spol. s.r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči:  

DROKOS, s.r.o., cena 506.697,- Kč bez DPH 

POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o., cena 480.385,- Kč bez DPH 

Bytová údržba s.r.o., cena 516.203,- Kč bez DPH 

Komise pro otevírání obálek: Ing. V. Krejčíř, tajemník, Ing J. Juránek, 



277 

 

vedoucí odboru organizačního, JUDr. Mária Vajsová, vedoucí odd. 

sekretariátu starosty. 

Datum a čas otevírání obálek dne 15. 10. 2009 v 13:40h. 

Vítěz výběrového řízení Base system spol. s.r.o., schválen 

usnesením Rady města č.102/2009. 

 

8.2.4. Veřejná zakázka „Rozšíření parkovacích míst v lokalitě Dukelských bojovníků“  

Název veřejné zakázky  Rozšíření parkovacích míst v lokalitě Dukelských bojovníků 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  Nelze zjistit  

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007   

Vítězná nabídka POZEMNÍ STAVBY, s.r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči:  

DROKOS, s.r.o., cena 1.511.171,- Kč bez DPH 

JVS spol. s r.o., cena 1.546.298,- Kč bez DPH 

POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o., cena 1.399.992 

Komise pro otevírání obálek: Ing. V. Krejčíř, tajemník, Ing J. Juránek, 

vedoucí odboru organizačního, JUDr. Mária Vajsová, vedoucí odd. 

sekretariátu starosty. 

Datum a čas otevírání obálek dne 15. 10. 2009 v 13:35h. 

Vítěz výběrového řízení POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o., schválen 

usnesením Rady města č.102/2009. 

 

8.2.5. Veřejná zakázka „Dolní Česká 20, Znojmo, okna a uliční fasáda“  

Název veřejné zakázky  Dolní Česká 20, Znojmo, okna a uliční fasáda 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  Nelze zjistit  

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007   

Vítězná nabídka POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 



278 

 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči:  

POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. - 966.494,- Kč bez DPH 

Bytová údržba s.r.o. - 1.158.831,- Kč bez DPH 

VHS plus, spol. s r.o. - 1.116.309,- Kč bez DPH 

Komise pro otevírání obálek: Ing. V. Krejčíř, tajemník, Ing J. Juránek, 

vedoucí odboru organizačního, JUDr. Mária Vajsová, vedoucí odd. 

sekretariátu starosty. 

Obálky otevřeny dne 30. 10. 2009 v 10:00 h. 

Doložené čestné prohlášení o nepodjatosti podepsáno 9. 3. 2009, 

vyhodnocovací tabulka na zakázku – vše podepsáno 9. 3. 2009. 

Vítěz výběrového řízení POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o., schválen 

usnesením Rady města č. 103/2009. 

 

8.2.6. Veřejná zakázka „Znojmo – zámek, oprava krovů a stropů pod nimi“ 

Název veřejné zakázky  Znojmo – zámek, oprava krovů a stropů pod nimi 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  Nelze zjistit 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007   

Vítězná nabídka POZEMNÍ STAVBY spol. s r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči:  

Bytová údržba s.r.o. - 4.416.175 vč. DPH 

POZEMNÍ STAVBY spol. s r.o. - 4.202.519 vč. DPH 

VHS plus spol. s r.o. - 4.575.074 vč. DPH 

Renov spol. s r.o. - 4.636.076 vč. DPH 

JVS s.r.o. - 4.516.043 vč. DPH 

Komise pro otevírání obálek: Ing. V. Krejčíř, tajemník, Ing J. Juránek, 

vedoucí odboru organizačního, JUDr. Mária Vajsová, vedoucí odd. 

sekretariátu starosty. 

Datum a čas otevírání obálek dne 6. 4. 2009 v 11:00 h. 

Podle přiloženého čestného prohlášení byli členy komise Ing. P. 

Nezveda, Ing. Pavel Balík, Jan Blažíček, Mgr. Marian Karemidský, 



279 

 

Jana Valášková, Oto Mašek, Ing. Pavel Kaman a pravděpodobně 

ještě jedna osoba, jejíž jméno je nečitelné. 

V obálce bylo osm tabulek pro hodnocení nabídek. Podle všech se 

na prvním místě umístila společnost POZEMNÍ STAVBY spol. s r.o., 

samotná zpráva o hodnocení a posouzení nabídek však nám 

předložená nebyla. 

 

8.2.7. Veřejná zakázka „ZŠ Prokopa Diviše, Přímětice 565“ 

Název veřejné zakázky  ZŠ Prokopa Diviše, Přímětice 565 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  Nelze zjistit 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007   

Vítězná nabídka H & M spol. s r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeč: 

H & M spol. s r.o. 

QELLAN s.r.o. 

Václav Koldán.  

Komise pro otevírání obálek: p. Krejčíř, p. Vystrčil, pí. Vajsová 

Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: Ing. Petr Nezveda, Ing. 

Pavel Balík, Jan Blažíček, Mgr. Marian Keremidský, PhDr. Jiří Kacetl, 

Jana Valášková, Oto Mašek, Ing. Pavel Kaman (nepodepsán PhDr. 

Jiří Kacetl). 

Obálky otevřeny dne 5. 3. 2009, hodina: 13.15h 

V dokumentaci doloženo čestné prohlášení o nepodjatosti 

podepsáno 9. 3. 2009. V dokumentaci doložená vyhodnocovací 

tabulka na zakázku, podepsaná dnem 9. 3. 2009. 

Vítězný uchazeč schválen usnesením Rady města dne  9. 3. 2009.  

Vybraný uchazeč: H & M spol. s r.o., nabídková cena: 5.174.908,- Kč 

bez DPH. 



280 

 

8.2.8. Veřejná zakázka „Dolní Česká č.p. 40 – oprava střechy“ 

Název veřejné zakázky  Dolní Česká č.p. 40 – oprava střechy 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  Nelze zjistit 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007   

Vítězná nabídka POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči: 

JVS spol. s r.o. 

POZEMNÍ STAVBY spol s r.o. 

Stavební firma Stavospol Znojmo s.r.o. 

Vybraný uchazeč: POZEMNÍ STAVBY spol. s r.o., přestože i další 

uchazeč Stavební firma Stavospol Znojmo s.r.o. uvedla stejnou 

nabídkovou cenu a hodnotícím kritériem byla zřejmě nabídková 

cena (jiné hodnotící kritérium nebylo uvedeno, resp. nám nebyl 

doložena ZD). Ve vyhodnocovací tabulce je u vítězného uchazeče 

opakovaně přepisovaná cena a pořadí uchazečů. Není doloženo, 

proč byl vybrán právě uchazeč POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. a 

nikoliv spol. Stavospol Znojmo spol. s r.o., když nabídkové ceny byly 

stejné. 

Komise pro otevírání obálek: p. Krejčíř, p. Juránek, p. Vajsová 

Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: Ing. Petr Nezveda, Ing. 

Pavel Balík, Jan Blažíček, Mgr. Marian Keremidský, PhDr. Jiří Kacetl, 

Jana Valášková, Oto Mašek, Ing. Pavel Kaman (nepodepsán PhDr. 

Jiří Kacetl). 

Obálky otevřeny dne 18. 2. 2009, hodina: 8.10h. 

V dokumentaci doloženo čestné prohlášení o nepodjatosti 

podepsáno 9. 3. 2009. V dokumentaci doložená vyhodnocovací 

tabulka na zakázku, podepsaná dnem 9. 3. 2009. 

Vítězný uchazeč schválen usnesením Rady města dne  9. 3. 2009. 

Vybraný uchazeč: POZEMNÍ STAVBY spol. s r.o., nabídková cena: 

954.285,- Kč bez DPH.  

 



281 

 

8.2.9. Veřejná zakázka „REVITALIZACE LOKALITY „JÁMA“, ZNOJMO 

Název veřejné zakázky  REVITALIZACE LOKALITY „JÁMA“, ZNOJMO 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  Nelze zjistit 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007   

Vítězná nabídka POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči: 

POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Bytová údržba s.r.o. 

VHS plus, spol. s r.o. 

Komise pro otevírání obálek: p. Krejčíř, p. Juránek, p. Vajsová. 

Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: Ing. Petr Nezveda, Ing. 

Pavel Balík, Jan Blažíček, Mgr. Marian Keremidský, PhDr. Jiří Kacetl, 

Jana Valášková, Oto Mašek, Ing. Pavel Kaman (nepodepsán PhDr. 

Jiří Kacetl). 

Obálky otevřeny dne 25. 3. 2009, hodina: 11.00h. 

V dokumentaci doloženo čestné prohlášení o nepodjatosti 

podepsáno 6. 4. 2009, vyhodnocovací tabulka na zakázku – vše 

podepsáno 6. 4. 2009. 

Vítězný uchazeč schválen usnesením Rady města dne  6. 4. 2009. 

Vybraný uchazeč: POZEMNÍ STAVBY spol. s r.o., nabídková cena: 

4.596.139,- Kč bez DPH. 

 

8.2.10. Veřejná zakázka „Nám. Svobody  209/17, Znojmo – oprava průčelí domu“ 

Název veřejné zakázky  Nám. Svobody  209/17, Znojmo – oprava průčelí domu 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  Nelze zjistit 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007   

Vítězná nabídka POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 



282 

 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči: 

POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

VHS plus, spol. s r.o. 

Bytová údržba s.r.o. 

Komise pro otevírání obálek: p. Krejčíř, p. Juránek, p. Vystrčil 

Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: Ing. Petr Nezveda, Ing. 

Pavel Balík, Jan Blažíček, Mgr. Marian Keremidský, PhDr. Jiří Kacetl, 

Jana Valášková, Oto Mašek, Ing. Pavel Kaman (nepodepsán PhDr. 

Jiří Kacetl). 

Obálky otevřeny dne 3. 4. 2009, hodina: 8.55 h. 

V dokumentaci doloženo čestné prohlášení o nepodjatosti 

podepsáno 6. 4. 2009. V dokumentaci doložená vyhodnocovací 

tabulka na zakázku, podepsaná dne 6. 4. 2009. 

Vítězný uchazeč schválen usnesením Rady města dne  6. 4. 2009. 

Vybraný uchazeč: POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o., nabídková cena: 

870.191,- Kč bez DPH. 

 

8.2.11. Veřejná zakázka „Obnova okolí chrámu sv. Rostislava“ 

Název veřejné zakázky  Obnova okolí chrámu sv. Rostislava 

Zadavatel Město Znojmo  

Předpokládaná cena  Nelze zjistit 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007   

Vítězná nabídka POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči: 

POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

VHS plus, spol. s r.o. 

Bytová údržba s.r.o. 

Komise pro otevírání obálek: p. Krejčíř, p. Juránek, p. Vajsová. 

Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: Ing. Petr Nezveda, Ing. 

Pavel Balík, Jan Blažíček, Mgr. Marian Keremidský, PhDr. Jiří Kacetl, 

Jana Valášková, Oto Mašek, Ing. Pavel Kaman (nepodepsán PhDr. 



283 

 

Jiří Kacetl). 

Obálky otevřeny dne 25. 3. 2009, hodina: 11.05h. 

V dokumentaci doloženo čestné prohlášení o nepodjatosti 

podepsáno 6. 4. 2009. V dokumentaci doložená vyhodnocovací 

tabulka na zakázku, podepsaná dne 6. 4. 2009. 

Vítězný uchazeč schválen usnesením Rady města dne  6. 4. 2009. 

Vybraný uchazeč: POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o., nabídková cena: 

1.813.550,- Kč bez DPH. 

 

8.2.12. Veřejná zakázka „TJ Husovy sady – oprava terasy a šatny“ 

Název veřejné zakázky  TJ Husovy sady – oprava terasy a šatny 

Zadavatel Město Znojmo 

Předpokládaná cena  Nelze zjistit 

Typ řízení Dle Směrnice č. 3/2007   

Vítězná nabídka POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

Pochybení zadavatele (Příp. další 

skutečnosti k VZ) 

Uchazeči: 

POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o. 

VHS plus, spol. s r.o. 

Stavební firma Stavospol s.r.o. 

Komise pro otevírání obálek: p. Krejčíř, p. Juránek, p. Vystrčil 

Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: Ing. Petr Nezveda, Ing. 

Pavel Balík, Jan Blažíček, Mgr. Marian Keremidský, PhDr. Jiří Kacetl, 

Jana Valášková, Oto Mašek, Ing. Pavel Kaman (nepodepsán PhDr. 

Jiří Kacetl). 

Obálky otevřeny dne 3. 4. 2009, hodina: 9.00 h. 

V dokumentaci doloženo čestné prohlášení o nepodjatosti 

podepsáno 6. 4. 2009. V dokumentaci doložená vyhodnocovací 

tabulka na zakázku, podepsaná dne 6. 4. 2009. 

Vítězný uchazeč schválen Usnesením Rady města dne  6. 4. 2009. 

Vybraný uchazeč: POZEMNÍ STAVBY, spol. s r.o., nabídková cena: 

562.999,- Kč bez DPH. 



284 

 



285 

 

MLČENLIVOST A OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 
 

Konečná zpráva z auditu pro Město Znojmo obsahuje informace, které jsou právními předpisy České republiky 

považovány za důvěrné, dále informace, které tvoří obchodní tajemství, či které byly označeny jako důvěrné 

v souladu s ustanovením § 17 Obchodního zákoníku, přičemž kromě Zprávy o provedení auditu a jejího obsahu 

jsou za informace důvěrného charakteru považovány i veškeré informace a data poskytnutá v souvislosti se 

Zprávou o provedení auditu městem Znojmem anebo jím pověřenou osobou či osobou kontrolovanou (dále jen 

„Poskytující strana“), bez ohledu:  

- na formu a způsob poskytnutí, zaznamenání nebo uchování takových informací;  

- zda byly tyto informace označeny, jako důvěrné výslovně jsou či nikoliv,  

- kdy byly tyto informace poskytnuty, a  

- zda tyto informace tvoří či netvoří obchodní tajemství ve smyslu Obchodního zákoníku či zda 

jsou či nejsou chráněny právními předpisy o nekalé soutěži, průmyslovém vlastnictví nebo 

autorskoprávními předpisy  

(dále společně jen jako „Důvěrné informace“); 

 

Důvěrné informace obsažené ve Zprávě o provedení auditu nesmí být poskytnuty žádné třetí osobě ani nesmí 

být jakkoliv zveřejňovány, množeny, kopírovány, či s nimi nesmí být nakládáno jiným způsobem, zejména 

v rozporu s účely vyhotovení této Zprávy o provedení auditu. 

Porušením závazků uvedených v tomto upozornění může být naplněna skutková postata trestného činu 

neoprávněného nakládání s osobními údaji dle ustanovení § 180 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník 

v platném znění (dále jen „Trestní zákoník“), trestného činu zneužívání informací a postavení v obchodním 

styku dle ustanovení § 255 Trestního zákoníku, trestného činu porušení předpisů o pravidlech hospodářské 

soutěže dle ustanovení § 248 Trestního zákoníku, trestného činu porušování autorského práva, práv 

souvisejících s právem autorským a práv k databázi dle ustanovení § 270 Trestního zákoníku či mít jinou 

trestněprávní odpovědnost.     

Zpráva o provedení auditu je dále předmětem ochrany práva autorského dle příslušných ustanovení 

Autorského zákona a použití, zpřístupnění, šíření či jiné nakládání se Zprávou o provedení auditu a/nebo jejím 

obsahem v rozporu s tímto upozorněním, by mimo jiné vedlo k porušení ochrany práv třetích osob k předmětu 

práva autorského. 

Jakékoliv zveřejňování, šíření, rozmnožování, rozšiřování, pronájem, půjčování, vystavování, sdělování 

veřejnosti, zpracovávání, zařazování do jiného díla, zapracování, spojení či přepracování Zprávy o provedení 

auditu či Důvěrných informací v ní obsažených či jakékoliv jiné nakládání se Zprávou a/nebo Důvěrnými 

informacemi, je považováno za porušení platných právních předpisů, které může mít za následek možnost 

uplatnění nároku na náhradu škody, dále následky vyplývající z příslušných ustanovení Autorského zákona 

a právních předpisů souvisejících, včetně následků trestněprávních.  

Porušení jakéhokoliv závazku uvedeného v tomto upozornění může být ve vztahu k zaměstnancům města 

Znojmo shledáno jako závažné porušení povinností vyplývajících z pracovně – právního vztahu a může vést k 

ukončení pracovního poměru ze strany zaměstnavatele s tím, že důvod ukončení pracovního poměru může být 

uveden v potvrzení o zaměstnání dle ust. § 313 zákona č. 262/2006 Sb., Zákoník práce. 



286 

 

Každá osoba, která bude seznámena s obsahem Zprávy o provedení auditu a Důvěrnými informacemi (dále jen 

„Povinná osoba“) je povinna:  

- zachovat přísnou důvěrnost o obsahu Zprávy a/nebo Důvěrných informací v ní obsažených, 

neposkytnout Zprávu a/nebo Důvěrné informace žádným třetím osobám a chránit je proti 

neoprávněnému přístupu jakýchkoliv třetích stran a je odpovědná v plném rozsahu za jakékoli zneužití 

či zveřejnění Důvěrných informací; 

- nezpracovávat, nekopírovat netisknout, nemnožit ani jakýmkoli jiným způsobem neuchovávat Zprávu 

a/nebo Důvěrné informace pro sebe ani pro jakoukoli jinou třetí osobu; 

- učinit veškerá opatření, aby nedošlo k vyzrazení Zprávy a/nebo Důvěrných informací, jakož 

i k možnosti neoprávněného přístupu ke Zprávě a/nebo Důvěrným informacím nebo k jejich použití 

jinou osobou; 

- nakládat se Zprávou a/nebo  Důvěrnými informacemi jako s obchodním tajemstvím, zejména 

uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá smluvní a technická opatření zabraňující jejich zneužití či 

prozrazení; 

- neprodleně informovat o možnosti porušení povinností dle tohoto upozornění města Znojma 

a podniknout veškeré kroky potřebné k zabránění vzniku škody nebo k jejímu maximálnímu omezení. 

 

 

 

 

za KŠD ŠŤOVÍČEK advokátní kancelář, s.r.o. 

 

 

 

 

……………………………………… 

Mgr. Lukáš Trojan 

jednatel  

 

 

 

V Praze dne 14.6.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



287 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY ZPRÁVY O PROVEDENÍ AUDITU 
 


